



Barrio Hospital Viejo, antiguas instalaciones  
Hospital San Isidro, contiguo a la Guardería  
Infantil. San Isidro de El General.

Teléfono (506) 2771-3122  
Ext. 352  
Télex (506) 2771-1885

**Caja Costarricense de Seguro Social  
Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla**

# **PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014**

## **SUB ÁREA DE PLANIFICACIÓN**



**Elaborado por:  
Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA  
Última actualización: 24-12-2014**



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

El Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla, de la Caja Costarricense de Seguro, ubicado en San Isidro De El General, Pérez Zeledón; en cumplimiento a lo establecido en el artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa y el artículo 7 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, procede a hacer de conocimiento público el “PLAN ANUAL DE COMPRAS 2014”.

**La fuente de financiamiento es el presupuesto ordinario del período 2014.**

Para mayor información se puede contactar a las siguientes personas:

Lic. Ramón Castro Segura.  
Administrador Financiero.  
Teléfono: 27850700 - Ext. 249. Correo electrónico: [rcastros@ccss.sa.cr](mailto:rcastros@ccss.sa.cr)

Lic. Ligia Castrillo Morales.  
Jefatura Área de Gestión Bienes y Servicios  
Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: [licastri@ccss.sa.cr](mailto:licastri@ccss.sa.cr)

Lic. Greivin Blanco Padilla.  
Coordinador Sub. Área de Compras. Telefax: 2771-1885.  
Correo electrónico: [gblancop@ccss.sa.cr](mailto:gblancop@ccss.sa.cr)

Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA.  
Coordinador Sub. Área de Planificación.  
Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: [ovillareviar@ccss.sa.cr](mailto:ovillareviar@ccss.sa.cr)



## Contenido

Resumen Presupuestario.....	4
Desglose por cuentas presupuestarias:.....	4
Gestión General de los procedimientos de compras planificados.....	7

## Resumen Presupuestario:

Montos
₡ 1,440,037,211.88
\$779,136.06
€14,964.00

## Desglose por cuentas presupuestarias::

Desglose en Colones	
2102	₡ 100,000.00
2112	₡ 114,030.00
2124	₡ 14,000.00
2141	₡ 217,000.00
2151	₡ 70,144,673.00
2152	₡ 378,555.31
2153	₡ 37,837.80
2154	₡ 24,043,688.84
2155	₡ 2,200,000.00
2156	₡245,035,946.00
2157	₡ 156,166.00
2159	₡ 233,990.00
2188	₡ 3,000,000.00
2192	₡ 360,000.00
2199	₡ 816,927.60
2201	₡106,948,434.00
2205	₡ 38,000.00
2206	₡ 8,074,662.64
2209	₡ 3,000,000.00
2210	₡ 787,200.00
2212	₡ 726,111.00
2214	₡ 18,000.00
2215	₡ 2,925,949.69
2216	₡ 2,828,197.77
2217	₡ 1,522,475.00



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Desglose en Colones	
2219	₡ 32,224,100.00
2220	₡ 19,908.00
2223	₡ 1,079,150.00
2225	₡ 23,520.00
2228	₡ 1,201,432.40
2231	₡ 5,562,400.00
2233	₡ 121,760.00
2241	₡ 133,020.00
2254	₡ 54,806,699.56
2256	₡ 63,693,488.84
2257	₡ 15,100,576.00
2258	₡ 1,926,200.00
2261	₡ 6,547,150.00
2262	₡ 4,987,691.95
2263	₡ 908,025.00
2264	₡258,049,060.74
2266	₡ 1,622,841.88
2267	₡ 386,268.00
2268	₡ 2,271,206.09
2270	₡259,950,256.60
2271	₡ 3,996,136.40
2272	₡ 4,937,525.47
2273	₡ 20,000.00
2274	₡ 81,854,420.10
2276	₡ 2,631,921.26
2277	₡ 56,147.00
2278	₡ 569,000.00
2280	₡ 1,213,500.00
2281	₡ 600,000.00
2282	₡ 6,038,100.00
2284	₡ 1,594,720.00
2290	₡ 158,400.00
2310	₡ 14,003,000.00
2315	₡ 22,000,000.00
2320	₡ 92,865,000.00
2340	₡ 3,475,000.00
2380	₡ 2,479,999.94
2390	₡ 17,207,742.00



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Desglose en Dólares	
2154	\$ 50,155.22
2155	\$ 3,840.00
2206	\$ 1,507.24
2219	\$ 97,750.00
2223	\$ 1,640.00
2256	\$ 30,130.00
2257	\$ 381.00
2270	\$ 416,528.18
2274	\$ 174,704.42
2315	\$ 2,500.00

Desglose en Euros	
2270	€ 13,764.00
2274	€ 1,200.00



# Gestión General de los procedimientos de compras planificados

## Partida:2151 - MANTENM.INSTALACIONES Y OTRAS OBRAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3400028	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ALARMAS CONTRA ROBO	UD	1,00	¢144,673,00	¢144,673,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000042-2701							
3250120	ILUMINACION, CIELO SUSPENDIDO Y SISTEMA DE VENTILACION Y FLUJO DE AIRE FORZADO DE SALAS DE ESPERA Y PASILLOS DEL HOSPITAL DR. FERNANDO ESCALANTE PRADILLA.	UD	1,00	¢70,000,000,00	¢70,000,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000148-2701							

## Partida:2152 - MANTENIM.REP.EQ. Y MOB DE OFICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3100041	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FOTOCOPIADORA CANNON, ACTIVO NUMERO 824953.	UD	1,00	¢378,555,31	¢378,555,31	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000136-2701							

## Partida:2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3400020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE EXTINTORES DE HIELO SECO 9.0 KILOS (20 LIBRAS)	UD	2,00	¢14,100,00	¢28,200,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000005-2701							
3400020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE EXTINTORES DE HIELO SECO DE 4.5 KILOS (10 LIBRAS)	UD	30,00	¢8,500,00	¢255,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000005-2701							
3200080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO COMPLETO A PHACOEMULSIFICADOR, MARCA STORZ, MODELO COM 02315, SERIE 535872.	UD	1,00	\$450,00	\$450,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000024-2701							
3200080	REPARACION DE TALADRO COMPACT AIR DRIVE II, MODELO 511.701, SERIE 27704.	UD	1,00	\$984,00	\$984,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701							
3200080	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GASTROSCOPIO MARCA OLYMPUS, MODELO GIF-H180, ACTIVO # 931000 QUE CONSISTE EN CAMBIO DE CONECTOR QC UNIT, CCD FPC Y O-RING, LIMPIEZA, CALIBRACION Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO	UD	1,00	\$1,820,00	\$1,820,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000128-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

3400020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE EXTINTORES DE HIELO SECO 6.9 KILOS (15 LIBRAS)	UD	110,00	¢11,000,00	¢1,210,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000005-2701							
3400020	MANTENIMIENTO CORRETIVO Y PREVENTIVO DE EXTINTORES DE POLVO QUIMICO A.B.C 4.5 KILOS (10 LIBRAS)	UD	3,00	¢7,000,00	¢21,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000005-2701							
3400020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE EXTINTORES DE H2O.	UD	16,00	¢1,000,00	¢16,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000005-2701							
3400020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE EXTINTORES PRUEBAS HIDROSTATICAS	UD	153,00	¢12,500,00	¢1,912,500,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000005-2701							
3200084	REPARACION DE OPTICA DE VISION FOROBLICUA PANORÁMICA HOPKINS II 30°, 4 MM DIAMETRO, LONGITUD 30 CM, ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE, CON CONDUCTORES DE LUZ DE FIBRA OPTICA INCORPORADO, COLOR DISTINTIVO: ROJO. MARCA KARL STORZ, N° DE PARTE 27005 BA.	UD	1,00	¢2,310,000,00	¢2,310,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000024-2701							
3400020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE EXTINTORES DE POLVO QUIMICO A.B.C 2.0 KILOS (5 LIBRAS)	UD	6,00	¢4,000,00	¢24,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000005-2701							
3400020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE EXTINTORES DE POLVO QUIMICO A.B.C 9.0 KILOS (20 LIBRAS)	UD	2,00	¢11,000,00	¢22,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000005-2701							
3200080	REPARACION DE GASTROSCOPIO, MARCA OLYMPUS, MODELO: GIF-H180. ACTIVO:930999	UD	1,00	\$5,407,00	\$5,407,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701							
3200080	REPARACION DE GASTROSCOPIO MARCA OLYMPUS, MODELO GIF-H180. ACTIVO: 931000.	UD	1,00	\$2,014,00	\$2,014,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701							
3200080	REPARACION DE GASTROSCOPIO, MARCA OLYMPUS, MODELO GIF-H180. SIN NUMERO DE ACTIVO.	UD	1,00	\$5,359,00	\$5,359,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701							
3200098	REPARACION DE MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA EDAN, MODELO M9B. ACTIVO#784085. QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE: MODULO PNEUMATIC NIBP P/N NIBP BOARD. BATERIA RECARGABLE 14.8 V 2.2.AH P/N BT000162.	UD	1,00	¢300,000,00	¢300,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000087-2701							
3200098	REPARACION DE MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA CRITICARE, MODELO 507E. ACTIVO#546018. QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE: MODULO PNEUMATIC	UD	1,00	¢262,500,00	¢262,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000087-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

NIBP P/N 91255A002. BATERIA  
RECARGABLE 12 V 2.0.AH P/N PS-1220.

3200080	VISITA UNICA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ULTRASONIDO MARCA SIEMENS, MODELO ACUSON ANTARES. ACTIVO #804929.	UD	1,00	\$1,930,00	\$1,930,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000024-2701							
3200084	REPARACION DE VAINA EXTERIOR METALICA CLICK LINE, AISLADA, CON CONEXION LUER LOCK PARA LIMPIEZA. TAMAÑO 5 MMM, LONGITUD 36 CM. MARCA KARL STORZ, N° DE PARTE: 33300	UD	2,00	€190,000,00	€380,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701							
3200080	REPARACION DE TALADRO COMPACT AIR DRIVE II, MODELO 511.701, SERIE 27694. QUE CONSISTE EN: CAMBIO DE JUEGO - OBTURACION P/CAD, CODIGO 50139783. CAMBIO DE MOTOR P/CAD CPL, CODIGO 50145876.	UD	1,00	\$661,00	\$661,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000053-2701							
3200084	REPARACION DE VAINA INTERIOR GIRATORIA, CON AISLAMIENTO DE CERÁMICA, PARA UTILIZAR CON VAINA DE RECTOSCOPIO 27050 SL, 26 CHARR. MARCA KARL STORZ, N° DE PARTE 27050 XA.	UD	2,00	€339,000,00	€678,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000024-2701							
3200251	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA HOLTER DE ARRITMIAS, MARCA: HILL MED. ACTIVO #545932.	UD	1,00	\$1,800,00	\$1,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000206-2701							
4200081	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UPS, MARCA: POWER TECH. ACTIVO: #770187.	UD	1,00	\$2,856,00	\$2,856,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000193-2701							
3150180	REPARACION DE FREGADORA TIPO CEPILLO DE PISOS MARCA KARCHER, MODELO BR530 TORNADO, ACTIVO #678612.	UD	1,00	€1,681,592,00	€1,681,592,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000210-2701							
6100355	CERTIFICACION EQUIPOS DE MEDICION DE PRESION ARTERIAL.	UD	1,00	\$7,700,00	\$7,700,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000067-2701							
3200116	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA DE ENDOSCOPIA DE ALTA Y BAJA.	UD	4,00	\$4,080,00	\$16,320,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000083-2701							
3200080	REPARACION DE AUTO REFRACTOMETRO KERATOMETRO, MARCA GILRAS, MODELO GRK-7000. ACTIVO #897172 QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE TARJETA MADRE.	UD	1,00	\$1,000,00	\$1,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000084-2701							
3200080	REPARACION DE TALADRO COMPACT AIR DRIVE II, MODELO 511.701, SERIE 27705. QUE CONSISTE EN: JUEGO - OBTURACION P/CAD, N° DE PARTE 50139783. MOTOR P/CAD CPI, N° DE PARTE 50145876. CLAVIJA - CILINDR, N° DE PARTE	UD	1,00	\$742,92	\$742,92	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000201-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

511.701.040.  
PL P/ESTUCHE 2 INTERNO, N° DE PARTE  
50148791.

3200098	REPARACION DE MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA EDAN, MODELO M9B. ACTIVO#784084. QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE: MODULO PNEUMATIC NIBP P/N NIBP BOARD. BATERIA RECARGABLE 14.8 V 2.2.AH P/N BT000162.	UD	1,00	€300,000,00	€300,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000087-2701							
3400010	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE RELOJ MARCADOR DE ASISTENCIA Y PUNTUALIDAD	UD	3,00	€375,000,00	€1,125,000,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000091-2701							
3200080	REPARACION DE ESTERILIZADORA MATACHANA, MODELO 21LE, SERIE: E-13228. ACTIVO #532342. QUE CONSISTE EN: CAMBIO DE MODULO ELECTROVALVULAR "MINISOL N" 24 V, 50 HZ 1/4" G 2/2 NC AUTOMATION. CAMBIO DE M TUBO SILICONA 5-8 (5 MTS). CAMBIO DE M TUBO SILICONA 3-6 (5 MTS).	UD	1,00	€247,200,00	€247,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000084-2701							
3200098	REPARACION DE MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA EDAN, MODELO M9B. ACTIVO#784083. QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE: MODULO PNEUMATIC NIBP P/N NIBP BOARD. BATERIA RECARGABLE 14.8 V 2.2.AH P/N BT000162.	UD	1,00	€300,000,00	€300,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000087-2701							
3200098	REPARACION DE MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA CRITICARE, MODELO 507E. ACTIVO#546018. QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE: MODULO PNEUMATIC NIBP P/N 91255A002, BATERIA RECARGABLE 12 V 2.0.AH P/N PS-1220.	UD	1,00	€262,500,00	€262,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000128-2701							
3200080	REPARACION DE AUTOCLAVE MARCA MATACHANA, MODELO 21LE, SERIE E-13228, ACTIVO # 532342, QUE CONSISTE EN CAMBIO DE MODULO ELECTROVALVULAR MINISOL N 24 V 50 HZ 1/4 G 2/2 NC AUTOMATION, CAMBIO DE TUBO DE SILICONA 5-8 (5 METROS) Y CAMBIO DE TUBO DE SILICONA 3-6 (5 METROS)	UD	1,00	€247,200,00	€247,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000117-2701							
3200120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROSCOPIO	UD	11,00	€33,000,00	€363,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000153-2701							
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD DOS DESCANSA PIES, ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO 427147. MARCA: EVEREST & JENNINGS. MODELO: 5510..	UD	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701							
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO 295248. MARCA: ND. MODELO: ND.	UD	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701							
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD DOS BUSHING DE TEFLÓN DE LADO DERECHO, ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO: 427145. MARCA: EVEREST & JENNING. MODELO:	UD	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
5510.

Código	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Categoría	Fuente
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD DESCANSA BRAZOS, ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO: 897018. MARCA: DRIVE. MODELO: HX59JP.	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701						
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD DESCANSA BRAZOS, ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO: 897020. MARCA: DRIVE. MODELO: HX59JP.	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701						
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD DESCANSA BRAZOS, ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO: 849074. MARCA: ND. MODELO: ND.	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701						
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD DESCANSA BRAZOS, DESCANSA PIES, BUSHING DE TEFLÓN DE 4 PULGADAS EN AMBOS LADOS, ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO: 590956. MARCA: LUMEX. MODELO: LX-94231.	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701						
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO 427141. MARCA: EVEREST & JENNINGS. MODELO: 5510.	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701						
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD DOS DESCANSA BRAZOS, UN DESCANSA PIES, ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO: 725020. MARCA: SFME. MODELO: SFME4410.	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701						
3200100	INSTALACIÓN DE RESPALDAR, ASIENTO, UD CUATRO BUSHING DE TEFLÓN, ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO 427146. MARCA: EVEREST & JENNINGS. MODELO: 5510.	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701						
3200100	INSTALACIÓN DE RUEDA DELANTERA, UD RESPALDAR, ASIENTO, CUATRO BUSHING DE TEFLÓN, ENGRASE Y LIMPIEZA. SILLA DE RUEDAS. ACTIVO NÚMERO 427142. MARCA: EVEREST & JENNINGS. MODELO: 5510.	1,00	€80,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000142-2701						
3200098	REPARACION DE MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA CRITICARE, MODELO 507E. ACTIVO#546018. QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE: MODULO PNEUMATIC NIBP P/N 91255A002, BATERIA RECARGABLE 12 V 2.0.AH P/N PS-1220.	1,00	€262,500,00	€262,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000141-2701						
3200120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROSCOPIO MARCA LEICA, MODELO M6901, ACTIVO 300975.	1,00	\$450,00	\$450,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000169-2701						
3200124	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAMOGRAFO.	1,00	€3,000,000,00	€3,000,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000165-2701						
3200098	REPARACION DE MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA CRITICARE, MODELO 507E, ACTIVO #546018. QUE CONSISTE	1,00	€262,500,00	€262,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

EN EL CAMBIO DE MODULO PNEUMATIC  
 NIBP P/N 91255A002, BATERIA  
 RECARGABLE 12 V 2.0 AH P/N PS-1220.

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000178-2701

3200084	MANTENIMIENTO DE TALADRO QUE CONSISTE EN CAMBIO DE JUEGO DE OBTURACION P/CAD Y MOTOR P/CAD CPL.	UD	1,00	\$661,30	\$661,30	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	----------	----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000169-2701

3400010	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE RELOJ MARCADOR DE ASISTENCIA Y PUNTUALIDAD.	UD	3,00	€375,000,00	€1,125,000,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	--	----	------	-------------	---------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000175-2701

3200125	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE COLPOSCOPIO MARCA KAPS, ACTIVO #475366. QUE CONSISTE EN: LIMPIEZA OPTICA GENERAL. LIMPIEZA DE ESTATIVO. LIMPIEZA DE ACCESORIOS OPTICOS. REVISION DEL SISTEMA ELECTRICO. REVISION Y LIMPIEZA DEL SISTEMA DE ILUMINACION. LUBRICACION Y AJUSTES GENERALES.	UD	1,00	€184,000,00	€184,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000211-2701

3200165	REPARACION DE OPTICA DE VISION FOROBLICUA PANORÁMICA HOPKINS II 30°, 4MM DIÁMETRO, LONGITUD 30 CM, ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE, CON CONDUCTOR DE LUZ DE FIBRA OPTICA INCORPORADO, COLOR DISTINTIVO: ROJO. MARCA KARL STORZ, NUMERO DE PARTE: 27005 BA.	UD	1,00	€2,429,887,65	€2,429,887,65	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	---------------	---------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000210-2701

3200165	REPARACION DE VAINA INTERIOR, GIRATORIA, CON AISLAMIENTO DE CERÁMICA, PARA UTILIZAR CON VAINADE RESECTOSCOPIO 27050 SL, 26 CHARR. MARCA KARL STORZ, NUMERO DE PARTE: 27050 XA.	UD	1,00	€337,619,19	€337,619,19	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	--	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000210-2701

3030021	REPARACION Y PUESTA A PUNTO DE MARMITAS	UD	1,00	€3,500,000,00	€3,500,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	---------------	---------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2014-CD-000216-2701

**Partida:2155 - MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3150100	TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE EMISIONES PROVENIENTES DE CALDERA SEGUN DECRETO EJECUTIVO 36551-MINAET-MTSS	UD	1,00	€2,200,000,00	€2,200,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000222-2701							
3150005	MANTENIMIENTO DE AGUAS DE CALDERAS (QUIMICO) Y SUAVIZADOR.	UD	6,00	\$385,00	\$2,310,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000197-2701							
3100080	REPARACIÓN Y PUESTA A PUNTO DE PLANTA DE GENERACION ELECTRICA MARCA IGSA, ACTIVO # 946198.	UD	1,00	\$765,00	\$765,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000026-2701							
3100080	SUPERVISIÓN DE ARRANQUE PROGAMADO.	UD	1,00	\$765,00	\$765,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000026-2701

**Partida:2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3250100	RAYOS X: FABRICAR 1 PUERTA CORREDIZA DE 1 HOJA DE LUJO EN LA BODEGA. DE ALUMINIO NATURAL, MELAMINA EN LA PARTE INFERIOR Y VIDRIO ARENADO EN LA PARTE SUPERIOR. FABRICAR 1 DIVISIÓN CON PUERTA CORREDIZA EN LA PARTE DEL CENTRO Y VIDRIOS A LOS LADOS. FABRICAR 1 VENTANA TIPO 5020 CORREDIZA EN DISTRIBUCIÓN (FIJO-MÓVIL). ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS. ALUMINIO NATURAL ANODIZADO CON TUVO DE 13/4X3 NATURAL Y VIDRIO ARENADO Y MELAMINA EN LA PARTE INFERIOR.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701							
3250100	SALA DE OPERACIONES: FABRICAR PUERTAS DE LAS SALAS DE OPERACIONES 4 Y 5. DIMENSIONES UNA 1.15 M X 2.15M Y LA OTRA 1.30 M X 2.15 M. PUERTAS DE 1 HOJA DE LUJO DE ABATIR CON DIVISIÓN Y MELAMINA EN LA PARTE INFERIOR Y VIDRIO CLARO TEMPERADO EN LA PARTE SUPERIOR Y HIDRÁULICO. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701							
3250100	MEDICINA DE MUJERES: FABRICAR UNA VENTANA CORREDIZA. DIMENSIONES 2.90 M X 1.38 M. CON DIVISIÓN AL CENTRO HORIZONTAL CON LA DISTRIBUCIÓN EN LA PARTE DE ARRIBA EN (MÓVIL-FIJO-FIJO-MÓVIL) Y LA PARTE DE ABAJO EN DISTRIBUCIÓN (FIJO-MÓVIL-MÓVIL-FIJO). ALUMINIO NATURAL ANODIZADO CON VIDRIO CLARO. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701							
3250100	MEDICINA DE MUJERES: FABRICAR UNA VENTANA CORREDIZA. DIMENSIONES 5.60 M X 1.38. CON DIVISIÓN AL CENTRO HORIZONTAL Y DIVISIÓN VERTICAL AL CENTRO CON 2 VENTANALES EN LA PARTE DE ARRIBA EN DISTRIBUCIÓN (MÓVIL-FIJO-FIJO-MÓVIL) Y 2 LA PARTE DE ABAJO EN DISTRIBUCIÓN (FIJO-MÓVIL-MÓVIL-FIJO). ALUMINIO NATURAL ANODIZADO CON VIDRIO CLARO. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701							
3250100	MODERNIZACION DE LOS SERVICIOS SANITARIOS DE CIRUGÍA DE MUJERES	UD	1,00	€92,236,770,00	€92,236,770,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000005-2701							
3250100	SALA DE OPERACIONES: CAMBIO DE DOS PUERTAS DE VITRINA POR PUERTA TIPO CORREDIZA 8025 DE ALUMINIO, CON LLAVES, CON MEDIDAS 1,49 M X 1,70	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701							
2050020	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANOAS Y CAMBIO DE CHIMENEAS.	UD	1,00	€2,380,000,00	€2,380,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000023-2701							
						INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

2050020	FABRICACION DE CANOAS DE RAMPA DE 12 MTS DE LARGO POR 58 CMS DE ANCHO CON LATERALES DE 10 CMS DE ALTURA A AMBOS LADOS CON REDUCCIONES SOBRE COLUMNAS DE 35X13. CON UNA BANCADA O BASE EN TUBO DE 3/4, SELLADO CON DURATAN EN AMBOS LADOS.	UD	1,00	€320,000,00	€320,000,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL	Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000060-2701
2050020	INSTALACION LAMINA EN UN ÁREA DE 8 MTS DE LARGO POR 1.27 DE ANCHO. EN JEFATURA DE ASEO QUE VA EMPOTRADO AL TAPICHEL.	UD	1,00	€130,000,00	€130,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000060-2701
3250100	SERVICIOS SANITARIOS AL FRENTE DE CLÍNICA DEL ADOLESCENTE: CAMBIO DE 3 VIDRIOS ARENADOS. MEDIDAS 0.96 M X 0.76 M. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701
3250100	MODIFICACION UNILATERAL CONTRATACION N°2013CD-000202-2701. HABILITACION TALLER DE ELECTROMEDICINA	UD	1,00	€639,630,00	€639,630,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2013-CD-000202-2701
3250100	TRABAJOS VARIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL EDIFICIO EN VIDRIO Y ALUMINIO.	UD	1,00	€2,600,000,00	€2,600,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000205-2701
3250100	TRABAJOS VARIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL EDIFICIO EN VIDRIO Y ALUMINIO.	UD	1,00	€4,725,000,00	€4,725,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000220-2701
3250100	ARSENAL: REMODELACIÓN DEL MUEBLE DE LAVADO DE UTENSILIOS. LEVANTAR 8 CENTÍMETROS. COLOCAR 2 BANDEJAS EN LA PARTE DE ARRIBA. FABRICAR PUERTAS 10 CENTÍMETROS HACIA ADENTRO CORTANDO EL MURO DE CEMENTO. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701
3250100	CARDIOLOGÍA: FABRICACIÓN DE 2 MUEBLES PARA GUARDAR EL EQUIPO DE CARDIOLOGÍA. DIMENSIONES 0.87 CENT DE ANCHO X 0.60 DE FONDO Y 2.20 DE ALTO. LÁMINA DE FIBRA MINERAL. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701
3250100	TERAPIA RESPIRATORIA: FABRICAR 1 DIVISIÓN DE 2.34 FONDO X 3.00 ANCHO X 3.00 ALTO. MELAMINA DE 15 MM DE ESPESOR EN LA PARTE INFERIOR 2.10 M ALTURA. CON TRES VENTANAS CORREDIZAS EN LA PARTE SUPERIOR ARRIBA EN DISTRIBUCIÓN (FIJO-MÓVIL). FABRICAR 1 PUERTA CORREDIZA DE 1 HOJA TIPO PESADO. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS. ABRIR BUQUE DE 1.75 M DE ANCHO.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701
3250100	OFICINA DE ACTIVOS: FABRICAR PUERTA DE ALUMINIO. DIMENSIONES 1.18 M X 2.29 M. UNA HOJA DE LUJO DE ABATIR CON DIVISIÓN Y MELAMINA EN LA PARTE INFERIOR Y VIDRIO CLARO TEMPERADO EN LA PARTE SUPERIOR. CON BRAZO HIDRÁULICO. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701
3250100	OFICINA DE VIGILANCIA (MONITOREO):	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

FABRICAR UN CUBÍCULO DE LA RED DE CÁMARAS. CONSTRUIR EN TUBO DE 13/4 X 3 Y ACRÍLICO DE 4 MM. COLOCAR 1 PUERTA TIPO ECONÓMICA EN TUBO DE 1 3/4 X 1 CON CIERRE CON LLAVE. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS. ALUMINIO NATURAL ANODIZADO CON TUBO DE 1 3/4 X 3 NATURAL.

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701

3250100	OFICINA DE VIGILANCIA (MONITOREO): CAMBIO DE 4 VIDRIOS CLAROS. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701

3250100	CONSULTORIOS 11 Y 12 CONSULTA EXTERNA. INSTALAR DE VENTANAS CON VIDRIO INSULADO CON MARCO DE 1 3/4 X 3. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	--	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701

3250100	REHABILITACIÓN: FABRICAR 1 PUERTA CORREDIZA DE 1 HOJA DE LUJO. CON DIVISIÓN Y MELAMINA EN LA PARTE INFERIOR Y VIDRIO ARENADO TEMPERADO EN LA PARTE SUPERIOR. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS. ABRIR BUQUE DE 1.75 M DE ANCHO.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701

3250100	OFICINA DE MANTENIMIENTO: FABRICAR UNA VENTANA CORREDIZA. DIMENSIONES 1,87 M X 2,14 DOBLE. CON MARCO DE 1 3/4 X 3 PULGADAS. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	--	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701

3250100	CAMBIO DE CUBIERTA DE TECHO DE GINECOBSTERICIA Y NEONATOLOGÍA	UD	1,00	€57,692,813,00	€57,692,813,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	----------------	----------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000005-2701

3250100	IMPERMEABILIZACIÓN DE LOZAS	UD	1,00	€78,066,733,00	€78,066,733,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	-----------------------------	----	------	----------------	----------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000005-2701

3250100	CONSTRUCCIÓN DE ESTACIÓN DE RECEPCIÓN Y PUERTA EN OFICINA DE RECURSOS HUMANOS	UD	1,00	€370,000,00	€370,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701

3250100	GASTROENTEROLOGÍA: FABRICAR 2 MUEBLES PARA GUARDAR EL EQUIPO DE GASTROENTEROLOGÍA. DIMENSIONES 0.87 CENT DE ANCHO X 0.60 DE FONDO Y 2.20 DE ALTO. TUBO DE 1X1 NATURAL. VIDRIO CLARO CON MELAMINA EN LA PARTE DE ATRÁS. ALUMINIO EXTRA LUM, ESPESOR 1/16 PULGADAS.	UD	1,00	€333,937,50	€333,937,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000068-2701

**Partida:2157 - MANT. REP. EQUIPO COMUNICACION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3120030	REPARACION DE RADIOS DE COMUNICACION	UD	1,00	€156,166,00	€156,166,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000143-2701



**Partida:2188 - CONTRAT.SERV.MED.FARM.LAB**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100175	SERVICIO DE LABORATORIO DENTAL.	UD	150,00	¢20,000,00	¢3,000,000,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000286-2701

**Partida:2192 - CONTRATO SERV. VIGILANCIA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6120010	CONTRATACION SERVICIO VIGILANCIA POR MONITOREO CON RESPUESTA ASISTENCIAL	UD	12,00	¢20,000,00	¢240,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000152-2701

6120010	MODIFICACION UNILATERAL DE UN 50% POR CONTRATACION SERVICIO VIGILANCIA POR MONITOREO CON RESPUESTA ASISTENCIAL	UD	6,00	¢20,000,00	¢120,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	--	----	------	------------	-------------	------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2009-CD-000334-2701

**Partida:2201 - COMBUSTIBLE MAQUINARIA EQUIPO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
195100500	GAS LP.	LT	373,464,00	¢286,00	¢106,810,704,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-LN-000002-2701

196030002	GRASA ROJA ALTA TEMPERATURA TUBO DE 14 OZ	UD	6,00	¢2,955,00	¢17,730,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

195100503	CILINDRO DE 100 LIBRAS DE GAS PROPANO.	UD	3,00	¢40,000,00	¢120,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-LN-000002-2701

**Partida:2203 - MEDICINAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111330001	LAXANTE SALINO, SOLUCION ORAL FOSFOSADA (FLEET)	FC	300,00	¢7,651,84	¢2,295,552,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000200-2701

111460016	CALCIPOTRIOL 50 MC G/G + BETAMETASONA DIPROPIONATO 0.5 MG/G	UD	4,00	¢3,664,00	¢14,656,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000200-2701

111500028	ACIDO TRICLORACETICO CONCENTRACION AL 90% EN FRASCOS DE 30 ML.	FC	10,00	¢16,500,00	¢165,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-LA-000008-2701

111420001	ISOTRETINOINA 10 MG, TABLETAS	CN	12,60	¢36,000,00	¢453,600,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-LA-000008-2701

111420002	ISOTRETINOINA 20 MG, TABLETAS.	CN	32,40	¢54,000,00	¢1,749,600,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	-------	------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-LA-000008-2701

110460089	ACITRETINA 25 MG, TABLETAS.	CN	32,40	¢570,000,00	¢18,468,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	-------	-------------	----------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-LA-000008-2701

111500001	ALFUZOSINA 10 MG, TABLETAS.	CN	1,80	¢108,000,00	¢194,400,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000122-2701

111450003	DICLOFENAC SODICA GOTAS 0.1%	FC	120,00	¢4,500,00	¢540,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	--------	-----------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000097-2701

110487250	N-ACETILCISTINA 200 MG SOBRES.	UD	4,000,00	¢130,00	¢520,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	----------	---------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000062-2701

110290333	CLORHIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75MG CN TABLETAS.	CN	21,60	¢100,000,00	¢2,160,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-LA-000008-2701

110290335	CLORHIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG CN TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	8,10	¢86,000,00	¢696,600,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-LA-000008-2701

110460089	ACITRETINA 25 MG, TABLETAS.	CN	10,80	¢570,000,00	¢6,156,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	-------	-------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000122-2701

111420001	ISOTRETINOINA 10MG TABLETAS.	CN	1,80	¢80,400,00	¢144,720,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000122-2701

111420002	ISOTRETINOINA 20MG TABLETAS.	CN	5,40	¢124,200,00	¢670,680,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000122-2701

111500028	ACIDO TRICLOROACETICO CONCENTRACION AL 90% EN FRASCOS DE 30 ML.	FC	12,00	¢17,500,00	¢210,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

111250002	LORATADINA JARABE FC DE 60 ML	FC	240,00	¢3,300,00	¢792,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	--------	-----------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000004-2701

111210001	OXIBUTININA 5 MG. TABLETAS	CN	7,20	¢45,300,00	¢326,160,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000122-2701

110462555	FLUORURACILO 5% CREMA(50MG/GR)	UD	60,00	¢10,395,00	¢623,700,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000004-2701

111430012	CALCIO 600 MG TABLETAS	CN	14,50	¢14,000,00	¢203,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

110507240	FORMULA MODIFICADA PARA ALIMENTACION LACTANTES. FORMULA DE NUTRIENTES COMPLEJOS. LATAS DE 900 GRAMAS.	LA	375,00	¢10,840,00	¢4,065,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

111470001	SOLUCION MONSEL DE 30 ML.	FC	12,00	¢16,400,00	¢196,800,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

110507175	ACEITE TRIGLICERIDOS DE CADENA MEDIA.	FC	12,00	¢24,200,00	¢290,400,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000004-2701

111420002	ISOTRETINOINA 20MG TABLETAS	CN	5,40	¢108,000,00	¢583,200,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000004-2701

111460003	METRONIDAZOL 0.75% GEL USO TOPICO.	TB	5,00	¢9,000,00	¢45,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	------	-----------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000004-2701

110506857	FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES CON HEPATOPATIAS.	SB	240,00	¢14,385,00	¢3,452,400,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

110506858	FORMULA ENTERAL LIBRE DE LACTOSA PARA PACIENTES NEFROPATAS CRONICOS Y AGUDOS.	LA	216,00	¢2,500,00	¢540,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

110501705	TIZANIDINA CLORHIDRATO 4MG TABLETAS.	CN	160,00	¢26,400,00	¢4,224,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------------	----	--------	------------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

110487250	N-ACETILCISTA 200MG SOBRES.	SB	4,000,00	¢165,00	¢660,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	----------	---------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

111450003	DICLOFENAC SODICA GOTAS 0.1%.	FC	120,00	¢9,460,00	¢1,135,200,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	--------	-----------	---------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

**Partida:2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

288300050	MEDIO DE CULTIVO EN PLACA, AGAR SANGRE DE CARNERO, CAJA CON 20 PLACAS.	UD	900,00	\$16,00	\$14,400,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2013-CD-000274-2701						
170064000	SOLUCION DE GLUTARALDEHIDO, Q.P.	LT	15,00	¢132,000,00	¢1,980,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701						
196010016	COLOR LIQUIDO CONCENTRADO AL 12% EN GALONES NEGROS.	LT	6,000,00	¢550,00	¢3,300,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000131-2701						
190010120	PARAFINA PARA APLANCHADOR.	KG	150,00	¢1,550,00	¢232,500,00	LAVANDERIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000150-2701						
288250069	PLASMA DE REFERENCIA PARA NIVEL ALTO DE ANTICOAGULANTE LUPICO	PB	100,00	¢146,450,00	¢14,645,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288250069	PLASMA DE REFERENCIA PARA NIVEL BAJO DE ANTICOAGULANTE LUPICO	PB	100,00	¢121,200,00	¢12,120,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288250400	ANTICOAGULANTE LUPICO, LA 2, PARA COAGULÓMETRO CA-600. Kit 50 pb	KI	1,00	¢195,435,00	¢195,435,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288250400	ANTICOAGULANTE LUPICO, LA 1 TAMIZAJE, PARA COAGULÓMETRO CA-600. Kit 100 pb	KI	1,00	¢195,435,00	¢195,435,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288630760	SOLUCION DILUENTE DE ESPERMATOZOOS, FRASCO DE 1 LT.	LT	1,00	¢19,400,00	¢19,400,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288690070	MARCADORES CARDIACOS ( DIMERO D). JG JUE	JG	150,00	¢597,08	¢89,562,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288900020	ACEITE MINERAL PARA INMERSION EN FRASCOS DE 500 ML.	FC	1,00	¢48,477,00	¢48,477,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
170020160	METILICO, ALCOHOL (METANOL)	LT	1,00	¢13,000,00	¢13,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
170090300	RESORCINOL	LT	1,00	¢28,280,00	¢28,280,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288630088	COCAINA EN ORINA, JUEGO DE REACTIVOS. (TEST MULTIPLE DE	CJ	14,00	¢62,620,00	¢876,680,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

DROGAS EN ORINA) CAJA DE 25  
PRUEBAS

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701

288740060	JUEGO DE REACTIVOS ANTIESTREPTOLISINA O	CJ	5,00	€26,250,00	€131,250,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288740480	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS HETERÓFILOS DE LA MONONUCLEOSIS INFECCIOSA. (MONOTEST) CAJA CON 40 PRUEBAS	CJ	6,00	€8,500,00	€51,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288744150	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETECCION DE ENFERMEADES FEBRILE	CJ	2,00	€19,000,00	€38,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
190020301	DESENGRASANTE Y/O LIMPIADOR INDUSTRIAL. (VER ESPECIFICACIONES TECNICAS).	CB	8,00	€8,900,00	€71,200,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701						
190020105	JABON LIQUIDO BIODEGRADABLE PARA EL LAVADO DE VAJILLA. CUBETAS DE 19 LITROS.(VER ESPECIFICACIONES TECNICAS).	CB	5,00	€60,500,00	€302,500,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701						
190020105	JABON LIQUIDO PARA MAQUINA LAVADORA VAJILLA. PRESENTACION CUBETAS DE 19 LITROS. (VER ESPECIFICACIONES TECNICAS).	CB	43,00	€102,600,00	€4,411,800,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701						
288632081	REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE SANGRE OCULTA EN HECES	PB	3,600,00	€297,00	€1,069,200,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288160070	BACITRACINA 10 UG .	FC	2,00	€5,000,00	€10,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288180500	VIBRIO CHOLERAEE, POLIVALENTE, ANTISUERO	FC	1,00	€168,000,00	€168,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
140010015	AGUA PEPTONADA, MEDIO DESHIDRATADO. FR DE 500 GR	FC	1,00	€32,350,00	€32,350,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
140010060	TRIPTICASA DE SOYA (TSA), AGAR 500GR	FC	12,00	€33,000,00	€396,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
140010300	HEMOGLOBINA EN POLVO PARA ENRIQUECIMIENTO FRASCOS 500G	FC	1,00	€69,350,00	€69,350,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
140010460	MICOSEL, AGAR 500GR	FC	1,00	€99,450,00	€99,450,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
140010530	TERGITOL 7, AGAR FR 500GR	FC	2,00	¢79,710,00	¢159,420,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
140010560	UREA CALDO, BASE SEGUN CHRISTENSEN	FC	2,00	¢62,220,00	¢124,440,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
175064302	REACTIVO PARA IDENTIFICACION DE BACTERIAS SEGUN TIPO,	CJ	1,00	¢92,820,00	¢92,820,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288160035	CEFOTAXINA, DISCOS PARA PSA.	FC	1,00	¢5,000,00	¢5,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288160060	AMOXICILINA/ACIDO CLAVULONICO 30 UG, DISCO PARA PSA, FCO 50 UN.	FC	1,00	¢3,550,00	¢3,550,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288160070	BACITRACINA, DISCO PARA PRUEBA	FC	1,00	¢15,000,00	¢15,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288160160	CLORHIDRATO ETIL HIDROCUPEINA, DISCO/IDENT. NEUMOCOCOS	FC	1,00	¢16,000,00	¢16,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288160257	IMIPENEM, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1,00	¢5,000,00	¢5,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288160320	PENICILINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1,00	¢5,000,00	¢5,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288160380	TETRACICLINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2,00	¢5,000,00	¢10,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288180080	ANTISUERO JUEGO PARA HAEMOPHILUS INFLUENZAE, FR.	FC	1,00	¢348,000,00	¢348,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288180090	ESTREPTOCOCOS, JUEGO DE ANTISUEROS.	JG	1,00	¢187,815,00	¢187,815,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
288180300	ANTISUERO SALMONELLA VI, FRASCO DE 1 A 3 ML.	FC	2,00	¢40,000,00	¢80,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701			
						LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

288180420	ANTISUERO SHIGELLA FLEXNERI POLIGRUPO B, REACCIONANTE CON	FC	1,00	¢42,000,00	¢42,000,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288300050	AGAR CROMOGENICO PARA ESTREPTOCOCOS A GALATIE	FC	2,00	¢23,970,00	¢47,940,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288900020	ACEITE MINERAL PARA INMERSION EN FRASCOS DE 250 ML.	FC	4,00	¢48,477,00	¢193,908,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
190020150	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL Y ESTERILIZANTE, PARA USO ESPECIFICO EN EL PROCESO DE LOS EQUIPOS DE TERAPIA RESPIRATORIA.	LT	10,00	¢8,200,00	¢82,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701							
288690150	CORTISOL, JUEGO DE REACTIVOS	PB	200,00	\$4,10	\$820,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
190020301	DESENGRASANTE MULTIPROPOSITOS LIMPIEZA DE PISOS.	LT	600,00	¢600,00	¢360,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000029-2701							
190010120	PARAFINA PARA APLANCHADOR.	KG	150,00	¢1,620,00	¢243,000,00	LAVANDERIA PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000043-2701							
288630760	SOLUCION DILUENTE DE ESPERMATOZOOS, FRASCO DE 1 LT.	FC	1,00	¢19,400,00	¢19,400,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
170020160	METILICO, ALCOHOL (METANOL)	LT	1,00	¢13,000,00	¢13,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
170090300	RESORCINOL	LT	1,00	¢28,280,00	¢28,280,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
190010080	BLANQUEADOR ORGANICO (CLORO) POLVO, BOLSAS PLASTICAS DE 20 KG.	KG	3,000,00	¢2,960,00	¢8,880,000,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000045-2701							
140010460	MICOSEL, AGAR 500GR	FC	1,00	¢99,450,00	¢99,450,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
175064302	REACTIVO PARA IDENTIFICACION DE BACTERIAS API 20.	CJ	1,00	¢92,820,00	¢92,820,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
288160257	IMIPENEM, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	1,00	¢5,000,00	¢5,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

288180080	ANTISUERO JUEGO PARA HAEMOPHILUS INFLUENZAE, FR.	FC	1,00	€348,000,00	€348,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
288180300	ANTISUERO SALMONELLA VI, FRASCO DE 1 A 3 ML.	FC	3,00	€40,000,00	€120,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
288180420	ANTISUERO SHIGELLA FLEXNERI POLIGRUPO B.	FC	1,00	€42,000,00	€42,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
288300050	AGAR CROMOGENICO PARA ESTREPTOCOCOS A GALATIE	FC	2,00	€23,970,00	€47,940,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
288900020	ACEITE MINERAL PARA INMERSION	FC	4,00	€48,477,00	€193,908,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
955070020	PEGAMENTO COLA BLANCA	QT	2,00	€2,428,00	€4,856,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
190020160	AGUARRAS (VAR SOL).	LT	38,00	€1,460,18	€55,486,84	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000158-2701							
190010080	BLANQUEADOR ORGANICO (CLORO) POLVO, BOLSAS PLASTICAS DE 20 KG.	KG	3,000,00	€2,960,00	€8,880,000,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000159-2701							
170062002	DESATORADOR DE CAÑERIA	LT	24,00	€2,522,00	€60,528,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
196020024	SILICONE ROJO 70ML LOCTITE PARA ALTA TEMPERATURA	UD	12,00	€1,259,00	€15,108,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
196020024	SILICONE TRANSPARENTE 70ML LOCTITE	UD	24,00	€1,526,00	€36,624,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
196020154	PENETRANTE INDUSTRIAL ALTO RENDIMIENTO # 723 IGUAL O SUPERIOR A MARCA CHESTERTON	LA	48,00	€9,200,00	€441,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
266015200	MODIFICACION UNILATERAL AL CONTRATO 12179 DEL EXPEDIENTE 2013CD-000001-2701 POR SISTEMA LIMPIADOR Y NEUTRALIZADOR DE LOS TANQUES DE REVELADO PARA PROCESADORAS DE PLACAS.	UD	12,00	€23,000,00	€276,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2013-CD-000001-2701							

SERVICIOS DOMESTICOS PRESUPUESTO DEL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

190020301	DESENGRASANTE MULTIPROPOSITO, BIODEGRADABLE, LIQUIDO.	LT	600,00	€600,00	€360,000,00		HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000164-2701							
288140105	HEMOCULTIVO PARA PRUEBA AUTOMATIZADA, CONTENIENDO CALDO INFUSION.	UD	1,000,00	\$14,91	\$14,910,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000174-2701							
196020024	SILICON TRANSPARENTE 70 ML.	UD	12,00	€1,890,00	€22,680,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
196020154	PENETRANTE INDUSTRIAL WD-40 5.5OZ.	UD	24,00	€1,100,00	€26,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							

**Partida:2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
480090011	TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA BROTHER DCP-8150DN, TONER TN-750.	UD	3,00	€72,772,00	€218,316,00	SUB-ÁREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
480090054	TONER COLOR NEGRO, PARA IMPRESORA LASER, MARCA XEROX, MODELO 3610_DN	UD	2,00	\$376,81	\$753,62	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
480090054	TONER PHASER 3610, CAPACIDAD 25.300 COPIAS ORIGINAL MARCA XEROX.	UD	2,00	€210,636,00	€421,272,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
480090054	TONER COLOR NEGRO, PARA IMPRESORA LASER, MARCA XEROX, MODELO 3610_DN	UD	2,00	\$376,81	\$753,62	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
955050020	PINTURA ANTICORROSIVA FAST-DRY ROJO INTERNACIONAL	GL	1,00	€21,468,00	€21,468,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955010020	PINTURA TRANSPARENTE AUTOMOTRIZ UNIPAR	GL	1,00	€25,000,00	€25,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955010020	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR ALUMINIO	GL	1,00	€33,815,00	€33,815,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955010020	CATALIZADOR AUTOMOTRIZ MG 2010 UNIPAR	LT	2,00	€10,000,00	€20,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
INGENIERIA Y PRESUPUESTO DEL HOSPITAL							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

955010100	PINTURA SPRAY PLATEADA EN LATA DE 400 CC	UD	36,00	€2,030,00	€73,080,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955010100	PINTURA SPRAY GRIS PREMIER EN LATA DE 400 CC	UD	36,00	€2,030,00	€73,080,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955010100	PINTURA SPRAY GRIS CLARO EN LATA DE 400 CC	UD	36,00	€1,722,00	€61,992,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955010100	PINTURA SPRAY NEGRO BRILLANTE EN LATA DE 400 CC	UD	36,00	€2,030,00	€73,080,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955010100	PINTURA SPRAY BLANCO EN LATA DE 400 CC	UD	36,00	€2,030,00	€73,080,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955010100	PINTURA BASE ANTICORROSIVA TIPO MINIO, COLOR ROJO	UD	6,00	€13,700,00	€82,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955050020	PINTURA ANTICORROSIVA FAST-DRY NEGRO	LT	12,00	€21,468,00	€257,616,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955040100	THINNER FINO	GL	24,00	€6,530,00	€156,720,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955050020	PINTURA ANTICORROSIVA FAST-DRY AMARILLO CATERPILLAR	GL	1,00	€21,468,00	€21,468,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955050070	PINTURA BASE AGUA ANTIHONGOS SATINADA COLOR BLANCO	GL	18,00	€7,360,00	€132,480,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955010020	PREMIER AUTOMOTRIZ COLOR GRIS	GL	5,00	€19,000,00	€95,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955040010	AGUARRAZ MG 2151 UNIPAR	GL	2,00	€8,000,00	€16,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955040180	SELLADOR POLIURETANO DURETÁN GRIS 300 ML	TB	12,00	€3,915,00	€46,980,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955050020	PINTURA ANTICORROSIVA FAST-DRY GRIS CLARO	GL	12,00	€21,468,00	€257,616,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

955020020	PINTURA ANTICORROSIVA FAST-DRY BLANCO	GL	12,00	¢21,468,00	¢257,616,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	-------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

955050020	PINTURA ANTICORROSIVO FAST-DRY AZUL	LT	1,00	¢21,468,00	¢21,468,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------------	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

955040010	AGUARRAZ	GL	24,00	¢6,216,00	¢149,184,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------	----	-------	-----------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

480051025	CARTUCHO TINTA HP DESKJET 2050 TRICOLOR INK CARTRIDGE NUMERO 122 XL COLOR.	UD	15,00	¢15,133,00	¢226,995,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051201	TONNER PARA FAX MULTIFUNCIONAL, MARCA BROTHER MODELO MFC-8220, CODIGO TN - 570 ALTO RENDIMIENTO, APROX, 6700 PAGINAS.	UD	5,00	¢75,929,00	¢379,645,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480090128	TONNER PARA IMPRESORA LASER, HP LASER JET P3015, ALTO RENDIMIENTO 55X, APROXIMADAMENTE 30000 PAGINAS.	UD	8,00	¢118,938,00	¢951,504,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480090126	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET D4360, TRICOLOR MODELO 75. ACTIVO 814129.	UD	6,00	¢15,000,00	¢90,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

955010100	PINTURA EN SPRAY, VARIOS COLORES.	UD	176,00	¢2,486,00	¢437,536,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------------	----	--------	-----------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701

480051032	TINTA NEGRA HP 950XL CN45A	UD	7,00	¢22,000,00	¢154,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA CIAN HP 951XL CN46A	UD	4,00	¢20,000,00	¢80,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	------------	------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA AMARILLA HP 951XL CN48A	UD	4,00	¢20,000,00	¢80,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	------	------------	------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA MAGENTA HP 951XL CN47A	UD	4,00	¢20,000,00	¢80,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	------------	------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

180020601	TONER IMPRESORA LEXMARK T-630, T-632, T-634 HIGH YIELD PREBATE PRINT CARTRIDGE 12A 7462. 21.000 PAG.	UD	2,00	¢295,834,00	¢591,668,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	-------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

180020610	TONER PARA FAX (CARTUCHO) CANON MF-4350D, SERIE 104 P/MF-4350 D. PAG. 2000	UD	12,00	€50,061,00	€600,732,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051020	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION (CARTUCHO), COLOR NEGRA PG-210, PARA IMPRESORA CANON PIXMA MP-280.	UD	9,00	€11,643,00	€104,787,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051020	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION (CARTUCHO), COLOR CL-211 PARA IMPRESORA CANON PIXMA MP-280.	UD	7,00	€14,891,00	€104,237,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
955040010	AGUARRAZ.	GL	6,00	€4,900,00	€29,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701							
955040020	PINTURA ANTICORROSIVA FASTDRY GRIS CLARO.	GL	2,00	€21,470,00	€42,940,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701							
955040020	PINTURA ANTICORROSIVA CORROSTOP COLOR VERDE.	CB	10,00	€21,580,00	€215,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701							
955040100	THINNER FINO.	GL	6,00	€5,420,00	€32,520,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701							
480051019	TINTA PARA IMPRESORA CANNON MP250 COLOR NEGRO. ACTIVO 946064.	UD	8,00	€8,700,00	€69,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480090059	TONER PARA FOTOCOPIADORA WORK CENTER M35 XEROX.	UD	5,00	€75,000,00	€375,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051018	TINTA PARA IMPRESORA CANNON MP250 COLOR. ACTIVO: 946064	UD	8,00	€11,100,00	€88,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480090124	TINTA PARA IMPRESORA DEKJET D43602 HP COLOR NEGRO MODELO 74. ACTIVO 814129.	UD	6,00	€13,500,00	€81,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051019	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA MODELO: IP 2700 CANON NEGRO.	UD	40,00	€10,000,00	€400,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051018	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA MODELO: IP 2700 CANON COLOR.	UD	40,00	€11,000,00	€440,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
FARMACIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

480095093	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD MODELO: HP 950 NEGRO.	20,00	¢14,855,00	¢297,100,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095095	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD MODELO: HP 951 KL CYAN	10,00	¢10,450,00	¢104,500,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095096	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD MODELO: HP 951 KL AMARILLO.	10,00	¢10,450,00	¢104,500,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095094	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD MODELO: HP 951 KL MAGENTA.	10,00	¢10,450,00	¢104,500,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051026	CARTUCHO TINTA HP DESKJET 2050 UD BLACK INK CARTRIDGE NUMERO 122 XL NEGRO.	15,00	¢15,133,00	¢226,995,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
955080045	SELLADOR ADITIVO NO GL REEMULSIFICADOR PARA MORTERO, PARA MEJORAR SU ADHERENCIA, SIN COLOR NI ALTERACIONES AL COLOR DE LA MEZCLA, QUE CUMPLA CON NORMA ASTM C 1059 TIPO II, PARA APLICAR CON BROCHA O RODILLO, DENSIDAD DE 1,9 KG/L. SIMILAR O SUPERIOR A MAXICRIL DE INTACO.	12,00	¢9,446,90	¢113,362,80	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701						
480095087	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD INYECCION DE TINTA HP MODELO OFFICE JET PRO 8100 SERIE CN356BVHWC. AMARILLO ALTO RENDIMIENTO NUMERO 951XL	2,00	¢12,820,00	¢25,640,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095085	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD INYECCION DE TINTA HP MODELO OFFICE JET PRO 8100 SERIE CN356BVHWC. CIAN ALTO RENDIMIENTO NUMERO 951XL	2,00	¢12,820,00	¢25,640,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095105	CARTUCHO TINTA NEGRO NÚMERO HP UD 950 XL ALTO RENDIMIENTO, REFERENCIA NÚMERO CD045AL	6,00	¢30,000,00	¢180,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095107	CARTUCHO TINTA MAGENTA NÚMERO UD HP 951 XL ALTO RENDIMIENTO, REFERENCIA NÚMERO CN0417 AL	3,00	¢21,000,00	¢63,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095108	CARTUCHO TINTA AMARILLA NÚMERO UD HP 951 ALTO RENDIMIENTO, REFERENCIA NÚMERO CN048 AL	3,00	¢21,000,00	¢63,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095106	CARTUCHO TINTA CIAN NÚMERO HP 951 UD XL ALTO RENDIMIENTO, REFERENCIA NÚMERO CN046 AL	3,00	¢21,000,00	¢63,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
955050010	ANTICORROSIVO COROLES COLOR GL	2,00	¢23,681,42	¢47,362,84	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
ROJO.

			Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701				
480090006	TONER PARA FAX BROTHER, INTELIFAX 2920.	UD	4,00	€100,000,00	€400,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
480090050	TONER PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL XEROX PHASER 3635 MFP.	UD	3,00	€35,000,00	€105,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
480090104	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P4015N	UD	3,00	€80,000,00	€240,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
480095058	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO 8600,951 XLCD CIAN	UD	2,00	€15,000,00	€30,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
480095062	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 8600, 951 XLCD MAGENTA	UD	2,00	€15,000,00	€30,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
480095063	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 8600, 951 XLCD AMARILLO	UD	2,00	€15,000,00	€30,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
480095064	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 8600, 951 XLCD NEGRO (BLACK)	UD	3,00	€20,000,00	€60,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
180020610	TONER AS35 PARA FAX CANON FPL170	UD	3,00	€81,000,00	€243,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
480090351	TONER PARA FAX, MODELO NO. KX-FHD-332, MARCA PANASONIC	UD	3,00	€6,600,00	€19,800,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
955050070	PINTURA BASE AGUA ANTIHONGOS, SATINADA MEXICAN SPRINGS 90BG 48/097.	CB	10,00	€42,000,00	€420,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701				
955080045	SELLADOR APAREJO UNIVERSAL BLANCO, BASE AGUA.	CB	5,00	€75,200,00	€376,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701				
480090007	TONER PARA FAX BROTHER.(MODELO TN350 FAX BROTHER 2920)	UD	4,00	€36,608,20	€146,432,80	SUB-AREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701				
480090128	TONER PARA IMPRESORA LÁSER MARCA HP MODELO P3015, DE ALTO RENDIMIENTO, PARTE DE REFERENCIA	UD	5,00	€118,938,00	€594,690,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

NUMERO CE255X-55X,CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 12,500 PÁGINAS, DEBE SER GENUINO DE FABRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480095083	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD INYECCION DE TINTA HP MODELO OFFICE JET PRO 8100 SERIE CN356BVHWC. NEGRO ALTO RENDIMIENTO NUMERO.	3,00	¢25,183,00	¢75,549,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095086	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD INYECCION DE TINTA HP MODELO OFFICE JET PRO 8100 SERIE CN356BVHWC. MAGENTA ALTO RENDIMIENTO NUMERO 951XL	2,00	¢12,820,00	¢25,640,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP POTOSMART C5280, COLOR NEGRO.	4,00	¢28,000,00	¢112,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP POTOSMART C5280, TRICOLOR.	2,00	¢27,000,00	¢54,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	CARTUCHO TINTA NEGRA: ALTO RENDIMIENTO, NUMERO HP 950 XL, PARTE DE REFERENCIA NUMERO CN045AL, EL CARTUCHO DEBERÁ TENER UN CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 2.300 PÁGINAS, EL CARTUCHO DEBERÁ SER GENUINO DE FÁBRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	6,00	¢25,175,77	¢151,054,62	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	CARTUCHO TINTA MAGENTA: ALTO RENDIMIENTO, NUMERO HP 951 XL, PARTE DE REFERENCIA NUMERO CN047AL, EL CARTUCHO DEBERÁ TENER UN CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 1,500 PÁGINAS, EL CARTUCHO DEBERÁ SER GENUINO DE FÁBRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	4,00	¢11,960,60	¢47,842,40	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	CARTUCHO TINTA AMARILLO: ALTO RENDIMIENTO, NUMERO HP 951 XL, PARTE DE REFERENCIA NUMERO CN048AL, EL CARTUCHO DEBERÁ TENER UN CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 1,500 PÁGINAS, EL CARTUCHO DEBERÁ SER GENUINO DE FÁBRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	4,00	¢11,960,60	¢47,842,40	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	CARTUCHO TINTA CIAN: ALTO RENDIMIENTO, NUMERO HP 951 XL, PARTE DE REFERENCIA NUMERO CN046AL, EL CARTUCHO DEBERÁ TENER UN CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 1,500 PÁGINAS, EL CARTUCHO DEBERÁ SER GENUINO DE FÁBRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	4,00	¢11,960,60	¢47,842,40	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095061	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP OFFICEJET 6000, 920XLCD972AL CYAN	2,00	¢12,000,00	¢24,000,00	UNIDAD DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480095062	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP OFFICEJET 6000, 920 XL CD973AL MAGENTA	2,00	¢12,000,00	¢24,000,00	UNIDAD DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480095063	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP OFFICEJET 6000, 920XL CD974AL YELLOW	2,00	¢12,000,00	¢24,000,00	UNIDAD DE VIGILANCIA PRESUPUESTO DEL EPIDEMIOLOGICA HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480095064	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP OFFICEJET 6000, 920 XL CD975AL NEGRO (BLACK)	12,00	¢18,000,00	¢216,000,00	UNIDAD DE VIGILANCIA PRESUPUESTO DEL EPIDEMIOLOGICA HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480095061	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP OFFICEJET 6000, 920XLCD972AL CYAN	4,00	¢9,000,00	¢36,000,00	AREA GESTION BIENES Y PRESUPUESTO DEL SERVICIOS HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480095062	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP OFFICEJET 6000, 920 XL CD973AL MAGENTA .	4,00	¢20,000,00	¢80,000,00	AREA GESTION BIENES Y PRESUPUESTO DEL SERVICIOS HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480095063	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP OFFICEJET 6000, 920XL CD974AL YELLOW	4,00	¢9,000,00	¢36,000,00	AREA GESTION BIENES Y PRESUPUESTO DEL SERVICIOS HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480095064	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA UD HP OFFICEJET 6000, 920 XL CD975AL NEGRO (BLACK)	10,00	¢19,000,00	¢190,000,00	AREA GESTION BIENES Y PRESUPUESTO DEL SERVICIOS HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP, DESKLET UD 990 CXI COLOR	7,00	¢21,000,00	¢147,000,00	AREA GESTION BIENES Y PRESUPUESTO DEL SERVICIOS HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET UD PRO 8100. COLOR NEGRA.	4,00	¢18,000,00	¢72,000,00	CONSULTA EXTERNA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET UD PRO 8100. COLOR MAGENTA.	2,00	¢18,000,00	¢36,000,00	CONSULTA EXTERNA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET UD PRO 8100. COLOR AMARILLA.	2,00	¢18,000,00	¢36,000,00	CONSULTA EXTERNA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET UD PRO 8100. COLOR CIAN.	2,00	¢18,000,00	¢36,000,00	CONSULTA EXTERNA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480051253	CARTUCHO EPSON, COLOR AMARILLO, UD CODIGO T133420.	7,00	¢9,400,00	¢65,800,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701		
480051252	CARTUCHO EPSON, COLOR CYAN, UD CODIGO T133220.	7,00	¢9,400,00	¢65,800,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051251	CARTUCHO EPSON, COLOR MAGENTA, CODIGO T133320.	UD	7,00	€9,400,00	€65,800,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051250	CARTUCHO EPSON, COLOR NEGRO, CODIGO T133120.	UD	20,00	€9,500,00	€190,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051052	CINTA DE IMPRESIÓN EN CERA PARA IMPRESORAS SIMILARES A LA MARCA TSC, MODELO TTP245-C, MEDIDAS DE 110 MM ANCHO X 91 M DE LARG. EN SU EMPAQUE INDIVIDUAL PARA MAYOR PROTECCION, UN RIBBON IMPRIME APROX 2292 ETIQUETAS DEL TAMAÑO 4 PULGADAS ANCHO X 174/16	UD	200,00	€2,700,00	€540,000,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	-------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET PRO 8600 SERIE CN35ABWHK7 TINTA NEGRA ALTO RENDIMIENTO NÚMERO HP 950XL PARTE DE REFERENCIA N°CN045AL, NO MENOR A 2300 PÁGINAS	UD	8,00	€22,530,00	€180,240,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	-------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET PRO 8600 SERIE CN35ABWHK7 TINTA AMARILLO ALTO RENDIMIENTO NÚMERO HP 951XL PARTE DE REFERENCIA N°CN048AL, NO MENOR A 1500 PÁGINAS	UD	2,00	€16,950,00	€33,900,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET PRO 8600 SERIE CN35ABWHK7 TINTA CIAN ALTO RENDIMIENTO NÚMERO HP 951XL PARTE DE REFERENCIA N°CN046AL, NO MENOR A 1500 PÁGINAS	UD	2,00	€16,950,00	€33,900,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO OFFICEJET PRO 8600 SERIE CN35ABWHK7 TINTA MAGENTA ALTO RENDIMIENTO NÚMERO HP 951XL PARTE DE REFERENCIA N°CN047AL, NO MENOR A 1500 PÁGINAS	UD	2,00	€16,950,00	€33,900,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 5940 INYECCION A COLOR N°97	UD	3,00	€23,636,00	€70,908,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 5940 INYECCION TINTA NEGRA N°96	UD	4,00	€20,447,00	€81,788,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480090061	TONER PARA IMPRESORA HP MODELO P4014N RENDIMIENTO NO MENOR A 10 000 PAGINAS, NUMERO CC364A	UD	4,00	€94,517,00	€378,068,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	-------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

180020601	TONER PARA IMPRESORA MARCA LEXMARK MODELO MS810DE, ALTO RENDIMIENTO NO MENOR A 25 000 PAGINAS, DEBE SER GENUINO DE FÁBRICA PARA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO	UD	4,00	€276,814,00	€1,107,256,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	---------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

AREA GESTION BIENES Y PRESUPUESTO DEL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

180020590	TONER PARA FAX, FOTOCOPIADORA CANON 1023 IF. ALTO RENDIMIENTO	UD	4,00	€30,000,00	€120,000,00	SERVICIOS	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
410010480	TINTA NEGRA EXCLUSIVA PARA SELLO FOLIADOR AUTOMATICO, SIMILAR O SUPERIOR A LA MARCA REINER DE COMO MÍNIMO 45 ML.	FC	4,00	€5,000,00	€20,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
480051032	JUEGO DE CABEZALES (CARTUCHOS), NEGRO/AMARILLO: NUMERO HP 88, PARTE DE REFERENCIA NUMERO C9381A, EL CARTUCHO DEBERA SER GENUINO DE FABRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO MARCA HP MODELO OFFICEJET PRO L7590.	UD	1,00	€47,338,00	€47,338,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051032	JUEGO DE CABEZALES (CARTUCHOS), MAGENTA/CIAN: NUMERO HP 88, PARTE DE REFERENCIA NUMERO C9382A, EL CARTUCHO DEBERA SER GENUINO DE FABRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO MARCA HP MODELO OFFICEJET PRO L7590.	UD	1,00	€47,338,00	€47,338,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480090128	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P3015DN (CE255X)12500 PAG.ALTO RENDIMIENTO	UD	2,00	€124,020,00	€248,040,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
180020610	TONER PARA FAX CANON FAXPHONE L90	UD	1,00	€39,125,00	€39,125,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051052	CINTA IMPRESION EN CERA, IMPRESORA MODELO TTP245-C, MEDIDAS 110 MM ANCHO X 91 METROS LARGO.	UD	530,00	€2,860,00	€1,515,800,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
180020610	TONER PARA FAX CANON.	UD	2,00	€75,000,00	€150,000,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051019	TINTA PARA CANON COLOR NEGRO, PARA IMPRESORA PIXMA IP 2700.	UD	5,00	€11,000,00	€55,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051018	TINTA PARA CANON COLOR, PARA IMPRESORA PIXMA IP 2700.	UD	2,00	€14,000,00	€28,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051032	CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590. NUMERO HP 88XL C9396, NEGRO. ALTO RENDIMIENTO.	UD	2,00	€25,000,00	€50,000,00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051034	TINTA PARA IMPRESORA HP,LASER JET CP 1525NW, CE 320 A NEGRA. PARA ECOCARDIOGRAFO	UD	1,00	€46,200,00	€46,200,00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
180020590	TAMBOR PARA FOTOCOPIADORA CANON 1023 IF. ALTO RENDIMIENTO	UD	4,00	€83,000,00	€332,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480090012	TONNER PARA IMPRESORA LÁSER MARCA BROTHER MODELO HL-5370DW. TONNER BROTHER TN-650/8000 PÁGINAS	UD	1,00	€80,000,00	€80,000,00	TRABAJO SOCIAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP, COLOR. AMARILLO. PARA IMPRESORA MODELO HP OFFICE JET 6000.	UD	8,00	€21,000,00	€168,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP, COLOR. CYAN. PARA IMPRESORA MODELO HP OFFICE JET 6000.	UD	8,00	€21,000,00	€168,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP, COLOR. MAGENTA. PARA IMPRESORA MODELO HP OFFICE JET 6000.	UD	8,00	€21,000,00	€168,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP, COLOR. NEGRO. PARA IMPRESORA MODELO HP OFFICE JET 6000.	UD	16,00	€21,000,00	€336,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051250	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR NEGRO. PARA IMPRESORA T22.	UD	16,00	€21,000,00	€336,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051251	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR MAGENTA. PARA IMPRESORA T22.	UD	10,00	€21,000,00	€210,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051252	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR CYAN. PARA IMPRESORA T22.	UD	10,00	€21,000,00	€210,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051253	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR YELLOW. PARA IMPRESORA T22.	UD	10,00	€21,000,00	€210,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480090351	TONNER PARA FAX KX FHD-332.	UD	4,00	€15,000,00	€60,000,00	BIBLIOTECA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480051032	TINTA PARA IMPRESORA HP, DESKLET 990 CXI NEGRA	UD	5,00	€7,500,00	€37,500,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
480090113	TONER TONER HP LASER JET CE255X NEGRO (12500PAG)(3370).	UD	3,00	€130,000,00	€390,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701						
180020601	TONER PARA IMPRESORA LÁSER	UD	1,00	\$381,00	\$381,00	PATOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

LEXMARK MODELO MS810DE. DE ALTO RENDIMIENTO, PARTE DE REFERENCIA NUMERO: 52D4H00, CORTO: 524H. CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS DE 25,000. PÁGINAS. EL TONER DEBERA SER GENUINO DE FABRICA PARA LA MARCA Y MODELO DE EQUIPO.

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	CARTUCHO TINTA NEGRA: ALTO RENDIMIENTO, NUMERO HP 950 XL, PARTE DE REFERENCIA NUMERO CN045AL, EL CARTUCHO DEBERÁ TENER UAN CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 2,300 PÁGINAS, EL CARTUCHO DEBERÁ SER GENUINO DE FÁBRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	UD	12,00	¢20,000,00	¢240,000,00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	CARTUCHO TINTA MAGENTA: ALTO RENDIMIENTO, NUMERO HP 951 XL, PARTE DE REFERENCIA NUMERO CN047AL, EL CARTUCHO DEBERÁ TENER UAN CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 1,500 PÁGINAS, EL CARTUCHO DEBERÁ SER GENUINO DE FÁBRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	UD	4,00	¢20,000,00	¢80,000,00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	CARTUCHO TINTA AMARILLO: ALTO RENDIMIENTO, NUMERO HP 951 XL, PARTE DE REFERENCIA NUMERO CN048AL, EL CARTUCHO DEBERÁ TENER UAN CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 1,500 PÁGINAS, EL CARTUCHO DEBERÁ SER GENUINO DE FÁBRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	UD	4,00	¢20,000,00	¢80,000,00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	CARTUCHO TINTA CIAN: ALTO RENDIMIENTO, NUMERO HP 951 XL, PARTE DE REFERENCIA NUMERO CN046AL, EL CARTUCHO DEBERÁ TENER UAN CAPACIDAD DE IMPRESION DE AL MENOS 1,500 PÁGINAS, EL CARTUCHO DEBERÁ SER GENUINO DE FÁBRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	UD	4,00	¢20,000,00	¢80,000,00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA PARA IMRESORA HP OFFICIJET J 3680 ALLIN ONE A COLOR # 22 XL C9352 AL	UD	5,00	¢12,900,00	¢64,500,00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051032	TINTA PARA IMRESORA HP,OFFICEJET J 3680 ALLIN ONE COLOR NEGRO # 21 XL CB 8334 AL	UD	12,00	¢11,250,00	¢135,000,00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480090104	TINTA PARA IMPRESORA HP NEGRA.LASER JET 840 C	UD	10,00	¢20,000,00	¢200,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	-----------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051252	TINTA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES COLOR CYAN	UD	9,00	¢9,000,00	¢81,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

480051251	TINTA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES COLOR MAGENTA	UD	9,00	¢9,000,00	¢81,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701

ENFERMERIA - AREA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

480051250	TINTA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES COLOR NEGRO	UD	14,00	€9,000,00	€126,000,00	QUIRURGICA	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480051253	TINTA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES COLOR AMARILLO	UD	7,00	€9,000,00	€63,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							

**Partida:2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
541010021	BOTAS ALTAS DE HULE, COLOR NEGRA, PR TALLA 42.		6,00	€4,600,00	€27,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701							
541010021	BOTAS ALTAS DE HULE, COLOR NEGRA, PR TALLA 44.		6,00	€4,600,00	€27,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701							
580010180	LIMPION, TIPO PAÑO, COLOR BLANCO, DIMENSIONES APROXIMADAS: 67 CM X 30 CM.	UD	150,00	€1,300,00	€195,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701							
520010182	PAQUETE O JUEGO DE PIEZAS DE TELA NO TEJIDA Y ESTERILIZADA PARA SALA DE OPERACIONES	JG	50,00	€16,000,00	€800,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
520010185	PAQUETE O JUEGO DE PIEZAS DE TELA NO TEJIDA Y ESTERILIZADA PARA SALA DE PARTOS	JG	25,00	€16,000,00	€400,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
541010022	BOTAS DE HULE, COLOR BLANCAS, CAÑA ALTA, TALLAS 40	PR	1,00	€10,000,00	€10,000,00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701							
541010022	BOTAS DE HULE, COLOR BLANCAS, CAÑA ALTA, TALLAS 41	PR	2,00	€10,000,00	€20,000,00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701							
541010022	BOTAS DE HULE, COLOR BLANCAS, CAÑA ALTA, TALLAS 42	PR	2,00	€10,000,00	€20,000,00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701							
541010022	BOTAS DE HULE, COLOR BLANCAS, CAÑA ALTA, TALLAS 43	PR	1,00	€10,000,00	€10,000,00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701							
541010022	BOTAS DE HULE, COLOR BLANCAS, CAÑA ALTA, TALLAS 45	PR	1,00	€10,000,00	€10,000,00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

550020020 ALMOHADAS DE ESPUMA URETANO O UD 70,00 €4,000,00 €280,000,00 AREA DE GESTION PRESUPUESTO DEL  
 MATERIAL SIMILAR GROSOR 7 CM. SERVICIOS GENERALES HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000056-2701

**Partida:2209 - LLANTAS Y NEUMATICOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
630110022	LLANTA, 750R16 LTG530 14 CAPAS CLASE, A A/T	UD	6,00	€140,000,00	€840,000,00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000022-2701							
630110022	LLANTA,195 R15C, 8PRTL CAPAS CLASE A A/T	UD	20,00	€42,000,00	€840,000,00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000022-2701							
630110022	LLANTA,30X9,5 R15, 6 CAPAS A A/T.	UD	8,00	€50,000,00	€400,000,00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000022-2701							
630110022	LLANTA,31X10.5 R15 6 CAPAS, CLASE A A/T.	UD	8,00	€115,000,00	€920,000,00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000022-2701							

**Partida:2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
450021176	PAPEL TERMOSENSIBLE ORIGINAL PARA IMPEDANCIOMETRO MAICO MODELO MI 34.	UD	10,00	€7,800,00	€78,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
450020228	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA EQUIPO DE EMISIONES OTOCUSTICAS INTER-ACUSTOS MODELO CK-5610	UD	10,00	€7,800,00	€78,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
450021600	PAPEL TERMOSENSIBLE ORIGINAL PARA USO EN REFRACTOMETRO KERATOMETRO ARK-700A	RO	10,00	€7,800,00	€78,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
450021650	PAPEL TERMICO PARA EL AUTOREFRACTOMETRO KERATOMETER DE OPTOMETRIA, MARCA NIDEX MODELO ARK-700 A.	RO	10,00	€7,800,00	€78,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
450020095	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS DE TRANSFERENCIA TERMICA, DIMENSIONES 10.16 CMS DE LARGO X 3.65 CMS DE ANCHO.	RO	750,00	€5,300,00	€3,975,000,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000038-2701							
450020250	PAPEL PARA DESFIBRILADOR, DE REGISTRO PLEGADO EN Z, 80 MM. PAQUETE DE 10 UNIDADES.	PQ	1,00	€15,000,00	€15,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000051-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

450021602	PAPEL PARA ECOCARDIOGRAFO TIPE(HIGH GLOSSY) UPP 110MMX18. PARA ECOCARDIOGRAFO (CADA CAJA CONTIENE 10 ROLLOS)	CJ	6,00	€95,000,00	€570,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000135-2701						
450021601	PAPEL GENUINO PARA INMPRESORA DE COLOR UP C21L D25 MD, PARA ECOCARDIOG'RAFO (CADA CAJA CONTIENE 4 CARTUCHOS O ROLLO)	CJ	2,00	€73,000,00	€146,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000135-2701						
450020115	PAPEL ALUMINIO DE 18 PULGADAS DE ANCHO POR 1000 PIES DE LARGO, CAJAS CON SIERRA METALICA.	CJ	2,00	€20,000,00	€40,000,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701						
430020153	SERVILLETAS BLANCAS DE PAPEL, TAMAÑO PEQUEÑO, BULTOS DE 48 UNIDADES.	UD	96,00	€8,200,00	€787,200,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701						
288900280	PAPEL DE SEDA PARA LENTES 4 X 6 PULG. BLOCKS DE 100 HOJAS	RO	10,00	€1,815,00	€18,150,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288900420	PAPEL PH 5,0 A 9,0, ROLLO	RO	11,00	€15,000,00	€165,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
450021028	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE	RO	30,00	€4,000,00	€120,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
288900300	PAPEL FILTRO 11 CM DE DIAMETRO PARA ANALISIS CUALITATIVO BAJO EN CENIZAS, SIMILAR MARCA ALBETT( WHT NUMERO 499 100 PX CUALT.F/ RAPIDO.	CJ	10,00	€3,030,00	€30,300,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
450021602	PAPEL GENUINO PARA IMPRESORA (HIGH GLOSSY) UPP 110MMX18MM. PARA ECOCARDIOGRAFO.	RE	1,00	€100,000,00	€100,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701						
450021601	PAPEL GENUINO PARA IMPRESORA DE COLOR UP C21L D25 MD, PARA ECOCARDIOGRAFO (CADA CAJA CONTIENE 4 CARTUCHOS O ROLLO)	CJ	10,00	€84,000,00	€840,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701						
450020089	ETIQUETAS ADHESIVAS A COLORES.	UD	10,00	€2,000,00	€20,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000038-2701						
450020228	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA EQUIPO DE EMISIONES OTOCUSTICAS INTER-ACUSTOS MODELO CK-5610.	RO	10,00	€6,500,00	€65,000,00	CONSULTA EXTERNA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000095-2701						
450021176	PAPEL PARA IMPEDANCIOMETRO. MAICO MODELO MI 34	RO	10,00	€6,500,00	€65,000,00	CONSULTA EXTERNA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000095-2701						



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

450021650	PAPEL TERMICO EQUIPO AUTOREFRACOMETRO KERATOMETER DE OPTOMETRIA, MARCA NIDEX MODELO ARK-700A	RO	10,00	¢7,800,00	¢78,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000095-2701							
450021600	PAPEL TERMOSENSIBLE ORIGINAL PARA USAR EN REFRACOMETRO KERATOMETRO ARK-700A	RO	10,00	¢7,800,00	¢78,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000095-2701							

**Partida:2211 - IMPRESOS Y OTROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
470062600	ETIQUETAS ADHESIVAS DE PREACUACION PARA DESECHOS BIOPELIGROSOS DE 25 CM X 15 CM CON LEYENDA (ALTAMENTE CONTAMINADA BOLSA COLOR NEGRO HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA).	UD	2,500,00	¢300,00	¢750,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000137-2701							
470062600	ETIQUETAS ADHESIVAS DE PREACUACION PARA DESECHOS BIOPELIGROSOS DE 25 CM X 15 CM CON LEYENDA (BASURA COMUN BOLSA COLOR NEGRO HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA).	UD	1,500,00	¢300,00	¢450,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000137-2701							
440010418	CARPETA PARA EXPEDIENTES DE COMPRA, TAMAÑO CARTA, CON LOGOTIPO DE LA CCSS, CON CUATRO TRONCALES Y CUATRO OJETES, IMPRESO POR AMBOS LADOS, DE DIFERENTES COLORES	UD	500,00	¢3,000,00	¢1,500,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000038-2701							
470051889	TARJETA ANECDOTARIA.	UD	600,00	¢95,00	¢57,000,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000038-2701							
263010700	PLANTILLA MEDIO DEL NAIPES (G) / TEA EDICIONES / ESPAÑA.	UD	2,00	¢7,900,00	¢15,800,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000044-2701							
263010701	PLANTILLA SUPERIOR DEL NAIPES (G) / TEA EDICIONES / ESPAÑA.	UD	2,00	¢11,100,00	¢22,200,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000044-2701							
470400003	CARNE DE ASEGURADO DIRECTO O FAMILIAR, TAMAÑO 10 CM CM X 7 CM, USO SIIS COMPUTARIZADO, AFILIACIÓN	CN	600,00	¢500,00	¢300,000,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000038-2701							
470070620	TALONARIO RECIBOS PRENDAS DE VESTIR, OBJETOS Y VALORES	CN	15,00	¢2,833,33	¢42,499,95	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000038-2701							
470100065	PAPEL CONTINUO A UN TANTO, BOND 20 CJ GRS, TAMAÑO 9 1/2 X 11 CMS. INCLUYENDO LA ORILLA DESPRENDIBLE.	CJ	100,00	¢12,300,00	¢1,230,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000172-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	UNIDAD DE GESTION	PRESUPUESTO DEL
263010702	PLANTILLA ELEMENTAL DEL NAIPES G / TEA EDICIONES / ESPAÑA.	UD	2,00	€11,100,00	€22,200,00	RECURSOS HUMANOS	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000044-2701							
440011500	SUSCIRPCION REVISTA MEDICINE 2014.	UD	1,00	€240,000,00	€240,000,00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000044-2701							
440011500	SUSCRIPCION REVISTA NURSING 2014.	UD	1,00	€130,000,00	€130,000,00	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000044-2701							

## Partida:2212 - MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930050020	AGARRADERA PARA PUERTA PARCHE.	UD	26,00	€310,00	€8,060,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
965030050	NIPLES O CONOS REUTILIZABLES PARA EQUIPO OTOSCOPIO DE 3.5MM MARCA RIETER	UD	4,00	€4,500,00	€18,000,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
930100010	TORNILLO PARA METAL 10X1 1/2" CABEZA REDONDA.	UD	200,00	€15,00	€3,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
915010025	ARANDELA PLANA 1/4".	UD	200,00	€8,00	€1,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
930100015	TORNILLO 8X3/4" TDRK PB.	UD	500,00	€5,00	€2,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
925050012	LAMINA DE ZINC ONDULADO #28 0.81M X 3.66CM.	UD	13,00	€16,825,00	€218,725,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
915010020	CANDADO 4 PULGADAS.	UD	10,00	€10,000,00	€100,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
915010033	CANDADO DE 2 PULGADAS	UD	6,00	€8,000,00	€48,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
930100010	TORNILLO PARA METAL 10 X 1 CABEZA REDONDA	UD	600,00	€12,00	€7,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930100010	TORNILLO PARA METAL 12 X 1 1/4 CABEZA REDONDA	UD	300,00	€20,00	€6,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

930100010	TORNILLO PARA METAL 12 X 1 1/2 CABEZA REDONDA	UD	200,00	¢18,00	¢3,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	--------	-----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

930100269	TORNILLO CARROCERIA 1/4 X 2 1/2	UD	100,00	¢42,00	¢4,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------	----	--------	--------	-----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

930100269	TORNILLO CARROCERIA 1/4 X 5	UD	40,00	¢60,00	¢2,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	-------	--------	-----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

950600020	ALAMBRE GALVANIZADO #16	KG	20,00	¢1,310,00	¢26,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------	----	-------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

965030350	EMBOLO LATERAL PARA BAÑO 910-374 PRICE PFISTER	UD	24,00	¢5,464,00	¢131,136,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

965030350	COPA PARA EMBOLO DE BAÑO 940-333 PRICE PFISTER QUE INCLUYA TAPA Y TORNILLO	UD	24,00	¢3,000,00	¢72,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

925030006	ANGULAR 3/16 X 1 HN	UD	2,00	¢6,982,00	¢13,964,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------	----	------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

925080057	TUBO INDUSTRIAL 1 X 1 X 1.20MM HN	UD	10,00	¢3,884,00	¢38,840,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------------	----	-------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

925080057	TUBO INDUSTRIAL 1/2 X 1/2 X 1.20MM HN	UD	10,00	¢2,212,00	¢22,120,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	-------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

925090107	PLATINA DE 3/16 X 1 HN	UD	4,00	¢3,995,00	¢15,980,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

925090109	PLATINA DE 3/16 X 3/4 HN	UD	6,00	¢4,132,00	¢24,792,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------	----	------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

925010050	VARILLA DEFORMADORA 3/8 HN	UD	6,00	¢1,715,00	¢10,290,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

925010060	VARILLA DEFORMADORA 1/4 HN GRAFILADA	UD	6,00	¢880,00	¢5,280,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	---------	-----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

915010025	ARANDELA PRESION 1/4 HG	UD	500,00	¢8,00	¢4,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------	----	--------	-------	-----------	-------------------------------	-----------------------------



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010025	ARANDELA PRESION 5/16 HG	UD	300,00	¢11,00	¢3,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010025	ARANDELA PRESION 3/8 HG	UD	200,00	¢12,00	¢2,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010025	ARANDELA PLANA 1/4 HG	UD	500,00	¢8,00	¢4,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010025	ARANDELA PLANA 5/16 HG	UD	400,00	¢16,00	¢6,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010025	ARANDELA PLANA 3/8 HG	UD	200,00	¢12,00	¢2,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010160	LLAVIN DE DOBLE PASO DERECHO IGUAL O SUPERIOR A YALE	UD	2,00	¢16,353,00	¢32,706,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010160	LLAVIN PARA GAVETA	UD	6,00	¢1,048,00	¢6,288,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915020060	BISAGRA 4X4	PR	6,00	¢2,097,00	¢12,582,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915020060	BISAGRA TIPO PIANO 3.5 MT	UD	2,00	¢1,845,00	¢3,690,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915020060	BISAGRA 2 1/2 X 2 1/2	PR	4,00	¢1,176,00	¢4,704,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915020222	RIEL TELESCOPICO 45 CM PARA GAVETA	UD	6,00	¢3,814,00	¢22,884,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
925110018	SOLDADURA ELECTRICA 6013 3/32 SIMILAR O SUPERIOR HILCO	KG	15,00	¢3,880,00	¢58,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930100010	TORNILLO PARA METAL 8 X 1/2 CABEZA REDONDA	UD	500,00	¢6,00	¢3,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930100010	TORNILLO PARA METAL 10 X 1/2 CABEZA REDONDA	UD	500,00	¢8,00	¢4,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

930100010	TORNILLO PARA METAL 12 X 1/2 CABEZA UD REDONDA	UD	500,00	¢18,00	¢9,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

930100010	TORNILLO PARA METAL 12 X 3/4 CABEZA UD REDONDA	UD	500,00	¢10,00	¢5,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

930100010	TORNILLO PARA METAL 8 X 1 CABEZA UD REDONDA	UD	300,00	¢8,00	¢2,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

930100010	TORNILLO PARA METAL 10 X 1 1/4 CABEZA REDONDA	UD	300,00	¢16,00	¢4,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	--------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

930100015	TORNILLO HEXAGONAL 1/4 X 1 HG	UD	300,00	¢14,00	¢4,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	--------	--------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

965030350	ASIENTO (FONDO) PARA CACHERA DE BAÑO PP	UD	50,00	¢358,00	¢17,900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	---------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

925080057	TUBO INDUSTRIAL 3/4 X 3/4 X 1.20MM HN	UD	10,00	¢2,840,00	¢28,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	-------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

925090103	PLATINA DE 3/16 X 1 1/2 HN	UD	2,00	¢5,902,00	¢11,804,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

915010032	CANDADO 40 MM SIMILAR O SUPERIOR A YALE	UD	6,00	¢6,756,00	¢40,536,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

930100010	TORNILLO 8X1" PB TDRK.	UD	200,00	¢16,00	¢3,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	--------	--------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

930100530	TORNILLO GYPSUM DE 1", PUNTA FINA.	UD	200,00	¢15,00	¢3,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	--------	--------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

930100450	TORNILLO PARA TECHO 1/4" X 2" PB H/G.	UD	150,00	¢15,00	¢2,250,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	--------	--------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

925110018	SOLDADURA ELECTRICA 6013 3/32".	KG	5,00	¢2,900,00	¢14,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

INGENIERIA Y PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

915020200	PICAPORTE 2".	UD	26,00	¢135,00	¢3,510,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
930100269	TORNILLOS CARROCERIA 1/4" X 2 1/2".	UD	50,00	¢30,00	¢1,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
915020222	RIEL PARA GAVETA 12".	UD	12,00	¢2,600,00	¢31,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
930100015	TORNILLO TIRAFONDO 1/4" X 2".	UD	60,00	¢30,00	¢1,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
925080055	TUBO INDUSTRIAL 1" X 1" X 1.20MM HN.	UD	12,00	¢3,890,00	¢46,680,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
925040020	PERFIL DE HIERRO GALVANIZADO DE 2" X 3" X 1/16".	UD	6,00	¢9,570,00	¢57,420,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
930010100	LAMINA DE ZINC LISO #25 0.92 X 1.84 M.	MT	26,00	¢16,750,00	¢435,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
930100040	TORNILLO 6 X 1 1/4 PB GYPSUM	UD	300,00	¢8,00	¢2,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
925080057	TUBO INDUSTRIAL 1 1/2 X 1 1/2 X 1.20MM HN	UD	4,00	¢5,318,00	¢21,272,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							

**Partida:2213 - ALIMENTOS Y BEBIDAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
312050001	HUEVO DE GALLINA.	KG	3,700,00	¢1,550,00	¢5,735,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000219-2701							
312040100	SALCHICHON	KG	780,00	¢1,515,00	¢1,181,700,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000107-2701							
312040104	MORTADELA JAMONADA (EN PRESENTACION PAQUETES DE 250 GRAMOS).	KG	800,00	¢2,600,00	¢2,080,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000107-2701							
312040102	MORTADELA CORRIENTE (BOLOGÑA) EN PRESENTACION PAQUETES DE 250 GRAMOS.	KG	216,00	¢2,000,00	¢432,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000107-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

312040090	PATE (EN PRESENTACION DE 110 GRAMOS)	KG	30,00	¢390,00	¢11,700,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000107-2701							
312040115	SALCHICHAS (EN UNIDADES DE 70 GRAMOS APROXIMADAMENTE).	KG	280,00	¢1,800,00	¢504,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000107-2701							
316040280	BAGUETH CORRIENTE	UD	5,786,00	¢506,00	¢2,927,716,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040280	BAGUETH CON QUESO	UD	3,062,00	¢506,00	¢1,549,372,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	BARRA MEDIANA (SALADA CORRIENTE)	UD	2,140,00	¢395,00	¢845,300,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040230	BARRITA DE QUESO	UD	75,00	¢395,00	¢29,625,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040282	BOLLITO CON QUESO	UD	5,495,00	¢215,00	¢1,181,425,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040282	BOLLITO SALADO	UD	480,00	¢215,00	¢103,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	CAMPESINO	UD	1,021,00	¢1,145,00	¢1,169,045,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040200	PAN CUADRADO GRANDE	UD	1,015,00	¢1,105,00	¢1,121,575,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	GREGORIO	UD	2,311,00	¢745,00	¢1,721,695,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040203	HAMBURGUESA PREPARADA	UD	30,00	¢1,165,00	¢34,950,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	HOT DOG PREPARADO	UD	60,00	¢520,00	¢31,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	JAMAICA	UD	1,010,00	¢745,00	¢752,450,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

316040300 LAGARTO	UD	510,00	€860,00	€438,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 LUCRECIAS	UD	50,00	€505,00	€25,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040304 MANITA CON QUESO	UD	50,00	€326,00	€16,300,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040304 MANITAS DE AJONJOLI	UD	480,00	€325,00	€156,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040304 MANO ALIÑADA	UD	770,00	€858,00	€660,660,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040304 MANO SALADA	UD	1,040,00	€532,00	€553,280,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAN ALEMAN	UD	188,00	€2,489,00	€467,932,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAN AMARILLO	UD	1,690,00	€745,00	€1,259,050,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAN AMARILLO PEQUEÑO	UD	550,00	€180,00	€99,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040282 PAN BOLLITO	UD	550,00	€213,00	€117,150,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040282 PAN BOLLITO CON QUESO	UD	525,00	€213,00	€111,825,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040282 PAN BOLLITO CON QUESO ESPECIAL	UD	255,00	€499,00	€127,245,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040282 PAN BOLLITO SALADO	UD	330,00	€213,00	€70,290,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAN CENA	UD	4,675,00	€106,00	€495,550,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
					NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

316040200	PAN CUADRADO ALEMAN	UD	412,00	¢2,489,00	¢1,025,468,00		HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040283	PAN DE AJO	UD	1,200,00	¢220,00	¢264,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN DE CEBOLLA	UD	1,455,00	¢220,00	¢320,100,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040212	PAN DE NATILLA	UD	1,002,00	¢858,00	¢859,716,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN ESPAÑOL GRANDE	UD	100,00	¢645,00	¢64,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN ESPAÑOL PEQUEÑO	UD	60,00	¢180,00	¢10,800,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN INDIO	UD	50,00	¢925,00	¢46,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040203	PAN PARA HAMBURGUESAS	UD	50,00	¢858,00	¢42,900,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040250	PAN PARA HOT DOG	UD	50,00	¢812,00	¢40,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN PUNTIADO	UD	100,00	¢745,00	¢74,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN SALADO CORRIENTE	UD	1,225,00	¢745,00	¢912,625,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN SAN MARTIN	UD	60,00	¢745,00	¢44,700,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN SANDWICH	UD	665,00	¢712,00	¢473,480,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PIECITOS	UD	50,00	¢605,00	¢30,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	TRENCITA SALADA	UD	1,560,00	¢319,00	¢497,640,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	TRENZA DE CARNE	UD	50,00	¢1,431,00	¢71,550,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	TRENZA DE JAMON	UD	100,00	¢1,144,00	¢114,400,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	TRENZA MIXTA	UD	50,00	¢1,431,00	¢71,550,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	TRENZA QUESO ESPECIAL	UD	15,00	¢1,005,00	¢15,075,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	TRENCITA DE QUESO	UD	325,00	¢319,00	¢103,675,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	TRES QUESOS	UD	200,00	¢2,063,00	¢412,600,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	BANANITO DULCE	UD	500,00	¢213,00	¢106,500,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	BOLITA DE HOJALDRE	UD	1,600,00	¢286,00	¢457,600,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	BOLLITO DULCE	UD	2,520,00	¢213,00	¢536,760,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300	BOLLITO INTEGRAL ESPECIAL	UD	495,00	¢652,00	¢322,740,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040290	BONETES	UD	8,580,00	¢213,00	¢1,827,540,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040302	CASERO GRANDE	UD	335,00	¢779,00	¢260,965,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040302	CASERO PEQUEÑO	UD	570,00	¢246,00	¢140,220,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040240	DULCE COOPENAQUE	UD	40,00	¢1,357,00	¢54,280,00	NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

316040240	DULCE CORRIENTE	UD	461,00	¢712,00	¢328,232,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040240	DULCE ESPECIAL	UD	448,00	¢1,211,00	¢542,528,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040240	DULCE FINO PUNTEADO	UD	1,184,00	¢786,00	¢930,624,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040240	DULCE HIGO Y CREMAS	UD	50,00	¢1,244,00	¢62,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040240	DULCE MELOCOTON	UD	50,00	¢1,144,00	¢57,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040240	DULCE MIEL Y PASAS	UD	50,00	¢1,424,00	¢71,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040240	DULCE PINITO Y PASAS	UD	50,00	¢1,357,00	¢67,850,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040240	DULCE QUESO CREMA	UD	50,00	¢1,244,00	¢62,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN DE AMOR	UD	2,895,00	¢319,00	¢923,505,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN DE COCO	UD	50,00	¢1,244,00	¢62,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN DE NARANJA	UD	50,00	¢858,00	¢42,900,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN DULCE CON FRUTAS	UD	245,00	¢785,00	¢192,325,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN DULCE PUNTEADO	UD	55,00	¢785,00	¢43,175,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	PAN QUESADILLA	UD	93,00	¢958,00	¢89,094,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

316040300	TRENZA DULCE	UD	200,00	¢858,00	¢171,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARREGLADO RELLENO	UD	100,00	¢506,00	¢50,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO COCO	UD	100,00	¢459,00	¢45,900,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO CREMA	UD	50,00	¢459,00	¢22,950,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO DANESA Y MANI	UD	50,00	¢459,00	¢22,950,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO DE CARNE	UD	20,00	¢506,00	¢10,120,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO DE JALEA	UD	850,00	¢459,00	¢390,150,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO DE JAMON/QUESO/CHILE	UD	2,475,00	¢506,00	¢1,252,350,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO DE PAPA	UD	50,00	¢506,00	¢25,300,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO DE POLLO	UD	25,00	¢506,00	¢12,650,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO MIXTO	UD	100,00	¢506,00	¢50,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040230	ARROLLADO QUESO CREMA	UD	50,00	¢506,00	¢25,300,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO SALCHICHA	UD	40,00	¢506,00	¢20,240,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
316040300	ARROLLADO CON PIÑA	UD	200,00	¢459,00	¢91,800,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701								
							NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

316040300 BALLEINITAS	UD	5,915,00	¢495,00	¢2,927,925,00		HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 BANANITOS RELLENOS	UD	40,00	¢506,00	¢20,240,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 BERLINES	UD	30,00	¢506,00	¢15,180,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 BISCOCHO PTE 10 UNID	UD	300,00	¢226,00	¢67,800,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 BIZCOCHOS	UD	85,00	¢343,00	¢29,155,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 BOCADILLOS	UD	290,00	¢217,00	¢62,930,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 BOLLITO ESPECIAL	UD	6,170,00	¢236,00	¢1,456,120,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 BORRACHOS	UD	100,00	¢679,00	¢67,900,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 BROWNIE	UD	20,00	¢630,00	¢12,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 BUDIN CORRIENTE	UD	50,00	¢347,00	¢17,350,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 CACHO GRANDE	UD	50,00	¢459,00	¢22,950,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 CANELITAS	UD	240,00	¢412,00	¢98,880,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 CANGREJO ARREGLADO	UD	815,00	¢654,00	¢533,010,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 CANGREJO CORRIENTE	UD	40,00	¢459,00	¢18,360,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 CANGREJO DE CARNE	UD	250,00	¢459,00	¢114,750,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	CANGREJO DULCE	UD	1,030,00	¢453,00	¢466,590,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	CANGREJO ESPECIAL	UD	1,705,00	¢654,00	¢1,115,070,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	CANGREJO JAMON Y QUESO	UD	1,585,00	¢459,00	¢727,515,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	CANGREJO QUESO CREMA	UD	270,00	¢459,00	¢123,930,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	CHEESCAKE	UD	30,00	¢1,042,00	¢31,260,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	CHUCHOS	UD	25,00	¢459,00	¢11,475,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	CONCHITAS	UD	200,00	¢347,00	¢69,400,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	COSTILLAS	UD	6,260,00	¢459,00	¢2,873,340,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	CREMITAS	UD	50,00	¢459,00	¢22,950,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	DANESA CREMA PASTELERA	UD	50,00	¢436,00	¢21,800,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	DANESA RELLENA	UD	100,00	¢436,00	¢43,600,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	DELICIAS	UD	20,00	¢1,042,00	¢20,840,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	DONA CORRIENTE	UD	320,00	¢353,00	¢112,960,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701			NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
316040300	DONA RELLENA	UD	40,00	¢542,00	¢21,680,00		



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 EMPANADA CHILENA	UD	200,00	¢782,00	¢156,400,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------------------	----	--------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 EMPANADA DE CARNE ARGENTINA	UD	200,00	¢782,00	¢156,400,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------------------------------------	----	--------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 EMPANADA DE CHIVERRE CASERA	UD	2,840,00	¢452,00	¢1,283,680,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------------------------------------	----	----------	---------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 EMPANADA DE PIÑA CASERA	UD	50,00	¢452,00	¢22,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------------------------------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 EMPANADA DE POLLO ARGENTINA	UD	100,00	¢782,00	¢78,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------------------------------------	----	--------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 ENCHILADAS	UD	5,390,00	¢506,00	¢2,727,340,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------------	----	----------	---------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 FLAUTAS	UD	2,125,00	¢459,00	¢975,375,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------	----	----------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 GALLETA SURTIDA PTE	UD	1,620,00	¢510,00	¢826,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------------------	----	----------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 GALLETAS CON CHOCOLATE	UD	40,00	¢510,00	¢20,400,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------------------------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 GATICO DE MERMELADA	UD	445,00	¢424,00	¢188,680,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------------------	----	--------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 GATICOS	UD	200,00	¢424,00	¢84,800,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------	----	--------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 GLORIAS	UD	40,00	¢459,00	¢18,360,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040203 MINI HAMBURGUESAS	UD	20,00	¢506,00	¢10,120,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------------------------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316040300 MINI SANDWICH	UD	1,875,00	¢430,00	¢806,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------------	----	----------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

316040300 NAPOLITANA	UD	1,000,00	¢459,00	¢459,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAN DULCE BOLLO	UD	50,00	¢785,00	¢39,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAÑUELOS	UD	40,00	¢459,00	¢18,360,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAPIN	UD	30,00	¢459,00	¢13,770,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PASTA SECA	UD	250,00	¢506,00	¢126,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PASTEL DE CARNE	UD	20,00	¢506,00	¢10,120,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PASTEL DE POLLO	UD	50,00	¢465,00	¢23,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PATOS	UD	40,00	¢436,00	¢17,440,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAY CUADRADO	UD	975,00	¢436,00	¢425,100,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PIRAMIDES	UD	40,00	¢618,00	¢24,720,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PIZZA PORCION	UD	20,00	¢1,178,00	¢23,560,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PRUSIANOS	UD	40,00	¢459,00	¢18,360,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PUPUSAS	UD	50,00	¢572,00	¢28,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 QUEQUE ALMENDRO EN REBANADAS	UD	3,000,00	¢359,00	¢1,077,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
					NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

316040300	QUEQUE DE CHOCOLATE CUÑA	UD	2,160,00	¢359,00	¢775,440,00		HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	QUEQUITO BANANO	UD	40,00	¢359,00	¢14,360,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	QUEQUITO DE ZANAHORIA	UD	3,000,00	¢359,00	¢1,077,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	QUEQUITO INTEGRAL	UD	40,00	¢359,00	¢14,360,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	QUEQUITO NAVIDEÑO	UD	350,00	¢542,00	¢189,700,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	QUEQUITOS	UD	600,00	¢347,00	¢208,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	QUESADILLA MEDIANA	UD	5,950,00	¢319,00	¢1,898,050,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	REBANADA DE QUEQUE	UD	425,00	¢359,00	¢152,575,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	REBANADA DE QUEQUE ITALIANO	UD	40,00	¢359,00	¢14,360,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	REBANADA DE PANQUEQUE	UD	40,00	¢359,00	¢14,360,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	REBANADA DE QUEQUE DE MANI	UD	40,00	¢359,00	¢14,360,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	REBANADA DE TORTA CUBANA	UD	655,00	¢510,00	¢334,050,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	ROSCA DE AJONJOLI	UD	1,000,00	¢510,00	¢510,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040230	ROSCA DE QUESO	UD	40,00	¢510,00	¢20,400,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701							
316040300	ROSITAS	UD	20,00	¢319,00	¢6,380,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 SALSITAS	UD	18,00	¢506,00	¢9,108,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 SANDWICH PREPARADO	UD	50,00	¢430,00	¢21,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 TAJADA DE QUEQUE COMBINADO	UD	275,00	¢359,00	¢98,725,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 TAJADA DE QUEQUE ZANAHORIA	UD	353,00	¢359,00	¢126,727,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 TAMAL ASADO	UD	3,000,00	¢459,00	¢1,377,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 TAMAL DE COCO	UD	50,00	¢459,00	¢22,950,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 TAMAL DE ELOTE	UD	50,00	¢883,00	¢44,150,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 TAMAL DE MAICENA	UD	50,00	¢459,00	¢22,950,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 TORTA CHILENA	UD	50,00	¢659,00	¢32,950,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 TORTA CUBANA MOISTER	UD	55,00	¢510,00	¢28,050,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 TORTA DE ARROZ	UD	50,00	¢459,00	¢22,950,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 VOLCADO DE PIÑA	UD	50,00	¢577,00	¢28,850,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAN INTEGRAL	UD	83,00	¢1,677,00	¢139,191,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701						
316040300 PAN MOLIDO	UD	345,00	¢2,009,00	¢693,105,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-LA-000007-2701

316030110 PASTA TIPO CARACOLITO.	KG	50,00	¢1,625,00	¢81,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------------------------	----	-------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

316030111 FIDEO CODITO	KG	30,00	¢1,625,00	¢48,750,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
------------------------	----	-------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

316030112 FIDEO TORNILLITOS MINI	KG	30,00	¢1,625,00	¢48,750,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------------------------	----	-------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

316030126 PASTA TIPO PLUMA.	KG	30,00	¢1,625,00	¢48,750,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------------------------	----	-------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

316030110 PASTA TIPO CARACOLITO MINI.	KG	30,00	¢1,625,00	¢48,750,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------------------------------------	----	-------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

316030126 PASTA TIPO PLUMA MINI.	KG	30,00	¢1,625,00	¢48,750,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------------------------	----	-------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

316030120 ESPAGUETTI	KG	485,00	¢1,386,00	¢672,210,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------------	----	--------	-----------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

316030121 CANELONES PRECOCIDOS	KG	70,00	¢3,008,00	¢210,560,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
--------------------------------	----	-------	-----------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

316030115 CHOP SUEY.	KG	280,00	¢3,116,27	¢872,555,60	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------------	----	--------	-----------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

316030122 LASAGÑA PRECOCIDA	KG	85,00	¢5,188,00	¢440,980,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------------------------	----	-------	-----------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000166-2701

328010201 AGUACATE VARIEDAD HASS	UD	3,000,00	¢450,00	¢1,350,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------------------------	----	----------	---------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010203 APIO	KG	890,00	¢805,00	¢716,450,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------	----	--------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010206 AYOTE TIERNO	UD	300,00	¢405,00	¢121,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
------------------------	----	--------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

324010001 BANANO MADURO	UD	6,000,00	¢26,00	¢156,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------------	----	----------	--------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

324010002	BANANO VERDE	UD	550,00	¢26,00	¢14,300,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010207	BROCOLI	KG	50,00	¢920,00	¢46,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010003	CARAMBOLA	KG	900,00	¢575,00	¢517,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010209	CEBOLLA	KG	6,000,00	¢863,00	¢5,178,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020041	CEBOLLA MORADA	KG	50,00	¢863,00	¢43,150,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020044	CEBOLLINOS	RO	200,00	¢288,00	¢57,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010005	CIRUELAS	UD	550,00	¢350,00	¢192,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010216	COLIFLOR	UD	200,00	¢690,00	¢138,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010217	CULANTRO CASTILLA	RO	25,000,00	¢85,00	¢2,125,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020070	CULANTRO COYOTE	RO	2,400,00	¢52,00	¢124,800,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010219	ESPINACAS	RO	400,00	¢288,00	¢115,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010006	FRESAS	KG	20,00	¢863,00	¢17,260,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010222	FRIJOLES NACIDO	KG	20,00	¢400,00	¢8,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010223	FRIJOLES TIERNOS	KG	500,00	¢1,380,00	¢690,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

332030150	GARBANZO SECO	KG	200,00	¢1,500,00	¢300,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
324010007	GRANADILLA	UD	1,500,00	¢75,00	¢112,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
324010008	GUANABANA	KG	30,00	¢1,265,00	¢37,950,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
324010009	GUAYABA	KG	30,00	¢920,00	¢27,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
328010224	GUINEO	UD	40,000,00	¢100,00	¢4,000,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
328010225	KIWUI	UD	300,00	¢350,00	¢105,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
328010226	LECHUGA AMERICANA	UD	1,500,00	¢230,00	¢345,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
328010226	LECHUGA CORRIENTE	UD	1,000,00	¢230,00	¢230,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
324010011	LIMON DULCE	UD	3,500,00	¢150,00	¢525,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
324010012	LIMON MANDARINA	UD	50,000,00	¢70,00	¢3,500,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
324010013	MANDARINA DULCE	UD	2,200,00	¢150,00	¢330,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
324010015	MANGA PEQUEÑA	UD	250,00	¢100,00	¢25,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
324010017	MANZANA GALA	UD	3,500,00	¢262,00	¢917,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
324010018	MANZANA GOLDEN AMARILLA	UD	100,00	¢290,00	¢29,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701								
							NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

324010019	MANZANA ROJA	UD	3,250,00	¢267,00	¢867,750,00		HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010020	MANZANA VERDE	UD	50,00	¢290,00	¢14,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
336010600	MANZANILLA EN MATA	KG	60,00	¢4,500,00	¢270,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010021	MARACUYA	KG	1,500,00	¢920,00	¢1,380,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010023	MELOCOTON	KG	100,00	¢2,530,00	¢253,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010022	MELON	KG	500,00	¢633,00	¢316,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010024	MORA	KG	500,00	¢1,380,00	¢690,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010025	NARANJA	UD	15,000,00	¢58,00	¢870,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010026	NARANJILLA	KG	800,00	¢1,150,00	¢920,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010027	NECTARINA	UD	200,00	¢350,00	¢70,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010229	OREGANO	RO	2,000,00	¢150,00	¢300,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020108	PAPA	KG	1,000,00	¢1,000,00	¢1,000,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010231	PAPA PEQUEÑA (SEMILLA)	KG	1,300,00	¢525,00	¢682,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010028	PAPAYA	KG	6,000,00	¢265,00	¢1,590,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010232	PEPINO TIERNO	KG	1,500,00	¢403,00	¢604,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

324010029 PERA	UD	50,00	¢267,00	¢13,350,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328020120 PEREJIL	RO	50,00	¢150,00	¢7,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------	----	-------	---------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

324010030 PIÑA	UD	5,000,00	¢575,00	¢2,875,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
----------------	----	----------	---------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010233 PLATANO MADURO	UD	3,500,00	¢115,00	¢402,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
--------------------------	----	----------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010236 PLATANO VERDE	UD	500,00	¢115,00	¢57,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------------	----	--------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010235 PUERROS	RO	250,00	¢288,00	¢72,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------	----	--------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010238 RABANOS	RO	100,00	¢350,00	¢35,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------	----	--------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010237 REMOLACHA	UD	2,000,00	¢173,00	¢346,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------------------	----	----------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010239 REPOLLO MORADO	KG	400,00	¢460,00	¢184,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
--------------------------	----	--------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010240 REPOLLO VERDE	KG	1,000,00	¢322,00	¢322,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------------	----	----------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

324010031 SANDIA	KG	3,000,00	¢265,00	¢795,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
------------------	----	----------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010252 TACACOS	KG	100,00	¢300,00	¢30,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-------------------	----	--------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

324010032 TAMARINDO	KG	50,00	¢1,150,00	¢57,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------------------	----	-------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701

328010243 TOMATE	KG	8,000,00	¢703,00	¢5,624,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
------------------	----	----------	---------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

328010244	TOMILLO	RO	2,000,00	¢350,00	¢700,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010033	UVAS	KG	300,00	¢1,754,00	¢526,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010245	VAINICAS	KG	250,00	¢403,00	¢100,750,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010247	ZANAHORIA	KG	500,00	¢300,00	¢150,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010248	ZAPALLO	UD	1,800,00	¢288,00	¢518,400,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020001	AJO PELADO Y PICADO	KG	3,500,00	¢3,895,00	¢13,632,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020015	ARRACACHE PROCESADO	KG	300,00	¢2,950,00	¢885,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020021	AYOTE SAZÓN EN TROZOS CON CASCARA	KG	700,00	¢1,220,00	¢854,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020020	AYOTE SAZÓN EN TROZOS PELADO	KG	900,00	¢1,515,00	¢1,363,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020026	AYOTE TIERNO EN TROZOS	KG	1,300,00	¢1,550,00	¢2,015,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020025	AYOTE TIERNO PICADO	KG	1,600,00	¢1,300,00	¢2,080,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020030	BRÓCOLI EN FLORETES PEQUEÑOS	KG	100,00	¢2,650,00	¢265,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020036	CAMOTE PELADO EN TROZOS	KG	950,00	¢1,970,00	¢1,871,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020050	CHAYOTE SAZÓN EN TROZOS	KG	1,650,00	¢1,180,00	¢1,947,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

328020057	CHAYOTE TIERNO EN TROZOS PELADO	KG	7,000,00	¢1,020,00	¢7,140,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328021056	CHAYOTE TIERNO PICADO O CORTE JULIANA	KG	2,950,00	¢995,00	¢2,935,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020060	CHILE DULCE EN MITADES	KG	20,000,00	¢1,880,00	¢37,600,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020065	COLIFLOR EN FLORETES PEQUEÑOS	KG	315,00	¢2,250,00	¢708,750,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020077	ELOTE BLANCO PARTIDO	UD	2,200,00	¢210,00	¢462,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020095	ÑAMPI ENTERO PELADO	KG	600,00	¢1,760,00	¢1,056,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328010230	PALMITO PROCESADO	KG	300,00	¢2,950,00	¢885,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020107	PAPA ENTERA PELADA	KG	4,100,00	¢1,790,00	¢7,339,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020109	PAPA PICADA	KG	1,000,00	¢1,950,00	¢1,950,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
324010028	PAPAYA VERDE PROCESADA	KG	300,00	¢2,950,00	¢885,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020131	PLÁTANO VERDE PELADO EN RODAJAS	KG	750,00	¢1,800,00	¢1,350,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020132	PLÁTANO VERDE PELADO EN TROZOS	KG	750,00	¢1,800,00	¢1,350,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
336030201	PULPA DE CAS	GL	30,00	¢2,800,00	¢84,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
336030202	PULPA DE GUANÁBANA	GL	30,00	¢2,800,00	¢84,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

328020150	TIQUIZQUE ENTERO PELADO	KG	600,00	¢1,800,00	¢1,080,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020161	VAINICA DESPUNTADA Y SESGADA	KG	440,00	¢2,000,00	¢880,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020162	VAINICA PICADA	KG	880,00	¢2,000,00	¢1,760,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020165	YUCA PELADA EN TROZOS	KG	1,375,00	¢1,690,00	¢2,323,750,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020170	ZANAHORIA CUBOS GRANDES	KG	750,00	¢1,275,00	¢956,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020174	ZANAHORIA CUBOS PEQUEÑOS	KG	750,00	¢1,275,00	¢956,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020173	ZANAHORIA EN JULIANA	KG	750,00	¢1,275,00	¢956,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020171	ZANAHORIA EN RODAJAS	KG	750,00	¢1,275,00	¢956,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020172	ZANAHORIA ENTERA PELADA	KG	670,00	¢1,275,00	¢854,250,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020175	ZANAHORIA RAYADA	KG	600,00	¢1,375,00	¢825,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
328020180	ZAPALLO EN TROZOS	KG	1,350,00	¢1,600,00	¢2,160,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-LN-000001-2701							
316010820	FORMULA PROTEICA CONCENTRADA DE FC ALTO VALOR BIOLÓGICO PARA CUBRIR O INCREMENTAR LOS REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES DE PROTEINA ADICIONAL. CONTIENE 92% DE PROTEÍNAS. SABOR NEUTRO. LATAS DE 275 GRAMOS.	FC	120,00	¢9,825,00	¢1,179,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701							
316010820	FORMULA AVANZADA PARA SOPORTE NUTRICIONAL METABOLICO QUE SATISFACE LAS NECESIDADES METABOLICAS Y DEL SISTEMA INMUNOLOGICO DE PACIENTES INMUNOCOMPROMETIDOS. SABOR A VAINILLA. SOBRES DE 123 GRAMOS.	SB	550,00	¢14,400,00	¢7,920,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701							
316010820	SUPLEMENTO EN POLVO CONSTITUIDO	SB	1,750,00	¢4,400,00	¢7,700,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

POR GLUTAMINA Y LACTOBACILLUS REUTERI, INHIBE EL CRECIMIENTO DE BACTERIAS BENEFICAS, NUTRE LAS VELLOSIDADES INTESTINALES. SABOR NEUTRO. SOBRES DE 15 GRAMOS.

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

316010820	FIBRA LIQUIDA. BOTELLAS DE 32 ONZAS CADA UNA.	SB	30,00	¢26,500,00	¢795,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

316010820	SUPLEMENTO DIETETICO DE PROTEINA A BASE DE L-ARGININA Y L-GLUTAMINA. SOBRES DE 27.6 GRAMOS.	SB	270,00	¢7,400,00	¢1,998,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

316010820	SUPLEMENTO ALTO EN PROTEINA Y CALORIAS, ENRIQUECIDO CON ÁCIDOS GRASOS OMEGA-3 Y ANTIOXIDANTES. SABOR NARANJA Y VAINILLA. LATAS DE 380 GRAMOS.	LA	364,00	¢12,000,00	¢4,368,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	------------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000003-2701

336010300	CAFE 100% PURO, PARA CHORREAR, EN PRESENTACIONES DE 1 KILO O 1/2 KILO	KG	2,367,00	¢4,800,00	¢11,361,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	----------	-----------	----------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000215-2701

332020100	HELADO DE PALETA PASTEURIZADO Y HOMOGENIZADO ELABORADO A BASE DE LECHE, CREMA DE LECHE, AZUCAR, SOLIDOS LACTEOS, ESTABILIZADORES, COLOR Y SABOR ARTIFICIAL, EN EMPAQUE INDIVIDUAL, CON UN PROMEDIO DENTRO ENTRE 80-100 GRS DE DIFERENTES SABORES: RON CON PASAS, FRESAS, VAINILLA, NATILLA, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE O CUALQUIER OTRO SABOR QUE LA CASA COMERCIAL PUEDA OFRECER	UD	16,000,00	¢120,00	¢1,920,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-----------	---------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000218-2701

318010014	SUPLEMENTO NUTRICIONAL A BASE DE ALMIDON MODIFICADO, ESPESANTE EN POLVO PARA USAR EN ALIMENTOS FRIOS O CALIENTES, SABOR NEUTRO.	UD	20,00	¢6,371,56	¢127,431,14	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000203-2701

**Partida:2214 - MADERA Y SUS DERIVADOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930030044	LAMINA DE PLYWOOD DE 18 MM.	UD	4,00	¢21,000,00	¢84,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
930020010	MADERA FORMALETA 1X10X 4 VARAS	UD	4,00	¢3,750,00	¢15,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930020010	MADERA ALFAJILLA 2X 3X 4 VARAS	UD	6,00	¢3,377,00	¢20,262,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930020010	MADERA REGLA 1X3X4 VARAS MELINA	UD	10,00	¢1,690,00	¢16,900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
							INGENIERIA Y PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

930020010	MADERA MARCO DE PUERTA 1X4X4 VARAS	UD	16,00	¢2,377,00	¢38,032,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930030022	LAMINA PLYWOOD 1,22 X 2,44 M X 6 MM	UD	6,00	¢8,295,00	¢49,770,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930030042	LAMINA PLYWOOD 1.22CM X 2.44CM X 9MM PINO	UD	4,00	¢13,020,00	¢52,080,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930030022	LAMINA DE PLYWOOD 1,22X2,44 M X 12 MM PINO	UD	2,00	¢16,310,00	¢32,620,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930030060	LAMINA DE FORMICA DE 1,22 X 2,44 BETEADO MADERA	UD	4,00	¢13,876,00	¢55,504,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
930030042	LAMINAS DE PLYWOOD DE 1.22 X 2.44 X 9 MM.	UD	2,00	¢11,050,00	¢22,100,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
930020100	REGLA 2X3X4 MELINA.	UD	6,00	¢3,000,00	¢18,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							

**Partida:2215 - OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
960020500	CACHERA PARA LAVATORIO 1 AGUA, MODELO 040-CSVPC PP CLASSIC.	UD	10,00	¢7,750,00	¢77,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
905010107	BROCA 1/8" PARA METAL.	UD	24,00	¢130,00	¢3,120,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
920010047	LIJA 180 PARA METAL.	UD	60,00	¢193,00	¢11,580,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
955070055	POXILINA 10 MINÚMTOS.	UD	24,00	¢2,050,00	¢49,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
960020500	EMPAQUE PLANO 1/4 PARA EMBOLO.	UD	48,00	¢10,00	¢480,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
905010152	MANGUERA TRANSPARENTE DE MEDIA PULGADA.	MT	100,00	¢250,00	¢25,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

900140010	LAMINA DE FIBRAMINERAL COLOR BLACO RESISTENTE HASTA 75°C DE TEMPERATURA, DE 1,22 X 0,61 MT X 5/8". RADAR #2410.	UD	200,00	¢2,090,00	¢418,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
912060018	TACO DE HULE REDONDO 3/4".	UD	48,00	¢45,00	¢2,160,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
930140016	LAMINA DE FIBROCEMENTO DE 1,22 X 0,16 MT, 5.5 MM DE ESPESOR.	UD	50,00	¢3,156,00	¢157,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
930140010	LAMINA DE FIBROCEMENTO DE 1,22 X 2,44 MT, 8MM DE ESPESOR.	UD	4,00	¢28,000,00	¢112,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
912060024	REMACHE 5/32 X 3/4	UD	500,00	¢5,00	¢2,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
912060024	REMACHES 1/8 X 3/4	UD	500,00	¢6,00	¢3,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
918020010	MASILLA PLASTICA MERULA CON CATALIZADOR	UD	2,00	¢4,541,00	¢9,082,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
955080050	CINTA TAPAGOTERAS 2 PULGADAS	UD	6,00	¢1,646,00	¢9,876,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
960010500	TORNILLO BOCINETA PARA INODORO (ANCLAJE A PISO)	UD	36,00	¢550,00	¢19,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
960010500	EMPAQUE CERA PARA SANITARIO	UD	36,00	¢430,00	¢15,480,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
960010500	TUBO DE ABASTO 1/2 X 1/2X 55 CM TUERCA METALICA	UD	36,00	¢1,955,00	¢70,380,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
960010500	ASIENTO PARA INODORO	UD	8,00	¢5,000,00	¢40,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
960020500	SEGURO PARA VALVULA DE PEDAL TYS PARTE 12512-45	UD	12,00	¢45,00	¢540,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
960020500	EMBOLO PARA VALVULA DE PEDAL TYS PARTE 5312-40	UD	6,00	¢16,200,00	¢97,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

960020500	EMBOLO CACHERA FREGADERO 910-392 PRICE PFISTER	UD	16,00	¢3,539,00	¢56,624,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

960020500	EMBOLO CACHERA FREGADERO 910-681 PRICE PFISTER	UD	16,00	¢5,155,00	¢82,480,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

960020500	COPA PARA EMBOLO DE FREGADERO 940-520A PRICE PFISTER CON TAPA Y TORNILLO	UD	50,00	¢2,300,00	¢115,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

960020500	CACHERA PARA FREGADERO 2 AGUAS CUELLO GANZO MODELO 036-CSVPC PP CLASSIC	UD	8,00	¢30,451,00	¢243,608,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

960020500	LLAVE DE CONTROL 1/2 A 1/2 PARED	UD	12,00	¢2,940,00	¢35,280,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------------	----	-------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

960020500	DESAGÜE METALICO CON COLETA PARA FREGADERO 4 WATTS	UD	6,00	¢6,265,00	¢37,590,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

960020500	SIFON METALICO 1 1/4 A PARED WATTS	UD	20,00	¢12,800,00	¢256,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	-------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

960020500	DESAGÜE METALICO 1 1/4 X 6 PARA FREGADERO WATTS	UD	24,00	¢4,685,00	¢112,440,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

960020500	LLAVE DE CHORRO 1/2 PRICE PFISTER	UD	16,00	¢3,080,00	¢49,280,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------------	----	-------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

912060037	REMACHE 5/32 X 1/2 PULGADAS	UD	500,00	¢7,00	¢3,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	--------	-------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

965180090	TEFLON EN CINTA 3/4 X 16 M ALTA DENSIDAD # 2500 IGUAL O SUPERIOR A MARCA CHESTERTON	UD	24,00	¢9,520,00	¢228,480,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

912060036	REMACHE 1/8 X 1/2 PULGADAS	UD	500,00	¢5,00	¢2,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	--------	-------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

920010045	LIJA AL AGUA, GRANO N°100	UD	100,00	¢442,48	¢44,248,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	--------	---------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000158-2701



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

905010107	JUEGO DE BROCAS DE COBALTO PARA METAL, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3,00	¢31,000,00	¢93,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
910010060	CEMENTO GRIS DE 50KG.	SA	13,00	¢5,309,73	¢69,026,49	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
930080100	PIEDRA BASE.	MT	3,50	¢10,619,47	¢37,168,14	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
930080020	ARENA FINA.	MT	0,50	¢10,619,47	¢5,309,74	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
910010200	SACO DE 40 KG DE MORTERO PREMEZCLADO DE FÁCIL MANIPULACION Y SECADO RÁPIDO, PARA MESCLAR CON AGUA Y APLICACION DIRECTA, CON UN RENDIMIENTO ENTRE 4 Y 5 METROS CUADRADOS POR SACO, EN UN ESPESOR DE 5 MM, COLOR GRIS. SIMILAR O SUPERIOR A PEGAMIX DE INTACO.	UD	250,00	¢3,495,43	¢873,857,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
905010107	JUEGO DE BROCAS DE COBALTO PARA METAL SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	17,00	¢9,200,00	¢156,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
900140010	LAMINA DE CIELO FIBROCEL BLANCO DE 61X122 CM X5 MM.	UD	208,00	¢2,400,00	¢499,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701							
955060005	MASILLA PARA CONCRETO METYLAN, EN PRESENTACION DE 1/4 DE GALON.	UD	6,00	¢4,800,00	¢28,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701							

**Partida:2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
940250040	LAMPARA 400 W, CON PIEZA REFLECTIVA DE ALUMINIO DE ALTA EFICIENCIA DE 22, CON LENTE DE CRISTAL TEMPLADO EN MARCO DE ALUMINIO EXTRUIDO, CON ATACHES DE ACERO INOXIDABLE CON BISAGRA A LOS LADOS PARA FACILITAR LABORES DE MANTENIMIENTO, ACABADO COLOR BLANCO CON PINTURA EN POLVO DE POLIESTER ELECTROSTATICAMENTE APLICADO, CONFORMADO POR PIEZAS MOLDEADAS CON JUNTA DE UNA SOLA PIEZA, CUERPO EXTERNO DE ACERO INOXIDABLE, CON CASQUILLO DE PORCELANA, GANCHO DE MONTAJE Y CAJA DE CONEXION RAPIDA, CON BALASTRO, 220-240 V, SIMILAR A PHILLIPS, MODELO MDK200.	UD	8,00	¢93,727,00	¢749,816,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
940100370	CABLE #8 THHN AWG.	MT	45,00	¢902,65	¢40,619,25	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940010025	TUBO 1/2 EMT CERTIFICADO.	UD	52,00	¢1,769,91	¢92,035,32	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940050380	UNIONES 1/2 EMT DE PRESION.	UD	45,00	¢331,86	¢14,933,70	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940050380	UNIONES 3/4 EMT DE PRESION.	UD	100,00	¢398,23	¢39,823,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940100370	CABLE #6 AWG + HHN ROJO 7 H.	MT	80,00	¢1,327,43	¢106,194,40	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940050050	CAJA CUADRADA CON SALIDA 3/4 EMT.	UD	30,00	¢530,97	¢15,929,10	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940050300	TAPA CIEGA CUADRADAS CON CAJA.	UD	3,00	¢110,62	¢331,86	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940250128	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATS, 2 PINES. IGUAL O SUPERIOR A MARCA PHILLIPS.	UD	120,00	¢1,748,78	¢209,853,60	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940500145	CINTA ADHESIVA NEGRA, TAPE PLASTICO DE 3/4 SUPER 33.	UD	13,00	¢2,522,12	¢32,787,56	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940050260	GAZAS PLASTICAS MEDIANAS.	UD	200,00	¢25,55	¢5,110,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940100393	CABLE #12 ROJO, TIPO THHN.	MT	52,00	¢234,51	¢12,194,52	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940100394	CABLE #12 VERDE, TIPO THHN.	MT	52,00	¢234,51	¢12,194,52	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940350010	TAPA PARA TOMA DOBLE.	UD	62,00	¢237,56	¢14,728,72	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940050242	CAJA OCTAGONAL EMT, SALIDA 3/4 TL.	UD	4,00	¢707,96	¢2,831,84	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940450010	CAJA DE BREAKER 125 A 240 V, 2 ESPACIOS. CH	UD	1,00	¢23,451,33	¢23,451,33	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940050062	CAJA DE PASO DE 6"X4"CH.	UD	1,00	¢8,119,47	¢8,119,47	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940450024	BREAKER DE DOS POLOS, 20 AMPERIOS CH.	UD	1,00	¢13,274,64	¢13,274,64	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940450026	BREAKER DE DOS POLOS, 40 AMPERIOS CH.	UD	1,00	¢17,699,12	¢17,699,12	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
945010005	ROSETA RJ 45 HEMBRA, PARA CABLE UTP CATEGORIA 5E, QUE INCLUYE TAPA Y TORNILLOS.	UD	30,00	¢3,207,96	¢96,238,80	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940350330	TOMA CORRIENTE DOBLE GRADO HOSPITALARIO, 25 A.	UD	62,00	¢5,420,35	¢336,061,70	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940250130	TUBO FLUORESCENTE 40 WATTS, 2 PINES, IGUAL O SUPERIOR A PHILLIPS.	UD	240,00	¢850,00	¢204,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940100396	CABLE TSJ #12 3 HILOS.	MT	100,00	¢1,371,68	¢137,168,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940050052	CAJA OCTAGONAL EMT DE 1/2, SALIDA TODOS LOS LADOS.	UD	10,00	¢707,96	¢7,079,60	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940050251	CANALETA 10X20, COLOR BLANCA.	UD	10,00	¢1,238,94	¢12,389,40	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940500055	BALASTRO 32 W PARA FLUORESCENTES DE 2 PINES.	UD	30,00	¢5,738,94	¢172,168,20	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940350150	ENCHUFE POLARIZADO, GRADO HOSPITALARIO.	UD	12,00	¢4,215,00	¢50,580,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940450010	CENTRO DISTRIBUCIÓN ELECTRICA 6 ESPACIOS CH.	UD	1,00	¢30,593,04	¢30,593,04	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						
940100391	CABLE #12 BLANCO, TIPO THHN.	MT	52,00	¢234,51	¢12,194,52	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701						



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

940450019	DISYUNTOR 1 POLO, 20H CU.	UD	4,00	¢6,079,65	¢24,318,60	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
940050060	CAJA CUADRADA CON SALIDA 1/2 EMT.	UD	8,00	¢363,74	¢2,909,92	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
940500050	BALASTRO 17W PARA FLUORESCENTES DE 2 PINES.	UD	20,00	¢4,646,02	¢92,920,40	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
940010026	TUBO 3/4 EMT UL, CERTIFICADO.	UD	86,00	¢2,765,49	¢237,832,14	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
940050050	PORTA APARATOS.	UD	10,00	¢996,02	¢9,960,20	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
940100370	CABLE #8 AWG + HHN VERDE 7 H.	MT	40,00	¢902,65	¢36,106,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
940050160	CONECTORE 3/4 EMT DE PRESION.	UD	14,00	¢464,60	¢6,504,40	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
940100400	CABLE TELEFONICO DOS PARES.	MT	150,00	¢145,00	¢21,750,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
940050166	CONECTOR DE 3/4 EMT PRESIÓN UL.	UD	10,00	¢315,73	¢3,157,30	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
840030002	TESTER (MICROMAPPER) PARA CABLEADO UTP CATEGORIA 5E, SIMILAR A LA MARCA FLUKE NETWORKS ( MT-8200-49A).	UD	1,00	¢108,053,00	¢108,053,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000157-2701							
940010020	TUBO 3/4 EMT UL	UD	40,00	¢3,398,00	¢135,920,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050160	CONECTOR 3/4 EMT PRESIÓN UL	UD	30,00	¢442,00	¢13,260,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940350152	ENCHUFE GRADO HOSPITALARIO 15A 125 V	UD	16,00	¢5,134,00	¢82,144,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940450023	BREAKER 40 AMPERIOS 1 POLO CHB	UD	2,00	¢8,500,00	¢17,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
							INGENIERIA Y PRESUPUESTO DEL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

940450019	BREAKER 20 AMPERIOS 2 POLOS CHB	UD	3,00	¢15,999,00	¢47,997,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050050	CAJA RECTANGULAR 3/4 EMT. UL	UD	24,00	¢716,00	¢17,184,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940350100	APAGADOR SENCILLO DE PALILLO GRADO HOSPITALARIO	UD	24,00	¢836,00	¢20,064,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940200124	TUBO FLUORESCENTE 32W 2 PINES T8 IGUAL O SUPERIOR A PHILLIPS	UD	360,00	¢640,00	¢230,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940350260	PLACA RECTANGULAR CIEGA DE ACERO INOXIDABLE IGUAL O SUPERIO A PASS & SEYMUR	UD	17,00	¢852,00	¢14,484,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940500054	BALASTRO ELECTRÓNICO 32 WATTS 120V - 277V IGUAL O SUPERIOR A PHILLIPS	UD	180,00	¢5,425,00	¢976,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940200020	BASE PLASTICA PARA FLUORESCENTE 2 PIN	UD	500,00	¢120,00	¢60,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940200121	TUBO FLUORESCENTE 40W 2 PINES T12 IGUAL O SUPERIOR A PHILLIPS	UD	320,00	¢574,00	¢183,680,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940350260	PLACA PLÁSTICA MARFIL PARA TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO	UD	50,00	¢850,00	¢42,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940250020	BOMBILLO 60W 120V LUZ AMARILLA	UD	60,00	¢255,00	¢15,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050056	CONECTOR 1/2 EMT DE PRESION UL	UD	80,00	¢291,00	¢23,280,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050056	CONECTOR TSJ 1/2 EMT UL	UD	50,00	¢78,00	¢3,900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050025	GAZA 1/2 EMT UL	UD	150,00	¢22,00	¢3,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050056	CONECTOR 1/2 CONDUIT UL TIPO A.	UD	24,00	¢71,00	¢1,704,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

940050037	UNION 1/2 CONDUIT UL TIPO A	UD	40,00	¢60,00	¢2,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940350330	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 20A 125V GRADO HOSPITALARIO SIN PLACA	UD	10,00	¢2,898,00	¢28,980,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940350240	PLACA PLASTICA PARA CAJA OCTOGONAL	UD	24,00	¢350,00	¢8,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940010020	TUBO 1/2 EMT UL.	MT	80,00	¢1,282,00	¢102,560,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940030020	TUBO 1/2 CONDUIT UL	UD	80,00	¢645,00	¢51,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940200127	TUBO FLUORESCENTE F17T8/TL841, 17 W, 120 V IGUAL O SUPERIOR A PHILLIPS	UD	40,00	¢889,00	¢35,560,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940250080	PLAFON CORRIENTE PLÁSTICO	UD	12,00	¢734,00	¢8,808,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940100370	CABLE #12 THHN AWG CONDUEN (500 METROS COLOR BLANCO, ROJO Y VERDE; 300 METROS COLOR NEGRO Y AZUL)	MT	2,100,00	¢223,00	¢468,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050050	CAJA RECTANGULAR 1/2 EMT. UL	UD	24,00	¢716,00	¢17,184,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050025	GAZA 3/4 EMT UL	UD	150,00	¢45,00	¢6,750,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940250150	FLUORESCENTE COMPACTO ESPIRAL 13W 120V SIMILAR A SYLVANIA	UD	80,00	¢1,930,00	¢154,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050040	CAJA OCTOGONAL EMT 3/4 UL	UD	40,00	¢362,00	¢14,480,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940050040	CAJA OCTOGONAL EMT 1/2 UL	UD	40,00	¢362,00	¢14,480,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
940100448	CABLE UTP CATEGORÍA 5E	UD	6,00	¢75,000,00	¢450,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

940500067	TAPE ELECTRICO NEGRO PVC DE 3/4 X 20.1 MT, SIMILAR A SUPER 33+	UD	36,00	¢2,486,00	¢89,496,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

940050050	CAJA RECTANGULAR 1/2 EMT PARA INTERPERIE UL	UD	40,00	¢1,000,00	¢40,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

**Partida:2217 - INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
905010030	BROCHA DE 2 CERDA NEGRA IGUAL O SUPERIOR A ATLAS	UD	8,00	¢2,991,00	¢23,928,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

905010030	BROCHA DE 1 1/2 CERDA NEGRA IGUAL O SUPERIOR A ATLAS	UD	8,00	¢1,469,00	¢11,752,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

905010270	HOJA PARA SEGUETA BIMETAL ACERO PLATA IGUAL O SUPERIOR ATKINS	UD	36,00	¢900,00	¢32,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	---------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

905010101	BROCAS 3/16" PARA CONCRETO.	UD	24,00	¢210,00	¢5,040,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	-------	---------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

832191480	COMPROBADOR DE MAPAS DE CABLEADO.	UD	1,00	¢78,000,00	¢78,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------------	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

832190570	GUILLOTINA DE MESA.	UD	2,00	¢29,700,00	¢59,400,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------	----	------	------------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000044-2701

808540006	PONCHADORA PARA CABLE UTP, SIMILAR A LA MARCA FLUKE MODELO D-814, SERIES IMPACT TOOLS.	UD	2,00	¢84,071,00	¢168,142,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000157-2701

808542115	PONCHADORA PARA METER PASES DE TELECOMUNICACIONES CON HOJA 119. IGUAL O SUPERIOR A MODELO 4PC21 DE MARCA PROTO.	UD	2,00	¢75,000,00	¢150,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

905010030	BROCHAS 1".	UD	5,00	¢265,49	¢1,327,45	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------	----	------	---------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701

905010030	BROCHAS 3".	UD	5,00	¢840,71	¢4,203,55	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------	----	------	---------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

905010030	BROCHAS 4".	UD	5,00	¢1,283,19	¢6,415,95	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
905010103	BROCAS PARA CONCRETO DE 5/16.	UD	12,00	¢1,946,90	¢23,362,80	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
905010114	BROCA PARA HIERRO DE 3/16.	UD	24,00	¢707,96	¢16,991,04	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
808450510	ABOQUILLADOR PARA TUBERIA DE COBRE DE 1/8" - 3/4. IGUAL O SUPERIOR A MODELO 70007 DE MARCA UNIWELD.	UD	1,00	¢31,000,00	¢31,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
808490042	MARTILLO DE BOLA 16 OZ IGUAL O SUPERIOR A MODELO 54-146 DE MARCA STANLEY.	UD	2,00	¢15,600,00	¢31,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808350050	JUEGO DE 14 DESTORNILLADORES PLANO/PHILLIPS SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2,00	¢40,000,00	¢80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
905010350	JUEGO DE BROCA-SIERRA SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2,00	¢32,600,00	¢65,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808542230	CEPILLO MANUAL DE ALAMBRE DE ACERO CON MANGO DE MADERA SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	12,00	¢1,760,00	¢21,120,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
832191560	REMACHADORA PARA TRABAJO PESADO SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4,00	¢10,000,00	¢40,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
832191400	PIEDRA DE AFILAR 7" X 2" X 1" IGUAL O SUPERIOR A JB7 DE MARCA NORTON	UD	3,00	¢3,300,00	¢9,900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808542075	MALETÍN CON 95 HERRAMIENTAS SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,00	¢172,000,00	¢172,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808110030	JUEGO DE CUBOS SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1,00	¢16,100,00	¢16,100,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808542115	CRIMPADORA ESTÁNDAR DE IMPACTO SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,00	¢73,000,00	¢73,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

808140015	LLAVE TELESCOPICA PARA LAVABO.	UD	6,00	¢28,024,00	¢168,144,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCESA) DE 23.8MM IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢3,900,00	¢3,900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
808450010	CHISPA PARA CORTAR VIDRIO.	UD	3,00	¢31,000,00	¢93,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 7/8, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	¢2,770,00	¢5,540,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 19 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢2,800,00	¢2,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808450510	ABOQUILLADOR PARA TUBERÍA DE COBRE 1/8" - 3/4 IGUAL O SUPERIOR A MODELO 70007 DE MARCA UNIWELD.	UD	1,00	¢31,000,00	¢31,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808541081	JUEGO DE 12 LLAVES ALLEN CON MEDIDAS SAE DE 1/16, 5/64, 3/32, 7/64, 1/8, 9/64, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8 IGUAL O SUPERIOR A MODELO (95-IB)69-257 DE MARCA STANLEY.	UD	2,00	¢12,400,00	¢24,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 7/16, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢1,150,00	¢3,450,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 3/8, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢930,00	¢930,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 5/16, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢900,00	¢900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 1/4, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢840,00	¢2,520,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 1", IGUAL UD O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	¢3,100,00	¢6,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 20 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢2,300,00	¢2,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 24 MM,	UD	1,00	¢3,400,00	¢3,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808550200	CAUTIN ELECTRICO 40W 120V CON PUNTA DE CERAMICA.	UD	2,00	¢10,100,00	¢20,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808250050	JUEGO DE 10 ALICATES/DESTORNILLADORES/PROBADOR AISLADOS CON ESTUCHE SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1,00	¢46,200,00	¢46,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808250050	ALICATE UNIVERSAL 9" IGUAL O SUPERIOR A MARCA CRESCENT.	UD	1,00	¢9,000,00	¢9,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 11/16, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢1,680,00	¢5,040,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 15/16", IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	¢2,900,00	¢5,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 11 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢1,400,00	¢4,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 12 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢1,500,00	¢4,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 13 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢1,500,00	¢4,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 14 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢2,100,00	¢6,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 15 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢1,800,00	¢5,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 16 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢1,800,00	¢1,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808490042	MARTILLO DE UÑA CON CABO DE MADERA 200 GR 305MM IGUAL O SUPERIOR A MODELO 64-51-265 DE MARCA STANLEY.	UD	1,00	¢2,900,00	¢2,900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808540200	SOPLADOR ASPIRADOR DE VELOCIDAD VARIABLE 600W IGUAL O SUPERIOR A	UD	1,00	¢53,000,00	¢53,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
MARCA MAKITA

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808542110	CALIBRADOR PIE DE REY UNIVERSAL SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,00	€8,200,00	€8,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808110080	PUNTA DESTORNILLADORA PHILLIPS PH2 X 2" IGUAL O SUPERIOR A MARCA IRWIN.	UD	100,00	€350,00	€35,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	---------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

856014065	PISTOLA PARA PINTAR.	UD	2,00	€40,000,00	€80,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

832190800	LÁPIZ PARA CARPINTERÍA IGUAL O SUPERIOR A MODELO (04) 47-350 DE MARCA STANLEY	UD	20,00	€300,00	€6,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	---------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808250002	ALICATE DE PRESIÓN PUNTA LARGA 225MM IGUAL O SUPERIOR A MODELO 9LN 1502L3 DE MARCA VICE GRIP	UD	2,00	€11,100,00	€22,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808540200	SOPLADORA - ASPIRADORA DE MANO	UD	1,00	€60,000,00	€60,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	------	------------	------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 1/2, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	€1,250,00	€2,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808031000	LLAVE DE CAÑERÍA 14 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	€13,900,00	€27,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

832190360	CORTADORA DE TUBERÍA ACCIÓN RÁPIDA SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	8,00	€35,100,00	€280,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808541081	JUEGO DE 9 LLAVES ALLEN CON MEDIDAS MM DE 1.5MM, 2.0MM, 2.5MM, 3.0MM, 4.0MM, 5.0MM, 6.0MM, 8.0MM, 10MM IGUAL O SUPERIOR A MODELO (95-IB)69-256 DE MARCA STANLEY.	UD	1,00	€11,900,00	€11,900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 3/4, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	€2,000,00	€4,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 13/16, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	€2,370,00	€4,740,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 5/8, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	€1,515,00	€3,030,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
Código	Descripción	UD	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
808030020	LLAVE COMBINADA CROMADA 9/16, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢1,385,00	¢4,155,00		
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 1 1/8", IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢3,140,00	¢3,140,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 9 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	¢1,090,00	¢2,180,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 10 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢1,100,00	¢3,300,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 17 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢2,300,00	¢2,300,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808030140	LLAVE COMBINADA CROMADA 18 MM, IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢2,600,00	¢2,600,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808450130	TIJERA PARA HOJALATERO 10 PULGADAS PARA CORTES RECTOS Y CURVAS AMPLIAS IGUAL O SUPERIOR A MODELO 5055P1 DE MARCA FORCE.	UD	1,00	¢15,125,00	¢15,125,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808530080	CINTA METRICA DE 3 METROS IGUAL O SUPERIOR A MARCA KOMELON.	UD	2,00	¢6,500,00	¢13,000,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCESA) DE 23.8MM IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢3,900,00	¢3,900,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCESA) NEGRA DE 12 (300MM) IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	2,00	¢11,100,00	¢22,200,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808541420	LLAVE AJUSTABLE (FRANCESA) NEGRA DE 15 (300MM) IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢17,200,00	¢17,200,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
808542075	CAJA PLASTICA CON BANDEJA PARA HERRAMIENTAS 18 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA RIMAX.	UD	1,00	¢6,000,00	¢6,000,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701			INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL
905010033	RODILLO DE 9 PULGADAS PROFESIONAL.	UD	4,00	¢1,400,00	¢5,600,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701

808250030	CORTADORA DIAGONAL DE ALAMBRE CON MANGOS ACOLCHONADOS 8 PULGADAS, IGUAL O SUPERIOR A MODELO 2078308 DE MARCA VISE GRIP.	UD	1,00	¢7,050,00	¢7,050,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808350050	JUEGO DE DESTORNILLADORES Y PROBADOR DE CORRIENTE QUE CONTENGA MANGOS AISLADOS DE COLOR AMARILLO, HOJAS AISLADAS DE COLOR ROJO, CUBETA PLÁSTICA, 7 RANURADOS; 2.4X75MM, 3X100MM, 3.5X100MM, 4 X100MM, 5.5X125MM, 6.5X150MM, 8X175MM, 4 PHILLIPS; PH0X60MM, PH1X80MM, PH2X100MM, PH3X150MM, 1 PROBADOR DE CIRCUITO. IGUAL O SUPERIOR A MODELO 2125 DE MARCA FORCE.	UD	3,00	¢31,000,00	¢93,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808140015	LLAVE DE TELESCOPIO PARA LAVABO SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	6,00	¢28,024,00	¢168,144,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

832190920	JUEGO DE LIMAS 8 PULGADAS CON MANGO QUE CONTENGA 5 TIPOS DIFERENTES, PLANA, MEDIA CAÑA, REDONDA, CUADRADA, TRIANGULAR IGUAL O SUPERIOR A MODELO 5056 DE MARCA FORCE.	UD	4,00	¢31,500,00	¢126,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808540945	LIMA TIPO ESCOFINA (MEDIA CAÑA) 10 PULGADAS CON MANGO PLÁSTICO.	UD	3,00	¢3,100,00	¢9,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

832190580	ESCUADRA DE CARPINTERO DE ACERO 12 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A 45-912 DE STANLEY.	UD	1,00	¢5,200,00	¢5,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808031001	LLAVE DE CAÑERÍA 12 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	1,00	¢11,600,00	¢11,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808031000	LLAVE DE CAÑERÍA 16 PULGADAS IGUAL O SUPERIOR A MARCA FORCE.	UD	3,00	¢22,000,00	¢66,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808250001	ALICATE DE PRESION BOCA CURVA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2,00	¢6,600,00	¢13,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808250040	ALICATE DE 8 PULGADAS CON PUNTAS RECTAS LARGAS Y MANGOS PLASTIFICADOS IGUAL O SIMILAR A MODELO 2078218 DE MARCA VICE-GRIP.	UD	2,00	¢5,800,00	¢11,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808450010	CHISPA CORTADORA DE VIDRIO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3,00	¢31,000,00	¢93,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808530300	METRO ARTICULADO DE CARPINTERA	UD	1,00	¢4,900,00	¢4,900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808350050	DESTORNILLADOR DE PUNTAS INTERCAMBIABLES SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2,00	€16,520,00	€33,040,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808350050	JUEGO DE DESTORNILLADORES DE GOLPE SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,00	€35,490,00	€35,490,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808500010	JUEGO DE 5 EXTRACTORES DE TORNILLO IGUAL O SUPERIOR A MODELO 840/5 DE MARCA HAZET	UD	2,00	€17,000,00	€34,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808542115	PONCHADORA PARA METER PASES DE TELECOMUNICACIÓN CON HOJA 119 IGUAL O SUPERIOR A MODELO 4PCZ1 DE MARCA PROTO	UD	2,00	€75,000,00	€150,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808250025	ALICATE ELECTRICISTA MANGOS ACOLCHADOS IGUAL O SUPERIOR A MODELO 2078915 MARCA IRWIN	UD	1,00	€9,000,00	€9,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

808540050	SONDA PARA ELECTRICISTA PASAHILOS DE NYLON MACIZO CON DIÁMETRO DE CABLE 4MM Y LONGITUD DE 25 METROS.	UD	2,00	€11,200,00	€22,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

832180300	COMPROBANTE DE MAPAS DE CABLEADO SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,00	€78,000,00	€78,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

905010010	FELPA PARA TECHO ONDULADA DE 9 PULGADAS.	UD	4,00	€1,800,00	€7,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000020-2701

872010300	OREJERAS DE DIADEMA.	UD	26,00	€8,000,00	€208,000,00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------	----	-------	-----------	-------------	------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

**Partida:2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
212011388	PINZA (ELECTRODOS) PARA FUSION DE TEJIDOS, DESCARTABLES, PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA, 37 CM DE LONGITUD, 10 MM DIAMETRO, PARA SELLADO, ROTACIÓN DE LA MANDIBULA DE 359 GRADOS Y ACTIVACION MANUAL. COMPATIBLE CON EL EQUIPO FORCETRIAD.	UD	60,00	\$575,00	\$34,500,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000008-2701							
294010710	BOLSA DE UROSTOMIA DRENABLE ADULTO SISTEMA DE 2 PIEZAS 30MM.	UD	10,00	\$900,00	\$9,000,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000017-2701						
266010940	NUMEROS DE ESTAÑO, JUEGO	JG	10,00	\$237,00	\$2,370,00	RAYOS X PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000058-2701						
288011043	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR.	UD	250,00	¢500,00	¢125,000,00	LAVANDERIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000044-2701						
272015020	SEPARADOR HOHMANN	UD	4,00	¢15,000,00	¢60,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701						
272015540	TIJERA BRUN, DE 24 CM., PARA YESOS	UD	6,00	¢319,000,00	¢1,914,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701						
272015640	TORCEDOR DE ALAMBRE EN ACERO INOXIDABLE LONGITUD 150	UD	3,00	¢65,000,00	¢195,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701						
272023500	PROTESIS PARA CADERA MOORE 38 CM	UD	30,00	¢281,000,00	¢8,430,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701						
272023500	PROTESIS PARA CADERA MOORE 40 CM	UD	30,00	¢281,000,00	¢8,430,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701						
272023500	PROTESIS PARA CADERA MOORE 42 CM	UD	20,00	¢281,000,00	¢5,620,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701						
272030613	STOKINETA DE 2 PULGADAS.	RO	100,00	¢8,500,00	¢850,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000031-2701						
272030613	STOKINETA DE 3 PULGADAS	RO	100,00	¢7,500,00	¢750,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000031-2701						
272030613	STOKINETA DE 4 PULGADAS	RO	100,00	¢10,500,00	¢1,050,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000031-2701						
272030613	STOKINETA DE 5 PULGADAS.	RO	25,00	¢13,000,00	¢325,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000031-2701						
272030613	STOKINETA DE 6 PULGADAS.	RO	25,00	¢15,000,00	¢375,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000031-2701						
215010240	HOJA-SIERRA DE 46/25*10*0.6/0.4, PARA SIERRA DE EQUIPO NEUMATICO PARA OSTEOSINTESIS.	UD	8,00	¢17,000,00	¢136,000,00	ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701</b>							
248070021	ALICATE DE PRESION.	UD	4,00	¢70,000,00	¢280,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701</b>							
272010400	BROCA DE 3.2 MM.LONGITUD 225/200 ARISTA-CORTE PARA EQUIPO NEUMATICO PARA OSTEOSINTESIS.	UD	48,00	¢34,000,00	¢1,632,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701</b>							
272010600	INJERTO GRANULADO CHRONOS Ø2.8-5.6, CONTENIDO 10G	UD	20,00	¢154,000,00	¢3,080,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701</b>							
272013220	HOJA PARA SIERRA CORTADORA DE YESOS, DE 50 CM SAUTER	UD	10,00	¢160,000,00	¢1,600,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701</b>							
272013240	HOJA PARA SIERRA CORTADORA DE YESOS DE 64 MM SAUTER	UD	15,00	¢160,000,00	¢2,400,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701</b>							
224010650	SET SONDA DE REEMPLAZO PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PERCUTANEA, MEDIDA DE 20 FR, CON BALON DE 20 CC.	UD	20,00	¢35,750,00	¢715,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701</b>							
278010031	BRAZALETE DE PRESION NO INVASIVA, PARA USO EN PACIENTES ADULTOS (GRANDE), REUSABLES, CON UNA SOLA ENTRADA DE AIRE, QUE ACOPLA AL MONITOR NIHON KHODEN.	UD	2,00	¢50,000,00	¢100,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701</b>							
239010097	ESPACIADOR CON MASCARILLA MEDIANA, PARA NIÑO.	UD	100,00	¢5,550,00	¢555,000,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701</b>							
239010097	ESPACIADOR CON MASCARILLA PEQUEÑA PARA NIÑO.	UD	20,00	¢5,400,00	¢108,000,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701</b>							
294010673	BOLSA COLOSTOMIA CERRADA PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS 57 MM.	UD	900,00	\$10,00	\$9,000,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
<b>Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000016-2701</b>							
251010220	BLEFAROSTATO LANCASTER, ALAMBRE.	UD	6,00	\$210,00	\$1,260,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701</b>							
251010390	CANULA IRRIGACION Y ASPIRACION DE CATARATA.	UD	6,00	\$145,00	\$870,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701</b>							
251011534	CUCHILLETES 15 GRADOS, PARA LENTES, INTRAOCULARES.	UD	30,00	\$16,00	\$480,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

251011534	CUCHILLETES 5.2 MM, PARA LENTES, INTRAOCULARES.	UD	30,00	\$20,00	\$600,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	---------	----------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

251014105	CUCHILLETES CRESCENT	UD	100,00	\$24,00	\$2,400,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------	----	--------	---------	------------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

251011130	GANCHO DE IRIS	UD	4,00	\$201,00	\$804,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------	----	------	----------	----------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

251010570	HIALURONATO DE SODIO, VISCOAT (HIDROXYPROPILMETICELULOSA)	UD	360,00	\$45,00	\$16,200,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	---------	-------------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

251010112	MANIPULADOR DE NÚCLEO.	UD	4,00	\$134,00	\$536,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	------	----------	----------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

251011515	MICRO ESPONJA PARA CIRUGIA OCULAR, ESTÉRIL, DESCARTABLE.	CJ	25,00	\$120,00	\$3,000,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	----------	------------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

251011680	PINZA CASTROVIEJO, CON DIENTES, PARA CORNEA 0.12	UD	6,00	\$419,00	\$2,514,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	----------	------------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

251012124	PINZA UTRATA.	UD	6,00	\$620,00	\$3,720,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------	----	------	----------	------------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

294024781	SUTURA POLIGLACTINA / VYCRIL 5.0: CON DOBLE AGUJA DE 1/4 DE CIRCUITO, PUNTA ESPATULA, DE 7.5 MM. HEBRA TRENZADA DE 45 DE CMS DE LARGO.	CJ	4,00	\$112,00	\$448,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	----------	----------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

294020494	SUTURA POLIGLACTINA / VYCRIL 6.0 CON DOBLE AGUJA DE 1/4 DE CIRCULO, PUNTA ESPATULA DE 7.5 MM. HEBRA TRENZADA DE 45 CM DE LARGO.	CJ	4,00	\$205,00	\$820,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	----------	----------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

203010997	CATETER INTRAVENOSO 22G X 2.54 CM.	UD	15,000,00	€385,00	€5,775,000,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
-----------	------------------------------------	----	-----------	---------	---------------	------------------------------	-----------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000046-2701

251012680	TEST DE PRUEBA DE CÁMARA REUSABLE.	UD	30,00	\$50,00	\$1,500,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------------	----	-------	---------	------------	--------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701

297010020	CEPILLOS QUIRURGICOS DE NULON PARA LAVADO DE MANOS.	UD	180,00	\$17,00	\$3,060,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
-----------	---	----	--------	---------	------------	------------------------------	-----------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000111-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Categoría	Fuente
266010036	AGUJA BIOCORE II MG. DE CORTE PARA BIOPSIA HISTOLOGICA TIPO TRU – CUT ADAPTABLES A DIVERSOS DISPARADORES AUTOMÁTICOS. MEDIDAS 14GA X 10 CM. COLOR VERDE. CODIGO REFERENCIA 551410.	UD	50,00	€10,800,00	€540,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000132-2701							
266010049	AGUJA BIOCORE II MG. DE CORTE PARA BIOPSIA HISTOLOGICA TIPO TRU – CUT ADAPTABLES A DIVERSOS DISPARADORES AUTOMÁTICOS. MEDIDAS 14GA X 15 CM. COLOR VERDE. CODIGO REFERENCIA 551415.	UD	40,00	€10,800,00	€432,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000132-2701							
266010046	AGUJA BIOCORE II MG. DE CORTE PARA BIOPSIA HISTOLOGICA TIPO TRU – CUT ADAPTABLES A DIVERSOS DISPARADORES AUTOMÁTICOS. MEDIDAS 18GA X 20 CM. COLOR ROSADA. CODIGO REFERENCIA 551815.	UD	10,00	€10,800,00	€108,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000132-2701							
266011138	PELICULA RADIOGRAFICA PARA MAMOGRAFIA DE 18 X 24, TRIPLE EMULSION.	UD	36,000,00	€360,00	€12,960,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000121-2701							
266011139	PELICULA RADIOGRAFICA GRANO FINO ESPECIAL PARA MAMOGRAFIA 24 X 30, TRIPLE EMULSION.	UD	5,000,00	€560,00	€2,800,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000121-2701							
288011440	RECIPIENTE CON TAPA Y ESTANTE DE TINCION, EN ACERO INOXIDABLE.	UD	6,00	\$170,00	\$1,020,00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000125-2701							
212010289	GRAPADORA CIRCULAR EEA25: GRAPADORA DESCARTABLE DE 22 CM CORTANTE CIRCULAR DE 25 MM DE DIÁMETRO EXTERNO, Y 16,5 MM DE DIÁMETRO INTERNO CON DOBLE FILAS DE GRAPAS DE TITANIO Y 22 GRAPAS. -CABEZAL DESPRENDIBLE, DE BAJO PERFIL Y ABATIBLE UNA VEZ HECHA LA ANASTOMOSIS PARA ASI EVITAR UN DAÑO TISULAR EN EL MOMENTO DE SU EXTRACCION. -CON GRAPA DE 3.5 MM. -CODIGO DE REFERENCIA EEA25.	UD	3,00	\$450,00	\$1,350,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701							
212010291	GRAPADORA PARA PROLAPSO HEMORROIDAL CON GRAPAS DE 4.85MM Y YUNQUE DESPRENDIBLE, COD. HEM3348: - ENGRAPADORA HEMORROIDAL 33 MM - ENGRAPADORA PARA HEMORROIDOPEXIA 33MM DIÁMETRO Y 32 GRAPAS DE TITANIO DE 4.8 MM DE ALTURA ABIERTA, 2.0 MM ALTURA DE GRAPA CERRADA. - RESERVOIRIO CON CAPACIDAD DE 20 CC DE VOLUMEN Y EL YUNQUE DESMONTABLE. - ANOSCOPIO TRANSPARENTE CON VENTANA Y PUENTE MEDIAL A 5 CM DEL BORDE PARA SEGURIDAD DE LA LINEA DENTADA Y GRADUADO, INTRODUCUTOR CON DOS ALAS. CON DILATADOR CONICO. - CON TECNOLOGIA DE GRAPEO DIRECCIONAL, FORMACION DE LAS GRAPAS EN (B) EN FORMA PARALELA Y COMPRESION DEL TEJIDO AL DISPARO. FILAMENTO DE GRAPA RECTANGULAR, AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXION.	UD	1,00	\$450,00	\$450,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701							
212020063	GRAPADORA CIRCULAR EEA DE 31MM,	UD	5,00	\$500,00	\$2,500,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

PARA ANASTOMOSIS, COD.EEAXL31  
 GRAPADORA CIRCULAR CORTANTE 31

MM:  
 - GRAPADORA CIRCULAR  
 DESCARTABLE DE UN SOLO USO PARA  
 ANASTOMOSIS.  
 - CON GRAPAS DE 3.5 MM ABIERTAS Y  
 2.0 MM CERRADAS.  
 - CON ENGRAPE DIRECCIONAL.  
 - DIÁMETRO EXTERNO DE 31 MM Y 22.5  
 MM DE INTERNO.  
 - EJE DE 35 CM DE LONGITUD.  
 - YUNQUE DESMONTABLE Y ABATIBLE  
 DESPUES DE REALIZAR LA  
 ANASTOMOSIS PARA ASI EVITAR DAÑO  
 TISULAR EN EL MOMENTO DE SU  
 EXTRACCION.

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Centro de Costos	Presupuesto
212010290	GRAPADORA CIRCULAR EEA DE 28MM, PARA ANASTOMOSIS, (3.5MM) COD. EEAXL28: GRAPADORA CIRCULAR CORTANTE 28 MM - GRAPADORA CIRCULAR DESCARTABLE DE UN SOLO USO PARA ANASTOMOSIS. - CON GRAPAS DE 3.5 MM ABIERTAS Y 2.0 MM CERRADAS. - CON ENGRAPE DIRECCIONAL. - DIÁMETRO EXTERNO DE 28 MM Y 19.5MM DE INTERNO. - EJE DE 35 CM DE LONGITUD. - YUNQUE DESMONTABLE Y ABATIBLE DESPUES DE REALIZAR LA ANASTOMOSIS PARA ASI EVITAR DAÑO TISULAR EN EL MOMENTO DE SU EXTRACCION.	UD	5,00	\$500,00	\$2,500,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
							Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701
206011528	ELECTRODOS ADHERIBLES DESCARTABLES NEONATALES VITRODE V MODELO V-120S3 ORIGINALES. PAQUETE CON 3 UNIDADES	PQ	80,00	€6,555,36	€524,428,80	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
							Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000146-2701
212010010	CONTRATO ADICIONAL DE UN 50% MÁS DE ENDO CLIPS LAPAROSCOPICO, DE 10 MM DE DIAMETRO, CLIPS DE TITANIO M/L SUPER INTERLOCK DE EJE DE 29 CMS, CODIGO 176657.	UD	25,00	\$170,00	\$4,250,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
							Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000006-2701
254016960	GANCHO DE COTTLE, ESTRECHO (MODELO ESTÁNDAR), LONGITUD 14 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 498400	UD	1,00	€41,00	€41,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
							Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701
254015000	GANCHO DE JOSEPH, DOS DIENTES, CORTANTE, ANCHURA 7 MM, LONGITUD 15 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 499207	UD	3,00	€53,00	€159,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
							Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701
254015004	GANCHO DE JOSEPH, UN DIENTE, CORTANTE, GRAN CURVATURA, LONGITUD 15 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 499201	UD	2,00	€42,00	€84,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
							Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701
254015004	GANCHO PARA DORSO NASAL DE RETTINGER, ANCHURA DE GANCHO 11,5 MM, LONGITUD GANCHO 45 MM, CON MANGO PLANO, LONGITUD 10 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 506020	UD	1,00	€125,00	€125,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
							Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701
281010043	BRAZALETES DE PRESIÓN ARTERIAL NEONATALES 6 A 11 CM CIRCUNFERENCIA DEL BRAZO Y BOLSA INFLABLE (BLADDER) TAMAÑO 4 X 9 CMS. LIBRE DE LATEX. MARCA MED LINKET MODEL Y000N1 PARA CONECTAR A MONITOR NIHON KODEN MODELO VISMO	UD	6,00	€5,303,00	€31,815,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
							Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Centro de Costos	Presupuesto
206010562	CATÉTERES ARTERIALES CON LÍNEAS O:R:X. PARA SER INTRODUCIDO POR EL MÉTODO DE SELDINGER. PABELLÓN PROVISTO DE ALETAS DE FIJACIÓN Y MANGUITO ANTIACODAMIENTO. CONTENIDO 1 CATÉTER 20G, 3 FR, LONGITUD 8 CM PE, O.R.X. Y TRANSPARENTE, 1 AGUJA DE PUNCIÓN DE 20 G Y 38 MM LONGITUD Y UNA GUÍA RECTA 0.53 EXT. MM Y LONGITUD 20 CM.	UD	10,00	€11,200,00	€112,000,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
206010562	CATÉTERES ARTERIALES CON LÍNEAS O:R:X. PARA SER INTRODUCIDO POR EL MÉTODO DE SELDINGER. PABELLÓN PROVISTO DE ALETAS DE FIJACIÓN Y MANGUITO ANTIACODAMIENTO. CONTENIDO: 1 CATÉTER 18G, 4 FR, LONGITUD 10CM PE, O.R.X. Y TRANSPARENTE; 1 AGUJA DE PUNCIÓN DE 19 G Y 54 MM LONGITUD Y UNA GUÍA RECTA 0.71 EXT. MM Y LONGITUD 30 CM.	UD	10,00	€12,600,00	€126,000,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
294031345	DRENAJE TORÁCICO TRANSPARENTE CON LÍNEA O.R.X., CON DOS ORIFICIOS LATERALES. MARCA CADA 2 CM DE 2CM A 24 CM CON TROCAR 16 FRENCH LONGITUD 25 CM CANTIDAD 10 Y CON TROCAR 18 FRENCH LONGITUD 28 CM	UD	10,00	€10,605,00	€106,050,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
206011528	ELECTRODOS ADHERIBLES DESCARTABLES NEONATALES VITRODE V MODEL V-120S3 MARCA NIHON KODHEN ORIGINALES.	PQ	120,00	€5,755,75	€690,690,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
239010097	FRASCO DE RECOLECCIÓN DE 1500 ML PARA USO CON TAPA MARCA ALLIED HEALTHCARE MODEL 22-93-5002	UD	6,00	€32,000,00	€192,000,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
278010501	MASCARILLA CON SISTEMA VENTURI PARA ADMINISTRACIÓN DE CONCENTRACIONES DE OXIGENO PARA NIÑOS.	UD	20,00	€1,775,00	€35,500,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
239010535	SOSTENEDOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL MARCA NEOTECH CÓDIGO N709	UD	24,00	€8,080,00	€193,920,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
278010680	TUBO COLECTOR PARA MUESTRA DE SECRECIÓN TRAQUEO-BRONQUIAL CAPACIDAD DE 40 CC CON TUBO CONECTOR PARA UNA Sonda, TAPA DE ROSCA CAPACIDAD DE IDENTIFICAR LA MUESTRA EN EL PROPIO FRASCO ( TRAMPAS DE LUKY)	UD	70,00	€1,515,00	€106,050,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
203014100	TUBO OROTRAQUEAL CON ADAPTADOR PARA MECONIO	UD	24,00	€3,060,00	€73,440,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
294023200	COMPRESAS HEMOSTATICAS DE 5 CM.	UD	48,00	\$30,00	\$1,440,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000055-2701							
257010147	CAPSULA DE PLASTICO PARA BIOPSIA COLOR BLANCO 40 X 28 X 6 MM EXTERIOR Y 30 X 25 X 5 MM INTERIOR, CON AGUJEROS HASTA 2 MM DE	UD	3,000,00	€150,00	€450,000,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000192-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
DIAMETRO.

			LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL				
288260320	SOPORTE PLASTICO PARA BOLSAS DE SANGRE	UD	70,00	\$30,00	\$2,100,00		
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000064-2701							
254010540	APLICADOR DE NITRATO DE PLATA	TB	10,00	¢25,000,00	¢250,000,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
239010180	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTABLE CON BALON, CON CANULA EXTERNA RADIOOPACA Y CONECTOR DE BLOQUEO, LA PLACA DEL CUELLO DEBE SER GIRATORIA, TAMAÑO # 7.	UD	10,00	¢15,000,00	¢150,000,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
239010184	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTABLE CON BALON, CON CANULA EXTERNA RADIOOPACA Y CONECTOR DE BLOQUEO, LA PLACA DEL CUELLO DEBE SER GIRATORIA, TAMAÑO # 8.	UD	10,00	¢15,000,00	¢150,000,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254015581	CURETAS OÍDO (LEGRA). CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.153301.	UD	15,00	¢17,980,00	¢269,700,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254015581	CURETAS OÍDO (LEGRA). CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.153302.	UD	15,00	¢17,980,00	¢269,700,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254013744	ESPECULO NASAL DE HARTMANN (RINOSCOPIO) PARA ADULTO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.400500	UD	20,00	¢71,300,00	¢1,426,000,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254013744	ESPECULO NASAL DE HARTMANN (RINOSCOPIO) PARA NIÑO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.400600	UD	10,00	¢65,720,00	¢657,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254014120	ESPEJO LARINGEO CON MANGO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.767902.	UD	10,00	¢6,820,00	¢68,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254014120	ESPEJO LARINGEO CON MANGO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.767906.	UD	10,00	¢6,820,00	¢68,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254014120	ESPEJO LARINGEO CON MANGO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.767908.	UD	10,00	¢6,820,00	¢68,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254016200	PINZAS AURICULARES DE HARTMANN EXTRA DELICADAS, ESTRIADAS LONG 8CM. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.221100	UD	10,00	¢140,740,00	¢1,407,400,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

254016320	PINZAS NASALES DE JANSEN (BAYONETAS) CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.426516.	UD	20,00	€23,560,00	€471,200,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254016320	PINZAS NASALES DE JANSEN (BAYONETAS) CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.426516.	UD	20,00	€23,560,00	€471,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
254017140	TIJERAS JOSEPH CURVAS LONG 14 CM. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.511414.	UD	10,00	€41,540,00	€415,400,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
209012990	TUBOS DE ASPIRACIÓN DE OÍDO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.203410.	UD	10,00	€25,420,00	€254,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
209012990	TUBOS DE ASPIRACIÓN DE OÍDO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.203417.	UD	20,00	€25,420,00	€508,400,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
209012990	TUBOS DE ASPIRACIÓN DE OÍDO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.203423.	UD	20,00	€25,420,00	€508,400,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
266010485	ANTEOJOS PLOMADOS CON EQUIVALENTE DE 0.75 MM DE PLOMO.	UD	2,00	\$450,00	\$900,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000058-2701							
266010655	CUELLO PLOMADO CON PRENSA	UD	2,00	\$95,00	\$190,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000058-2701							
248031000	DELANTAL PLOMADO CON PRENSA EN LA CINTURA	UD	8,00	\$390,00	\$3,120,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000058-2701							
254016320	PINZAS NASALES DE JANSEN (BAYONETAS) CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD. 426516.	UD	20,00	€23,560,00	€471,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000040-2701							
272012380	OSTEOTOMO LAMBOTTE, 24 CM, CURVO ANCHO 13 MM	UD	1,00	€28,000,00	€28,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
212012301	ALICATE CORTA-ALAMBRES TC, 21 CM PARA ALAMBRES DE HASTA 3 MM DIAM.	UD	1,00	€252,000,00	€252,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
212012301	ALICATE PARA ALAMBRE, BOCA PLANA, 17 CM	UD	1,00	€31,920,00	€31,920,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
ORTOPEDIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

272011100	CIZALLA PARA HUESOS LISTON, 27 CM RECTA	UD	1,00	€238,000,00	€238,000,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272015025	ELEVADOR HOHMANN, 270X24/3 MM	PR	1,00	€25,200,00	€25,200,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272015025	ELEVADOR LANGE-HOHMANN, 26,5 CM	PR	1,00	€61,600,00	€61,600,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272013040	GANCHO PARA HUESOS, 20 CM, 1 GARFIO MODELO FUERTE	UD	1,00	€46,480,00	€46,480,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
248010970	MARTILLO HAJEK 22CM 220 GRAMOS	UD	1,00	€58,800,00	€58,800,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
248010970	MARTILLO HEATH, 18 CM, 800 GRAMOS RELLENO DE COBRE	UD	1,00	€98,000,00	€98,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272012380	OSTEOTOMO JUNIOR-LAMBOTTE, 18 CM, ANCHO 15 MM	UD	1,00	€14,000,00	€14,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272012380	OSTEOTOMO JUNIOR-LAMBOTTE, 18 CM, ANCHO 20 MM	UD	1,00	€14,000,00	€14,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272012380	OSTEOTOMO JUNIOR-LAMBOTTE, 18 CM, ANCHO 4 MM	UD	1,00	€14,000,00	€14,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272012380	OSTEOTOMO JUNIOR-LAMBOTTE, 18 CM, ANCHO 8 MM	UD	1,00	€14,000,00	€14,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272012380	OSTEOTOMO LAMBOTTE 24CM RECTO ANCHO 13MM	UD	1,00	€26,880,00	€26,880,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
257010185	CUCHILLA DESCARTABLE PARA MICROTOMO, PERFIL BAJO	UD	200,00	\$120,00	\$24,000,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000072-2701							
460100020	FILTROS DE MEMBRANA ESTERIL PARA PREPARACION DE MICRO SOLUCIONES PARENTERALES, CON POROSIDAD DE 0.2 UM (MICRAS) A 0,22 UM PARA PREPARACION DE SOLUCIONES ESTERILES DE APLICACION INTRAVENOSA. DIAMETRO EXTERNO DEL 32 MM-DIAMETRO, MEMBRANA 26 MM.	UD	450,00	€1,010,00	€454,500,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000062-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

					HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
248090530	PASTA APOSITO ALVEOLAR ANTISEPT. UD	12,00	€59,436,00	€713,232,00		
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000073-2701						
294027947	DISPOSITIVO PARA CIERRE DE HERIDAS QUE CONSTA DE UNA HEBRA DE SUTURA DE MATERIAL EN POLIGLUCONATO QUE SE ABSORBE EN 180 DÍAS, DIÁMETRO 3-0 CON AGUJA V20 QUE ES DE 1/2 CIRCULO AHUSADA CON LARGO DE 30CM. CÓDIGO VLOCL0614 UD	20,00	\$36,00	\$720,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701						
212010150	MALLAS QUIRÚRGICAS PREFORMADAS (TIPO CONO): - DE POLIPROPILENO LIVIANO QUE CONSTA DE DOS COMPONENTES INTERCONECTADOS, - UNO PARA SER INTRODUCIDO A TRAVÉS DEL ANILLO INGINAL PROFUNDO, EL CUAL TIENE UNA CUBIERTA PROTECTORA HACIENDO ESTA PORCIÓN DUAL, LA CUAL EVITA LA ADHERENCIA DE ASAS INTESTINALES A LA MALLA Y UN COMPONENTE SUPERFICIAL, NO DUAL PARA LA PROTECCION DE LA PARED POSTERIOR DEL CANAL INGUINAL. - CÓDIGO DE REFERENCIA SMPM02. UD	20,00	\$100,00	\$2,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701						
212020061	APLICADOR DE CLIPS, DESMONTABLE, GIRATORIO, TAMAÑO 10 MM, LONGITUD DE 36 CM, PARA CLIPS DE TITANIO PILLING-WECK 30460 AL (TAMAÑO MEDIANO), DESPUÉS DE CONECTAR EL CLIP, EL MECANISMO DE BLOQUEO DEL MANGO FIJA LA MANDÍBULA, INCLUYE: 1. MANGO DE METAL, CON BLOQUEO. 2. VAINA METÁLICA EXTERIOR. 3. INSERTO. MARCA KARL STORZ, CATÁLOGO 30444LR. UD	1,00	€890,00	€890,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701						
212011388	LIGASURE BLUNT TIP: - PINZA DESCARTABLE BIPOLAR MODIFICADA PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA. - CON FUNCIÓN DE FUSIÓN Y SELLADO DE VASOS DE Y HASTA INCLUSIVE 7 MM. - EJE DE 37 CM DE LONGITUD, 5 MM DE DIÁMETRO Y 359 GRADOS DE 159 GRADOS DE ROTACIÓN. - CORTE DE ACTIVACION MANUAL Y OPERADOR DEPENDIENTE, CUCHILLA INCORPORADA DENTRO DE LAS MANDIBULAS DEL INSTRUMENTO SIN QUEDAR EXPUESTA EN NINGÚN MOMENTO, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD. - LA PINZA MIDE LA IMPEDANCIA DEL TEJIDO AVISANDO AL MÉDICO EN CONJUNTO CON EL EQUIPO QUE LA FUSIÓN ESTÁ HECHA. PINZA PARA UTILIZARSE CON EQUIPO FORCE TRIAD QUE POSEE LA INSTITUCIÓN. CÓDIGO DE REFERENCIA LF1537. UD	40,00	\$550,00	\$22,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701						
212010070	(PURSTRING) INSTRUMENTO QUIRÚRGICO QUE COLOCA UNA SUTURA DE NYLON 2.0 EN FORMA DE BOLSA DE TABACO APLICABLE EN CIRUGÍAS COLO-RECTALES, INTESTINALES, ESOFÁGICAS Y GÁSTRICAS, DIÁMETRO DE 65CMS. CÓDIGO DE REFERENCIA 020242. UD	10,00	\$190,00	\$1,900,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701						
294022950	MALLA ESTÉRIL (PROGRIP) MONOFILAMENTO DE POLIÉSTER Y ACIDO POLILACTICO, HIDROFILICA QUE AYUDA A LA ACELERACIÓN ÍNTIMA Y CONTINUA DEL TEJIDO. ULTRALIVIANA (38G/M2), PORO 1.1 X 1.7MM.PRECORTADA A LADO DERECHO UD	10,00	\$170,00	\$1,700,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701						



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

TAMAÑO 12 X 8CM.  
CODIGO DE REFERENCIA TEM1208GR.

206011118	CATETER PARA SUBCLAVIA, DE DOBLE LUMEN, CATETER O.R.X (RADIOPACO) DE POLIURETANO DE DOS VIAS CON PUNTA DISTAL FLEXIBLE, LONGITUD 20 CM, CON MARCADO CENTIMETRICO A PARTIR DE LOS 5 CM, CALIBRE ENTRE 18-16 G, EL SET CONSTA DE: AGUJA DE PUNCION, JERINGA, DILATADOR, ALETA ADICIONAL DE FIJACION CATETER Y GUIA EN J	UD	180,00	\$15,00	\$2,700,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
227020326	PUNZÓN DE TROCAR PARA CONFORMAR TROCAR DE 11 MM LONGITUD ÚTIL 10,5 CM. - CON PUNTA PIRAMIDAL. - MARCA KARL STORZ, CATALOGO 30103P.	UD	10,00	€97,00	€970,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701							
294022951	MALLA ESTÉRIL (PROGRIP) MONOFILAMENTO DE POLIÉSTER Y ACIDO POLILACTICO, HIDROFILICA QUE AYUDA A LA ACELERACIÓN ÍNTIMA Y CONTINUA DEL TEJIDO. ULTRALIVIANA (38G/M2), PORO 1.1 X 1.7MM, PRECORTADA A LADO IZQUIERDO TAMAÑO 12 X 8CM. CÓDIGO DE REFERENCIA TEM1208GL.	UD	10,00	\$170,00	\$1,700,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212010314	CARGAS PARA ENDOGIA ULTRA UNIVERSAL: - GRAPAS TRI STAPLE (MORADA) EGIA60AMT - CARGA ARTICULADA CON 3 GRAPAS A CADA LADO EN GRADIENTES/ ESCALONADAS CON RANGOS DE 3.0, 3.5 Y 4.0MM PARA ABARCAR EL GROSOR DE UN TEJIDO DE RANGO DE 1.5 A 2.25MM, QUE INCORPORA UNA CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE EN EL CENTRO DEL CARTUCHO. - CODIGO EGIA60AMT	UD	80,00	\$52,50	\$4,200,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212012162	CARGAS GIA (CARTUCHO) 80MM DE LONGITUD, AZUL, DE 3.85MM. CÓDIGO DE REFERENCIA GIA8038L: UNIDADES DE CARGA GIA80 AZUL - CARTUCHO DE 80 MM DE LONGITUD COLOR AZUL PARA TEJIDO NORMAL. - DOBLE LÍNEA DE GRAPAS PARALELAS AL LADO DEL CORTE. - GRAPA ABIERTA DE 3,85 MM Y CIERRE DE 1,5 MM CON TECNOLOGÍA DE GRAPEO DIRECCIONAL, FORMACIÓN DE LAS GRAPAS EN (B) EN FORMA PARALELA Y FILAMENTO DE LA GRAPA SEMIRECTANGULAR AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXIÓN. - CON CUCHILLA NUEVA E INCORPORADA EN CADA DISPARO ASÍ EVITANDO ARRASTRE TISULAR Y CONTAMINACIÓN CRUZADA.	UD	80,00	\$47,26	\$3,780,80	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212010310	GRAPADORA TA 90-3.5MM, PARA GRAPEO LINEAL NO CORTANTE, COD. TA9035S ENGRAPADORAS TA90: - ENGRAPADORA TA DE 90 MM DE LONGITUD. - COLOCA DOBLE LÍNEA DE GRAPAS CON TECNOLOGÍA DE GRAPEO DIRECCIONAL Y MECANISMO DE CONTROL TISULAR. - VERSATILIDAD DE USO CON CARGAS DE AZULES O VERDES. - CON PIN MANUAL O AUTOMÁTICO QUE PERMITE EL MÁXIMO CONTROL DURANTE EL ALINEAMIENTO CARGAYUNQUE. SE CARGA HASTA 7 VECES PARA 8 DISPAROS EN UN MISMO PACIENTE. - INCLUYE CARGA AZUL DE 90 MM PARA	UD	5,00	\$200,00	\$1,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

TEJIDO DE ESPESOR NORMAL.  
 UNIDADES DE CARGA TA90 AZUL.

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Centro de Costos	Presupuesto
212010302	CARGA (CARTUCHO) PARA GRAPADORA TA 90-3.5MM, CORTANTE NO LINEAL TECNOLOGÍA DST EN GRAPA Cód. TA9035L: - CARTUCHO DE 60 MM DE LONGITUD COLOR AZUL PARA TEJIDO NORMAL. - DOBLE LÍNEA DE GRAPAS PARALELAS. - GRAPA ABIERTA DE 3,5 MM Y CIERRE DE 1,5 MM CON TECNOLOGÍA DE GRAPEO DIRECCIONAL, FORMACIÓN DE LAS GRAPAS EN (B) EN FORMA PARALELA Y FILAMENTO DE LA GRAPA SEMIRECTANGULAR AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXIÓN.	UD	80,00	\$50,00	\$4,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212010291	GRAPADORA PARA PROLAPSO HEMORROIDAL CON GRAPAS DE 4.85MM Y YUNQUE DESPRENDIBLE, COD. HEM3348: - ENGRAPADORA HEMORROIDAL 33 MM - ENGRAPADORA PARA HEMORROIDOPEXIA 33MM DIÁMETRO Y 32 GRAPAS DE TITANIO DE 4.8 MM DE ALTURA ABIERTA, 2.0 MM ALTURA DE GRAPA CERRADA. - RESERVORIO CON CAPACIDAD DE 20 CC DE VOLUMEN Y EL YUNQUE DESMONTABLE. - ANOSCÓPIO TRANSPARENTE CON VENTANA Y PUENTE MEDIAL A 5 CM DEL BORDE PARA SEGURIDAD DE LA LÍNEA DENTADA Y GRADUADO, INTRODUTOR CON DOS ALAS. CON DILATADOR CÓNICO. - CON TECNOLOGÍA DE GRAPEO DIRECCIONAL, FORMACIÓN DE LAS GRAPAS EN (B) EN FORMA PARALELA Y COMPRESIÓN DEL TEJIDO AL DISPARO. FILAMENTO DE GRAPA RECTANGULAR, AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXIÓN.	UD	20,00	\$450,00	\$9,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212010223	DISPOSITIVO (APLICADOR) OROGASTRICO QUE CONSISTE: - EN EL YUNQUE DE LA ENGRAPADORA CIRCULAR - UNIDO A UN TUBO DE PVC DE 90 CM PARA LA ENGRAPADORA 25MM (EEAXL2535. Cód. EEAORVIL25)	UD	20,00	\$190,00	\$3,800,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212012011	CLIPS DE TITANIO PILLING-WECK, MEDIANOS, ENVASE CON 16 CARGADORES ESTÉRILES DE 10 CLIPS, PARA UTILIZAR CON APLICADOR 30444 LR. MARCA KARL STORZ, CATALOGO 30460 AL.	UD	2,00	\$458,44	\$916,88	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
272012380	OSTEOTOMO LAMBOTTE, 24 CM, CURVO ANCHO 25 MM	UD	1,00	€28,000,00	€28,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272012380	OSTEOTOMO LAMBOTTE, 24 CM, RECTO ANCHO 25 MM	UD	1,00	€28,000,00	€28,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272012380	OSTEOTOMO MINI-LAMBOTTE, 17 CM, ANCHO 10 MM	UD	1,00	€14,000,00	€14,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272012380	OSTEOTOMO MINI-LAMBOTTE, 17 CM, ANCHO 6 MM	UD	1,00	€14,000,00	€14,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

272015025	PALANCA PARA HUESOS MINI-HOHMANN 16CM 16 CM, ANCHO 6 MM	PR	1,00	¢26,880,00	¢26,880,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
251010408	PINZA PARA FRAGMENTOS DE HUESOS 13CM	PR	1,00	¢64,400,00	¢64,400,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
212010465	PINZA PARA HUESOS BABY-KERN, 15 CM CON CREMALLERA	PR	1,00	¢151,200,00	¢151,200,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272014280	PINZA PARA HUESOS KERN-LANE, 22 CM CON CREMALLERA	PR	1,00	¢140,000,00	¢140,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272014280	PINZA PARA HUESOS LANE, 33 CM CON CREMALLERA	PR	1,00	¢187,600,00	¢187,600,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272014280	PINZA PARA HUESOS LANE, 43 CM CON CREMALLERA	PR	2,00	¢336,000,00	¢672,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
212010560	PINZA-GUBIA BANE-HARTMANN, 17,5 CM CURVA	UD	1,00	¢126,000,00	¢126,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
242013802	PINZA-GUBIA BEYER, 18 CM, CURVA	UD	1,00	¢118,720,00	¢118,720,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
212010560	PINZA-GUBIA HARTMANN, 14,5 CM CURVA LIGERA	UD	1,00	¢117,600,00	¢117,600,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
242013851	PINZA-GUBIA LUER, 15,5 CM, CURVA FUERTE	UD	1,00	¢109,200,00	¢109,200,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
248011181	RASPATORIO LANGENBECK, 190X16 MM	UD	4,00	¢25,200,00	¢100,800,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
272015260	VOLKMANN SCHARFE LOEFFEL OVAL JUEGO 10 P	UD	2,00	¢294,000,00	¢588,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701							
294031305	TAPONES PARA CIERRE DE VIA VENOSA (SELLO DE HEPARINA).	UD	10,500,00	¢140,00	¢1,470,000,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000208-2701							
CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

254012681	CUCHILLA DE 4.5 MM SIN DIENTES.	UD	10,00	\$125,00	\$1,250,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000065-2701							
254012682	CUCHILLA 4.5 MM CON DIENTES.	UD	5,00	\$125,00	\$625,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000065-2701							
294010703	AROS FLEXIBLES 59 MM PARA BOLSAS DE ILEOSTOMIA FECAL ADULTO 18184.	UD	125,00	¢4,41	¢551,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000085-2701							
242012666	6 TORNILLOS PARA INSTRUMENTACION POSTERIOR L4-L5-S1,2 BARRAS,6 ROTULAS, 1 INJERTO OSEO.	UD	1,00	\$5,781,00	\$5,781,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000093-2701							
242012666	SUSTITUTO DEL CUERPO VERTEBRAL CERVICAL PARA CORPECTOMIA Y ANTRODESIS ANTERIOR (C4) E INSTRUMENTACIONC3C5, CON PLACA CERVICAL Y 5 TORNILLOS + INJERTO OSEO	UD	1,00	\$2,999,00	\$2,999,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000093-2701							
212010852	PINZA KELLY RECTA DE 18CMS	UD	20,00	¢8,000,00	¢160,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
212011340	PINZA PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 16 CM.	UD	20,00	¢8,000,00	¢160,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
212011360	PINZA PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 18 CM.	UD	20,00	¢8,000,00	¢160,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
294027540	SEDA NEGRA TRENZADA 2.75 CM	UD	60,00	¢1,150,00	¢69,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
212011993	TIJERA DE STEVENS DE 10.5 CMS	UD	30,00	¢47,000,00	¢1,410,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
248091300	MANGOS DE BISTURI EN BAYONETA	UD	4,00	¢61,250,00	¢245,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
294030960	SONDA PARA ASPIRAR 12 FR	UD	1,600,00	¢550,00	¢880,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
294030600	SONDA DUODENALES 10 FR	UD	410,00	¢400,00	¢164,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
294010673	BOLSA COLOSTOMIA CERRADA PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS 57 MM.	UD	900,00	\$10,00	\$9,000,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000114-2701							
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Centro de Costos	Fuente de Financiamiento
281010578	TERMOMETRO DIGITAL,SEGUN CARACTERISTICAS ADJUNTAS	UD	1,00	€80,000,00	€80,000,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701							
254016840	LIMA OSEA DOS EXTREMOS UTILES, GRANO GRUESO, LONGITUD 21,5 CM MARCA KARL STORZ,PARTE NO. 523700	UD	1,00	€101,00	€101,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
215010760	LIMA ÓSEA, DOS EXTREMOS ÚTILES, FINA, LONGITUD 21,5 CM MARCA KARL STORZ NO PARTE 523600	UD	1,00	€252,00	€252,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
272013760	MARTILLO DE METAL, CON SUPERFICIES DE IMPACTO DE PLÁSTICO RECAMBIALES, LONGITUD 22,5 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 174800	UD	1,00	€193,00	€193,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
242013310	PERFORADOR ESTÁNDAR, CON VAINA LISA, INOXIDABLE, TAMAÑO 006 070, LONGITUD 7 CM, JUEGO DE 15 PIEZAS MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 260000	JG	1,00	€186,00	€186,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
242013319	PERFORADOR ESTÁNDAR, CON VAINA LISA, INOXIDABLE, TAMAÑO 014 070, LONGITUD 5,7 CM, JUEGO DE 11 PIEZAS MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 649600 K	JG	1,00	€146,00	€146,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
215010620	PINZAS DE ADSON-BROWN, ATRAUMÁTICAS, DIENTES LATERALES FINOS, LONGITUD 12 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 533212	UD	1,00	€52,00	€52,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
254016320	PINZAS NASALES DE JANSEN, FORMA DE BAYONETA, LONGITUD 16,5 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 426516	UD	1,00	€38,00	€38,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
254016180	PINZAS PARA COLUMELA DE COTTLE, LONGITUD 11 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 534500	UD	3,00	€106,00	€318,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
212011200	PINZAS, CON 7 X 8 DIENTES FINOS, LONGITUD 11 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 530811	UD	3,00	€67,00	€201,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
248011060	PORTAAGUJAS DE CRILE-WOOD, LONGITUD 15 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 515515	UD	1,00	€95,00	€95,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
215010760	RASPA ÓSEA, CARBURO DE TUNGSTENO, DOS EXTREMOS ÚTILES, HOJAS DE RASPA FIG. 9 Y 10, GRANO FINO, LONGITUD 20,5 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 523891	UD	1,00	€252,00	€252,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
215010800	TIJERAS, EXTRA DELICADAS,	UD	1,00	€50,00	€50,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

CURVADAS, LONGITUD 10 CM MARCA  
 KARL STORZ, PARTE Nº 511210

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701

Item	UD	QTY	Unit Price	Total Price	Category	Budget Source
294031470 TUBO DE ASPIRACIÓN DE FRAZIER, CON ORIFICIO DE INTERRUPTCIÓN Y MANDRIL, ANGULADO, 7 CHARR./2 MM DIÁMETRO EXTERIOR LONGITUD ÚTIL 10 CM, LONGITUD TOTAL 17,5 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 529207	UD	2,00	€36,00	€72,00		PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701						
294031470 TUBO DE ASPIRACIÓN DE FRAZIER, CON ORIFICIO DE INTERRUPTCIÓN Y MANDRIL, ANGULADO, 9 CHARR. 3MM DIÁMETRO EXTERIOR ONGITUD ÚTIL 10 CM, LONGITUD TOTAL 17,5 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 529209	UD	2,00	€36,00	€72,00		PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701						
254010662 SEPARADOR MC.IVOR ARO DESMONTABLE, MARCA KARL STORZ, NO. PARTE 744600	UD	1,00	€196,00	€196,00		PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701						
251010960 ESPATULA DE RING #2, MARCA KARL STORZ, NO. PARTE 744402	UD	1,00	€123,00	€123,00		PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701						
251010960 ESPATULA DE RING #3, MARCA KARL STORZ, NO. PARTE 744403	UD	1,00	€123,00	€123,00		PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701						
251010960 ESPATULA DE RING #4, MARCA KARL STORZ, NO. PARTE 744404	UD	1,00	€123,00	€123,00		PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701						
251010960 ESPATULA DE RING #5, MARCA KARL STORZ, NO. PARTE 744405	UD	1,00	€123,00	€123,00		PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701						
212010222 GRAPADORA ENDO GIA ULTRA UNIVERSAL ARTICULADA, RECIBE CARGAS ENDOGIA Y TRISTAPLE DE 30, 45 Y 60MM, COD. EGIAUSHORT. EQUIPO PARA GRAPEO LAPAROSCOPICO ENDOGIA: - EQUIPO TIPO PISTOLA PARA RECARGAS LAPAROSCOPICAS DE 30, 45 Y 60 MM DE LONGITUD. - RECIBE CARGAS TANTO RECTAS COMO ROTICULADAS, CON CUCHILLA NUEVA EN CADA CARGA - RECIBE CARGAS TANTO PARA TEJIDO VASCULAR, DELGADO, NORMAL Y GRUESO. - EJE DE 6 CM DE LONGITUD, DIÁMETRO DE 12 MM Y 360 GRADOS DE ROTACION. - COLOCAN 3 LINEAS DE GRAPAS PARALELAS Y ALTERNADAS DE GRAPAS DE CADA LADO DE LA CUCHILLA DE CORTE - MANGO CON SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE, BOTON DE DESMONTE EN EL MANGO, FUNCION DE GRASPER, BOTON DE ACTIVACION MONTAJE DE CARTUCHO EN EL EJE.	UD	1,00	\$200,00	\$200,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701						
212010314 CARGAS PARA ENDOGIA ULTRA UNIVERSAL: - GRAPAS TRI STAPLE (MORADA) EGIA60AMT - CARGA ARTICULADA CON 3 GRAPAS A	UD	12,00	\$52,50	\$630,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701						



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

CADA LADO EN GRADIENTES/  
ESCALONADAS CON RANGOS DE 3.0, 3.5  
Y 4.0MM PARA ABARCAR EL GROSOR  
DE UN TEJIDO DE RANGO DE 1.5 A  
2.25MM, QUE INCORPORA UNA  
CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE EN EL  
CENTRO DEL CARTUCHO.  
- CODIGO EGIA60AMT

212010297	GRAPADORA LINEAL CORTANTE GIA80: UD	3,00	\$200,00	\$600,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
	- ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE PARA CARTUCHOS DE 80 MM DE LONGITUD.						Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701
	- DOBLE LINEA DE GRAPAS PARALELAS Y ALTERNAS DE TITANIO A CADA LADO DEL CORTE.						
	- TECNOLOGIA DE GRAPEO DIRECCIONAL PARA LA CORRECTA FORMACION DE LA GRAPA EN FORMA DE (B), FILAMENTO DE LA GRAPA SEMIRECTANGULAR Y DE TITANIO AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXION.						
	- PERMITE EL USO DE CARTUCHOS PARA TEJIDO, NORMAL Y GRUESO DE 80 MM DE LONGITUD.						
	- CON CUCHILLA EN LA CARGA Y NO EN EL INSTRUMENTO.						
	- INCLUYE CARTUCHO DE 80 MM DE LONGITUD, COLOR AZUL PARA TEJIDO NORMAL, CON BISTURI INCORPORADO Y DOBLE LINEA DE GRAPAS.						
	- SE CARGA HASTA 7 VECES PARA 8 DISPAROS EN UN MISMO PACIENTE.						
	- CODIGO DE REFERENCIA GIA8038S.						
212010303	GRAPADORA TA 60-3.5MM, PARA GRAPEO LINEAL NO CORTANTE. COD.TA6035S: UD	3,00	\$200,00	\$600,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
	- ENGRAPADORA TA DE 60 MM DE LONGITUD.						Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701
	- COLOCA DOBLE LINEA DE GRAPAS CON TECNOLOGIA DE GRAPEO DIRECCIONAL Y MECANISMO DE CONTROL TISULAR.						
	- VERSATILIDAD DE USO CON CARGAS DE AZULES O VERDES.						
	- CON PIN MANUAL O AUTOMÁTICO QUE PERMITE EL MÁXIMO CONTROL DURANTE EL ALINEAMIENTO CARGA/YUNQUE. SE CARGA HASTA 7 VECES PARA 8 DISPAROS EN UN MISMO PACIENTE.						
	- INCLUYE CARGA AZUL DE 60 MM PARA TEJIDO DE ESPESOR NORMAL. UNIDADES DE CARGA TA60 AZUL.						
212012165	CARGA PARA GRAPADORA TA60-3.5MM, PARA GRAPEO LINEAL NO CORTANTE. CODIGO DE REFERENCIA TA6035L: UD	18,00	\$52,50	\$945,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
	- CARTUCHO DE 60 MM DE LONGITUD COLOR AZUL PARA TEJIDO NORMAL.						Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701
	- DOBLE LINEA DE GRAPAS PARALELAS.						
	- GRAPA ABIERTA DE 3,5 MM Y CIERRE DE 1,5 MM CON TECNOLOGIA DE GRAPEO DIRECCIONAL, FORMACION DE LAS GRAPAS EN (B) EN FORMA PARALELA Y FILAMENTO DE LA GRAPA SEMIRECTANGULAR AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXION.						
212010220	GRAPADORA LINEAL CORTANTE GIA60: UD	3,00	\$180,00	\$540,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL	
	- ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE PARA CARTUCHOS DE 60 MM DE LONGITUD.						Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000138-2701
	- DOBLE LINEA DE GRAPAS PARALELAS Y ALTERNAS DE TITANIO A CADA LADO DEL CORTE.						
	- TECNOLOGIA DE GRAPEO DIRECCIONAL PARA LA CORRECTA FORMACION DE LA GRAPA EN FORMA DE (B), FILAMENTO DE LA GRAPA SEMIRECTANGULAR Y DE TITANIO AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXION.						
	- PERMITE EL USO DE CARTUCHOS						



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

PARA TEJIDO, NORMAL Y GRUESO DE 80 MM DE LONGITUD.  
 - CON CUCHILLA EN LA CARGA Y NO EN EL INSTRUMENTO.  
 - INCLUYE CARTUCHO DE 60 MM DE LONGITUD, COLOR AZUL PARA TEJIDO NORMAL, CON BISTURI INCORPORADO Y DOBLE LÍNEA DE GRAPAS.  
 - SE CARGA HASTA 7 VECES PARA 8 DISPAROS EN UN MISMO PACIENTE.  
 - CODIGO DE REFERENCIA GIA6038S.

288011560	TUBO DE VIDRIO 13 X 100 MM. SIN TAPA DE ROSCA	UD	5,000,00	¢150,00	¢750,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288011720	TUBO DE VIDRIO DE 20X150MM, CON TAPA NEGRA DE ROSCA, FONDO REDONDO, PARA CULTIVOS POR BK Y TIOLICOLATO.	UD	125,00	¢785,00	¢98,125,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288100034	ASAS PLASTICAS, DESCARTABLES, CALIBRADAS, PARA MEDIR 10UL, BACTERIOLOGICAS. PAQUETES DE 25 UNIDADES.	PQ	4,500,00	¢455,00	¢2,047,500,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288100035	ASAS PLASTICAS, DESCARTABLES, CALIBRADAS, PARA MEDIR 1UL, BACTERIOLOGICAS. PAQUETES DE 25 UNIDADES.	PQ	2,600,00	¢600,00	¢1,560,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
288260320	SOPORTE PLASTICO PARA BOLSAS DE SANGRE	UD	70,00	\$30,00	\$2,100,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701						
212010010	ENDO CLIP LAPAROSCOPICO DE 10 MM DE DIAMETRO, CLIPS DE TITANIO M/L SUPER INTERLOCK, LONGOTID DE EJE DE 29 CMS. CODIGO 176657.	UD	50,00	¢73,225,00	¢3,661,250,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000006-2701						
266011140	PELICULA RADIOGRAFICA, GRANO FINO, ESPECIAL PARA MAMOGRAFIA, 18 X 24 CM (FUJI FILM UM-MA)	UD	36,000,00	¢360,00	¢12,960,000,00	RAYOS X PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000058-2701						
294030270	HIELERA THERMO, 22 LITROS.	UD	6,00	¢15,000,00	¢90,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701						
294030270	HIELERA THERMO, 6 LITROS.	UD	1,00	¢5,500,00	¢5,500,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701						
212012165	CARGA PARA GRAPADORA TA60-3.5MM, PARA GRAPEO LINEAL NO CORTANTE. CODIGO DE REFERENCIA TA6035L: - CARTUCHO DE 60 MM DE LONGITUD COLOR AZUL PARA TEJIDO NORMAL. - DOBLE LÍNEA DE GRAPAS PARALELAS. - GRAPA ABIERTA DE 3,5 MM Y CIERRE DE 1,5 MM CON TECNOLOGÍA DE GRAPEO DIRECCIONAL, FORMACIÓN DE LAS GRAPAS EN (B) EN FORMA PARALELA Y FILAMENTO DE LA GRAPA SEMIRECTANGULAR AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXIÓN.	UD	80,00	\$52,50	\$4,200,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701						

CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

212020063	GRAPADORA CIRCULAR EEA DE 31MM, PARA ANASTOMOSIS, COD.EEAXL31 GRAPADORA CIRCULAR CORTANTE 31 MM: - GRAPADORA CIRCULAR DESCARTABLE DE UN SOLO USO PARA ANASTOMOSIS. - CON GRAPAS DE 3.5 MM ABIERTAS Y 2.0 MM CERRADAS. - CON ENGRAPE DIRECCIONAL. - DIÁMETRO EXTERNO DE 31 MM Y 22.5 MM DE INTERNO. - EJE DE 35 CM DE LONGITUD. - YUNQUE DESMONTABLE Y ABATIBLE DESPUÉS DE REALIZAR LA ANASTOMOSIS PARA ASÍ EVITAR DAÑO TISULAR EN EL MOMENTO DE SU EXTRACCIÓN.	UD	20,00	\$500,00	\$10,000,00		HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212010306	ELECTRODO DE COAGULACIÓN Y DISECCIÓN, FORMA DE L, ROMO, TAMAÑO 5 MM, LONGITUD 36 CM. MARCA KARL STORZ, CATALOGO 26775 UF.	UD	2,00	€155,00	€310,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701							
288011000	HISOPOS PARA BOTELLA CILINDRICA 4.4 X10 X30 CM SEGUN TIPO,	UD	3,00	¢3,500,00	¢10,500,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288011000	HISOPOS PARA ERLLENMEYER.	UD	2,00	¢6,435,00	¢12,870,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288011000	HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO 3.5 X 7.6 CM Y CRISTALERIA.	UD	2,00	¢2,000,00	¢4,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288011000	HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA, PARA LAVAR TUBOS DE 13 X 100 MM Y 12 X 75 MM.	UD	4,00	¢2,000,00	¢8,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288010348	PIPETAS 500 ML FRASCO PLÁSTICO TRASLÚCIDO	UD	2,00	¢3,500,00	¢7,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288011020	LAMPARA DE ALCOHOL, 100 ML.	UD	2,00	¢6,600,00	¢13,200,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288011640	TUBO DE VIDRIO 20 X 150 MM. TIPO PYREX	UD	10,00	¢825,00	¢8,250,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288012200	PINZA PARA CALENTAR TUBOS DE ENSAYO	UD	2,00	¢3,000,00	¢6,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
288012400	MICROTUBOS C/EDTA. PARA RECOLECTAR 1 ML DE SANGRE. DE PLÁSTICO TRASLÚCIDO, CON TAPA COLOR LILA SEGÚN NORMA INTERNACIONAL.	CN	5,00	¢9,000,00	¢45,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701							
297010020	CEPILLO QUIRURGICO DE NYLON PARA LAVADO DE MANOS.	UD	180,00	\$21,00	\$3,780,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000054-2701

288610180	MICROPIPETA DISPENSADORA 05 - 50 UL. AUTOMATICA GRADUABLE, PARA USAR CON PUNTAS AMARILLAS.	UD	5,00	¢207,900,00	¢1,039,500,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	---------------	--

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701

288610220	MICROPIPETA DISPENSADORA 50 - 250 UL. AUTOMATICA, GRADUABLE, PARA USAR CON PUNTAS BLANCAS DE UN VOLUMEN 50 UL A 200 UL.	UD	5,00	¢207,900,00	¢1,039,500,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	---------------	--

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701

288012360	PERA DE GOMA PARA PIPETAS, CON VÁLVULA. MODELO ESTÁNDAR APTO PARA TODO TIPO DE PIPETAS.	UD	5,00	¢24,745,00	¢123,725,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	--

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701

288611055	PUNTA PARA PIPETA BRAND (AMARILLA), PAQUETE DE 1000 UNIDADES (PUNTA PARA MICROPIPETAS AUTOMATICAS 5UL - 50UL)	PQ	6,00	¢8,500,00	¢51,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	--

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701

288611055	PUNTA PARA PIPETA BRAND (AZUL), PAQUETE DE 1000 UNIDADES (PUNTA PARA MICROPIPETAS AUTOMATICAS 100UL - 1000UL)	PQ	12,00	¢8,500,00	¢102,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	--

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701

288611055	PUNTA PARA PIPETA BRAND (BLANCAS), PAQUETE DE 1000 UNIDADES (PUNTA PARA MICROPIPETAS AUTOMATICAS 50UL - 200UL)	PQ	6,00	¢8,500,00	¢51,000,00	LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	--

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000001-2701

224010461	PINZA REUTILIZABLE PARA TOMA DE BIOPSIA GASTRICA SIN ESTILETE, COPA GRANDE.	UD	5,00	¢400,000,00	¢2,000,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	---------------	--

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701

224010461	PINZA REUTILIZABLE GIRATORIA PARA TOMA DE BIOPSIA GASTRICA.	UD	2,00	¢400,000,00	¢800,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	--

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701

224010461	PINZAS REUTILIZABLES PARA TOMA DE BIOPSIA DE COLON	UD	4,00	¢400,000,00	¢1,600,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	---------------	--

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701

212010299	GRAPADORA LINEAL CORTANTE TIPO TA; DE 90MM DE LONGITUD CON DOBLE O TRIPLE LINEA DE GRAPAS DE TITANEO DE 3.85MM ABIERTA Y 1.5MM CERRADA.	UD	25,00	\$250,00	\$6,250,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	----------	------------	--

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000008-2701

212010297	GRAPADORA LINEAL CORTANTE TIPO GIA; DE 60MM DE LONGITUD CON DOBLE O TRIPLE LINEA DE GRAPAS DE TITANEO DE 3.85MM ABIERTA Y 1.5MM CERRADA.	UD	45,00	\$190,00	\$8,550,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	----------	------------	--

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000008-2701

212011387	PINZA (ELECTRODOS) PARA FUSION DE TEJIDOS, DESCARTABLES, PARA CIRUGIA ABIERTA, 20 CM DE LONGITUD, 10 MM DIAMETRO, ROTACIÓN DE LA MANDIBULA DE 359 GRADOS Y ACTIVACIÓN MANUAL; COMPATIBLE CON EL EQUIPO FORCETRIAD.	UD	60,00	\$500,00	\$30,000,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	----------	-------------	--

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000008-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

203013080	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, CON BALON BAJA PRESION NO. 6.0	UD	20,00	¢2,800,00	¢56,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000051-2701							
203013160	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, CON BALON BAJA PRESION NO. 8.0	UD	30,00	¢2,800,00	¢84,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000051-2701							
294011850	GRADILLA DE DOS PELDAÑOS	UD	10,00	¢85,000,00	¢850,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000051-2701							
266011140	PELICULA RADIOGRAFICA, GRANO FINO, ESPECIAL PARA MAMOGRAFIA, 24 X 30 CM KODAK	UD	5,000,00	¢560,00	¢2,800,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000058-2701							
206010400	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE, ELECTRODOS TIPO PERA CON SUGECION DE TORNILLO ELECTROCARDIOGRAFO.	UD	5,00	¢145,000,00	¢725,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701							
206010400	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE, PARA ELECTROCARDIOGRAFO BURDICK	UD	3,00	¢170,000,00	¢510,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701							
206010400	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE, PARA GRABADORA HOLTER	UD	16,00	¢165,000,00	¢2,640,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701							
242012012	CUCHILLA PARA CRANEOTOMIA, REF F2/8TA23	UD	100,00	\$175,00	\$17,500,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242013468	FRESA REDONDA 5 MM, 14 CM REF: 14BA50.	UD	10,00	\$225,00	\$2,250,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242013476	FRESA REDONDA 7.5 MM, 14 CM REF: 14BA75.	UD	10,00	\$225,00	\$2,250,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242013319	FRESA REDONDA 5 MM, EXTRA DIAMANTE, 14 REF: 14BA50DX	UD	10,00	\$250,00	\$2,500,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242013311	FRESA REDONDA 8 MM, EXTRA DIAMANTE, 14 REF: 14BA80DX	UD	10,00	\$250,00	\$2,500,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242013317	FRESA REDONDA 3 MM, 10 CM REF: 10BA30.	UD	10,00	\$180,00	\$1,800,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
NEUROCIRUGÍA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

242013318	FRESA REDONDA 4 MM, 10 CM REF: 10BA40.	UD	10,00	\$180,00	\$1,800,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242013310	FRESA REDONDA 6 MM, 10 CM REF: 10BA60.	UD	10,00	\$180,00	\$1,800,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242013317	FRESA REDONDA 3 MM, 10 CM REF: 10BA30D.	UD	10,00	\$200,00	\$2,000,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242013318	FRESA REDONDA DIAMANTE 4 MM, 10 CM. REF: 10BA40D	UD	10,00	\$200,00	\$2,000,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242013310	FRESA REDONDA DIAMANTE 6 MM, 10 CM. REF: 10BA60D	UD	10,00	\$200,00	\$2,000,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242014530	PERFORADORES CRANEALES ACRA CUT HUDSON CHUCK PARA MIDAS REX LEGEND REF: 200-241 DGR.	UD	25,00	\$280,00	\$7,000,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
242011966	DIFUSORES DE AIRE Y LUBRICANTE PARA MOTOR MIDAS REX LEGEND REF: PA-100 A.	UD	100,00	\$40,00	\$4,000,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000011-2701							
218010306	ELECTRODOS, DESECHABLES CON PUNTA AFILADA MARCA AARON 804, CJA DE 100 UNIDADES	CJ	1,00	€23,320,00	€23,320,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
218010306	ELECTRODOS, DESECHABLES CON PUNTA ROMA MARCA AARON A806 (CAJA DE 100 UNIDADES)	CJ	2,00	€40,800,00	€81,600,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
218010307	ELECTRODOS, DE BOLA ANGULADA MARCA AARON A831 (CAJA DE 100 UNIDADES)	CJ	40,00	€40,800,00	€1,632,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
272030750	CINTA SUJETADORA TIPO VELCRO. 10 CM DE ANCHO X 152 CM DE LARGO. SIMILAR O MEJOR QUE NYLATEX – CHATTANOGGA.	UD	10,00	€13,100,00	€131,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
272030750	CINTA SUJETADORA TIPO VELCRO. 10 CM DE ANCHO X 91CM DE LARGO. SIMILAR O MEJOR QUE NYLATEX – CHATTANOGGA.	UD	10,00	€11,000,00	€110,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
272030750	CINTA SUJETADORA TIPO VELCRO. 6 CM DE ANCHO X 46 CM DE LARGO. SIMILAR O MEJOR QUE NYLATEX – CHATTANOGGA.	UD	10,00	€5,000,00	€50,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
						FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

272030750	CINTA SUJETADORA TIPO VELCRO. 6 CM DE ANCHO X 60 CM DE LARGO. SIMILAR O MEJOR QUE NYLATEX - CHATTANOGGA.	UD	10,00	€6,000,00	€60,000,00	REHABILITACIÓN	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230010500	ALMOHADILLAS HUMEDAS PARA ELECTRODOS DE GOMA, 6X8CM	PQ	10,00	€3,000,00	€30,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230011412	COMPRESAS CALIENTE PARA USARSE EN HIDROCOLLATOR, 25X30CM	UD	24,00	€10,500,00	€252,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230011408	COMPRESAS CALIENTE PARA USARSE EN HIDROCOLLATOR, 25X50CM. ESPECIALES PARA USARSE EN RODIA Y HOMBRO.	UD	10,00	€19,000,00	€190,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230011407	COMPRESAS CALIENTE PARA USARSE EN HIDROCOLLATOR, 60CM. PARA CUELLO	UD	10,00	€12,000,00	€120,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230010404	ELECTRODOS ADHERIBLES DESCARTABLES DE 5 X 9 CM	PQ	60,00	€5,500,00	€330,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230010740	MULETA AXILAR AJUSTABLE, DE ALUMINO, ADULTOS.	PR	1,00	€17,000,00	€17,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
294018102	BANDAS DE QUINESIOTYPE ANTIALERGICO. 5 CM DE ANCHO X 5 MT DE LARGO.	RO	25,00	€10,000,00	€250,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
294018102	BANDAS DE QUINESIOTYPE ESTÁNDAR. 5 CM DE ANCHO X 5 MT DE LARGO.	RO	60,00	€10,000,00	€600,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230010750	MEDIO BALÓN DE BALANCE TAMAÑO MEDIANO, PARA NEURORÉAHABILITACIÓN	UD	2,00	€11,800,00	€23,600,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230010750	MEDIO BALÓN DE BALANCE TAMAÑO PEQUEÑO, PARA NEURORÉAHABILITACIÓN	JG	2,00	€5,000,00	€10,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230010865	BANDA DE T-BAND DE 3.5 LIBRAS DE RESISTENCIA ROLLO DE 100 MT.	RO	1,00	€86,500,00	€86,500,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230010865	BANDA DE T-BAND DE 5 LIBRAS DE RESISTENCIA ROLLO DE 100 MT.	RO	1,00	€92,500,00	€92,500,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							

FISIOTERAPIA Y PRESUPUESTO DEL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

230010865	BANDA DE T-BAND DE 7 LIBRAS DE RESISTENCIA ROLLO DE 100 MT.	RO	1,00	€99,000,00	€99,000,00	REHABILITACIÓN	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
230010865	BANDA DE T-BAND DE 10 LIBRAS DE RESISTENCIA ROLLO DE 100 MT.	RO	1,00	€105,000,00	€105,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
272030555	RESORTES PARA FORTALECER LOS DEDOS. 3 LIBRAS DE RESTENCIA	RO	2,00	€13,500,00	€27,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
272030555	RESORTES PARA FORTALECER LOS DEDOS. 5 LIBRAS DE RESTENCIA	RO	2,00	€13,500,00	€27,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
272030555	RESORTES PARA FORTALECER LOS DEDOS. 7 LIBRAS DE RESTENCIA	RO	2,00	€13,500,00	€27,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
275020101	SONDA FOLEY CON SENSOR DE TEMPERATURA	UD	100,00	€4,100,00	€410,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294012455	BOTAS DESCARTABLES	UD	3,500,00	€220,00	€770,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
275010120	AGUJA PARA BIOPSIA DE PROSTATICA POR ULTRA SONIDO, DE 18GA X 25 CM DE LONGITUD.	UD	100,00	€12,000,00	€1,200,000,00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000032-2701							
275010120	AGUJA PARA BIOPSIA PROSTATICA, DE 18G X 18 O 20 CM, CON SISTEMA AUTOMÁTICO, COD. P18G.	UD	125,00	€28,000,00	€3,500,000,00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000032-2701							
275010120	AGUJA PARA BIOPSIA PROSTATICA, DE 20G X 18 O 20 CM, CON SISTEMA AUTOMÁTICO, COD. P18G.	UD	125,00	€28,000,00	€3,500,000,00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000032-2701							
275013120	EVACUADOR DE ELLIK COMPUESTO POR: CONO CON TUBO, RECIPIENTE DE VIDRIO, PERA DE GOMA PARA AYUDAR EN EL PROCESO DE ASPIRACION.	UD	7,00	€64,000,00	€448,000,00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000032-2701							
275013410	JERINGA TOOMEY, CAPACIDAD 100 CC.	UD	2,00	€83,000,00	€166,000,00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000032-2701							
206012030	CREMA PARA FIJAR ELECTRODOS DE ELECTROENCEFALOGRAFIA. (CADA CAJA CONTIENE 10 UNIDADES)	CJ	9,00	€39,000,00	€351,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701							
245010200	ELECTRODOS, PARA	JG	2,00	€38,000,00	€76,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

ELECTROENCEFALOGRAMA (JUEGO  
CON 10 UNIDADES)

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701

206010400	CABLE PARA ESTUDIO DE CONDUCCION JG NERVIOSA, SENSORES NEGRO Y ROJO. COMPATIBLE EQUIPO DE NEUROGRAFIA MARCA MEDTRONIC.	UD	2,00	¢128,000,00	¢256,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFAPRESUPUESTO DEL FIA HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	---

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701

206010400	CABLE PARA ESTUDIO DE CONDUCCION JG NERVIOSA, TIERRA, COMPATIBLE EQUIPO DE NEUROGRAFIA MARCA MEDTRONIC.	UD	2,00	¢35,000,00	¢70,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFAPRESUPUESTO DEL FIA HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	---

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701

242010060	GEL EXFOLIANTE.	UD	100,00	¢15,000,00	¢1,500,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFAPRESUPUESTO DEL FIA HOSPITAL
-----------	-----------------	----	--------	------------	---------------	---

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701

284010630	PRUEBAS BIOLÓGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION	UD	1,200,00	¢1,295,00	¢1,554,000,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	----------	-----------	---------------	---

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701

248091025	PUNTAS DE GUTAPERCHA DE LOS NOS. CJ NR.ISO DEL 15 AL 40	CJ	10,00	¢4,082,00	¢40,820,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	---

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701

248091015	PUNTAS DE GUTAPERCHA PARA RELLENO DE CANAL RADICULAR NUMERO 45 A LA 80	CJ	20,00	¢6,344,00	¢126,880,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	-------------	---

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701

218011000	RIÑONES METÁLICOS	UD	10,00	¢8,410,00	¢84,100,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------	----	-------	-----------	------------	---

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701

212011680	SEPARADOR FARABEUF, DE 13 CM., PAR UD	UD	10,00	¢42,000,00	¢420,000,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	-------	------------	-------------	---

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701

248087000	SEPARADOR, DE CARRILLO MINENNSOTA	JG	4,00	¢6,299,00	¢25,196,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------------	----	------	-----------	------------	---

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701

248011181	SEPARADORES DE CARRILLO, TIPO LANGENBECK PARA PIEZAS INFERIORES.	JG	4,00	¢73,840,00	¢295,360,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	-------------	---

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701

248011183	SEPARADORES DE CARRILLO, TIPO LANGENBECK PARA PIEZAS SUPERIORES	JG	4,00	¢85,280,00	¢341,120,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	---

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701

248030450	SET DE LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM, CON UN CALIBRE DE LA 15 A LA 40.	ST	12,00	¢5,720,00	¢68,640,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	---

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701

248030460	SET DE LIMA PARA CONDUCTO	UD	12,00	¢6,682,00	¢80,184,00	ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	-------	-----------	------------	---



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM, CON  
UN CALIBRE DE LA 45 A LA 80.

			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
212011993	TIJERA DE STEVENS DE 10.5 CMS., DE ACERO INOXIDABLE.	UD	10,00	¢65,520,00	¢655,200,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
212011860	TIJERA LITTAUER, DE 14 CM., PARA PUNTOS	UD	10,00	¢35,950,00	¢359,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
212011880	TIJERA MAYO, CURVA, DE 14 CM.	UD	10,00	¢87,500,00	¢875,000,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248011276	TIJERAS PARA ENCIAS, GOLDMAN FO ASERRADA.	UD	10,00	¢42,120,00	¢421,200,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248011276	TIJERAS PARA ENCIAS, SIMILAR A LA CHADWICK	UD	10,00	¢45,950,00	¢459,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248011276	TIJERAS PARA ENCIAS, SIMILAR A LA GRAUCE S145	UD	10,00	¢82,680,00	¢826,800,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248011276	TIJERAS PARA ENCIAS, SIMILAR A LA S13	UD	8,00	¢47,201,00	¢377,608,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248010095	ABREBOCA DE HULE SINTETICO TIPO TACON TAMAÑO STANDARD PARA ADULTO. LIBRE DE LATEX.	UD	12,00	¢14,560,00	¢174,720,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248060005	CANULA DE MANO PARA ASPIRACION, PARA SISTEMAS DE ALTA	UD	20,00	¢47,840,00	¢956,800,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248010105	ABREBOCA MOLT UNIVERSAL DE 12 CMS. DE LONGITUD, TIPO 2238	UD	12,00	¢29,181,00	¢350,172,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
239010250	SENSOR DE CAPNOMETRIA (SENSOR DE GASES)	UD	10,00	¢8,000,00	¢80,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701				
209010295	SET DE SISTEMA DE PRESION INVASIVA	UD	10,00	¢8,000,00	¢80,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701				
254011180	SET DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA Nº7	UD	8,00	¢33,000,00	¢264,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701				



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

254011182	SET DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA NUMERO 8	UD	8,00	¢35,000,00	¢280,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701						
206011722	SET INTRODUTOR DE 8FR, QUE CONTENGA, INTRODUTOR CON VALVULA HEMOSTASICA Y ENTRADA LATERAL, DILATADOR Y AGUJA PERCUTANEA	UD	5,00	¢31,500,00	¢157,500,00	CUIDADOS INTENSIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701						
203013160	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, CON BALON BAJA PRESION NO. 8.0	UD	50,00	¢6,000,00	¢300,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701						
203013180	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, CON BALON BAJA PRESION NO. 8.5	UD	40,00	¢6,000,00	¢240,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701						
281010042	BRAZALETES DE FIJACION PARA APARATOS DE PRESION NO INVASIVO.	UD	6,00	¢60,000,00	¢360,000,00	MEDICINA INTERNA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701						
242012700	EQUIPO COMPLETO PARA PUNCION LUMBAR-DESCARTABLE.	UD	15,00	¢20,000,00	¢300,000,00	MEDICINA INTERNA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000037-2701						
224010151	AGUJAS REUTILIZABLE DE ESCLEROTERAPIA, LARGO 230CMS, DIÁMETRO DE LA AGUJA 0.7 MM LARGO DE LA AGUJA 4MM.	UD	1,00	¢210,000,00	¢210,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701						
224010160	ASA RESUSABLE PARA EXTRACCION DE POLIPOS DE RECTO Y COLON.	UD	2,00	¢260,000,00	¢520,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701						
224010160	ASA PARA EXTRACCION DE POLIPOS GASTRICO REUTILIZABLE	UD	2,00	¢260,000,00	¢520,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701						
224010270	SET DE GASTROSTOMIA PERCUTANEA ENDOSCOPICA, DE 20 FR.	UD	50,00	¢110,000,00	¢5,500,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701						
239010856	PINZA REUSABLE PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO CON DIENTES DE COCODRILO, CON MADIBULA GRANDE	UD	1,00	¢390,000,00	¢390,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701						
251010010	ACEITE DE SILICON MB 146	UD	4,00	¢10,000,00	¢40,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701						
257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA TRANSPARENTE. DE 30 CM ANCHO X 20 CM LARGO X 18 CM DE ALTO	UD	4,00	¢25,000,00	¢100,000,00	GASTROENTEROLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701						



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA TRANSPARENTE. DE 40 CM ANCHO X 60 CM LARGO X 18 CM DE ALTO	UD	4,00	¢25,000,00	¢100,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
275013623	LIGA CLIP, SET DE LIGA DURA DE VARICES ESOFÁGICAS, CON DOBLE BARRIL DE 6 BANDAS DE LÁTEX PREMONTADA C/U, MANUBRIO DE DISPARO DE POSICION DISPARO, SEGURO, CATETER CARGADO.	ST	25,00	¢200,000,00	¢5,000,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
294011852	PASTA PROTECTORA CON MIEL PARA CURACION DE HERIDAS.	UD	30,00	¢22,000,00	¢660,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294011852	PASTAS HIDROCOLOIDE PARA CURACION DE HERIDAS.	UD	200,00	¢14,000,00	¢2,800,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
212010850	PINZA KELLY CURVA DE 18CMS	UD	20,00	¢8,000,00	¢160,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
212010852	PINZA KELLY RECTA DE 18CMS	UD	20,00	¢8,000,00	¢160,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
212011340	PINZAS DE DISECCION SIN DIENTES 16 CM	UD	20,00	¢6,000,00	¢120,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
212011360	PINZAS DE DISECCION SIN DIENTES 18 CM	UD	20,00	¢6,000,00	¢120,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294018600	PLANCHA DESLIZANTE RÍGIDA, CON SISTEMA DE TELA DESLIZANTE GIRATORIA EN TEFLÓN, LÁMINA CUBIERTA POR TEFLÓN LIVIANO Y PLEGABLE, MEDIDAS 180 CM X 50 CM (+ -3CM). PESO 2.5 KG A 4 KG.	UD	2,00	¢900,000,00	¢1,800,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
212011486	PORTA AGUJAS MAYO HEAGAR 22 CM	UD	20,00	¢15,000,00	¢300,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
272014490	POSICIONADOR DE GEL NO DEFORMABLE PARA CIRUGÍA.	UD	6,00	¢100,000,00	¢600,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294030020	PROTECTOR DESCARTABLE PARA CODOS Y TALONES	UD	500,00	¢17,000,00	¢8,500,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
218011000	RIÑONES PEQUEÑOS	UD	40,00	¢8,000,00	¢320,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

294027500	SEDA NEGRA CERO SIN AGUJA.	UD	180,00	¢1,150,00	¢207,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294027540	SEDA NEGRA 2	UD	60,00	¢1,150,00	¢69,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
254015002	SEPARADOR NASAL NEIVERT. LONGITUD DE 17 CM(-0.5CM, +2CM)	UD	2,00	¢100,000,00	¢200,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
275020100	SONDA FOLEY 12 FR	UD	100,00	¢650,00	¢65,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
275020101	SONDA FOLEY 16 FR 100% SILICON	UD	120,00	¢2,200,00	¢264,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
275020300	SONDA FOLEY, 2 VIAS, NO. 18. 100% SILICON	UD	80,00	¢2,200,00	¢176,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
275020500	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 22 FR	UD	200,00	¢1,000,00	¢200,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
275020520	SONDA FOLEY, 3 VIAS, NO 24.	UD	250,00	¢1,000,00	¢250,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
212011993	TIJERA DE STEVENS DE 10.5 CMS., DE ACERO INOXIDABLE.	UD	30,00	¢47,000,00	¢1,410,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
212011880	TIJERA MAYO, CURVA, LONGITUD 14 CM (+0.5 CM)	UD	20,00	¢31,000,00	¢620,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
212011900	TIJERA MAYO, CURVA, DE 18 CM (+1 CM)	UD	20,00	¢31,000,00	¢620,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
212011850	TIJERA METZEMBAUN CURVA, DE 14 A 15 CMS,	UD	30,00	¢35,000,00	¢1,050,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294011468	TOALLA NO TEJIDA IMPREGNADA DE SUSTANCIAS ESPUMANTES PARA LA LIMPIEZA CORPORAL	UD	2,000,00	¢3,200,00	¢6,400,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
284010780	VASIJA PARA YODO	UD	20,00	¢6,000,00	¢120,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

294010618	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO CON CARBÓN ACTIVADO	UD	100,00	¢8,000,00	¢800,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000002-2701							
294018073	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO EN CUERDA	UD	200,00	¢2,000,00	¢400,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000002-2701							
294010618	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO, EN LAMINA, MEDIDAS DE 15 CM (+5MM) X 20 CM(+5CM).	UD	800,00	¢5,200,00	¢4,160,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000002-2701							
294010480	GEL DEBRIDANTE AUTOLITICO 85 GRAMOS. COMPUESTO DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA, ALGINATO DE CALCIO Y/O ALLANTOIN.	UD	800,00	¢7,500,00	¢6,000,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000002-2701							
294010480	GEL DEBRIDANTE AUTOLITICO 25 gramos	UD	400,00	¢3,500,00	¢1,400,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000002-2701							
224010151	AGUJAS DESCARTABLES DE ESCLEROTERAPIA, LARGO 230CMS, DIÁMETRO DE LA AGUJA 0.7 MM LARGO DE LA AGUJA 4MM. COMO MINIMO PARA UN CANAL 2.8 MM.	UD	30,00	¢27,000,00	¢810,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
239010625	CANULA EXTRA LARGA - TRACOE VARIO - CON BALON DE BAJA PRESION - CON TUBO ESPIRAL - CUELLO AJUSTABLE ATRAUMATICO Y CONECTOR 15MM. TAMAÑO #9.	UD	1,00	¢73,080,00	¢73,080,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701							
278010032	BRAZALETE DE PRESION NO INVASIVA, PARA USO EN PACIENTES ADULTOS, REUSABLES, CON SOLO UNA ENTRADA QUE ACOPE AL MONITOR NIHON KHODEN.	UD	5,00	¢50,000,00	¢250,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701							
239010198	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMÍA 7.0, CON BALÓN DE BAJA PRESIÓN, CON CÁNULA INTERNA REUTILIZABLE Y CONECTORES DE BLOQUEO POR GIRO, CON CÁNULA EXTERNA RADIOPACA, BIOCMPATIBLE.	UD	10,00	¢32,000,00	¢320,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701							
254011520	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMÍA DESCARTABLE, CON BALÓN DE BAJA PRESIÓN Y ENDOCÁNULA , CON FIJACIÓN LUER LOCK, DIÁMETRO INTERNO 8.5 MM, LONGITUD APROXIMADA 78 MM, CÁNULA # 8.	UD	10,00	¢33,000,00	¢330,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701							
206011222	CATETER PARA SUBCLAVIA, DE UN LUMEN.	UD	20,00	¢16,000,00	¢320,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701							
294011041	CATETER PARA TOMA DE VIA ARTERIAL (INVASIVO) QUE PERMITE SER ADAPTADO A UN MONITOR, QUE INDICARÁ LA PRESION ARTERIAL INVASIVA DEL PACIENTE. SEMEJANTE AL LEADER CATH.	UD	10,00	¢10,000,00	¢100,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Presupuesto
206011118	CATETER SUBCLAVIA DE DOBLE LUMEN DE 20 CMS.	UD	100,00	€17,000,00	€1,700,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701						
209010900	CATETER TORACICO PARA DRENAJE PLEURAL, PARA ADULTO (50 CM), CON AGUJA DE 110/85 MM, DIÁMETRO DE CATETER 8 F (2.7MM), CON TUBO ADAPTADOR CON VÍA DE CONTENCIÓN, CON JERINGA DE 50 ML	UD	10,00	€18,000,00	€180,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701						
266010140	CATETER Y SUS ACCESORIOS, PARA PERICARDIOSENTESIS	UD	10,00	€30,000,00	€300,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701						
203010556	EXTENSIONES DE CATÉTER MATERIAL PVC DE AL MENOS 200 CM CON TERMINALES MACHO HEMBRA, CONECTORES LUER LOCK	UD	100,00	€2,000,00	€200,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701						
254010540	APLICADOR DE NITRATO DE PLATA	TB	10,00	€25,000,00	€250,000,00	O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701						
239010180	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTABLE CON BALÓN, CON CANULA EXTERNA RADIOOPACA Y CONECTOR DE BLOQUEO, LA PLACA DEL CUELLO DEBE SER GIRATORIA, TAMAÑO # 7.	UD	10,00	€15,000,00	€150,000,00	O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701						
239010184	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTABLE CON BALÓN, CON CANULA EXTERNA RADIOOPACA Y CONECTOR DE BLOQUEO, LA PLACA DEL CUELLO DEBE SER GIRATORIA, TAMAÑO # 8.	UD	10,00	€15,000,00	€150,000,00	O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701						
254015581	CURETAS OÍDO (LEGRA). CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.153301.	UD	15,00	€17,980,00	€269,700,00	O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701						
254015581	CURETAS OÍDO (LEGRA). CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.153302.	UD	15,00	€17,980,00	€269,700,00	O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701						
254013744	ESPECULO NASAL DE HARTMANN (RINOSCOPIO) PARA ADULTO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.400500	UD	20,00	€71,300,00	€1,426,000,00	O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701						
254013744	ESPECULO NASAL DE HARTMANN (RINOSCOPIO) PARA NIÑO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.400600	UD	10,00	€65,720,00	€657,200,00	O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701						
254014120	ESPEJO LARINGEO CON MANGO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.767902.	UD	10,00	€6,820,00	€68,200,00	O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701						
254014120	ESPEJO LARINGEO CON MANGO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O	UD	10,00	€6,820,00	€68,200,00	O.R.L. PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**  
 MEJOR STORZ COD.767906.

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701

254014120	ESPEJO LARINGEO CON MANGO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.767908.	UD	10,00	¢6,820,00	¢68,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	--------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701

254016200	PINZAS AURICULARES DE HARTMANN EXTRA DELICADAS, ESTRIADAS LONG 8CM. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.221100	UD	10,00	¢140,740,00	¢1,407,400,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-------------	---------------	--------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701

254016320	PINZAS NAALES DE JANSEN (BAYONETAS) CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.426516.	UD	20,00	¢23,560,00	¢471,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	--------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701

254016320	PINZAS NAALES DE JANSEN (BAYONETAS) CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.426516.	UD	20,00	¢23,560,00	¢471,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	--------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701

254017140	TIJERAS JOSEPH CURVAS LONG 14 CM. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.511414.	UD	10,00	¢41,540,00	¢415,400,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	--------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701

209012990	TUBOS DE ASPIRACIÓN DE OÍDO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.203410.	UD	10,00	¢25,420,00	¢254,200,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	--------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701

209012990	TUBOS DE ASPIRACIÓN DE OÍDO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.203417.	UD	20,00	¢25,420,00	¢508,400,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	--------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701

209012990	TUBOS DE ASPIRACIÓN DE OÍDO. CÓDIGO DE REFERENCIA SIMILAR O MEJOR STORZ COD.203423.	UD	20,00	¢25,420,00	¢508,400,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	--------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000010-2701

294018068	APOSITO DEBRIDANTE ABSORBENTE DE HIDROFIBRA	UD	400,00	¢11,500,00	¢4,600,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	------------	---------------	---------------------------------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000002-2701

275020200	SONDA FOLEY, 2 VIAS, NO 22	UD	60,00	¢1,000,00	¢60,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	-------	-----------	------------	---------------------------------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701

294010616	ALGINATO DE CALCIO IMPREGNADO CON MIEL	UD	150,00	¢17,500,00	¢2,625,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	------------	---------------	---------------------------------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701

218011100	APÓSITO CON PLATA 10 CM(+1) X 10 CM(+1)	UD	600,00	¢2,400,00	¢1,440,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	-----------	---------------	---------------------------------	-----------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701

294010614	APOSITO CONTORNEADO EN FORMA DE	UD	250,00	¢7,000,00	¢1,750,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------	----	--------	-----------	---------------	---------------------------------	-----------------------------



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
MARIPOSA PARA ULCERA SACRA

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
294010608	APOSITO DE COLÁGENO Y ALGINATO DE CALCIO	UD	100,00	¢7,000,00	¢700,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
294010602	APOSITO ESTERIL CON PETROLATO DE 2.5 CMS. X 91 CMS.	UD	250,00	¢600,00	¢150,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
294018051	APOSITO HIDROCOLOIDE CON MIEL	UD	150,00	¢9,000,00	¢1,350,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
294010606	APOSITO HIDROPOLIMERO GRANDE	UD	100,00	¢10,000,00	¢1,000,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
294010607	APOSITO HIDROPOLIMERO MEDIANO	UD	140,00	¢7,000,00	¢980,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
294010588	APÓSITO IRRIGO ABSORBENTE	UD	250,00	¢6,000,00	¢1,500,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
294010587	APÓSITO PROTECTOR EN ROLLO.	UD	100,00	¢6,200,00	¢620,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
257010085	BANDEJA PLASTICAS.	UD	35,00	¢10,000,00	¢350,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
284010220	BIDE ACERO INOXIDABLE.	UD	20,00	¢30,000,00	¢600,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
284010110	CAMPOS POLIPROPILENO	UD	1,000,00	¢675,00	¢675,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
284010158	CEPILLO DE CERDAS PLASTICAS ENDURECIDAS ESPECIALES PARA LIMPIEZA DE INSTRUMENTAL	UD	40,00	¢15,000,00	¢600,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
248080115	CEPILLO DENTAL PARA LIMPIEZA BUCAL DE PACIENTES CON TUBO ENDOTRAQUEAL	UD	800,00	¢3,200,00	¢2,560,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						
294023000	CERA PARA HUESO, ESTERIL: SOBRE DE 2.5 GR.	UD	144,00	¢2,500,00	¢360,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701						



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

284010900	COPAS DE ACERO INOXIDABLE DE 60 CC.	UD	100,00	¢3,500,00	¢350,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294012456	DELANTAL QUIRURGICO DE PROTECCIÓN	UD	200,00	¢3,000,00	¢600,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294030242	DRENOS DE PENROUSE DE 50 CM DE LARGO RADIOPACO DE SILICONA DE ½ PULGADA	UD	150,00	¢800,00	¢120,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294030242	DRENOS DE PENROUSE DE 50 CM DE LARGO RADIOPACO DE SILICONA DE 1 PULGADA	UD	100,00	¢800,00	¢80,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294011740	GASA YODOFORMADA, ESTERIL DE 2.54 CMS. POR 4.57 MTS. DE LARG	FC	100,00	¢4,000,00	¢400,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294010619	GEL HIDROACTIVO	UD	200,00	¢7,000,00	¢1,400,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294011890	HOJAS DE BISTURI, NO. 12, DE ACERO INOXIDABLE QUE ADAPTEN A MANGO NO.3, 3 L Y 7.	UD	600,00	¢40,00	¢24,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
284010423	INTEGRADOR QUIMICO CLASE 6 PARA VAPOR.	UD	1,500,00	¢250,00	¢375,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
215010900	KIT DE MEDIAS NEUMATICAS ANTITROMBOLITICAS.	UD	250,00	¢32,000,00	¢8,000,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
294018530	LAMINA TRANSPARENTES ESTERILES PARA USO QUIRURGICO	UD	200,00	¢9,000,00	¢1,800,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
224010700	MASCARILLA QUIRURGICA DESECHABLE CON COBERTOR DE PLASTICO	UD	200,00	¢1,000,00	¢200,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
284010460	ORINAL PARA ADULTO.	UD	20,00	¢20,000,00	¢400,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
248010120	ALAMBRE PARA FIJACIONES INTERMAXILARES	RO	1,00	¢7,895,00	¢7,895,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
							NEUROCIRUGÍA PRESUPUESTO DEL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

242012666	SISTEMA DE FIJACION ANTERIOR TRANSAXIAL DE ODONTOIDE CON UN SOLO TORNILLO.	UD	1,00	\$454,00	\$454,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000006-2701							
294011479	BOLSAS DE PAPEL GRADO MEDICO, AUTOSELLANTE DE 13.5 X 25.5 CM. (CAJA DE 200 UNIDADES)	CJ	40,00	¢10,240,00	¢409,600,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248070200	BROCA PARA ACRILICO, FORMA LLAMA	UD	8,00	¢8,560,00	¢68,480,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
272030180	BROCAS PARA PULIR FORMA LLAMA	UD	150,00	¢3,000,00	¢450,000,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090102	CURETA GRACEY, SGR 13/14	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090104	CURETA GRACEY, SGR 7/8	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090106	CURETA MCCALL, SM 11/12	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090106	CURETA MCCALL, SM 13/14	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090106	CURETA MCCALL, SM 17/18	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090106	CURETA MCCALL, SM 19/20	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090105	CURETA PERIODONTAL CK6	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090106	CURETA-PERIODONTAL MINI FRIEDMAN	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090106	CURETAS, PARA CIRUGÍA PERIODONTAL. COLUMBIA	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248090106	CURETA-TIPO LUCAS GRANDE PARA HUESO GRANDE	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
ODONTOLOGIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

248011334	ELEVADOR DE PERIOSTIO, SIMILAR AL TIPO BENQUE PBQ	UD	10,00	¢25,974,00	¢259,740,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248010400	ELEVADOR MOLT, DE DOBLE EXTREMO, PARA PERIOSTIO	UD	10,00	¢28,900,00	¢289,000,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248020110	ELEVADOR RECTO DE BEIN DE 2 MM. DE ANCHO	UD	6,00	¢8,968,00	¢53,808,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248020120	ELEVADOR SUPERIOR RECTO DE BEIN DE 4 MM.	UD	6,00	¢8,733,00	¢52,398,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248030030	ESPACIADOR PARA ENDODONCIA DE ACERO INOXIDABLE	UD	20,00	¢28,565,00	¢571,300,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248030030	ESPACIADOR PARA ENDODONCIA DE ACERO INOXIDABLE, DIGITAL	UD	16,00	¢28,565,00	¢457,040,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
272024001	ESTOQUINETA TUBULAR DE 5.08 CM (2 PULGADAS), 100% SINTETICA	RO	500,00	¢13,000,00	¢6,500,000,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248030040	EXTRACTORES DE NERVIO DE GROSOR MEDIANO (AZUL)	CJ	25,00	¢3,950,00	¢98,750,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248030060	EXTRACTORES DE NERVIO EXTRA-EXTRA-FINO (BLANCO) DE 30 A 32	CJ	25,00	¢3,950,00	¢98,750,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248010525	LIMA ÓSEA PERIODONTAL INTERPROXIMAL PARA MOLARES Y PREMOLARES	UD	10,00	¢28,950,00	¢289,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248030100	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 31 MM. ISO 15	UD	16,00	¢6,240,00	¢99,840,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248030515	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 31 MM. ISO 30.	UD	16,00	¢4,160,00	¢66,560,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248030555	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 31 MM. ISO 70.	UD	16,00	¢6,500,00	¢104,000,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701							
248030565	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO	UD	16,00	¢6,500,00	¢104,000,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
FLEX DE 31 MM. ISO 80.

			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
212010380	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	10,00	¢15,950,00	¢159,500,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248057787	MARCO PORTA-DIQUES DE HULE	UD	10,00	¢11,180,00	¢111,800,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248101600	PAPEL PARA ARTICULAR AZUL-ROJO, FORMA DE HERRADURA.	CJ	12,00	¢8,060,00	¢96,720,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248011400	PINZA HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, DE 13 CM.	UD	10,00	¢6,071,00	¢60,710,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248011401	PINZA HALSTEAD MOSQUITO, RECTA, DE 13 CM.	UD	10,00	¢35,985,00	¢359,850,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
212010460	PINZAS TIPO ALLIS	UD	10,00	¢68,640,00	¢686,400,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
248011060	PORTA AGUJAS MATHEWS	UD	10,00	¢39,985,00	¢399,850,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000002-2701				
294022962	DISPOSITIVO LARGO PARA FIJACIÓN DE MALLA DE 15 CLIPS DE 5 MM ABSORBIBLES, PARA REPARACIÓN DE HERNIAS LAPAROSCÓPICA, EL MATERIAL DEL CLIP ES UN COPOLIMERO DE POLIÉSTER QUE PROVIENE DE ÁCIDO GLICOLICO Y LÁCTICO, SU FORMA DE TORNILLO PERMITE SU EXTRACCIÓN EN CASO DE NO ESTAR EN LA POSICIÓN DESEADA. CÓDIGO DE REFERENCIA ABSTACK15.	UD	5,00	\$350,00	\$1,750,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701				
212011499	PINZA (ELECTRODOS), SMALL JAW, PARA FUSION DE TEJIDOS, DESCARTABLES, PARA CIRUGIA ABIERTA: - 17 CM DE LONGITUD, - 10 MM DIAMETRO, - PARA SELLADO, PARA SER UTILIZADO CON EQUIPO TRIAD PRECISE LF1212.	UD	10,00	\$450,00	\$4,500,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701				
239010096	ESPACIADOR PARA ADULTO, USO DE INHALADOR DE DOSIS MEDIDA.	UD	200,00	¢15,000,00	¢3,000,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701				
239011013	FILTROS BACTERIOLÓGICOS PARA PRUEBAS DE FUNCIÓN PULMONAR	UD	100,00	¢10,000,00	¢1,000,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701				
239010394	FRASCO MACRONEBULIZADOR DE OXIGENO DE ALTO VOLUMEN CON	UD	75,00	¢5,000,00	¢375,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

SISTEMA VENTURI CON TAPA DE COLOR VERDE, DESCARTABLE.(PLÁSTICO)

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

278010380	MANGUERA PLASTICA CORRUGADA, PARA CONEXION DE MASCARILLAS	CJ	10,00	€25,000,00	€250,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	---

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

278010510	MASCARILLA ANATOMICA CON RESERVORIO, PARA ADULTO	UD	100,00	€8,000,00	€800,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	-----------	-------------	---

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

212010303	GRAPADORA TA 60-3.5MM, PARA GRAPEO LINEAL NO CORTANTE. COD.TA6035S:	UD	5,00	\$200,00	\$1,000,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	----------	------------	--

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701

- ENGRAPADORA TA DE 60 MM DE LONGITUD.
- COLOCA DOBLE LÍNEA DE GRAPAS CON TECNOLOGÍA DE GRAPEO DIRECCIONAL Y MECANISMO DE CONTROL TISULAR.
- VERSATILIDAD DE USO CON CARGAS DE AZULES O VERDES.
- CON PIN MANUAL O AUTOMÁTICO QUE PERMITE EL MÁXIMO CONTROL DURANTE EL ALINEAMIENTO CARGA Y UNQUE. SE CARGA HASTA 7 VECES PARA 8 DISPAROS EN UN MISMO PACIENTE.
- INCLUYE CARGA AZUL DE 60 MM PARA TEJIDO DE ESPESOR NORMAL. UNIDADES DE CARGA TA60 AZUL.

212010289	GRAPADORA CIRCULAR EEA25: GRAPADORA DESCARTABLE DE 22 CM CORTANTE CIRCULAR DE 25 MM DE DIÁMETRO EXTERNO, Y 16,5 MM DE DIÁMETRO INTERNO CON DOBLE FILAS DE GRAPAS DE TITANIO Y 22 GRAPAS. -CABEZAL DESPRENDIBLE, DE BAJO PERFIL Y ABATIBLE UNA VEZ HECHA LA ANASTOMOSIS PARA ASI EVITAR UN DAÑO TISULAR EN EL MOMENTO DE SU EXTRACCIÓN. -CON GRAPA DE 3.5 MM. -CÓDIGO DE REFERENCIA EEA25.	UD	10,00	\$450,00	\$4,500,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	----------	------------	--

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701

294022953	MALLA DE POLIÉSTER MULTIFILAMENTO (PARIETEX COMPOSITE):	UD	5,00	\$400,00	\$2,000,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	----------	------------	--

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701

- LA MALLA POSEE UN GROSOR DE 1.5 A 2MM, UNA FUERZA TENSIL DE 219N EN LA CADENA Y 147N EN EL TEJIDO, UNA MACRO POROSIDAD DE 1,5MM A 2MM, BIOCOMPATIBLE, CON UN TAMAÑO DE PORO DE 2,55MM X 1,73MM; CON UNA POROSIDAD MEDIA DEL 97%.
- CUENTA CON UNA FUERZA EXPANDIBLE DE 15N HORIZONTAL Y 22N VERTICAL.
- EL COMPONENTE HIDROFILICO REABSORBIBLE ES DE COLÁGENO, GLICOL DE POLIETILENO Y GLICEROL.
- EMPACADA INDIVIDUALMENTE Y ESTERILIZADA POR RAYOS.
- CON UNA LONGITUD DE 20CM DE ANCHO POR 15CM DE ALTO.
- EL USO DE ESTA MALLA ES PARA REPARACIONES DE HERNIAS QUE ESTÉN EN CONTACTO VISCERAL. ADEMÁS PARA PROMOVER EL NEO PERITONEO. CÓDIGO DE REFERENCIA PC02015.

294022965	MALLA ESTÉRIL (PROGRIP) MONOFILAMENTO DE POLIÉSTER Y ACIDO POLILACTICO, HIDROFILICA QUE AYUDA A LA ACELERACIÓN ÍNTIMA Y CONTINUA DEL TEJIDO. ULTRALIVIANA (38G/M2), PORO 1.1 X 1.7MM. TAMAÑO CUADRADA DE 15CM X 15CM	UD	25,00	\$165,00	\$4,125,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	----------	------------	--

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
.COD. TEM1515G.

Item Code	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Total Price	Department	Plan
224010100	TUBO DE PROCTOSCOPIO DE MORGAN, 20 MM DIÁMETRO EXTERIOR, LONGITUD ÚTIL 8 CM, CON OBTURADOR 24953. INCLUYE: SONDA DE ILUMINACIÓN, CON CONEXIÓN PARA CABLE DE LUZ DE FIBRA ÓPTICA. MARCA KARL STORZ, CATALOGO 24953.	UD	4,00	€596,00	€2,384,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701							
239010510	ADAPTADORES DE TUBO EN T.	UD	250,00	€1,800,00	€450,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
257010185	CUCHILLA DESCARTABLE PARA MICROTOMO, PERFIL BAJO.	UD	450,00	€2,40	€1,080,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000113-2701							
278010303	CIRCUITO COMPATIBLE CON VENTILADOR PURITAN LP 10 PARA ADULTO.	UD	5,00	€25,000,00	€125,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
278010301	CIRCUITO DESCARTABLE PARA VENTILADOR COMPATIBLE CON VENTILADOR AVEA	UD	10,00	€35,000,00	€350,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
278010301	CIRCUITO DESCARTABLE PARA VENTILADOR COMPATIBLE CON VENTILADOR LTV1200, REUSABLE	UD	10,00	€25,000,00	€250,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
278010301	CIRCUITO DESCARTABLE PARA VENTILADOR COMPATIBLE CON VENTILADOR VELA	UD	10,00	€35,000,00	€350,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
239010315	MASCARILLA ANATOMICA PARA TRAQUEOSTOMÍA, PARA ADULTO	UD	100,00	€14,000,00	€1,400,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
239010114	MICRONEBULIZADOR AUTOCLAVABLE. TIPO PARI AUTOCLAVABLE A VAPOR.	UD	50,00	€30,000,00	€1,500,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
239010730	SENSOR DE FLUJO (TRANSDUCTOR) PARA VENTILADOR MECANICO, PARA EQUIPO MARCA VELA	UD	10,00	€25,000,00	€250,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
239011103	SISTEMA DE TERAPIA DE PRESIÓN POSITIVA, ESPIRACIÓN (ACAPELA)	UD	40,00	€40,000,00	€1,600,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
239010410	SONDA PARA ASPIRACION SISTEMA CERRADO, DE 16 FR. PARA TRAQUEOSTOMIA	UD	100,00	€25,000,00	€2,500,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
239010541	SUJETADOR PARA TRAQUEOSTOMIA, LIBRE DE LATEX.	UD	100,00	€15,000,00	€1,500,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

239010539	SUJETADORES PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, CON CAPACIDAD DE SUJETAR TUBOS DESDE 5 HASTA 10 MM DE DIAMETRO INTERNO, LIBRE DE LATEX.	UD	100,00	€15,000,00	€1,500,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	------------	---------------	---

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

278010680	TUBO COLECTOR PARA MUESTRAS DE SECRECION TRAQUEO-BRONQUIAL (LUKY)	UD	500,00	€2,500,00	€1,250,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	---------------	---

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

242012666	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 02 UD TORNILLO DE FIJACION POSTERIOR POLIAXIALES DE 6 MM PARA S1.</li> <li>• 02 UD TORNILLO DE REDUCCION TRANSPEDICULARES POSTERIORES DE 6 MM PARA L5.</li> <li>• 02 UD TORNILLO TRANSPEDICULAR POSTERIOR DE 6MM PARA L4.</li> <li>• 02 UD BARRAS DE 6 MM CON SUS ACOPLAS A LOS TORNILLOS.</li> <li>• 01 UD CROSS-LINK E INJERTO OSEO.</li> </ul>	UD	1,00	\$5,380,00	\$5,380,00	NEUROCIRUGÍA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	---------------------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000124-2701

212012167	UNIDADES DE CARGA GIA60 AZUL: - CARTUCHO DE 60 MM DE LONGITUD COLOR AZUL PARA TEJIDO NORMAL. - DOBLE LÍNEA DE GRAPAS PARALELAS AL LADO DEL CORTE. - GRAPA ABIERTA DE 3,85 MM Y CIERRE DE 1,5 MM CON TECNOLOGÍA DE GRAPEO DIRECCIONAL, FORMACIÓN DE LAS GRAPAS EN (B) EN FORMA PARALELA Y FILAMENTO DE LA GRAPA SEMIRECTANGULAR AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXIÓN. - CON CUCHILLA NUEVA E INCORPORADA EN CADA DISPARO ASÍ EVITANDO ARRASTRE TISULAR Y CONTAMINACIÓN CRUZADA. CÓDIGO DE REFERENCIA: GIA6038L.	UD	80,00	\$52,80	\$4,224,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	---------	------------	--

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701

212011387	LIGASURE ATLAS SHORT: - PINZA DESCARTABLE BIPOLAR MODIFICADA PARA CIRUGÍA ABIERTA. - CON FUNCIÓN DE FUSIÓN DE TEJIDOS Y SELLADO DE VASOS DE Y HASTA INCLUSIVE 7 MM. - EJE DE 20 MM DE LONGITUD, 10 MM DE DIÁMETRO Y 359 GRADOS DE ROTACIÓN. - MANDIBULA DE 22 MM DE LONGITUD Y 6 MM DE ANCHO. - CORTE DE ACTIVACIÓN MANUAL Y OPERADOR DEPENDIENTE, CUCHILLA INCORPORADA DENTRO DE LAS MANDÍBULAS DEL INSTRUMENTO SIN QUEDAR EXPUESTA EN NINGÚN MOMENTO, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD. - LA PINZA MIDE LA IMPEDANCIA DEL TEJIDO AVISANDO AL MÉDICO EN CONJUNTO CON EL EQUIPO QUE LA FUSIÓN ESTÁ HECHA. PINZA PARA UTILIZARSE CON EQUIPO FORCE TRIAD QUE POSEE LA INSTITUCIÓN. CÓDIGO DE REFERENCIA LS1020.	UD	10,00	\$500,00	\$5,000,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	----------	------------	--

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701

212010515	CÁNULA PARA NEUMOPERITONEO DE VERESS, CON CÁNULA INTERIOR ROMA CON RESORTE, LUER-LOCK, ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE, 2.1 MM DE DIÁMETRO, LONGITUD 13 CM. MARCA KARL STORZ, CATALOGO 26120.	UD	2,00	€95,00	€190,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	--------	---------	--

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701

212010010	TUBO DE IRRIGACIÓN Y ASPIRACIÓN, CON ABERTURAS LATERALES, CON INSERTO DE CERÁMICA, TAMAÑO 10 MM, LONGITUD DE 36 CM. COMPATIBLES	UD	2,00	€55,00	€110,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	--------	---------	--

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

CON MANGOS EXISTENTES EN EL SERVICIO. MARCA KARL STORZ.

206010400	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE, ELECTRODOS TIPO PERA CON SUGECION DE TORNILLO ELECTROCARDIOGRAFO.	UD	5,00	¢145,000,00	¢725,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701						
242010060	GEL EXFOLIANTE	UD	100,00	¢16,000,00	¢1,600,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL FIA
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701						
206010400	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE, PARA ELECTROCARDIOGRAFO BURDICK	UD	3,00	¢170,000,00	¢510,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701						
206010400	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE, PARA GRABADORA HOLTER	UD	16,00	¢165,000,00	¢2,640,000,00	ELECTROCARDIOGRAFIAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701						
242012666	• 04 UD TORNILLO TRANSPEDICULAR PARA ESTABILIZACION POSTERIOR DE T11 A L1, DE 6 MMDE DIAMETRO. • 02 UD BARRAS DE 6 MM CON SU RESPECTIVO ANCLAJE A LOS TORNILLOS. • 01 UD INJERTO OSEO.	UD	1,00	\$4,020,00	\$4,020,00	NEUROCIRUGÍA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000124-2701						
227020330	PUNZÓN DE TROCAR PARA CONFORMAR TROCAR DE 6 MM LONGITUD ÚTIL 10,5 CM. - CON PUNTA PIRAMIDAL. - MARCA KARL STORZ, CATALOGO 30160 P.	UD	10,00	€90,00	€900,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701						
212010010	TUBO DE IRRIGACIÓN Y ASPIRACIÓN, TAMAÑO 10 MM, LONGITUD 36 CM. COMPATIBLES CON MANGOS EXISTENTES EN EL SERVICIO. MARCA KARL STORZ.	UD	2,00	€55,00	€110,00	CIRUGIA GENERAL PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701						
206012030	CREMA PARA FIJAR ELECTRODOS DE ELECTROENCEFALOGRAFIA (CADA CAJA DEBE CONTENER 10 UNIDADES)	TB	9,00	¢44,000,00	¢396,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL FIA
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701						
245010200	ELECTRODOS, PARA ELECTROENCEFALOGRAMA, GRASS F-E5SH 48=122CM (JUEGO CON 10 UNIDADES)	JG	3,00	¢40,000,00	¢120,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL FIA
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701						
206010400	CABLE PARA ESTUDIO DE CONDUCCION NERVIOSA , SENSORES NEGRO Y ROJO, COMPATIBLES CON EQUIPO DE NEUROGRAFIA MARCA MEDTRONIC.	JG	2,00	¢129,000,00	¢258,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL FIA
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701						
206010400	CABLE PARA ESTUDIO DE CONDUCCION NERVIOSA, TIERRA, COMPATIBLE CON EQUIPO DE NEUROGRAFIA MARCA MEDTRONIC.	JG	2,00	¢40,000,00	¢80,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFAPRESUPUESTO DEL HOSPITAL FIA
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701						
294010710	BOLSAS DE UROSTOMIA DRENABLE ADULTO SISTEMA DE 2 PIEZAS 38MM.	UD	90,00	\$10,00	\$900,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA PLAN 5501
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000112-2701						
NEUROCIRUGÍA PRESUPUESTO DEL						



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

242012666	6 UD - TORNILLOS TRANSPEDICULARES DE 5 MM DE GROSOR PARA ESTABILIZACION POSTERIOR T9-T10, L1. 4 UD - TORNILLOS TRNASPEDICULARES DE 6 MM DE GROSOR PARA ESTABILIZACION DE L2-L3. 10 U - ROTULA-FIJACION PARA BARRAS O6 PERFIL BAJO. 2 UD - BARRA O6 DURA L250 TI. 2 UD - ROTULA-CONEX-TRANSVERSAL O6. 01 UD - CROSLINK. 01 UD - INJERTO OSEO.	UD	1,00	\$5,300,00	\$5,300,00		HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000124-2701							
212010297	GRAPADORA LINEAL CORTANTE GIA80: - ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE PARA CARTUCHOS DE 80 MM DE LONGITUD. - DOBLE LÍNEA DE GRAPAS PARALELAS Y ALTERNAS DE TITANIO A CADA LADO DEL CORTE. - TECNOLOGÍA DE GRAPEO DIRECCIONAL PARA LA CORRECTA FORMACIÓN DE LA GRAPA EN FORMA DE (B), FILAMENTO DE LA GRAPA SEMIRECTANGULAR Y DE TITANIO AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXIÓN. - PERMITE EL USO DE CARTUCHOS PARA TEJIDO, NORMAL Y GRUESO DE 80 MM DE LONGITUD. - CON CUCHILLA EN LA CARGA Y NO EN EL INSTRUMENTO. - INCLUYE CARTUCHO DE 80 MM DE LONGITUD, COLOR AZUL PARA TEJIDO NORMAL, CON BISTURI INCORPORADO Y DOBLE LÍNEA DE GRAPAS. - SE CARGA HASTA 7 VECES PARA 8 DISPAROS EN UN MISMO PACIENTE. - CÓDIGO DE REFERENCIA GIA8038S.	UD	5,00	\$200,00	\$1,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212020051	PINZAS DE AGARRE INTESTINAL CLICK LINE, FENESTRADAS GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXIÓN PARA COAGULACIÓN UNIPOLAR, TAMAÑO 5 MM, LONGITUD 43 CM, MANGO CON SEGURO, ABERTURA BILATERAL. MARCA KARL STORZ, MODELO CLICK LINE DE AGARRE INTESTINAL.	UD	2,00	€637,00	€1,274,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701							
275010650	BUJIA DE BUSSIGNAC PARA INTUBACION ENDOTRAQUEAL, VENTILACION E INTERCAMBIADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL, PARA SONDAS E.T. TAMAÑO DE 6 A 10CM, LONGITUD 70CM.	UD	10,00	€30,00	€300,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000110-2701							
257010085	BANDEJA PLASTICA CON TAPA.	UD	35,00	€10,000,00	€350,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
294011890	HOJAS DE BISTURI, NO. 12,	UD	600,00	€45,00	€27,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
284010460	ORINAL PARA ADULTO.	UD	20,00	€20,000,00	€400,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
294011852	PASTAS PROTECTORA CON MIEL PARA CURACION DE HERIDAS	UD	30,00	€22,000,00	€660,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
294011852	PASTAS HIDROCOLOIDE PARA CURACION DE HERIDAS.	UD	200,00	€14,000,00	€2,800,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Centro de Costos	Presupuesto
212010850	PINZA KELLY CURVA DE 18CMS	UD	20,00	€8,000,00	€160,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000123-2701							
281010042	BRAZALETE DE FIJACION PARA APARATOS DE PRECION NO INVASIVO ADULTO	UD	6,00	€60,000,00	€360,000,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701							
212010222	GRAPADORA ENDO GIA ULTRA UNIVERSAL ARTICULADA, RECIBE CARGAS ENDOGIA Y TRISTAPLE DE 30, 45 Y 60MM, COD. EGIAUSHORT. EQUIPO PARA GRAPEO LAPAROSCÓPICO ENDOGIA: - EQUIPO TIPO PISTOLA PARA RECARGAS LAPAROSCÓPICAS DE 30, 45 Y 60 MM DE LONGITUD. - RECIBE CARGAS TANTO RECTAS COMO ROTICULADAS, CON CUCHILLA NUEVA EN CADA CARGA - RECIBE CARGAS TANTO PARA TEJIDO VASCULAR, DELGADO, NORMAL Y GRUESO. - EJE DE 6 CM DE LONGITUD, DIÁMETRO DE 12 MM Y 360 GRADOS DE ROTACIÓN. - COLOCAN 3 LÍNEAS DE GRAPAS PARALELAS Y ALTERNADAS DE GRAPAS DE CADA LADO DE LA CUCHILLA DE CORTE - MANGO CON SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE, BOTÓN DE DESMONTE EN EL MANGO, FUNCIÓN DE GRASPER, BOTÓN DE ACTIVACIÓN MONTAJE DE CARTUCHO EN EL EJE.	UD	5,00	\$200,00	\$1,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212010220	GRAPADORA LINEAL CORTANTE GIA60: UD - ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE PARA CARTUCHOS DE 60 MM DE LONGITUD. - DOBLE LÍNEA DE GRAPAS PARALELAS Y ALTERNAS DE TITANIO A CADA LADO DEL CORTE. - TECNOLOGÍA DE GRAPEO DIRECCIONAL PARA LA CORRECTA FORMACIÓN DE LA GRAPA EN FORMA DE (B), FILAMENTO DE LA GRAPA SEMIRECTANGULAR Y DE TITANIO AUMENTANDO LA FUERZA ANTI-DEFLEXIÓN. - PERMITE EL USO DE CARTUCHOS PARA TEJIDO, NORMAL Y GRUESO DE 80 MM DE LONGITUD. - CON CUCHILLA EN LA CARGA Y NO EN EL INSTRUMENTO. - INCLUYE CARTUCHO DE 60 MM DE LONGITUD, COLOR AZUL PARA TEJIDO NORMAL, CON BISTURÍ INCORPORADO Y DOBLE LÍNEA DE GRAPAS. - SE CARGA HASTA 7 VECES PARA 8 DISPAROS EN UN MISMO PACIENTE. - CÓDIGO DE REFERENCIA GIA6038S.	UD	5,00	\$180,00	\$900,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212010290	GRAPADORA CIRCULAR EEA DE 28MM, PARA ANASTOMOSIS, (3.5MM) COD. EEAXL28: GRAPADORA CIRCULAR CORTANTE 28 MM - GRAPADORA CIRCULAR DESCARTABLE DE UN SOLO USO PARA ANASTOMOSIS. - CON GRAPAS DE 3.5 MM ABIERTAS Y 2.0 MM CERRADAS. - CON ENGRAPE DIRECCIONAL. - DIÁMETRO EXTERNO DE 28 MM Y 19.5MM DE INTERNO. - EJE DE 35 CM DE LONGITUD. - YUNQUE DESMONTABLE Y ABATIBLE DESPUÉS DE REALIZAR LA ANASTOMOSIS PARA ASÍ EVITAR DAÑO TISULAR EN EL MOMENTO DE SU EXTRACCIÓN.	UD	20,00	\$500,00	\$10,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

242012700	EQUIPO COMPLETO PARA PUNCION LUMBAR-DESCARTABLE.	UD	15,00	€25,000,00	€375,000,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701							
212011190	PINZA BIPOLAR MODIFICADA PARA FUSIÓN DE TEJIDOS DESCARTABLE PARA CIRUGÍA ABIERTA PARA SELLADO DE VASOS HASTA 7MM DE 18MM DE LARGO Y 11.3 DE ANCHO. - CON ROTACIÓN DE 180 GRADOS Y CORTE MECÁNICO INCORPORADO EN EL INSTRUMENTO, LA CUCHILLA NO QUEDA EXPUESTA EN NINGÚN MOMENTO POR SEGURIDAD. -LA PINZA MIDE LA IMPEDANCIA DEL TEJIDO AVISANDO AL MÉDICO EN CONJUNTO CON EL EQUIPO QUE LA FUSIÓN ESTÁ HECHA. -PINZA PARA UTILIZARSE CON EQUIPO FORCE TRIAD QUE POSEE LA INSTITUCION. REF. LF4200 (IMPACT).	UD	30,00	\$650,00	\$19,500,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
275010030	CABLE DE ALTA FRECUENCIA UNIPOLAR, CON CLAVIJA DE 4 MM PARA MODELOS KARL STORZ, MODELOS ANTIGUOS ERBE T Y ELLMAN, LONGITUD 300 CM. MARCA KARL STORZ, CATALOGO 26002M.	UD	2,00	\$67,45	\$134,90	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701							
212020051	PINZAS DE AGARRE Y DISECCIÓN CLICK LINE DE KELLY, LARGAS, TAMAÑO 5 MM, LONGITUD DE 43 CM, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXIÓN PARA COAGULACIÓN UNIPOLAR, MANGO SIN SEGURO, ABERTURA BILATERAL. MARCA KARL STORZ, MODELO CLICK LINE DE KELLY, LARGAS.	UD	1,00	€637,00	€637,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000102-2701							
275011583	CATETER URETERAL, DOBLE J. O DOBLE PIG TAIL. DE 6 FRENCH X 24 CMS.	UD	60,00	\$95,00	\$5,700,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000171-2701							
294010710	BOLSAS DE UROSTOMIA DRENABLE ADULTO SISTEMA DE 2 PIEZAS 38 MM.	UD	90,00	\$12,00	\$1,080,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000161-2701							
242012666	2 UN. TORNILLO TRANSPENDICULAR PARA FRACTURA DE T12 DE 5MM DE DIAMETRO 2 UN. TORNILLO TRANSPENDICULAR PARA FRACTURA DE T12 DE 6MM DE DIAMETRO 2 UN. BARRAS 4 UN. TAPONES DE SEGURIDAD 1 UN. INJERTO OSEO 10CC 1 UN. MONITOREO INTRAOPERATORIO	UD	1,00	\$4,980,00	\$4,980,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000163-2701							
294010673	BOLSA COLOSTOMIA CERRADA PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS 57 MM.	UD	900,00	\$12,00	\$10,800,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000160-2701							
294011717	RECOLECTORES CANISTER CON CAPACIDAD DE 1000 CC.(SISTEMA VACUUM ASSISTED CLOSURE) FRASCO RECOLECTOR TIPO CANISTER QUE SE ADAPTE A LA MAQUINA PARA TERAPIA VAC.	UD	50,00	\$135,00	\$6,750,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000156-2701							
242012666	4 UD. TORNILLOS TRANSPENDICULARES DE FIJACION	UD	1,00	\$4,290,00	\$4,290,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

POSTERIOR T8-T9 ENTRE 5 Y 5.5. MM DE DIAMETRO Y ENTRE 35 Y 50 MM DE LARGO.  
 4 UD. TORNILLOS DE FIJACION TRANSPENDICULAR PARA T12 Y L1 ENTRE 6 Y 6.5 MM DE DIAMETRO Y 35 Y 50 MM DE LARGO.  
 2 UD. BARRAS CON SISTEMA DE ANCLAJEA LOS TORNILLOS.  
 1 UD. CROSLING O BARRA TRANSVERSAL.  
 1 UD. INJERTO OSEO.

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000179-2701

242012666	01. UD SUSTITUTO DE CUERPO DE VERTEBRAL EXPANDIBLE PARA CORPECTOMIA DE 3 CUERPOS VERTEBRALES CERVICALES VIA ANTERIOR. 01 UD. INJERTO OSEO 01 UD. PLACA DE INSTRUMENTACION POR VIA ANTERIOR PARA INSTRUMENTAR DE C3 A C7 Y 4 TORNILLOS	UD	1,00	\$3,101,00	\$3,101,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000183-2701							
294010674	ARO RIGIDO 70 MM. MARCA CONVATEC.	UD	50,00	\$43,00	\$2,150,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000184-2701							
294010702	ARO FLEXIBLE DE 45 MM. MARCA CONVATEC.	UD	100,00	\$32,00	\$3,200,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000184-2701							
242012666	PARA CIRUGIA POR VIA ANTERIOR -01 UD SUSTITUTO DE CUERPO VERTEBRAL EXPANDIBLE PARA COPECTOMIA C-7, POR VIA ANTERIOR. -01 UD PLACA DE INSTRUMENTACION CERVICAL ANTERIOR PARA INSTRUMENTACION C6-T1 CON 4 TORNILLOS CERVICALES. -01 UD INJERTO OSEO. PARA CIRUGIA POR VIA POSTERIOR -08 UD (2 DE C/U) TORNILLOS PARA INSTRUMENTACION POR VIA POSTERIOR C6-C7, T1-T2. -02 UD BARRAS CON SISTEMA DE ANCLAJE. -01 UD INJERTO OSEO.	UD	1,00	\$7,781,00	\$7,781,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000185-2701							
248011330	ELEVADOR DE ASPIRACIÓN DE FREER, CON MANDRIL, LONGITUD 19 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 474001	UD	3,00	€178,00	€534,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
254013340	ELEVADOR DE COTTLE, DOS EXTREMOS ÚTILES, SEMICORTANTE Y ROMO, GRADUADO, LONGITUD 20 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 479100	UD	1,00	€76,00	€76,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
272012380	ESCOPLO DE COTTLE, CON BARRA DE SUJECIÓN, GRADUADO, AFILADO BILATERAL, RECTO, ANCHURA 4 MM, LONGITUD 18,5 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 484204	UD	1,00	€77,00	€77,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
272012380	ESCOPLO DE COTTLE, CON BARRA DE SUJECIÓN, GRADUADO, AFILADO BILATERAL, RECTO, ANCHURA 6 MM, LONGITUD 18,5 CM MARCA KARL STORZ, PARTE Nº 484206	UD	1,00	€77,00	€77,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
272012380	ESCOPLO DE COTTLE, CON BARRA DE SUJECIÓN, GRADUADO, AFILADO BILATERAL, RECTO, ANCHURA 7 MM, LONGITUD 18,5 CM MARCA KARL STORZ,	UD	1,00	€74,00	€74,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
PARTE N° 484207

272012380	ESCOPLO DE COTTLE, CON BARRA DE SUJECIÓN, GRADUADO, AFILADO BILATERAL, RECTO, ANCHURA 9 MM, LONGITUD 18,5 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 484209	UD	1,00	€77,00	€77,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
272012380	ESCOPLO DE GUASTELLA-EY, PARA OSTEOTOMÍA LATERAL, CON PUNZÓN MEDIAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA MUCOSA, EL FILO CÓNCAVO IMPIDE DESVIARSE DE LA LÍNEA DEL ESCOPLA, GRADUADO, LEVEMENTE CURVADO, PUNZÓN GUÍA A LA DERECHA, LONGITUD 18 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 484932	UD	1,00	€98,00	€98,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
272012380	ESCOPLO DE GUASTELLA-EY, PARA OSTEOTOMÍA LATERAL, CON PUNZÓN MEDIAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA MUCOSA, EL FILO CÓNCAVO IMPIDE DESVIARSE DE LA LÍNEA DEL ESCOPLA, GRADUADO, LEVEMENTE CURVADO, PUNZÓN GUÍA LATERAL A LA ZQUIERDA, LONGITUD 18 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 484930	UD	1,00	€98,00	€98,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
254013600	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD DE HOJA 35 MM, LONGITUD 13 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 403630	UD	2,00	€182,00	€364,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
254013600	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD DE HOJA 55 MM, LONGITUD 13 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 403655	UD	2,00	€182,00	€364,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
254013600	ESPÉCULO NASAL DE COTTLE, LONGITUD DE HOJA 90 MM, LONGITUD 13 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 403690	UD	2,00	€182,00	€364,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
254016960	GANCHO DE COTTLE, CUATRO DIENTES, ROMOS, LONGITUD 15 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 489028	UD	1,00	€62,00	€62,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
254010760	BISTURÍ PARA SEPTO DE COTTLE, REDONDO, LONGITUD 14 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 493000	UD	3,00	€49,00	€147,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
254010772	BISTURÍ PARA SEPTO DE FREER, REDONDO, LONGITUD 16,5 CM MARCA KARL STORZ, PARTE N° 492900	UD	2,00	€76,00	€152,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000149-2701							
294023200	COMPRESAS HEMOSTATICAS DE 5 CMS.	UD	48,00	\$30,00	\$1,440,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PLAN 5501
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000120-2701							
242012666	02 UD. TORNILLO TRANSPEDICULAR PARA FRACTURA DE T12 DE 5MM DE DIAMETRO. 02 UD. TORNILLO TRANSPEDICULAR PARA FRACTURA DE T12 DE 6MM DE DIAMETRO. 01 UD. CONECTOR TRANSVERSO. 04 UD. TAPONES DE SEGURIDAD.	UD	1,00	\$2,490,00	\$2,490,00	NEUROCIURGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000163-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

242012666	08 UD. TORNILLO TRANSPENDICULAR ENTRE 6 Y 7 MM DE DIAMETRO, CON SISTEMA DE ANCLAJE PARA INSTRUMENTACION PORTERIOR L3-L4-L5. 01 UD. INJERTO OSEO	UD	1,00	\$5,670,00	\$5,670,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000179-2701							
242012666	- 01 UD BARRA TRANSVERSAL. - 04 UD TORNILLOS TRANSPEDICULARES DE 5 A 5.5MM DE ANCHO Y DE 30 A 50MM DE LARGO, PARA INSTRUMENTAR T10-T11 POR VIA POSTERIOR. - 04 UD TORNILLOS TRANSPEDICULARES DE 6 A 6.5MM DE ANCHO Y DE 30 A 50MM DE LARGO, PARA INSTRUMENTAR L2-L3 POR VIA POSTERIOR, CON 2 BARRAS Y SISTEMA DE ANCLAJE. - 01 UD INJERTO OSEO	UD	1,00	\$7,250,00	\$7,250,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000191-2701							
218011100	AMPLIACIÓN DEL CONTRATO NÚMERO 12906, DEL EXPEDIENTE 2014LA-00001-2701, ITEM NÚMERO 2: APOSITO CON PLATA	UD	400,00	\$6,56	\$2,624,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-LA-000001-2701							
242012026	CAMISA PARA CRANEOTOMIA AF02 PARA EQUIPO MIDAS REX LEGEND DE LA INSTITUCION.	UD	1,00	\$1,400,00	\$1,400,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000195-2701							
242012666	04 UD. TORNILLO DE FIJACION TRANSPENDICULAR PARA T10 Y T11 ENTRE 5 Y 5.5 DE DIAMETRO, Y ENTRE 35 Y 50 MM DE LARGO. 04 UD. TORNILLO DE FIJACION TRANSPENDICULAR POSTERIOR ENTRE 6 Y 6.5 MM DE DIAMETRO Y DE 35 Y 50 MM DE LARGO. 02 UD. BARRA CON SISTEMAS DE ACOPLA A LOS TORNILLOS, UNA BARRA TRANSVERSAL O CROSSLING. 01 UD. INJERTO OSEO. 01 UD. SISTEMA DE MONITORIZACION PARA LA COLOCACION DE LOS TORNILLOS.	UD	1,00	\$3,370,00	\$3,370,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000179-2701							
242012666	01 UD. CAJA CERVICAL INTERVERTEBRAL CON INJERTO INCORPORADO CON SISTEMA DE FIJACION DE 02 TORNILLOS INCLUIDOS EN LA CAJA.	UD	1,00	\$1,895,00	\$1,895,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000179-2701							
294010673	ARO RIGIDO 57 MM. MARCA CONVATEC.	UD	25,00	\$36,00	\$900,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000184-2701							
294010703	ARO DURO DE 60 MM. MARCA HOLISTTER REF 14604.	UD	40,00	\$22,04	\$881,60	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000184-2701							
242012666	PARA CIRUGIA POSTERIOR -08 UD (2 DE C/U) TORNILLOS PARA INSTRUMENTACION POR VIA POSTERIOR C6-C7, T1-T2. -02 UD BARRAS CON SISTEMA DE ANCLAJE. -01 UD INJERTO OSEO.	UD	1,00	\$5,000,00	\$5,000,00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000202-2701							
294010710	BOLSA DE UROSTOMIA DRENABLE ADULTO SISTEMA DE DOS PIEZAS 38MM.	UD	90,00	\$10,00	\$900,00	HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000207-2701							

**Partida:2220 - MATERIALES PRODUCTOS DE PLASTICO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
965140060	CODO LISO 1/2 X 45° PVC	UD	12,00	¢185,00	¢2,220,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
965140060	CODO LISO 1 1/2 X 45° PVC	UD	4,00	¢460,00	¢1,840,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
965140080	CODO LISO 1/2 X 90° PVC	UD	36,00	¢101,00	¢3,636,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
965140080	CODO LISO 1 1/2 X 90° SANITARIO PVC	UD	6,00	¢500,00	¢3,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
965120324	UNION LISA 1 1/2 PVC	UD	6,00	¢250,00	¢1,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010130	SPANDER PLASTICO # 6 IGUAL O SUPERIOR FISCHER	UD	500,00	¢9,00	¢4,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010130	SPANDER PLASTICO # 7 IGUAL O SUPERIOR FISCHER	UD	500,00	¢9,00	¢4,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
915010130	SPANDER PLASTICO # 8 IGUAL O SUPERIOR FISCHER	UD	500,00	¢19,00	¢9,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
965140080	CODO LISO 1/2" X 90 GRADOS PVC.	UD	30,00	¢38,00	¢1,140,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
965140260	TUBO 4" PVC P/SANITARIO.	UD	2,00	¢9,856,00	¢19,712,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
930160010	ESPANDER PLASTICO NUMERO 6.	UD	200,00	¢9,00	¢1,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							

**Partida:2221 - REP.EQUIPO DE TRANSPORTE**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
630160010	RESPUESTOS PARA CARROCERIA	UD	1,00	¢575,403,60	¢575,403,60	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación  
 PLACA 200-1901

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000100-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
630160010	REPUESTOS PARA CARROCERIA PLACA 200-2136	UD	1,00	€124,262,30	€124,262,30	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000100-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
630160010	REPUESTOS PARA CORRECERIA PLACA 200-1903	UD	1,00	€3,876,158,99	€3,876,158,99	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000100-2701

**Partida:2223 - OTROS REPUESTOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
480050800	CAMARA WEB.	UD	17,00	€50,000,00	€850,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000066-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
848040005	MOTOR DE ABANICO, PARA INCUBADORA MARCA: AIRBORNE, NUMERO DE PARTE #8880060.	UD	1,00	\$640,00	\$640,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
848302950	ACUPLE DE BARANDA, NUMERO DE PARTE 0785-011-046.	UD	12,00	\$1,63	\$19,56	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
805130050	CONTROL REMOTO PARA PROYECTOR DE OPTOTIPOS, MARCA: GILRAS, MODELO:GCP-7000. ACTIVO #897173.	UD	1,00	\$325,00	\$325,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000210-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
848304100	BATERIA RECARGABLE DE 6 VOLTIOS 1.4 AMPERIOS PS612F1 POWERSONIC, CODIGO 17905. PARA DETECTORES DE PULSO FETAL MARCA PARCK, MODELO: 611.	UD	24,00	€7,805,31	€187,327,44	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000088-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
848360100	TAPON DE ESTANQUEIDAD TAMAÑO 5 MM, DE COLOR NEGRO PARA UTILIZAR CON EXTRACTORES/CAMISAS DE REDUCCION EN COMBINACION CON INSTRUMENTOS. MARCA KARL STORZ, CATALOGO 30100 XA.	UD	80,00	€6,400,00	€512,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
848360100	TAPON DE ESTANQUEIDAD TAMAÑO 10 MM, DE COLOR VERDE, PARA UTILIZAR CON EXTRACTORES/CAMISAS DE REDUCCION EN COMBINACION CON INSTRUMENTOS. MARCA KARL STORZ, CATALOGO 30100 XB.	UD	60,00	€6,400,00	€384,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-LA-000004-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
856014704	RODIN PLASTICO 2".	UD	60,00	€230,09	€13,805,40	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
856020600	DISCO 4 PULGADAS, CORTE FINO PARA METAL.	UD	30,00	€1,026,55	€30,796,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

848021500	KIT DE VALVULA DE 1 PULG. PARA AUTOCLAVE MARCA AMSCO, MODELO: E-3053-1. ACTIVO #300784. N° DE PARTE: P764071001.	UD	4,00	\$303,00	\$1,212,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000082-2701							
848304100	CABEZA DE IMPRESION PARA MONITOR FETAL, MODELO COROMETRICS 170. N° DE PARTE: 2021595001.	UD	2,00	\$220,00	\$440,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000082-2701							
840020280	VACUOMETROS DIGITAL SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,00	€92,000,00	€92,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
856016400	JUEGO DE CUCHILLAS PARA ROUTER QUE CONTENGA 6 PIEZAS.	UD	1,00	€20,000,00	€20,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
856020340	PELADORA DE CABLE SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,00	€26,000,00	€26,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
905010099	JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	17,00	€11,500,00	€195,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
801010050	ELEMENTO PARA FILTRO DE DIESEL 265F	UD	2,00	€23,900,00	€47,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701							
801010050	ACOPLE COMPLETO # L090 CON AMORTIGUADOR DE HULE	UD	4,00	€20,460,00	€81,840,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701							
801010050	VISOR DE LLAMA DE 3 PULGADAS PARA TAPA TRASERA DE CALDERA	UD	2,00	€21,460,00	€42,920,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701							
848300770	INVERTER, 2-LAMP 1600 VAC-P/N 83265B005.	UD	1,00	\$325,00	\$325,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000106-2701							
848300770	BATERIA 12V.	UD	1,00	\$105,00	\$105,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000106-2701							
856010660	BASE PLÁSTICA PARA FLUORESCENTE 2 PIN.	UD	240,00	€154,00	€36,960,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
848150500	CARGADOR AC/DC 504 DX CODIGO DE PARTE # 908U PARA EQUIPOS MARCA CRITICARE, GENUINO	UD	20,00	\$170,00	\$3,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000105-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Presupuesto	Presupuesto Ejecutado	Categoría	Presupuesto
848150500	SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO DE DEDO, ADULTO, CODIGO PARTE # 934-10DN PARA EQUIPO CRITICARE, GENUINO	UD	40,00	\$165,00	\$6,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000105-2701							
848021500	REPUESTOS PARA AUTOCLAVE DE MESA, MARCA SERCON. MODELO: AHMC. ACTIVO #897131. QUE INCLUYE: RESISTENCIA 110 V, TERMISTOR, LIMPIEZA Y CALIBRACION.	UD	1,00	\$690,00	\$690,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000082-2701							
848300070	BRACERA PARA MESA DE CIRUGIA MARCA AMSCO, N° DE PARTE: BF803.	UD	2,00	\$860,00	\$1,720,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000069-2701							
856014555	FILTRO PARA AIRE ACONDICIONADO DE 35 % EFICIENCIA DE 16 X 16 X 2 PULGADAS SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	96,00	€8,875,00	€852,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000116-2701							
856014555	FILTRO PARA AIRE ACONDICIONADO DE 35 % EFICIENCIA DE 20 X 24 X 1 PULGADAS SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	24,00	€12,275,00	€294,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000116-2701							
856014555	FILTRO PARA AIRE ACONDICIONADO DE 99,97 % EFICIENCIA DE 24 X 48 X 3 1/2 PULGADAS SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	8,00	€452,980,00	€3,623,840,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000116-2701							
856014555	FILTRO PARA AIRE ACONDICIONADO DE 99,97 % EFICIENCIA DE 24 X 24 X 3 1/2 PULGADAS SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	8,00	€397,200,00	€3,177,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000116-2701							
848070050	ADAPTADOR TIPO CHEMETRON PARA OXIGENO DE COLOR VERDE CON ADAPTADOR DISS MACHO.	UD	40,00	€25,000,00	€1,000,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000130-2701							
848041850	KIT INTERRUPTOR ENCENDIDO IICS90. NUMERO DE PARTE: MU19512. PARA INCUBADORA MARCA AIR SHIELDS, MODELO IICS90.	UD	1,00	\$265,00	\$265,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000106-2701							
862040500	DISCO EJECUTOR PARA PROCESADOR FP100 MARCA HOBART, NUMERO DE PARTE: HO01065078.	UD	1,00	€38,725,00	€38,725,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000106-2701							
801010050	CABEZA COMPLETA PARA CONTROL DE NIVEL 150 MC DONNELL SERIE 150S-M-MD-HD, PARTE # 173302, PARA CALDERA YORK SHIPLEY	UD	1,00	€332,260,00	€332,260,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000145-2701							
856014555	ELEMENTO DE IMPULSION QUE INCLUYA POLEA, EJE, CARCASA Y TURBINA, PARA SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE DE 60000 BTU, MARCA CARRIER, MODELO 50HJ-006-531CA, SERIE 46012G10152, ACTIVOS # 632570-632571-632572	UD	3,00	€300,000,00	€900,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000103-2701							
801010050	CONTROL DE PRESIÓN DE 10 A 150 PSI	UD	4,00	€78,590,00	€314,360,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**  
 PARA VAPOR

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

801010050	MANÓMETRO CARÁTULA DE 2 1/2 PULGADAS DE DIÁMETRO, DE 0 A 300 PSI CON GLICERINA	UD	4,00	€7,610,00	€30,440,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

801010050	CORDON DE FIBRA DE VIDRIO PARA TAPAS DE CALDERA DE 1/2 PULGADA	UD	50,00	€7,000,00	€350,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

848302382	BATERIA RECARGABLE DE 6 V, 3.5 AMP, SIMILAR O SUPERIOR A PS632F1 DE POWER SONIC, CODIGO 17695 (MISMAS DIMENSIONES)	UD	12,00	€16,536,00	€198,432,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000105-2701

848350100	TRANSDUCTOR LINEAL PLM-805AT/TD, CÓDIGO TOS ACC 0017. PARA EQUIPO DE ULTRASONIDO MARCA TOSHIBA, MODELO NEMIO. ACTIVO# 725200.	UD	1,00	\$3,932,00	\$3,932,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000057-2701

848300070	JUEGO DE ACCESORIOS PARA MESA QUIRURGICA	UD	1,00	\$35,000,00	\$35,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000063-2701

905010099	JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	17,00	€11,500,00	€195,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701

863060010	MANGUERAS ESPACIALES PARA VAPOR, CONEXION 3/4" NPT X 80 CM DE LARGO PARA APLANCHADOR AMERICAN, ACTIVO: 142492.	UD	2,00	€38,500,00	€77,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2012-LA-000007-2701

848300007	MOTOR VAC 115 V (STV-15) PARA ASPIRADORA INDUSTRIAL ACTIVO #532341, MARCA CLARKE, MODELO STV15.	UD	1,00	€210,622,50	€210,622,50	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000069-2701

848300007	MOTOR DE ASPIRADORA (MODELO: GWD 350) PARA ASPIRADORA INDUSTRIAL ACTIVO #725121, MARCA NILFISK.	UD	1,00	€118,215,00	€118,215,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000069-2701

856014555	PRE FILTRO PLEGADO, 30 - 35 % DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 406,4 X 635 X 50,8 MM (16X25X2)"	UD	8,00	€9,615,00	€76,920,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701

856014555	FILTRO TIPO HEPA, 65% DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 914,4 X 914,4 X 88,9 MM (36X36X3 1/2)"	UD	3,00	€473,500,00	€1,420,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	---------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701

856014555	FILTRO TIPO HEPA, 65% DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 609,6 X 609,6 X 50,8 MM (24X24X2)"	UD	1,00	€473,500,00	€473,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701

INGENIERIA Y PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

856014555	FILTRO TIPO HEPA, 99.99% DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 914,4 X 914,4 X 88,9 MM (36X36X3 1/2)"	UD	3,00	€534,100,00	€1,602,300,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
856014555	FILTRO TIPO HEPA, 99.99 % DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 609,6 X 609,6 X 292,1 MM (24X24X11 1/2)"	UD	1,00	€534,100,00	€534,100,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
848041855	KIT DE MOTOR, NUMERO DE PARTE: 66000054800. PARA INCUBADORAS MARCA OHMEDA, MODELO CARE PLUS.	UD	4,00	\$485,00	\$1,940,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
848010650	MOTOR (N° PARTE: 66000589200) PARA LÁMPARA DE FOTOTERAPIA, MODELO SPOT.	UD	4,00	\$980,00	\$3,920,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000210-2701							
805100002	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO MS810DE NUMERO DE REFERENCIA DEL PARTE 40X8425.	UD	1,00	\$360,00	\$360,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000204-2701							
848041850	RUEDAS SIN FRENO. N° DE PARTE MU09075	UD	2,00	\$109,00	\$218,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	COLCHON, N° DE PARTE MU09577.	UD	1,00	\$206,00	\$206,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	BARANDA LATERAL, N° DE PARTE MU09456.	UD	2,00	\$503,00	\$1,006,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	BARANDA FRONTAL, N° DE PARTE MU09447.	UD	1,00	\$283,00	\$283,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	RUEDAS CON FRENO, N° DE PARTE MU09074.	UD	2,00	\$128,00	\$256,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	ESQUINERO, N° DE PARTE MU09393.	UD	2,00	\$19,00	\$38,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	PERILLA DE POTENCIA, N° DE PARTE MU15004.	UD	1,00	\$19,00	\$19,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	ESQUINERO, N° DE PARTE MU09393.	UD	1,00	\$19,00	\$19,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	ESQUINERO, N° DE PARTE MU09393.	UD	1,00	\$19,00	\$19,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	RUEDAS SIN FRENO, N° DE PARTE MU09075.	UD	2,00	\$109,00	\$218,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	RUEDAS SIN FRENO, N° DE PARTE MU09075.	UD	2,00	\$109,00	\$218,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	RUEDAS SIN FRENO, N° DE PARTE MU09075.	UD	2,00	\$109,00	\$218,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	RUEDAS CON FRENO, N° DE PARTE MU09074.	UD	2,00	\$128,00	\$256,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	RUEDAS CON FRENO, N° DE PARTE MU09074.	UD	2,00	\$128,00	\$256,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041850	RUEDAS CON FRENO, N° DE PARTE MU09074.	UD	2,00	\$128,00	\$256,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
856010585	PROBADOR DE LÍNEA TELEFÓNICA SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2,00	¢5,500,00	¢11,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
856012440	CARTUCHO D-6 LM DE REPUESTOS CARGADO CON RESINAS MIXTAS CONSTRUIDO DE PVC.	UD	2,00	¢66,010,00	¢132,020,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000057-2701							
848303238	BATERIA RECARGABLE 12 VOLTIOS 26 AMPERIOS PS12260NB POWERSONIC, CODIGO 17708, PARA INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL.	UD	2,00	¢64,159,29	¢128,318,58	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
848302950	REMACHE, NUMERO DE PARTE 0025-182-000.	UD	12,00	\$0,86	\$10,32	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
848302950	REMACHE, NUMERO DE PARTE 0025-183-000.	UD	12,00	\$1,37	\$16,44	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
848302950	BRAZO DE BARANDA DERECHA, NUMERO DE PARTE 1105-011-036.	UD	1,00	\$25,46	\$25,46	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
848300007	MOTOR DE ASPIRADORA (MODELO GWD 350) PARA ASPIRADORA INDUSTRIAL MARCA NILFISK ACTIVO # 725121	UD	1,00	¢119,000,00	¢119,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000134-2701							
848300007	MOTOR VAC 115 V (STV-15) PARA ASPIRADORA INDUSTRIAL ACTIVO # 532341, MARCA CLARKE, MODELO STV15	UD	1,00	¢211,000,00	¢211,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000134-2701							
848031200	VALVULA APL, PARA MÁQUINA DE ANESTESIA MODELO AESTIVA, ACTIVO 671068. N° DE PARTE:14068202000.	UD	1,00	\$501,00	\$501,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2011-CD-000196-2701							
856014555	FILTRO TIPO HEPA, 65% DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 609,6 X 609,6 X 50,8 MM (24X24X2)	UD	1,00	¢473,500,00	¢473,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
801040022	BOMBA TIPO VERTICAL, MULTITAPA, EN ACERO INOXIDABLE, CON CAPACIDAD DE CAUDAL DE 140 GPM (529.9 L/MIN) A UNA PRESION DE 70 PSI, EFICIENCIA DE 68% O SUPERIOR, NPSHR 5.4 M, LISTA PARA ACOPLAR A MOTOR ELECTRICO DE 10 HP, 208-230 V, TIPO BRIDADA.	UD	1,00	\$2,450,00	\$2,450,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000025-2701							
848010390	INSUMOS PARA MAQUINA FACOEMULSIFICACION. (MANGUERAS DESECHABLES)	UD	170,00	\$60,00	\$10,200,00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000039-2701							
801010900	ACOPLES COMPLETOS L-090.	UD	4,00	¢22,490,00	¢89,960,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
801011450	ESTRELLAS DE HULE PARA ACOPLA L-090.	UD	8,00	¢5,970,00	¢47,760,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701							
848041449	SENSOR DE TEMPERATURA CUTÁNEA ORIGINAL LA 0003 PARTE 6600-0628-700 PARA INCUBADORA OHMEDA MEDICAL MODELO CARE PLUS.	UD	10,00	¢32,825,00	¢328,250,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000052-2701							
801040017	MOTOR PARA CALENTADOR DE SUEROS Y MANTAS. N° DE PARTE: P413720635.	UD	2,00	\$467,00	\$934,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000049-2701							
856014555	PRE FILTRO PLEGADO, 30 - 35 % DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 406,4 X 635 X 50,8 MM (16X25X2)	UD	8,00	¢9,615,00	¢76,920,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
848300070	BRACERA PARA MESA DE CIRUGIA MARCA AMSCO, N° DE PARTE: BF803.	UD	2,00	\$859,28	\$1,718,56	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000030-2701							
840020280	VACUOMETRO DIGITAL SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1,00	¢92,000,00	¢92,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

856020340	PELADORA DE CABLE 10-24AWG SEGUN UD CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	8,00	¢16,120,00	¢128,960,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701						
803020100	ROUTER 1 3/4HP SEGUN UD CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	1,00	¢130,000,00	¢130,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701						
856016400	JUEGO DE CUCHILLAS PARA ROUTER UD QUE CONTENGA 6 PIEZAS	1,00	¢20,000,00	¢20,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701						
856020340	PELADOR DE CABLE SEGUN UD CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	1,00	¢26,000,00	¢26,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701						
848080400	FILTROS PARA ASPIRADORA DE SIERRA UD CORTADORA DE YESOS, MARCA DELTA CAST VACUM	8,00	¢21,300,00	¢170,400,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000086-2701						
856015020	TARJETA DE CONTROL DE SISTEMA UD PARA VIDEO GASTROSCOPIO MARCA PENTAX, MODELO EPM-3500. ACTIVO #632724.	1,00	\$2,012,00	\$2,012,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000019-2701						
862020050	SET SCREW SC-075-10. N° DE PARTE: UD HO01SC-75-10.	2,00	¢593,00	¢1,186,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701						
862020050	IMPELLER. N° DE PARTE: HO01274227-8. UD	1,00	¢216,155,00	¢216,155,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701						
862020050	WASHER. N° DE PARTE: HO01045003. UD	4,00	¢520,00	¢2,080,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701						
848301100	TOCO TRANSDUCTOR, N° DE PARTE: UD 2264MAX.	12,00	\$568,00	\$6,816,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701						
848301100	TRANSDUCTOR US. N° DE PARTE: UD 5700MAX.	11,00	\$507,00	\$5,577,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701						
848300070	BRACERA PARA MESA DE CIRUGIA UD MARCA AMSCO, N° DE PARTE: BF803.	2,00	\$859,28	\$1,718,56	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000015-2701						
862020050	SET SCREW SC-075-10. N° DE PARTE: UD HO01S-75-10.	2,00	¢593,00	¢1,186,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701						



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

862020050	HOUSING ASSY. N° DE PARTE: HO01375176.	UD	1,00	¢239,055,00	¢239,055,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
809060001	CEPILLO CILINDRICO ROJO PARA BR 530. N° PARTE: A5-762-208.	UD	2,00	¢109,108,00	¢218,216,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000013-2701							
848010672	PRINTER INCLUDING POWER SUPPLY CODIGO MED1014 PARA LAVADORA ULTRASONICA MARCA MEDISAFE, MODELO PCF+, SERIE 4106756501, ACTIVO # 897021	UD	1,00	\$1,012,00	\$1,012,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000134-2701							
848302516	SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO, TIPO PRENSA QUE ACOUPLE AL MONITOR NIHON KHODEN.	UD	5,00	¢160,000,00	¢800,000,00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000035-2701							
848080400	FILTROS, COMPATIBLE CON ASPIRADOR OLYMPUS	UD	22,00	¢110,000,00	¢2,420,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
848110100	CABLES, PARA UNIDAD ELECTROQUIRURGICA MARCA CONMED SABRE 2400, COMPATIBLES CON PLACAS DESCARTABLES PARA ELECTRONEUTRO	UD	3,00	¢200,000,00	¢600,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
848300675	TAPON PARA CANAL DE TRABAJO COMPATIBLE CON ENDOSCOPIO OLYMPUS KV 5	UD	30,00	¢35,000,00	¢1,050,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
848300680	CAJA DE GRAPAS DE TITANIO PARA ENDOSCOPIO DE ÁNGULOS 135 GDS NORMAL (4 CJS) Y LARGO (5 CJS) Y GRAPAS DE ÁNGULOS DE 90 GDS NORMAL (3 CJS) Y LARGO (3 CJS).	CJ	15,00	¢660,000,00	¢9,900,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
848300680	FRASCOS DE RECOLECCION, REPUESTO PARA COMPLETO COMPATIBLE CON ENDOSCOPIO OLYMPUS	UD	4,00	¢230,000,00	¢920,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
862020050	KEY 12430-39. N° DE PARTE: HO010500.	UD	1,00	¢5,238,00	¢5,238,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
862020050	ARANDELA. N° DE PARTE: HO01044969.	UD	4,00	¢1,860,00	¢7,440,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
862020050	SLIDE DRIVE CRANK. N° DE PARTE: HO01032728.	UD	1,00	¢11,372,00	¢11,372,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
480050339	UNIDAD DE IMAGEN O FOTOCODUCTOR PARA IMPRESORA LASER LEXMARK MODELO MS810DE PARTE DE REFERENCIA NUMERO 52D0Z00, CORTO: 520Z. NO MENOR A 100,000 PÁGINAS.	UD	1,00	¢99,912,00	¢99,912,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

862020050	MOTOR 3 PH 60 HZ. N° DE PARTE: HO01274230-5.	UD	1,00	¢434,078,00	¢434,078,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
862020050	ADAPTER. N° DE PARTE: HO01274227-3.	UD	1,00	¢289,405,00	¢289,405,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
856011520	CEPILLO ESPECIAL, PARA LAVADO DE VIDEOGASTROSCOPIO	UD	4,00	¢55,000,00	¢220,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
856011520	CEPILLO ESPECIAL, PARA LAVADO VIDEOCOLONOSCOPIO	UD	4,00	¢55,000,00	¢220,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
480050339	UNIDAD DE IMAGEN O FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORAS LEXMARK MODELO MS810DE. PARTE DE REFERENCIA NUMERO: 52D0Z00, CORTO: 520Z. LA UNIDAD DEBE TENER UNA CAPACIDAD DE AL MENOS 100,000 PÁGINAS. DEBERÁ SER GENUINO DE FÁBRICA PARA LA MARCA Y MODELO DEL EQUIPO.	UD	1,00	\$55,00	\$55,00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
856010150	BATERIAS RECARGABLES PARA RADIO DE COMUNICACIONES MARCA ICOM, MODELO IC-F24S, 7.4V.	UD	10,00	¢40,000,00	¢400,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000050-2701							
855320059	DRUM O TAMBOR PARA FAX INTELLIFAX 2920 BROTHER.	UD	1,00	¢35,000,00	¢35,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
848300515	CABLE DE CONEXION AL PACIENTE PARA EL EQUIPO ENDOMED 582, MARCA DEL ACTIVO ENRAF NONIUS.	UD	2,00	¢80,000,00	¢160,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
420050040	LAMPARA PARA VIDEO DIM CANON LV-S3	UD	1,00	¢150,000,00	¢150,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
848301100	TRANSDUCTORA PARA DETECTOR DE PULSO FETAL, MARCA PARKS, MODELO 611.	UD	6,00	¢125,000,00	¢750,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000007-2701							
848150500	CABLE EXTENSIÓN OXY-OL3 PARA OXIMETRO DE PULSO BATEX OHMEDA 3800	UD	5,00	¢40,800,00	¢204,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000051-2701							
848150500	SENSOR DE DEDO SP02, PARA ADULTO DE 2.5 METROS, REUSABLE, REF. 02.01.210119-11, ORIGINAL, PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA EDAN.	UD	3,00	¢63,750,00	¢191,250,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000051-2701							
848150500	MÓDULO CAPONOSTAT 5 DE CO2,	UD	50,00	¢22,950,00	¢1,147,500,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

ORIGINAL, PARA MONITOR DE SIGNOS  
VITALES, MARCA EDAN.

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000051-2701

848190300	FLUJOMETRO PARA PARED PARA OXIGENO.	UD	2,00	¢50,000,00	¢100,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------------	----	------	------------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000051-2701

848021500	INTERCAMBIADOR DE CALOR. N° DE PARTE: P056396939.	UD	1,00	\$1,775,00	\$1,775,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701

809060001	PERNO DE ANCLAJE PARA BR 530. N° DE PARTE: A5-308-056	UD	3,00	¢2,160,00	¢6,480,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000013-2701

809060001	TOPE DE CAUCHO 2CM6 PARA BR 530. N° DE PARTE: A6-339-021.	UD	3,00	¢2,270,00	¢6,810,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000013-2701

848110460	PLACAS DESCARTABLES PARA ELECTRONEUTRO, AISLANTES, AUTO ADHERIBLES CON CABLE COMPATIBLE CON UNIDAD ELECTROQUIRURGICA CONMED- SABRE 2400.	UD	20,00	¢27,000,00	¢540,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701

848061500	PCBA ANALOG, TARJERA PARA VENTILADOR PULMONAR LTV1200. MARCA: CARE FUSION, MODELO: LTV 1200. ACTIVO # 946184.	UD	1,00	\$800,00	\$800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	----------	----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701

862020050	892024-1 RING MAGNET ASSY MALE. N° DE PARTE: HO01892024-01.	UD	1,00	¢12,194,00	¢12,194,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701

862020050	CLUTCH DETENT ASSY. N° DE PARTE: HO01749500.	UD	1,00	¢264,383,70	¢264,383,70	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701

862020050	SET SCREW SC-050-01. N° DE PARTE: HO010499.	UD	4,00	¢903,00	¢3,612,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	---------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701

862020050	PLUG/KEYWAY/CLUTCH. N° DE PARTE: HO01749999.	UD	1,00	¢3,472,94	¢3,472,94	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701

862020050	RING MAGNET ASSY MALE. N° DE PARTE: HO01892024-1.	UD	1,00	¢12,194,00	¢12,194,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701

862020050	MOTOR CONVEYOR DRIVE. N° DE PARTE: HO01375177.	UD	1,00	¢785,938,54	¢785,938,54	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701

862020050	BUSHING 749829. N° DE PARTE: HO01749829.	UD	1,00	¢2,997,00	¢2,997,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
862020050	SHOULDER SCREW SC-124-20. N° DE PARTE: HO01044572.	UD	1,00	€8,066,00	€8,066,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
862020050	SEAL SHAFT. N° DE PARTE: HO01331966.	UD	1,00	€30,765,00	€30,765,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
862020050	FULL TUERCA. N° DE PARTE: HO01074415.	UD	4,00	€1,900,00	€7,600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
862020050	CLAMP. N° DE PARTE: HO01031964.	UD	1,00	€14,212,00	€14,212,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
862020050	CAP SCREW. N° DE PARTE: HO0144685.	UD	4,00	€77,734,46	€310,937,84	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
848301100	TRANSDUCTOR PARA DETECTOR DE PULSO FETAL, MARCA PARKS, MODELO 611.	UD	14,00	€125,000,00	€1,750,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701							
880110001	BOMBA AURORA MODELO H5-S115 ABF, SIN MOTOR NI BASE, PARA SUSTITUIR UNA IGUAL EXISTENTE EN CALDERA DE 125 CABALLOS CALDERA	UD	1,00	\$3,520,00	\$3,520,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000134-2701							
480050016	CARTUCHO CABEZA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590 NUMERO HP 88 C9381, NEGRO-AMARILLO.	UD	1,00	€50,000,00	€50,000,00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
480050016	CARTUCHO CABEZA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO L7590. NUMERO HP 88 C9382 MAGENTA - CIAN	UD	1,00	€50,000,00	€50,000,00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
848301100	TRANSDUCTOR PARA DETECTOR DE PULSO FETAL, MARCA PARKS, MODELO 611.	UD	14,00	€125,000,00	€1,750,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000025-2701							
862020050	LOCK NUT NS-048-86. N° DE PARTE: NO011000V900149.	UD	1,00	€4,928,00	€4,928,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
862020050	ARM CRANK. N° DE PARTE: HO01031953.	UD	1,00	€24,584,87	€24,584,87	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000009-2701							
809060001	IA ASPIRACIÓN 24 V PARA BR 530 BAT PACK 1.127-332.0 BF. N° DE PARTE: A6-490-115.	UD	1,00	€125,980,00	€125,980,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000013-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

848080400	FILTROS P/BOMBA DE IRRIGACIÓN COMPATIBLE CON KV-5-- 7501355.	UD	15,00	¢110,000,00	¢1,650,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
848300070	CONTROL DE MANO PARA MESA DE CIRUGIA. MARCA AMSCO, MODELO 3085SP, N° DE PARTE: P141210318.	UD	2,00	\$1,700,00	\$3,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000012-2701							
856030480	FUSIBLE CARTUCHO 60 AMPERIOS.	UD	12,00	¢6,500,00	¢78,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
848280012	FILTRO HEPA SERIE TC3000L60005 # DE PARTE 08306-000 PARA CALENTADORES MARCA GAYMAR, MODELO TC-3000, ACTIVOS # 726063-726064	UD	2,00	\$495,00	\$990,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000134-2701							
855320059	DRUM O TAMBOR MODELO DN350 PARA FAX BROTHER 2920	UD	2,00	\$125,00	\$250,00	SUB-ÁREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
856014555	FILTRO TIPO HEPA, 99.99% DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 914,4 X 914,4 X 88,9 MM (36X36X3 1/2)"	UD	3,00	¢534,100,00	¢1,602,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
856014555	FILTRO TIPO HEPA, 99.99 % DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 609,6 X 609,6 X 292,1 MM (24X24X11 1/2)"	UD	1,00	¢534,100,00	¢534,100,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
848160010	BOMBILLO, W.A.# 03100 PARA OTOSCOPIO DE OPTOMETRIA	UD	1,00	¢15,000,00	¢15,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
848300360	BOMBILLO W.A.A # 3000 PARA EL OFTALMOSCOPIO DE OPTOMETRIA	UD	1,00	¢15,000,00	¢15,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
848303202	BOMBILLO, CDS7CDX DE 120 VOLTIOS,100 W. PARA USO EN EL AUTOREFRACTOMETRO DE OPTOMETRIA	UD	1,00	¢15,000,00	¢15,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
848303260	BATERIA RECARGABLE,W.A. DE 3.5 V MOD.#72.200 PARA EK RETINOSCOPIO DE OPTOMETRIA Y PARA EL OTOSCOPIO DE AUDIOLOGÍA.	UD	1,00	¢7,500,00	¢7,500,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000003-2701							
856014555	FILTRO TIPO HEPA, 65% DE EFICIENCIA. MEDIDAS: 914,4 X 914,4 X 88,9 MM (36X36X3 1/2)"	UD	3,00	¢473,500,00	¢1,420,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
848304000	PLATO PARA ROMANA ELECTRONICA MARCA UWE MODELO IN 22.	UD	3,00	¢75,000,00	¢225,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000154-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

						O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
848010730	REPUESTO PARA MICROSCOPIO (ILUMINATION UNIT CLS 150 MR), CODIGO 10446650R, MARCA LEICA, MODELO M300.	UD	1,00	\$2,340,00	\$2,340,00		
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000151-2701							
805100003	CILINDRO PARA IMPRESORA LASER MARCA XEROX MODELO 3610_DN	UD	1,00	\$102,03	\$102,03	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
805100003	FUSOR PARA IMPRESORA LASER MARCA XEROX MODELO 3610_DN	UD	1,00	\$397,00	\$397,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
848170055	BATERIA RECARGABLE MARCA NIHON KOHDEN, MODELO NKB-301V. PARA DESFIBRILADOR MARCA NIHON KOHDEN, MODELO TEC-5531E, SERIE 00446. ACTIVO # 784062	UD	1,00	\$600,00	\$600,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000129-2701							
856010730	BATERIAS PARA TALADRO PORTATIL MARCA METABO DE 12V, 2 AH.	UD	5,00	¢20,000,00	¢100,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
848300007	MOTOR VAC 115 V (STV-15) PARA ASPIRADORA INDUSTRIAL ACTIVO # 532341, MARCA CLARKE, MODELO STV15	UD	1,00	¢210,623,00	¢210,623,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000115-2701							
848300007	MOTOR DE ASPIRADORA (MODELO GWD 350) PARA ASPIRADORA INDUSTRIAL MARCA NILFISK ACTIVO # 725121	UD	1,00	¢118,215,00	¢118,215,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000115-2701							
805100004	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA HP LASERT JET MODELO P-4014N TIPO 64A.	UD	1,00	¢217,257,00	¢217,257,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
805100003	FUSOR PARA IMPRESORA LÁSER MARCA XEROX MODELO 3610_DN	UD	1,00	\$397,00	\$397,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
848150500	MODULO NEUMATICO NIBP PARTE # NIBP BOARD (GENUINO) PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA EDAN MODELOS M9B Y M8B	UD	10,00	¢182,000,00	¢1,820,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000118-2701							
848150500	BRAZALETE DE DOS VIAS ADULTO PARA EQUIPO DE MEDICION DE PRESION (GENUINO) PARA EQUIPOS EDAN	UD	60,00	¢13,000,00	¢780,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000118-2701							
848150500	NIBP MODULE 6 PIN CONN # DE PARTE 95597A005	UD	1,00	\$970,00	\$970,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000118-2701							
848091740	FUENTE DE LUZ CLS 150 M. CODIGO 10446650R (REPUESTO PARA MICROSCOPIO).	UD	1,00	\$2,340,00	\$2,340,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000134-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

848300770	DISPLAY LCD PNL-P/N 81521B001.	UD	1,00	\$522,00	\$522,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000106-2701							
848300770	MEMBRANE 506CD-P/N 45214B001.	UD	1,00	\$201,00	\$201,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000106-2701							
848300770	BATERIA 6V.	UD	1,00	\$127,00	\$127,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000106-2701							
856022260	ROL 6203.	UD	24,00	¢1,725,00	¢41,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
801040026	CAJA TELEFÓNICA MODULAR (ROSETA).	UD	78,00	¢185,00	¢14,430,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
848061500	KIT COMPLETO PARA VENTILADOR AVEA	UD	10,00	¢35,000,00	¢350,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
848061500	KIT COMPLETO PARA VENTILADOR PURITAN	UD	10,00	¢35,000,00	¢350,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
848070680	MANOMETROS DE OXIGENO EN LITROS.	UD	15,00	¢65,000,00	¢975,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
848070680	MANOMETROS DE OXIGENO PARA VENTILADOR MECANICO. EN LIBRAS	UD	15,00	¢65,000,00	¢975,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
848070680	MANOMETROS PARA AIRE PARA VENTILADOR MECANICO	UD	10,00	¢65,000,00	¢650,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701							
801010050	CORDON DE FIBRA DE VIDRIO DE 1 PULGADA PARA TAPAS DE CALDERA	MT	60,00	¢8,000,00	¢480,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701							
848303207	BATERIA 3.7 VOLTIOS, 2600 AMPERIOS PARTE # 1002738 PARA BILIRRUBINOMETRO MARCA RESPIRONICS, MODELO BILICHECK, SERIE D12061905, ACTIVO # 946041	UD	1,00	\$150,00	\$150,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000129-2701							
848150500	NIBP PNEUMATIC 506N3 ASSEMBLY PARTE # 95597A002	UD	1,00	\$1,030,00	\$1,030,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000118-2701							
848150500	ASSEMBLY PCB MAIN BOARD 506N3	UD	1,00	\$1,850,00	\$1,850,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación  
 PARTE # 91384A003

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000118-2701

848150500	NIBP PNEUMATIC 506N3 ASSEMBLY PARTE # 95597A002	UD	1,00	\$1,090,00	\$1,090,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000118-2701

848061476	FILTRO INSPIRATORIO REUSABLE PARA VENTILADOR MECANICO AVEA	UD	10,00	¢25,000,00	¢250,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	----------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

848061480	FILTRO INSPIRATORIO REUSABLE, COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO PURITAN BENNETTE	UD	10,00	¢25,000,00	¢250,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	----------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

848070502	FILTROS PARA NEBULIZADOR PARA VENTILADOR MECANICO	UD	1,000,00	¢5,500,00	¢5,500,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	----------	-----------	---------------	----------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

848070820	FLUJOMETRO O REGULADOR DE AIRE PARA EQUIPOS DE VENTILACIÓN. CON SALIDA EN LITROS.	UD	10,00	¢65,000,00	¢650,000,00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	----------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-LA-000006-2701

848021500	EMPAQUE DEL DIAFRAGMA	UD	1,00	\$33,00	\$33,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------	----	------	---------	---------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000119-2701

848021500	VALVULA DE SEGURIDAD DE 3/4	UD	1,00	\$165,00	\$165,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	------	----------	----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000119-2701

848290035	JUEGO DE CABLES PARA PACIENTES PARA HOLTER DE ARRITMIA MARCA RISING MEDICAL	UD	5,00	\$250,00	\$1,250,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000105-2701

856014555	PREFILTRO PLEGADO DE 30-35 % EFICIENCIA, DE 406,4 X 535 X 50.8 MM (16X25X2 PULGADAS)	UD	8,00	¢9,615,00	¢76,920,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000116-2701

856014555	FILTRO TIPO HEPA DE 65 % DE EFICIENCIA, MEDIDAS DE 914,4 X 914,4 X 88,9 MM (36X36X3 1/2 PULGADAS)	UD	3,00	¢473,500,00	¢1,420,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	---------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000116-2701

856014555	FILTRO TIPO HEPA DE 65 % EFICIENCIA, MEDIDAS 609,6 X 609,6 X 50,8 MM (24 X 24 X 2 PULGADAS)	UD	1,00	¢473,500,00	¢473,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000116-2701

856014555	FILTROL TIPO HEPA DE 99,99 % DE EFICIENCIA, MEDIDAS DE 914,4 X 914,4 X 88,9 MM (36X36X3 1/2)	UD	3,00	¢534,100,00	¢1,602,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	---------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000116-2701

856014555	FILTRO TIPO HEPA 99,99 % DE	UD	1,00	¢534,100,00	¢534,100,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	------	-------------	-------------	-------------------------------	-----------------------------



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

EFICIENCIA, MEDIDAS DE 609,6 X 609,6 X  
292,1 MM (24 X 24 X 11 1/2 PULGADAS)

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000116-2701

805100003	CILINDRO PARA IMPRESORA LÁSER XEROX MODELO 3610_DN	UD	1,00	\$102,03	\$102,03	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	----------	----------	-------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701

848021500	DIAFRAGMA	UD	1,00	\$40,00	\$40,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------	----	------	---------	---------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000119-2701

801010050	ELECTRODOS DE PORCELANA DE 4 X 9/16 PULGADAS	UD	2,00	¢7,700,00	¢15,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

801010050	TUBO DE NIVEL DE CALDERA, PARED GRUESA, PARA ALTA PRESION, DE 5/8 X 10 PULGADAS	UD	6,00	¢12,500,00	¢75,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

801010050	EMPAQUE PARA TORTUGA DE 3 1/2 X 4 1/2 TIPO TOPOG E	UD	15,00	¢2,320,00	¢34,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

801010050	EMPAQUE MANHOLE DE 12 X 16 PULGADAS TIPO TOPOG E	UD	4,00	¢13,180,00	¢52,720,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

801010050	EMPAQUE MONHOLE DE 11 X 15 PULGADAS TIPO TOPOG E	UD	4,00	¢12,640,00	¢50,560,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

801010050	JUEGO COMPLETO DE NIVEL DE CALDERA DE 1/2 PULGADA, 150 PSI	UD	4,00	¢44,690,00	¢178,760,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

801010050	VALVULA DE PURGA PARA GRIFOS DE 1/2 PULGADA	UD	12,00	¢10,420,00	¢125,040,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000104-2701

856020600	DISCO 4 1/2" CORTE FINO PARA METAL.	UD	24,00	¢1,100,00	¢26,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------------	----	-------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

856020600	DISCO 4 1/2" PARA ESMERILAR.	UD	2,00	¢2,450,00	¢4,900,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	-----------	-----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

848300500	RODÍN PLASTICO 2" PIN 3/8" PARA SILLA GIRATORIA.	UD	240,00	¢2,410,00	¢578,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	-------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701

848300500	PISTON GAS PARA SILLA GIRATORIA.	UD	30,00	¢19,035,00	¢571,050,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------------	----	-------	------------	-------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

856010187	FAJAS A37.	UD	6,00	¢5,000,00	¢30,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000098-2701							
848170055	BATERIA RECARGABLE MARCA NIHON KOHDEN, MODELO NKB-301V. PARA DESFIBRILADOR MARCA NIHON KOHDEN, MODELO TEC-5531E, SERIE 00446. ACTIVO #783915.	UD	1,00	\$510,00	\$510,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000088-2701							
848070120	BRAZALETE ADULTO ESTÁNDAR P/N 11.57.40029.	UD	100,00	¢14,000,00	¢1,400,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000088-2701							
848302516	SENSOR DE SPO2 FINGER ADULTO P/N12.01.109069.	UD	20,00	¢78,000,00	¢1,560,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000088-2701							
805100004	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA HP LASERT JET MODELO P-4014N.	UD	1,00	¢217,257,00	¢217,257,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000170-2701							
831040030	LAMPARA XENON REPUESTO DE 175 W, 15 V, PARA FUENTE DE LUZ 20131520 MARCA KARL STORZ PARTE # 20132026	UD	1,00	¢635,000,00	¢635,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701							
848290035	BATERIA DE RESPALDO PARTE # 17013	UD	1,00	\$74,00	\$74,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701							
848290035	COMWHEEL PARTE # 896291HEL	UD	1,00	\$32,00	\$32,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701							
848290035	PANEL INTERNO PARTE # 895171	UD	1,00	\$27,00	\$27,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701							
848290035	PANEL FRONTAL PARTE # 6050006103	UD	1,00	\$174,00	\$174,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701							
848290035	TAPA DE IMPRESORA PARTE # M1022174	UD	1,00	\$17,00	\$17,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701							
848290035	ASSEMBLY NIBP 506N3 PARTE # 93947A003 PARA MONITORES MARCA CRITICARE, MODELO 506N3, ACTIVO # 532497-784158	UD	2,00	\$437,00	\$874,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701							
848290035	NIBP MODULE FINAL ASSEMBLY 507 E, PARTE # 93755A002 PARA MONITORES MARCA CRITICARE MODELO SCHOLLAR III 507E, ACTIVOS # 725094-532497	UD	2,00	\$575,00	\$1,150,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701							

INGENIERIA Y PRESUPUESTO DEL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

862030050	COBERTOR INTERNO ACRILICO PARA PELADOR DE PAPAS MARCA HOBART, MODELO 6430, CODIGO # 479494-2	UD	1,00	¢140,000,00	¢140,000,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000188-2701							
804100127	MOTOR PARA VENTILADOR	UD	12,00	¢12,951,00	¢155,412,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
848360035	FILTRO DE GAS DESECHABLE, CONEXION: CONECTORES ISO, HIDROFOBO POR AMBOS LADOS, PARA UTILIZAR CON EQUIPOS DE INSUFLACION CON FLUJO DE GAS DE HASTA 30 L/MIN. ACCESORIO COMPROBADO Y AUTORIZADO PARA ELETRONIC ENDOFLATOR Y THERMOFLATOR DE KAL STORZ. ESTERIL, EN PAQUETES DE 24 UNIDADES. MARCA KARL MTP, PARTE NUMERO 031122.25.	PQ	2,00	€600,00	€1,200,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000182-2701							
848150500	BATERIA DE 6 V	UD	1,00	\$115,00	\$115,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000118-2701							
848150500	DISPLAY LCD PNL PARTE # 81521B001	UD	1,00	\$510,00	\$510,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000118-2701							
848150500	MEMBRANE 506CD PARTE # 45214B001	UD	1,00	\$185,00	\$185,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000118-2701							
805100003	FUSOR PHASER 3610, CAPACIDAD 200.000 COPIAS ORIGINAL MARCA XEROX.	UD	1,00	¢221,923,00	¢221,923,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
865060222	BATERIA DE 12 VOLTIOS, 7.2 AMPERIOS.	UD	20,00	¢20,000,00	¢400,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2013-LA-000003-2799							
848021500	EJECUTOR,# DE PARTE: P129360779.	UD	1,00	\$500,00	\$500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000168-2701							
848021500	BOBINA DE S2,# DE PARTE: P764323941.	UD	1,00	\$122,00	\$122,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000168-2701							
848600051	SENSOR DE SP02 ADULTO MARCA CRITICARE MODELO 934-10DN PARA OXIMETRO DE PULSO 504DX.	UD	10,00	\$165,00	\$1,650,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000162-2701							
805100003	CILINDRO PHASER 3610, CAPACIDAD 85.000 COPIAS, ORIGINAL MARCA XEROX.	UD	2,00	¢57,034,00	¢114,068,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000144-2701							
848300070	BASE DE CABECERA CON ENSAMBLE DE MONTAJE PARA MESA DE PROCTOLOGIA MARCA MIDMARK Y	UD	1,00	\$1,302,00	\$1,302,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

MODELO 75L.

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000154-2701

848010730	LENTE OBJETIVO ACHROMAT, F=400MM.	UD	1,00	\$550,00	\$550,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------------	----	------	----------	----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000168-2701

848010730	LENTE OBJETIVO F=200MM, 0°.	UD	1,00	\$2,635,00	\$2,635,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	------	------------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000168-2701

848021500	KIT DE REPARACION VALVULA S2, # DE PARTE:P764317688.	UD	2,00	\$271,00	\$542,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	----------	----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000168-2701

848021500	VALVULA DE BALANCE, # DE PARTE:P083629001.	UD	1,00	\$54,00	\$54,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	---------	---------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000168-2701

848021500	KIT VALVULA S4,S7, # DE PARTE: P764072001.	UD	2,00	\$159,00	\$318,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	----------	----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000168-2701

848021500	KIT REGULADORA, # DE PARTE: P754359003.	UD	1,00	\$461,00	\$461,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	----------	----------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000168-2701

480050400	RACK PARA BANDEJAS. CAMBRO MODELO NO. OETR314151 POR PAQUETE: 6 EA RACK PARA BANDEJAS, 50.2CM X 50.2CM X 10.2CM, GRIS SUAVE, CERTIFICACION CERTIFICACION NSF.	UD	10,00	¢13,567,04	¢135,670,40	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	-----------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000176-2701

480050400	RACK PARA PLATOS. CAMBRO MODELO NO. PR314151 POR PAQUETE: 6 EA. RACK PARA PLATOS 9 X 9 CANASTILLA CON ESPIGAS, TAMAÑO COMPLETO, 50.2CM X 50.2CM X 10.2CM, COMPARTIMIENTO(S) PULGADAS 45.72CM X 45.72CM, 6.6675CM MAXIMO. ALTURA, GRIS SUAVE, CERTIFICACION NSF	UD	10,00	¢13,850,00	¢138,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	-----------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000176-2701

856020600	DISCO 4 1/2 CORTE FINO PARA METAL IGUAL O SUPERIOR A GRINDING	UD	36,00	¢1,243,00	¢44,748,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

856020600	DISCO 4 1/2 PARA ESMERILAR IGUAL O SUPERIOR A GRINDING	UD	10,00	¢1,853,00	¢18,530,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

856010860	BOTONERA PARA VENTILADOR SANYO	UD	12,00	¢3,362,00	¢40,344,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	-------	-----------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

420020020	PILA CUADRADA 9 V ALCALINA	UD	24,00	¢855,00	¢20,520,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	-------	---------	------------	-------------------------------	-----------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701

848280020	BOMBILLO 150 W, 20 V, DDL, IGUAL O SUPERIOR A OSRAM, MODELO 54660	UD	50,00	¢6,500,00	¢325,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	-------------------------------	-----------------------------



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**  
 HLX

<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701</b>							
848101700	BASE COMPLETA PARA MESA CODIGO 07309102	UD	1,00	\$34,435,00	\$34,435,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000189-2701</b>							
848304100	TRANSDUCTOR FHR ULTRASOUND, PARA MONITOR FETAL MARCA EDAN, MODELO CADENCE. ACTIVOS #897213 - #897096.	UD	2,00	\$470,00	\$940,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000210-2701</b>							
848304100	TOCOTRASNDUCTOR, PARA MONITOR FETAL MARCA EDAN, MODELO CADENCE. ACTIVOS #897213 - #897096.	UD	2,00	\$395,00	\$790,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000210-2701</b>							
848150500	BRAZALETE ADULTO STANDAR PARTE # 2753E	UD	4,00	\$24,00	\$96,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000221-2701</b>							
848150500	JUEGO DE LARGATILLOS DE 5 DERIVACIONES PARTE # 545318	UD	2,00	\$216,00	\$432,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000221-2701</b>							
848290035	ASSEMBLY NIBP 506N3 PARTE # 93947A003 PARA MONITORES MARCA CRITICARE, MODELO 506N3, ACTIVO # 532497-784158.	UD	2,00	\$437,00	\$874,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000223-2701</b>							
848290035	NIBP MODULE FINAL ASSEMBLY 507 E, PARTE # 93755A002 PARA MONITORES MARCA CRITICARE MODELO SCHOLLAR III 507E, ACTIVOS # 725094-532497.	UD	2,00	\$575,00	\$1,150,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000223-2701</b>							
848010650	LAMPARA DE FOTOTERAPIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4,00	€534,100,00	€2,136,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2014-CD-000233-2701</b>							
480050800	CAMARA WEB (WEBCAM).	UD	2,00	€57,055,00	€114,110,00	TELEMEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000212-2701</b>							
862030050	COBERTOR INTERNO ACRILICO PARA PELADOR DE PAPAS MARCA HOBART, MODELO 6430, CODIGO # 479494-2.	UD	1,00	€140,000,00	€140,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000201-2701</b>							
848290035	ASSEMBLY NIBP 506N3 PARTE # 93947A003 PARA MONITORES MARCA CRITICARE, MODELO 506N3, ACTIVO # 532497-784158.	UD	2,00	\$437,00	\$874,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000201-2701</b>							
848290035	NIBP MODULE FINAL ASSEMBLY 507 E, PARTE # 93755A002 PARA MONITORES MARCA CRITICARE MODELO SCHOLLAR III 507E, ACTIVOS # 725094-532497.	UD	2,00	\$575,00	\$1,150,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
<b>Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000201-2701</b>							
848302950	BRAZO DE BARANDA IZQUIERDA,	UD	1,00	\$25,46	\$25,46	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

NUMERO DE PARTE 1105-011-037.

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
848021500	DIAFRAGMA Y EMPAQUE.	UD	1,00	\$73,00	\$73,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
848021500	MANOMETRO PRESION NEGATIVA.	UD	4,00	\$44,00	\$176,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
848021500	TRAMPA DINÁMICA 180°.	UD	2,00	\$220,00	\$440,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
848021500	LLAVE DE PASO COMPUERTA.	UD	2,00	\$20,00	\$40,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000196-2701							
862040020	KIT DE CUCHILLA MARCA WARING, MODELO GB-15. PARA LICUADORAS INDUSTRIALES MARCA WARING, ACTIVOS #725140 - #849510.	UD	2,00	\$510,00	\$1,020,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000201-2701							
856011520	BRUSH SET. CEPILLO DE LIMPIEZA MARCA HAMILTON BEACH, MODELO 97500. PARA LAVADOR DE BIBERONES ACTIVO #897362.	UD	1,00	\$160,00	\$160,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000201-2701							
856014700	RODINES, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, NO. DE DIENTES, MATERIAL Y DIMENSIONES	UD	240,00	¢3,282,00	¢787,680,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2014-CD-000232-2701							
856014702	RODIN FIJO PARA TRABAJO PESADO DE 8 X 2 , PLATAFORMA FIJA DE 3-15/16 X 4-1/2, CUATRO AGUJEROS DE SIJESTION DE 3/8 CON PISADA DE POLIURETANO COLOR ROJO	UD	18,00	¢12,920,00	¢232,560,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2014-CD-000232-2701							
856014705	RODIN RUEDA DE NYLON 82 MM X 80 MM T CAJEADO 47 MM X 14 MM CAPACIDAD DE 650 KG.	UD	18,00	¢9,380,00	¢168,840,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2014-CD-000232-2701							
856014780	RUEDAS, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS	UD	40,00	¢13,530,00	¢541,200,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2014-CD-000232-2701							

**Partida:2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
480051212	CINTA PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS EPSON S015329(FX890).	UD	100,00	¢4,100,00	¢410,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000209-2701							
480051214	CINTA PARA IMPRESORA MATRIZ DE	UD	100,00	¢2,600,00	¢260,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

PUNTO MARCA EPSON NUMERO DE PARTE 8750 PARA USAR CON LOS MODELOS FX-80 A 880/LX-300 A 800).

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000209-2701

410010340	PRENSAS (FASTENERS), DE METAL PARA FOLDER, DE 80 MM. CAJA CON 50 JUEGOS.	CJ	100,00	€800,00	€80,000,00	AREA GESTION BIENES Y PRESUPUESTO DEL SERVICIOS	HOSPITAL
-----------	--	----	--------	---------	------------	---	----------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000209-2701

410010281	CINTA TIPO MASKING TAPE VERDE 3/4 PULGADAS (1,9CM)	RO	2,00	€1,504,42	€3,008,84	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000158-2701

410020208	SELLO MECANICO GRM 4930, CON LA LEYENDA (SEGURO SOCIAL, TRABAJO SOCIAL, HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA).	UD	4,00	€5,000,00	€20,000,00	TRABAJO SOCIAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	----------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701

410020200	SELLO MECANICO TRODAT PROFESIONAL 5460. CON LA LEYENDA (HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA DIRECCION MEDICA- SAN ISIDRO DE EL GENERAL)	UD	2,00	€5,000,00	€10,000,00	DIRECCION MEDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701

410020200	SELLO MECANICO GRM 4912. CON LA LEYENDA (ORIGINAL FIRMADO DR. ALEXIS RODRIGUEZ MADRIGAL MEDICO DIRECTOR)	UD	2,00	€5,000,00	€10,000,00	DIRECCION MEDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701

410020200	SELLO AUTOMATICO TIPO GRM 4930. CON LA LEYENDA (C.C.S.S. - SUB - AREA VALIDACION Y FACTURACION - HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA)	UD	1,00	€5,000,00	€5,000,00	SUB-AREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701

410020200	SELLO AUTOMATICO TIPO GRM 4930. CON LA LEYENDA (C.C.S.S. - JEFATURA SUB - AREA VALIDACION Y FACTURACION - HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA)	UD	1,00	€5,000,00	€5,000,00	SUB-AREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701

480051212	CINTA PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS EPSON S015329(FX890).	UD	200,00	€3,540,00	€708,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	-----------	-------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000021-2701

410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO TRODAT CÓDIGO 4912	UD	6,00	€1,200,00	€7,200,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701

410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO TRODAT CÓDIGO 4923	UD	15,00	€1,300,00	€19,500,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701

410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO TRODAT CÓDIGO 5460	UD	7,00	€1,800,00	€12,600,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701

410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (Admisión, Seguro Social Hosp. Dr. Esc. Pradilla)	UD	2,00	€700,00	€1,400,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	---------	-----------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701

REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (Afiliación, Seguro Social Hosp. Dr. Esc. Pradilla)	2,00	¢700,00	¢1,400,00	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (ANULADO)	8,00	¢700,00	¢5,600,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (AUSENTE)	8,00	¢700,00	¢5,600,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (CARDIOLOGÍA)	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (CIRUGÍA PEDIÁTRICA)	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (DM)	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (Estadística)	1,00	¢700,00	¢700,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (Foráneo, Seguro Social Hosp. Dr. Esc. Pradilla)	1,00	¢700,00	¢700,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (GASTROENTEROLOGÍA)	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (Identificación, Seguro Social Hosp. Dr. Esc. Pradilla)	1,00	¢700,00	¢700,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (INGRESA CON EXP.)	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (Med.Trab)	1,00	¢700,00	¢700,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200 SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE UD MADERA, CON LA LEYENDA: (MEDICINA INTERNA)	4,00	¢700,00	¢2,800,00	REGISTROS MEDICOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (NEUROLOGÍA)	UD	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (PASÓ A VALIDACIÓN)	UD	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (PASÓ DIRECTO.)	UD	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (PEDIATRÍA)	UD	4,00	¢700,00	¢2,800,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (REHABILITACIÓN)	UD	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (Su cita será el día _____ a las _____)	UD	1,00	¢700,00	¢700,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (Trab.Social)	UD	1,00	¢700,00	¢700,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (Urgencias, Seguro Social Hosp. Dr. Esc. Pradilla)	UD	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (UROLOGÍA)	UD	2,00	¢700,00	¢1,400,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE MECANICO, CON ESTRUCTURA DE PLASTICO, CON LA LEYENDA: (ARCHIVO CLÍNICO, SEGURO SOCIAL HOSP. DR. ESC. PRADILLA)	UD	1,00	¢3,500,00	¢3,500,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE MECANICO, CON ESTRUCTURA DE PLASTICO, CON LA LEYENDA: (CONVENIO MINIS.JUST.)	UD	2,00	¢3,500,00	¢7,000,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE MECANICO, CON ESTRUCTURA DE PLASTICO, CON LA LEYENDA: (OFICINA TRÁMITES ESPECIALES.)	UD	1,00	¢3,500,00	¢3,500,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO DE MECANICO, CON ESTRUCTURA DE PLASTICO, CON LA LEYENDA: (RECIBIDO - OFICINA	UD	1,00	¢12,000,00	¢12,000,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

TRÁMITES ESPECIALES.)

			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701			ASISTENTE ADMINISTRATIVO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
410020208	SELLOS MECANICOS, SIMILAR TRODAT PRINTY 4923 CON LA LEYENDA (HOSP. ESCALANTE PRADILLA – ASISTENTE DE LA DIRECCION GENERAL – C.C.S.S.)	UD	2,00	€5,000,00	€10,000,00	DIRECCIÓN GENERAL	
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200	SELLOS DE HULE REDONDO UNO CON LA LEYENDA (SEGURO SOCIAL - DIRECCION DE ENFERMERIA - HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA) Y EL OTRO CON LA LEYENDA (SEGURO SOCIAL - SUDIRECCION DE ENFERMERIA - HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA).	UD	2,00	€8,800,00	€17,600,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMATICO MODELO 4930A	UD	6,00	€1,500,00	€9,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200	SELLO AUTOMATICO, MODELO 4930, CON LA LEYENDA (HOSPITAL DR ESCALANTE PRADILLA - JEFATURA DE FARMACIA - CCSS)	UD	2,00	€3,500,00	€7,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200	SELLO AUTOMATICO, MODELO 4911, CON LAS LEYENDAS CADA UNO DE: MARIA JOSE, LEINER, JOSUE MORA, KARINA, ISAI	UD	5,00	€2,500,00	€12,500,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200	SELLO AUTOMATICO, MODELO 4912, CON LA LEYENDA (DRA. KAREN JIMENEZ MORALES-FARMACEUTICA-COD:4113)	UD	1,00	€2,700,00	€2,700,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200	SELLOS DE HULE FECHADOR (RECIBIDO) UNO CON LA LEYENDA (C.C.S.S. - HOSPITAL DR ESCALANTE PRADILLA - FECHA - DIRECCION DE ENFERMERIA - RECIBIDO) EL OTRO CON LA LEYENDA (C.C.S.S. - HOSPITAL DR ESCALANTE PRADILLA - FECHA - SUPERVISION DE ENFERMERIA - RECIBIDO)	UD	2,00	€12,000,00	€24,000,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020195	ALMAHODILLA PARA SELLO MECANICO GRM 4930.	UD	6,00	€3,000,00	€18,000,00	TRABAJO SOCIAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020210	SELLOS TIPO TRODAT O SIMILARES, TAMAÑO 4912, PARA LA ESPECIALIDAD DE UROLOGÍA. CON LA LEYENDA (HOSPITAL ESCALANTE PRADILLA - DR. JUAN CARLOS VASQUEZ VALLS - ESPECIALISTA UROLOGÍA - CÓDIGO 5631)	UD	1,00	€2,500,00	€2,500,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200	SELLO HULE TRODAT PRINTY 46040 FECHADOR DE RECIBIDO ESTRUCTURA PLASTICA CON LA LEYENDA (SEGURO SOCIAL, HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA - FECHADOR - RECIBIDO - UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS).	UD	6,00	€15,000,00	€90,000,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				
410020200	SELLO HULE TRODAT PRINTY 46040 REDONDO CON LEYENDA (SEGURO SOCIAL - HOSP. DR. ESCALANTE PRADILLA - UNIDAD DE GESTION	UD	5,00	€13,500,00	€67,500,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
			Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701				



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
RECURSOS HUMANOS).

480030050	DISPOSITIVO EXTERNO ALMACENAMIENTO DE INFORMACION (LLAVE MAYA).	UD	3,00	€30,000,00	€90,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000014-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO TRODAT PRINTY 4926	UD	3,00	€2,500,00	€7,500,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020210	SELLO FOLIADOR CON ESTRUCTURA METALICA, IGUAL O SUPERIOR A LA MARCA REINER B6.	UD	2,00	€12,000,00	€24,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020208	SELLO TIPO TRODAT 4926, PARA MEDICINA INTERNA Y CARDIOLOGÍA. SEGUN MUESTRA ADJUNTA.	UD	2,00	€8,500,00	€17,000,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO FOLIADOR REINER B6	UD	6,00	€2,000,00	€12,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO TRODAT 4940.	UD	5,00	€2,000,00	€10,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020195	ALMOHADILLA PARA SELLO GRM 4930.	UD	10,00	€2,000,00	€20,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020210	SELLO METALICO IGUAL O SUPERIOR AL GRM 4926.	UD	1,00	€12,000,00	€12,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020200	SELLO AUTOMÁTICO, MODELO 4930 (SEGÚN MUESTRA).	UD	2,00	€3,500,00	€7,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020020	ALMOHADILLA PARA SELLO TIPO TRODAT 4924	UD	2,00	€3,000,00	€6,000,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020208	SELLO TIPO TRODAT 4924 PARA LA JEFATURA DE MEDICINA. SEGUN MUESTRA ADJUNTA.	UD	1,00	€8,500,00	€8,500,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							
410020208	SELLO TIPO TRODAT 4912, PARA EL DOCTOR JOHAN CORDOBA MONCADA, PSIQUIATRA, SEGÚN MUESTRA ADJUNTA.	UD	1,00	€5,500,00	€5,500,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000041-2701							

Partida:2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
430020020	BALDE ACERO INOXIDABLE. 11.8 LITROS., TRAPEZOIDAL, CONSTRUIDO DE ACERO INOXIDABLE, 30.5CM DIAMETRO X 25.4CM ALTURA.CERTIFICADO NSF, HECHO EN U.S.A.SIMILAR A VOLLRATH MODELO NO.58130.	UD	10,00	¢41,600,00	¢416,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000176-2701							

**Partida:2228 - UTILIES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
490020141	GUANTES ANTICORTE, ANTIDESLIZANTE TIPO ALIMENTARIO CON FIBRA DE ACERO INOXIDABLE,SIMILAR O SUPERIOR A POLAR BEAR, CODIGO ANSELL - 74301L. TALLA S.	UD	3,00	¢7,858,30	¢23,574,90	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000167-2701							
490020141	GUANTES ANTICORTE, ANTIDESLIZANTE TIPO ALIMENTARIO,CON FIBRA DE ACERO INOXIDABLE,SIMILAR O SUPERIOR A POLAR BEAR, CODIGO ANSELL -74301L. TALLA M.	UD	15,00	¢7,858,30	¢117,874,50	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000167-2701							
490020141	GUANTES ANTICORTE, ANTIDESLIZANTE TIPO ALIMENTARIO CON FIBRA DE ACERO INOXIDABLE. SIMILAR O SUPERIOR A POLAR BEAR, CODIGO ANSELL -74301L. TALLA L.	UD	10,00	¢7,858,30	¢78,583,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000167-2701							
490020500	MASCARILLAS DE SEGURIDAD, DESCARTABLES CON VALVULA DE EXHALACION CON SISTEMA DE CARBÓN ACTIVADO, CAJAS DE 80 UNIDADES	CJ	1,00	¢120,000,00	¢120,000,00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000071-2701							
490020120	GAFA PROTECTORA DE PLASTICO OSCURO IGUAL O SUPERIOR MARCA STANLEY	UD	6,00	¢2,400,00	¢14,400,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
490021001	MASCARA PARA SOLDAR ELECTRÓNICA SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1,00	¢72,000,00	¢72,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
490020290	ZAPATO DE SEGURIDAD.	PR	22,00	¢25,000,00	¢550,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000047-2701							
490020304	ZAPATOS DE SEGURIDAD, SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES PARA HOMBRE.	PR	25,00	¢22,500,00	¢562,500,00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000047-2701							
490020120	GAFAS DE PROTECCION VISUAL. CON SISTEMA DE ANTI EMPAÑAMIENTO.	UD	7,00	¢25,000,00	¢175,000,00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000034-2701							
490020304	ZAPATOS DE SEGURIDAD, SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES PARA MUJER.	PR	7,00	¢22,500,00	¢157,500,00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000047-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

**Partida:2229 - ENVASES Y EMP.MEDICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
460040100	BOLSA BLANCA DE PAPEL KRAFT DE 1 LIBRA. PRESENTACION BULTOS DE 2000 UNIDADES.	BL	24,00	¢20,000,00	¢480,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000027-2701							
460070110	BOLSAS APIROGENAS ESTERILES DE 3000 ML, LLENADO MANUAL, PARA SOPORTE NUTRICIONA, CALIDAD FEU XXI. FECHA DE EXPIRACION IMPRESA EN CADA EMPAQUE DE BOLSA.	UD	90,00	¢5,000,00	¢450,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000181-2701							

**Partida:2231 - UTILES COCINA Y COMEDOR**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
352010724	PICHEL DE VIDRIO, CON AGARRADERA, CAPACIDAD 1.8 A 2 LITROS.	UD	10,00	¢3,200,00	¢32,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000180-2701							
352010399	CHAIRA PARA ASENTAR EL FILO DEL CUCHILLO, DE ACERO, CON UNA LONGITUD ENTRE 25 Y 45 CM.	UD	1,00	¢10,000,00	¢10,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000176-2701							
352010975	PLASTICO ADHESIVO PARA CUBRIR ALIMENTOS, DE 18 PULGADAS DE ANCHO POR 2000 PIES DE LARGO, PRESENTACION EN CAJAS CON SIERRA METALICA.	RO	100,00	¢11,400,00	¢1,140,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000180-2701							
356010380	VASO TRANSPARENTE EN POLICARBONATO DE 12.5 ONZAS. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CAMBRO. FABRICACION USA. CERTIFICACION NSF.	UD	480,00	¢1,400,00	¢672,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010930	TRANSPORTADOR DE BANDEJAS, ABIERTO DE TRES ESTANTES, ELABORADO EN POLIPROPILENO DE COLOR NEGRO, CAPACIDAD TOTAL DE 135 KILOGRAMOS, RUEDAS GIRATORIAS Y SILENCIOSAS ANTIHUELLAS. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA RUBERMAID. FABRICACION USA.	UD	2,00	¢220,000,00	¢440,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
356010020	AZAFATE EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR VERDE TROPICAL, DIMENSIONES: 20.25 PULGADAS X 15 PULGADAS X 0.75 PULGADAS. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA CARLISLE. SELLOS NSF.	UD	48,00	¢11,200,00	¢537,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010100	BANDEJA GRANDE EN ALUMINIO PARA HORNEAR O ELABORACION DE POSTRES, BORDES RECTOS, ELABORADO EN ALUMINIO 300, ALTA CALIDAD. TAMAÑO COMPLETO: DIMENSIONES 45.7 CM X 66 CM X	UD	10,00	¢13,000,00	¢130,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
						NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

352020026	BEBERITO ANTIDERRAME CON VALVULA DE CIERRE, SIN AGARRADERA, CAPACIDAD 9 ONZAS SIMILAR. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA AVANT O NUBY.	UD	500,00	¢4,100,00	¢2,050,000,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010260	COLADOR DE DOBLE MALLA EN ACERO ESTAÑADO, DIMENSION DEL BOL 10 PULGADAS, IGUAL O SIMILAR A LA MARCA ADMIRAL ADCRAFT. MODELO DBTN-10RB.	UD	2,00	¢14,000,00	¢28,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010260	COLADOR GRANDE DE PLASTICO, DIAMETRO NO MENOR A 23 CENTIMETROS.	UD	24,00	¢1,500,00	¢36,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
356010200	CUBIERTO PARA MESA EN ACERO INOXIDABLE.	UD	200,00	¢400,00	¢80,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010360	CUCHARA PARA SACAR HELADO EN ALUMINIO FUNDIDO PULIDO, EN UNA SOLA PIEZA. CAPACIDAD DE 3 ONZAS. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA ADMIRAL ADCRAFT.	UD	2,00	¢3,800,00	¢7,600,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010320	CUCHARA PARA SERVIR LISA DE 13 PULGADAS DE LARGO, EN ACERO INOXIDABLE, DE GRUESO CALIBRE DE 18/8.	UD	10,00	¢2,500,00	¢25,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
356010280	ENSALADERA REDONDA ACANALADA ELABORADA EN POLICARBONATO TRANSPARENTE, CAPACIDAD 564 ML, IGUAL O SIMILAR ALA MARCA CAMBRO, MODELO RSB6CW135. FABRICACION USA. CERTIFICACION NSF.	UD	500,00	¢2,600,00	¢1,300,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010480	ESPATULA TIPO RASQUETA, HOJA EN ACERO INOXIDABLE CON ACABADO BRILLANTE (DIMENSION DE LA HOJA: 5 PULGADAS X 4 PULGADAS), MANGO BLANCO DE POLIPROPILENO, LARGO TOTAL APROXIMADO DE 12 PULGADAS. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA ADVANTAGE SERIES, CERTIFICACION NSF.	UD	5,00	¢8,000,00	¢40,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010540	ESPUMADERA REDONDA DE UNA SOLA PIEZA EN ACERO INOXIDABLE ALTO CALIBRE, BASE PERFORADA, DIMENSION DE LA BASE DE 6.25 PULGADAS, MANGO DE 12 PULGADAS.	UD	2,00	¢12,000,00	¢24,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010565	ESTANTERIA DE CUATRO REPISAS PARA COLOCAR ALIMENTOS Y/O VAJILLA ELABORADA EN PROPILELENO, DIMENSIONES APROXIMADAS: 121.92 CM DE ANCHO POR 53.35 CM DE PROFUNDIDAD POR 160.02 CM DE ALTO,	UD	1,00	¢200,000,00	¢200,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010981	GUANTES AISLANTES PARA HORNO DE 17 PULGADAS QUE CUBRE HASTA EL CODO, ELABORADO EN ALGODÓN CON CUBIERTAS PARA RETARDAR LAS LLAMAS, PROTECCIÓN HASTA DE 400°, RESISTENTES AL AGUA Y BARNIZ.	UD	12,00	¢2,700,00	¢32,400,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352020131	ISOPOS MEDIANOS PARA EL LAVADO DE CHUPONES	UD	20,00	¢850,00	¢17,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Categoría	Fuente
352010022	OLLA ALTA PARA CALDO SIN TAPA, EN ACERO INOXIDABLE, CON BASE REVESTIDA EN ALUMINIO, MANGOS SOLDADOS EN EXTREMOS EN FORMA DE ARO, DIMENSIONES 13 PULGADAS DE DIAMETRO X 15 PULGADAS DE ALTO, CAPACIDAD DE 36.4 LITROS. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA VOLLRATH, MODELO 78630. FABRICACION USA. CERTIFICACION NSF.	UD	2,00	¢146,500,00	¢293,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010340	PALETA EN ACERO INOXIDABLE PARA SACAR HIELO, CAPACIDAD DE 52 ONZAS. FABRICACION USA. CERTIFICACION NSF.	UD	2,00	¢65,000,00	¢130,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
356010240	PICHEL DE PLASTICO PEQUEÑO SIN TAPA, CAPACIDAD DE 500 ML.	UD	10,00	¢620,00	¢6,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
356010240	PICHEL PLASTICO CON TAPA CAPACIDAD 1.5 LITROS	UD	20,00	¢1,700,00	¢34,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
356010240	PICHEL PLASTICO CON TAPA CAPACIDAD DE 2 LITROS	UD	20,00	¢2,200,00	¢44,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
356010240	PICHEL SIN TAPA DE ACERO INOXIDABLE DE CAPACIDAD 500 ML.	UD	4,00	¢15,000,00	¢60,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010721	PICHEL TERMICO BLANCO CON CAPACIDAD DE 1.9 LITROS, REMOLINO EXTERIOR COMO DISEÑO, INTERNAMENTE EN ACERO INOXIDABLE. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA ADMIRAL ASCRAFT. MODELO SP-64WH.	UD	6,00	¢15,000,00	¢90,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010721	PICHEL TERMICO NEGRO CON CAPACIDAD DE 1.9 LITROS, REMOLINO EXTERIOR COMO DISEÑO, INTERNAMENTE EN ACERO INOXIDABLE. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA ADMIRAL ASCRAFT. MODELO SP-64BK.	UD	6,00	¢15,000,00	¢90,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010780	RALLADOR CUADRADO MANUAL EN ACERO INOXIDABLE CON CUATRO SUPERFICIES DE RALLADO DIFERENTES, DIMENSIONES: 4 PULGADAS X 4 PULGADAS X 9 PULGADAS.	UD	2,00	¢4,200,00	¢8,400,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010785	RECIPIENTE TIPO BALDE DE ACERO INOXIDABLE CON MANIJA, CAPACIDAD DE 11.4 LITROS, DIMENSIONES 10 PULGADAS DE ALTO X 12" DE DIAMETRO. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA VOLLRATH. MODELO 58130. FABRICACION USA. CERTIFICACION NSF.	UD	1,00	¢57,300,00	¢57,300,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
352010799	RECIPIENTE EN POLICARBONATO TRANSPARENTE, SIN TAPA, TAMAÑO COMPLETO, 8 PULGADAS DE PRODUNDIDAD. RESISTENTES A LAS ALTAS TEMPERATURAS. IGUAL O	UD	6,00	¢23,000,00	¢138,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

SIMILAR A LA MARCA CAMBRO,  
 MODELO 18CW135. FABRICACIÓN USA.  
 CERTIFICACION NSF.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
352020861	SARTEN DE ALUMINIO CON REVESTIMIENTO ANTIADHERENTE, DIMENSIONES DE 12 PULGADAS DE DIAMETRO Y 2 PULGADAS DE ALTURA, EL MAGO SOPORTA HASTA 450° EN LA ESTUFA O HORNO. IGUAL O SIMILAR A LA MARCA VOLLRATH, FABRICACION USA, CERTIFICACION NSF.	UD	3,00	€33,000,00	€99,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
356020001	PLATO PEQUEÑO DESCARTABLE NO.6. CAJAS DE 720 UNIDADES	CJ	7,00	€23,000,00	€161,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000099-2701							
356020001	PLATO SOPERO DESCARTABLE NO.6. CAJAS DE 720 UNIDADES.	CJ	14,00	€36,000,00	€504,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000099-2701							
356020002	PLATO GRANDE DESCARTABLE NO.9. CAJAS DE 720 UNIDADES.	CJ	10,00	€30,000,00	€300,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000099-2701							
356020050	VASOS DESECHABLES NO.9. CAJAS DE 720 UNIDADES.	CJ	97,00	€18,000,00	€1,746,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000099-2701							
356020099	CUCHARA DESCARTABLE EN CAJAS DE 1000 UNIDADES.	UD	53,00	€16,000,00	€848,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000099-2701							

**Partida:2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020043	BATERIA MEDIANA TIPO C.	UD	168,00	€320,00	€53,760,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000070-2701							
808540928	LINTERNA LED SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2,00	€20,150,00	€40,300,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
808540928	LINTERNA DE CABEZA INCLINABLE CON CINTA AJUSTABLE, CON CONTROL SELECTIVO DE LUZ Y QUE FUNCIONE CON BATERIA AAA IGUAL O SUPERIOR A MODELO NSP-2212 DE MARCA BAYCO.	UD	1,00	€18,000,00	€18,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000048-2701							
460130027	TINA PLASTICA GRANDE, DIMENSION APROXIMADA: 50 CM DE DIÁMETRO Y 30 CM DE ALTO.	UD	6,00	€5,200,00	€31,200,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000028-2701							
465100020	TARIMAS DE MADERA PARA EL ALMACENAMIENTO Y TRASLADO DE MERCADERÍA	UD	25,00	€37,000,00	€925,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2014-CD-000018-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
490031000	MATERIALES PARA TERAPIA Y RECREACION, (TABLA DE READUCCION MUSCULAR) 75 CM LARGO 100 ANCHO Y 15 ALTO.	UD	2,00	¢180,000,00	¢360,000,00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000036-2701							
410020042	PILA TIPO D 1.5V ALCALINA	UD	24,00	¢1,035,00	¢24,840,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
410020043	PILA TIPO C ALCALINA	UD	80,00	¢850,00	¢68,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
410020041	PILA TIPO AA 1,5V ALCALINA	UD	160,00	¢211,00	¢33,760,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							
410020045	PILA TIPO AAA 1,5V ALCALINA	UD	160,00	¢482,00	¢77,120,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000173-2701							

**Partida:2245 - FARMACOS/TRATAM.ESPECIAL**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111430031	CALCIO ULTRADENSO (CALCIMAX FORTE / CALCIO EFERVESCENTE).	CN	14,40	¢5,500,00	¢79,200,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000200-2701							

**Partida:2310 - EQ.Y MOBILIARIO DE OF.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
780010422	VENTILADOR DE PARED	UD	2,00	¢30,000,00	¢60,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000214-2701							
775010180	SILLA GIRATORIA SECRETARIAL ESPECIAL.	UD	1,00	¢120,000,00	¢120,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000214-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA SECRETARIA.	UD	1,00	¢1,300,000,00	¢1,300,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000198-2701							
775010180	SILLAS GIRATORIAS SECRETARIALES ESPECIALES.	UD	10,00	¢105,000,00	¢1,050,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701							
725010132	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	UD	1,00	¢2,000,000,00	¢2,000,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000126-2701							
775010180	SILLAS GIRATORIAS SECRETARIALES	UD	12,00	¢38,333,33	¢460,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**  
 SIN BRAZOS.

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

780010342	SILLAS GIRATORIAS ALTAS TIPO CAJERO.	UD	4,00	¢74,500,00	¢298,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------------	----	------	------------	-------------	---------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

775010180	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA	UD	1,00	¢80,000,00	¢80,000,00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	------------	------------	--	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

725010350	MALETIN O ESTUCHE TRANSPORTE EQUIPO GRANDE.	UD	1,00	¢100,000,00	¢100,000,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	-------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000096-2701

775010180	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA	UD	1,00	¢80,000,00	¢80,000,00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	------------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

775010190	SILLONES.	UD	2,00	¢160,000,00	¢320,000,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------	----	------	-------------	-------------	-------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000094-2701

725010350	MALETIN O ESTUCHE TRANSPORTE EQUIPO.	UD	1,00	¢70,000,00	¢70,000,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------------	----	------	------------	------------	-------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000096-2701

775010180	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA	UD	2,00	¢80,000,00	¢160,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

775010180	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA	UD	4,00	¢80,000,00	¢320,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

780010100	BUTACA DE CINCO ASIENTOS.	UD	20,00	¢165,000,00	¢3,300,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	-------	-------------	---------------	---------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

725010132	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL.	UD	1,00	¢2,000,000,00	¢2,000,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	------	---------------	---------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000076-2701

775010180	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA	UD	2,00	¢80,000,00	¢160,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	------------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

775010180	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA	UD	2,00	¢80,000,00	¢160,000,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

775010180	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA CON DESCANSA BRAZOS	UD	1,00	¢80,000,00	¢80,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701

AREA GESTION BIENES Y PRESUPUESTO DEL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

775010180	SILLA GIRATORIA ANATOMICA	UD	1,00	¢75,000,00	¢75,000,00	SERVICIOS	HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701							
775010180	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA	UD	4,00	¢80,000,00	¢320,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701							
725010132	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL.	UD	1,00	¢1,000,000,00	¢1,000,000,00	SUB-ÁREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000076-2701							
780010342	SILLA ALTA GIRATORIA PARA TRABAJO (TIPO CAJERO).	UD	4,00	¢80,000,00	¢320,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701							

### Partida:2315 - EQUIPO DE COMPUTO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
790010110	MONITOR LCD 17 PULGADAS.	UD	10,00	¢90,000,00	¢900,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701							
790010119	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL INYECCION TINTA	UD	2,00	¢200,000,00	¢400,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701							
790010121	IMPRESORA MATRIZ CE PUNTO CARRO ANGOSTO.	UD	1,00	¢225,000,00	¢225,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701							
790010060	COMPUTADORA COMPLETA LCD 22 PULGADAS (TIPO 2)	UD	3,00	¢800,000,00	¢2,400,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701							
790010119	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE INYECCION DE TINTA (INCLUYE FUNCION DE ESCANEADO, FOTOCOPIADO Y FAX).	UD	1,00	\$395,00	\$395,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701							
790010060	COMPUTADORA COMPLETA LCD 19 PULGADAS (TIPO 1)	UD	8,00	¢650,000,00	¢5,200,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701							
790010800	PROYECTOR DE IMAGENES COMPUTARIZADAS (MULTIMEDIA)	UD	2,00	¢500,000,00	¢1,000,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701							
790010123	IMPRESORA TERMICA.	UD	2,00	¢400,000,00	¢800,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701							
790010118	IMPRESORA LASER GRANDE (DUPLEX)	UD	2,00	¢850,000,00	¢1,700,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación  
 AUTOMATICO)

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701

790010051	SERVIDOR DE DATOS (MEDIANA COMPLEJIDAD)	UD	1,00	¢6,500,000,00	¢6,500,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	---------------	---------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701

790010062	COMPUTADORA PORTATIL	UD	1,00	¢875,000,00	¢875,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------	----	------	-------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701

790010300	SWITCH DATOS 24 PUERTOS (10/100/1000).	UD	2,00	¢500,000,00	¢1,000,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	---------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701

790010800	PROYECTOR DE IMAGENES COMPUTARIZADAS (MULTIMEDIA)	UD	2,00	¢500,000,00	¢1,000,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	---------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000109-2701

790010119	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL INYECCION TINTA.	UD	1,00	\$395,00	\$395,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	----------	----------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701

790010110	MONITOR LCD 17 PULGADAS.	UD	3,00	\$570,00	\$1,710,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------	----	------	----------	------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701

**Partida:2320 - EQUIPO MEDICO Y LABORAT.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
765010800	GIGANTES DE PIE PORTA SUEROS.	UD	10,00	¢100,000,00	¢1,000,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000147-2701							
750360385	BAÑO FLOTACION DE TEJIDOS (BAÑO MARIA)	UD	1,00	¢1,200,000,00	¢1,200,000,00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000140-2701							
750340520	UNIDAD DE OTORRINOLARINGOLOGIA.	UD	1,00	¢4,250,000,00	¢4,250,000,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000092-2701							
750040338	MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	3,00	¢800,000,00	¢2,400,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
765011222	SILLAS DE RUEDAS CORRIENTES.	UD	30,00	¢120,000,00	¢3,600,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000187-2701							
765011222	SILLAS DE RUEDAS CORRIENTES.	UD	15,00	¢120,000,00	¢1,800,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000187-2701							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

750040340	MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1,00	€1,000,000,00	€1,000,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
765010800	GIGANTES DE PIE PORTA SUEROS.	UD	5,00	€83,000,00	€415,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000147-2701							
765010364	CAMILLA DE TRANSPORTE DE PACIENTES ESPECIAL.	UD	1,00	€3,000,000,00	€3,000,000,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
765011107	NEGATOSCOPIO ESPECIAL PARA MAMOGRAFIA.	UD	1,00	€1,000,000,00	€1,000,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000199-2701							
750120077	ESFIGMOMANOMETRO PORTATIL (MONITOR DE PRESION ARTERIAL)	UD	3,00	€33,333,33	€100,000,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000194-2701							
750120010	ASPIRADOR DE SECRECIONES.	UD	1,00	€600,000,00	€600,000,00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750230280	EQUIPO DE CPAP BURBUJA NASAL NEONATAL.	UD	1,00	€3,000,000,00	€3,000,000,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000092-2701							
750340420	OTOSCOPIO CON CABEZA QUIRURGICA.	UD	3,00	€250,000,00	€750,000,00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750120080	SET DE DIAGNOSTICO DE PARED.	UD	3,00	€500,000,00	€1,500,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750520100	CAMARA DE REFRIGERACION PARA LABORATORIO.	UD	1,00	€2,500,000,00	€2,500,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000077-2701							
750040338	MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	2,00	€1,250,000,00	€2,500,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750230001	BALANZA O ROMANA PEDIATRICA ELECTRONICA.	UD	2,00	€250,000,00	€500,000,00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000078-2701							
750120086	OXIMETROS DE PULSO PORTATIL.	UD	10,00	€200,000,00	€2,000,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
765010800	GIGANTE DE PIE	UD	10,00	€50,000,00	€500,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

750230001	BALANZA PEDIATRIACA DIGITAL	UD	1,00	¢250,000,00	¢250,000,00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750360170	CENTRO DE INCLUSION DE MUESTRAS DE TEJIDO.	UD	1,00	¢5,000,000,00	¢5,000,000,00	PATOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000078-2701							
765010360	SILLA DE ESPERA TAPIZADA.	UD	4,00	¢25,000,00	¢100,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000061-2701							
750500020	ESTERILIZADOR DE MESA.	UD	1,00	¢2,000,000,00	¢2,000,000,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
765010364	CAMILLA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES.	UD	2,00	¢2,500,000,00	¢5,000,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750120086	OXIMETROS DE PULSO PORTATILES.	UD	5,00	¢200,000,00	¢1,000,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750040140	ELECTROCARDIOGRAFO	UD	1,00	¢2,200,000,00	¢2,200,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750040140	ELECTROCARDIOGRAFO	UD	1,00	¢2,200,000,00	¢2,200,000,00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750040338	MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	1,00	¢2,500,000,00	¢2,500,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750040338	MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	3,00	¢1,000,000,00	¢3,000,000,00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750040338	MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	6,00	¢1,000,000,00	¢6,000,000,00	MEDICINA INTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750040338	MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	2,00	¢1,000,000,00	¢2,000,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750230215	MONITOR FETAL	UD	1,00	¢2,000,000,00	¢2,000,000,00	GINEOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
745011280	MESA DE ORTOPEDIA	UD	1,00	¢19,000,000,00	¢19,000,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000063-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
 Área de Gestión de Bienes y Servicios  
 Sub Área de Planificación

715030720	MICROSCOPIO BINOCULAR	UD	1,00	€3,000,000,00	€3,000,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000079-2701							
750120064	ESFIGNOMANOMETROS TIPO ANEROIDE DE PIE.	UD	10,00	€200,000,00	€2,000,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
750520210	LAMPARA DE PARED PARA CIRUGIA MENOR.	UD	1,00	€2,000,000,00	€2,000,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							

**Partida:2340 - EQ.PARA COMUNICACIONES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
745011582	TELEFONO ANALOGICO.	UD	30,00	€7,500,00	€225,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000076-2701							
755010175	FACSIMILE	UD	1,00	€235,000,00	€235,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000076-2701							
755030200	EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION DIGITAL	UD	4,00	€250,000,00	€1,000,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2014-CD-000101-2701							
755030200	EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION DIGITAL	UD	4,00	€250,000,00	€1,000,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000127-2701							
730030040	CONSOLA MEZCLADORA DE AUDIO.	UD	1,00	€225,000,00	€225,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000155-2701							
730071525	PARLANTES AMPLIFICADORES CON BASES.	UD	2,00	€395,000,00	€790,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2014-CD-000155-2701							

**Partida:2380 - LIBROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
795010020	PHILIP LUMB. CRITICAL CARE ULTRASOUND. ELSEVIER, 2014, IDIOMA INGLÉS.	UD	1,00	€71,428,57	€71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	PAGANA. GUÍA DE PRUEBAS DIAGNÓSTICAS DE LABORATORIO, 11 ED. ELSEVIER, 2013. ISBN: 9788490224120.	UD	1,00	€71,428,57	€71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

795010020	JESSE B. HALL, MANUAL DE CUIDADO INTENSIVO, DISTRIBUNA, 2012, ISBN: 9789588379500.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	DIEGO LEÓN SEVERICHE, MEDICINA PRÁCTICA: TABLAS DE DIAGNÓSTICAS EN URGENCIAS, UCI Y MEDICINA INTERNA. DISTRIBUNA, 2012, ISBN 9789588379494.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	ROBERT KIEGMAN; RICAHRD E. BERHMAN. NELSON TRATADO DE PEDIATRÍA 19 ED, ELSEVIER, 2012.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	LEE SAGEL, STANLEY HEIKEN, TAC BODY, 2 VOL. MARBAN, ULTIMA EDICION EN ESPAÑOL, EDICION A TODO COLOR.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	EUGENE BRAUNWALD, ANTHONY FAUCI, UD DENNIS L. KASPER. HARRISON: PRINCIPIOS DE MEDICINA INTERNA, 18 ED. 2 VOL. ELSEVIER, 2012.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	GUPTA, ATLAS DE TOMOGRAFÍA DE COHERENCIA ÓPTICO EN PATOLOGÍA MACULAR Y GLAUCOMA, 3ED, JAYPEE HIGHLIGHTS, 2010, ISBN: 9789962678304.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	HARVEY, L. TRATAMIENTO DE LA LESIÓN MEDULAR: GUÍA PARA FISIOTERAPEUTAS ELSEVIER, 2010. ISBN: 9788480861359.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	GABBE, NIEBYL, SIMPSON. OBSTETRICIA 2 VOL, MARBAN, 2007.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	DA COSTA. NEURORADIOLOGÍA, DIAGNÓSTICO POR IMAGEN DE LAS ALTERACIONES ENCEFÁLICAS, GUANABARA, 2011.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	RUMACK, DIAGNOSTICO POR ECOGRAFIA, MARBAN, 2013.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	BRUNTON, LAZO, PARKER, GOODMAN & GILMAN. LAS BASES FARMACOLÓGICAS DE LA TERAPÉUTICA, 12 ED. MCGRAW-HILL 2012.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	PEZOA. ODONTOLOGÍA HOSPITALARIA, ELSEVIER, ÚLTIMA EDICIÓN.	UD	1,00	¢71,428,57	¢71,428,57	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701							
795010020	DICCIONARIO DE LENGUA ESPAÑOLA. IGUAL O SIMILAR AL LAROUSSE.	UD	1,00	¢60,000,00	¢60,000,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701			UNIDAD DE GESTION	PRESUPUESTO DEL
						RECURSOS HUMANOS	HOSPITAL
795010020	CODIGO DE TRABAJO. ANOTADO CON JURISPRUDENCIA.	UD	1,00	€60,000,00	€60,000,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701			AREA CENTRO DE	PRESUPUESTO DEL
						GESTION INFORMATICA	HOSPITAL
795010020	HOWARD PODESWA, PROGRAMACION UML, ANAYA MULTIMEDIA, ULTIMA EDICION, ISBN: 9788441527195.	UD	1,00	€40,000,00	€40,000,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701			AREA CENTRO DE	PRESUPUESTO DEL
						GESTION INFORMATICA	HOSPITAL
795010020	JUAN DIEGO GAUCHAT, EL GRAN LIBRO DE HTML5 CSS3 Y JAVASCRIPT, MARCOMBO, S.A, ULTIMA EDICION. ISBN: 9788426719959.	UD	1,00	€40,000,00	€40,000,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701			AREA CENTRO DE	PRESUPUESTO DEL
						GESTION INFORMATICA	HOSPITAL
795010020	ALVARADO GOMES VIETIES, SEGURIDAD EN EQUIPOS INFORMÁTICOS, EDICIONES DE LA U, ULTIMA EDICION, ISBN: 9789587620863.	UD	1,00	€40,000,00	€40,000,00		
			Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000139-2701			BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL
							HOSPITAL
795010020	PHILIP LUMB. CRITICAL CARE ULTRASOUND. ELSEVIER, 2014, IDIOMA INGLÉS.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33		
			Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701			BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL
							HOSPITAL
795010020	PAGANA. GUÍA DE PRUEBAS DIAGNÓSTICAS DE LABORATORIO, 11 ED. ELSEVIER, 2013. ISBN: 9788490224120.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33		
			Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701			BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL
							HOSPITAL
795010020	JESSE B. HALL, MANUAL DE CUIDADO INTENSIVO, DISTRIBUNA, 2012, ISBN: 9789588379500.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33		
			Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701			BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL
							HOSPITAL
795010020	DIEGO LEÓN SEVERICHE, MEDICINA PRÁCTICA: TABLAS DE DIAGNÓSTICAS EN URGENCIAS, UCI Y MEDICINA INTERNA. DISTRIBUNA, 2012, ISBN 9789588379494.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33		
			Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701			BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL
							HOSPITAL
795010020	ROBERT KIEGEMAN; RICAHRD E. BERHMAN. NELSON TRATADO DE PEDIATRÍA 19 ED, ELSEVIER, 2012.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33		
			Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701			BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL
							HOSPITAL
795010020	FARRERAS, ROZMAN. TRATADO DE MEDICINA INTERNA, 17 ED. 2 VOL. ELSEVIER, 2012.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33		
			Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701			BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL
							HOSPITAL
795010020	EUGE BRAUNWALD, ANTHONY FAUCI, DENNIS L. KASPER. HARRISON: PRINCIPIOS DE MEDICINA INTERNA, 18 ED. 2 VOL. ELSEVIER, 2012.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33		
			Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701			BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL
							HOSPITAL
795010020	GUPTA, ATLAS DE TOMOGRAFÍA DE COHERENCIA ÓPTICO EN PATOLOGÍA MACULAR Y GLAUCOMA, 3ED, JAYPEE HIGHLIGHTS, 2010, ISBN: 9789962678304.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33		
			Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701			BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL
							HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

795010020	HARVEY, L. TRATAMIENTO DE LA LESIÓN MEDULAR: GUÍA PARA FISIOTERAPEUTAS ELSEVIER, 2010. ISBN: 9788480861359.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701							
795010020	GABBE, NIEBYL, SIMPSON. OBSTETRICIA 2 VOL, MARBAN, 2007.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701							
795010020	DA COSTA. NEURORADIOLOGÍA, DIAGNÓSTICO POR IMAGEN DE LAS ALTERACIONES ENCEFÁLICAS, GUANABARA, 2011.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701							
795010020	PEZOA. ODONTOLOGÍA HOSPITALARIA, ELSEVIER, ÚLTIMA EDICIÓN.	UD	1,00	€83,333,33	€83,333,33	BIBLIOTECA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701							
795010020	HOWARD PODESWA, PROGRAMACION UML, ANAYA MULTIMEDIA, ULTIMA EDICION, ISBN: 9788441527195.	UD	1,00	€40,000,00	€40,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701							
795010020	JUAN DIEGO GAUCHAT, EL GRAN LIBRO DE HTML5 CSS3 Y JAVASCRIPT, MARCOMBO, S.A, ULTIMA EDICION. ISBN: 9788426719959.	UD	1,00	€40,000,00	€40,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701							
795010020	ALVARADO GOMES VIETIES, SEGURIDAD EN EQUIPOS INFORMÁTICOS, EDICIONES DE LA U, ULTIMA EDICION, ISBN: 9789587620863.	UD	1,00	€40,000,00	€40,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701							
795010020	DICCIONARIO DE LENGUA ESPAÑOLA.	UD	1,00	€60,000,00	€60,000,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701							
795010020	CODIGO DE TRABAJO.	UD	1,00	€60,000,00	€60,000,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000090-2701							

**Partida:2390 - EQUIPOS VARIOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
710010160	REFRIGERADORA	UD	1,00	€400,000,00	€400,000,00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000089-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 18000 BTU	UD	1,00	€800,000,00	€800,000,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000075-2701							
710040140	LICUADORA INSTITUCIONAL	UD	1,00	€1,500,000,00	€1,500,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000089-2701							
						ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

780010015	ARMARIO TIPO LOCKER	UD	8,00	€100,000,00	€800,000,00		HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000074-2701							
745011400	MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS.	UD	1,00	€2,500,000,00	€2,500,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000080-2701							
710010020	CAMARA DE REFRIGERACION.	UD	2,00	€1,000,000,00	€2,000,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000089-2701							
780010280	MUEBLE TIPO MOSTRADOR	UD	1,00	€1,000,000,00	€1,000,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2014-CD-000217-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 12000 BTU	UD	1,00	€700,000,00	€700,000,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000075-2701							
745010920	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	1,00	€700,000,00	€700,000,00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2014-CD-000075-2701							
745011013	UPS (UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIDA)	UD	5,00	€45,000,00	€225,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2014-CD-000059-2701							
710040140	LICUADORA INSTITUCIONAL	UD	1,00	€1,500,000,00	€1,500,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000108-2701							
710010020	CAMARA DE REFRIGERACION MENOR A 350 LITROS, PARA USO EN PRODUCTOS DE NUTRICION.	UD	1,00	€400,000,00	€400,000,00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2014-CD-000133-2701							
710010020	CAMARA DE REFRIGERACION	UD	2,00	€1,000,000,00	€2,000,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2014-CD-000108-2701							
780010632	ESCALERA 10 PELDAÑOS.	UD	1,00	€83,208,00	€83,208,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000186-2701							
780010631	ESCALERA 8 PELDAÑOS.	UD	2,00	€64,297,00	€128,594,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000186-2701							
780010280	MUEBLE TIPO MOSTRADOR	UD	1,00	€1,000,000,00	€1,000,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000190-2701							
710040140	LICUADORA INSTITUCIONAL PEQUEÑA.	UD	1,00	€275,000,00	€275,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2014-CD-000177-2701							
						INGENIERIA Y	PRESUPUESTO DEL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

705020080	HIDROLAVADORA	UD	1,00	€304,380,00	€304,380,00	MANTENIMIENTO	HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000186-2701							
705020010	ASPIRADORA	UD	1,00	€267,000,00	€267,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000186-2701							
780010630	ESCALERA 6 PELDAÑOS	UD	2,00	€47,280,00	€94,560,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2014-CD-000186-2701							
705030090	DETECTOR DE METAL	UD	2,00	€265,000,00	€530,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2014-CD-000213-2701							

## Gestión Plan Anual de Compras - Cajas Chicas

### Partida:2102 - ALQUILER DE EDIFICIOS,LOCALES Y TERRENO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
1200010	ALQUILER DE NICHOS EN CEMENTERIO	UD	1,00	€100,000,00	€100,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>1200010</b>							

### Partida:2112 - INFORMACION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DEL EXPEDIENTE N° 2014LA-000007-2701	UD	1,00	€15,000,00	€15,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>8950082014</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA. (INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA COMPRA N. 2013LA-000018-2701, POR LA ADQUISICION DE TRASLADO DE PACIENTES).	UD	1,00	€15,000,00	€15,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>721327</b>							
6100342	PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, LA APERTURA DEL EXPEDIENTE N° 2014LA-000007-2701 POR COMPRA DE 'PAN Y	UD	1,00	€15,000,00	€15,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>8950052014</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**  
 REPOSTERIA.

6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LA APERTURA DEL EXPEDIENTE N° 2014LA-000004-2701, POR COMPRA DE INSUMOS LAPAROSCOPIA.	UD	1,00	¢15,000,00	¢15,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>8950042014</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL PLAN ANUAL DE COMPRAS DEL AÑO 2014	UD	1,00	¢15,000,00	¢15,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>8950012014</b>							
6100342	PUBLICACIONES EN MEDIOS DE COMUNICACION A NIVEL NACIONAL. LA GACETA	UD	1,00	¢9,030,00	¢9,030,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8950112014</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DE LA ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N° 2013LA-000018-2701, POR EL TRASLADO DE PACIENTES.	UD	1,00	¢15,000,00	¢15,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>8950022014</b>							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DEL EXPEDIENTE 2014LA-000004-2701.	UD	1,00	¢15,000,00	¢15,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>8950062014</b>							

**Partida:2124 - SERVICIOS DE CORREO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
5050010	ANUALIDAD SERVICIOS DE CORRESPONDENCIA AÑO 2014.	UD	1,00	¢14,000,00	¢14,000,00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>138050</b>							

**Partida:2141 - TRANSPORTE BIENES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100066	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.	UD	1,00	¢4,000,00	¢4,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8950092014</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

6100066	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.	UD	1,00	¢3,000,00	¢3,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	-----------------------------------	----	------	-----------	-----------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **8950102014**

6100066	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA (TRASLADO DE ESCOMBROS)	UD	3,00	¢55,000,00	¢165,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	------------	-------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **103909**

6100066	SERVICIO DE ACARREO DE ESCOMBROS PARA LIMPIEZA DE TERRENO DONDE SE PRETENDE CONSTRUIR LA CLINICA DEL DOLOR.	UD	1,00	¢45,000,00	¢45,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	------------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **5770102**

**Partida:2142 - SEGURO DE DANOS Y OTROS SEGURO**

Código	Descripción	Ud. Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento	
7010050	DERECHO DE CIRCULACION (MARCHAMO) DE LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES.	UD	1,00	¢587,577,10	¢587,577,10	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **835282014**

**Partida:2153 - MANT.REP.EQUIP.TRANS.TERC**

Código	Descripción	Ud. Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento	
4250100	REEMPLAZAR Y REM ZAPATA TRASERO	UD	1,00	¢21,621,60	¢21,621,60	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>835262014</b>							
4250100	REEMPLAZAR Y REMOVER FILTRO DE AIRE ACONDICIONADO	UD	1,00	¢5,405,40	¢5,405,40	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>835262014</b>							
4250100	RECTIFICAR DISCOS DE FRENO	UD	2,00	¢5,405,40	¢10,810,80	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>835262014</b>							

**Partida:2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS**

Código	Descripción	Ud. Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento	
3030005	REPARACION DE MAQUINA	UD	1,00	¢35,220,00	¢35,220,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

DE HACER HIELO.

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **8301952014**

3200080	REPARACION DE AUTOCLAVE MARCA YANG TA MIN MODELO YTM-230 SA, ACTIVO # 638838	UD	1,00	¢61,270,00	¢61,270,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **8302132014**

3200080	CAMBIO DE TEFLON A SELLADORA DE BOLSAS MARCA YELLOW PACK, ACTIVO # 824673	UD	1,00	¢20,000,00	¢20,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **8305092014**

**Partida:2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS**

<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud.</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio</b>	<b>Total</b>	<b>Servicio</b>	<b>Financiamiento</b>
2100045	SUMINISTRO EN INSTALACION EN PUERTAS DE OFICINA DE DIRECTOR Y ADMINISTRADOR DE DOS CERRADURAS ELECTROMAGNETICAS DE 600 LBS CON MONTAJE TIPO U, QUE INCLUYAN LOS ADAPTADORES DE 110-240 VAC, 1 AMPERIO, CON SUS RESPECTIVOS CABLEADOS E INTERRUPTORES, ASI COMO SU SISTEMA DE SEGURIDAD	UD	1,00	¢192,000,00	¢192,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **8302162014**

**Partida:2159 - MANT. REP. EQUIP. COMPUTO Y SIST. INFORM**

<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud.</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio</b>	<b>Total</b>	<b>Servicio</b>	<b>Financiamiento</b>
6100034	REPARACION DE IMPRESORA TERMICA, ACTIVO NUMERO 897222.	UD	1,00	¢82,490,00	¢82,490,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>209758</b>							
6100034	REPARACION DE IMPRESORA TERMICA, ACTIVO 897220.	UD	1,00	¢75,000,00	¢75,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: <b>209754</b>							
3100050	REPARACION DE IMPRESORA TERMICA, ACTIVO 897223.	UD	1,00	¢76,500,00	¢76,500,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>209759</b>							



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

**Partida:2199 - OTROS SERV.NO PERSONALES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
1080025	ALQUILER DE SILLAS PLASTICAS.	UD	250,00	¢450,00	¢112,500,00	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>840022014</b>							
6100510	CERTIFICADO DE OPERACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS MICROBIOLÓGICOS.	UD	1,00	¢71,650,50	¢71,650,50	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>635586</b>							
6100450	RENOVACION SERVICIO DE CAJA DE SEGURIDAD NUMERO 406, UBICADA EN EL BANCO NACIONAL DE COSTA RICA PEREZ ZELEDON.	UD	1,00	¢45,200,00	¢45,200,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>209756</b>							

**Partida:2203 - MEDICINAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
110101125	NIMODIPINE 30 MG TAB.	UD	2,52	¢45,500,00	¢114,660,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>403451</b>							
110101125	NIMODIPINE 30 MG TAB.	UD	1,20	¢47,000,00	¢56,400,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>403446</b>							
110507240	FORMULA MODIFICADA PARA ALIMENTACION LACTANTES FLA. ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS, LATAS DE 900 GRAMOS.	LA	45,00	¢9,850,00	¢443,250,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>403440</b>							
110101125	NIMODIPINA 30 MG.	CN	0,72	¢45,875,00	¢33,030,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>403447</b>							
111130004	ROSUVASTATINA TABLETAS 20 MG.	TA	0,90	¢65,500,00	¢58,950,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>403444</b>							
111130009	FENOFIBRATO TABLETAS 250	CN	0,90	¢55,500,00	¢49,950,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

MG.

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **403444**

111500028	ACIDO TRICLOROACETICO CONCENTRACION AL 90% EN FRASCOS DE 30 ML.	FC	6,00	¢49,000,00	¢294,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **403443**

111470001	SOLUCION MONSEL DE 30 ML.	FC	6,00	¢65,000,00	¢390,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **403441**

110101125	NIMODIPINE 30 MG TAB.	CN	2,10	¢51,500,00	¢108,150,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **403481**

110101125	NIMOPIDINE 30 MG TAB.	CN	3,00	¢51,150,00	¢153,450,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **403454**

110101125	NIMODIPINA 30 MG TAB	CN	2,50	¢51,150,00	¢127,875,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **403458**

111460016	CALCIPOTRIOL 50MC G/G + BETAMETASONA DIPROPIONATO 0.5 MG/G.	UD	4,00	¢13,311,64	¢53,246,56	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **403485**

110013180	ANTIMONIATO DE MEGLUMINA 30 % (300 MGML. EQUIVALENTE A 85	AM	50,00	¢5,680,00	¢284,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **403499**

111500028	ACIDO TRICLORACETICO CONCENTRACION AL 90% EN FRASCOS DE 30 ML.	FC	1,00	¢16,500,00	¢16,500,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **403466**

111170001	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICOS 50 MCG.	UD	30,00	¢11,435,60	¢343,068,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **403468**

111170001	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICOS 50 MCG.	UD	10,00	¢11,435,60	¢114,356,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **403470**

111010010	PIRANTEL + OXANTEL FRASCO SUSPENSION 15 ML.	FC	1,00	¢5,150,00	¢5,150,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **403478**

111170002	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICO 25 MCGHORA	UD	10,00	¢7,299,60	¢72,996,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **635922**

110364250	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150 MG. INYECTABLE. FCO. AMP.	FA	90,00	¢4,300,00	¢387,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **403484**

111470001	SOLUCION MONSEL.	FC	10,00	¢12,500,00	¢125,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **403493**

**Partida:2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS**

<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud.</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio</b>	<b>Total</b>	<b>Servicio</b>	<b>Financiamiento</b>
196010031	SAL ROCA EN SACOS DE 25 KG.	KG	15,00	¢8,000,00	¢120,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302342014**

196010016	COLORO LIQUIDO CONCENTRADO AL 12% EN GALONES NEGROS.	LT	300,00	¢550,00	¢165,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	---------	-------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **103910**

288630398	ACIDO SULFURICO CONCENTRADO H2SO4, ACS 2.5L	FC	1,00	¢13,000,00	¢13,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **35584**

288690150	CORTISOL, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION	PB	200,00	¢2,278,73	¢455,746,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	-------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **635577**

196010012	SAL ROCA EN SACOS DE 25 KG.	UD	16,00	¢7,500,00	¢120,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	-------	-----------	-------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **8301942014**



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

288180300 ANTISUERO SALMONELLA VI, FC 2,00 ¢45,000,00 ¢90,000,00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
FRASCO DE 1 A 3 ML.

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **635578**

288180420 ANTISUERO SHIGELLA FC 1,00 ¢50,000,00 ¢50,000,00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
FLEXNERI POLIGRUPO B

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **635578**

170020040 ACETONA (QUITA ESMALTE LT 10,00 ¢3,390,00 ¢33,900,00 DIRECCION DE ENFERMERIA PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
DE UÑAS)

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **167278**

**Partida:2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410010475	FRASCOS DE TINTA PARA SELLOS DE HULE, COLOR NEGRA, CAPACIDAD DE 30 ML. +/- 5 ML.	FC	40,00	¢588,00	¢23,520,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>721328</b>							
410010474	FRASCOS DE TINTA PARA SELLOS DE HULE, COLOR AZUL , CAPACIDAD DE 30 ML. +/- 5 ML.	FC	20,00	¢588,00	¢11,760,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>721328</b>							
410010476	FRASCOS DE TINTA PARA SELLOS DE HULE, COLOR ROJA, CAPACIDAD DE 30 ML. +/- 5 ML.	FC	12,00	¢588,00	¢7,056,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>721328</b>							
480090351	TONER PARA FAX, MODELO NO. KX-FHD-332, MARCA PANASONIC.	UD	1,00	¢6,600,00	¢6,600,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>635573</b>							
480090007	TONER PARA FAX BROTHER MODELO TN 350, FAX BROTHER 2920.	UD	1,00	¢36,000,00	¢36,000,00	SUB-AREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>122661</b>							
955040100	THINNER FINO	GL	3,00	¢5,090,00	¢15,270,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830219**

480095083	TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET PRO 8600 COLOR NEGRO ALTO RENDIMIENTO (950XL).	UD	3,00	¢23,787,46	¢71,362,38	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	---------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **8520022014**

**Partida:2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
425010010	BANDERA DE COSTA RICA.	UD	2,00	¢7,000,00	¢14,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>5770104</b>							
541010029	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA 41	PR	4,00	¢8,000,00	¢32,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>103912</b>							
541010027	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA 39	PR	4,00	¢8,000,00	¢32,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>103912</b>							
541010028	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA 40	PR	4,00	¢8,000,00	¢32,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>103912</b>							
541010030	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA 42	PR	2,00	¢8,000,00	¢16,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>103912</b>							

**Partida:2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
460040260	CAJAS GAVETA NO. 6 (CARTON CALIBRE 0.20)EN CARTULINA BLANCA	CN	3,00	¢12,500,00	¢37,500,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>403448</b>							
460040270	CAJAS DE CARTON GAVETA #8 (CARTON CALIBRE 0.20) EN CARTULINA BLANCA.	CN	3,00	¢10,000,00	¢30,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>403448</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

470100020 FORMULARIO CONTINUO UD 2,500,00 ¢18,80 ¢47,000,00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
 REGISTRO DE DONADORES

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **635574**

288900420 PAPEL PH 5,0 A 9,0, ROLLO CJ 3,00 ¢9,900,00 ¢29,700,00 LABORATORIO CLINICO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **6355715**

**Partida:2211 - IMPRESOS Y OTROS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	4,00	¢2,000,00	¢8,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	-----------	------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **403151**

440011400	SUSCRIPCION DE PERIODICOS. LA NACION DEL 01 DE MARZO 2014 AL 28 DE FEBRERO 2015.	UD	12,00	¢7,916,00	¢94,992,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **403128**

470030210	RECETARIOS DE ESTUPEFACIENTES.	CN	4,00	¢2,000,00	¢8,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	------	-----------	-----------	------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **403130**

470011570	OFERTA DE SERVICIOS DE 22 CM, DE ANCHO Y 28 CM DE LARGO, CARTULINA BRISTOL BLANCA, TAMAÑO 1.8, UNA TINTA, IMPRESO AMBOS LADOS.	UD	200,00	¢270,00	¢54,000,00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	---------	------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **102872**

470030210	RECETA DE ESTUPEFACIENTE.	CN	2,00	¢2,000,00	¢4,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	------	-----------	-----------	------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **0403152**

470030210	RECETARIOS ESTUPEFACIENTES.	CN	6,00	¢2,000,00	¢12,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	------	-----------	------------	------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **403129**

**Partida:2212 - MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

925150040 CADENA GALVANIZADA DE 1/4 MT 8,00 ¢1,439,00 ¢11,512,00 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302282014**

925010080 VARILLA LISA DE 3/8 UD 35,00 ¢2,200,00 ¢77,000,00 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302282014**

925110021 SOLDADURA 6013, 3/32 DE KG 3,00 ¢3,806,00 ¢11,418,00 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
DIAMETRO

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302282014**

915020060 BISAGRA DE 3 PR 8,00 ¢978,00 ¢7,824,00 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302282014**

930100342 TORNILLO DE CARROCERIA UD 32,00 ¢63,00 ¢2,016,00 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
DE 1/4 X 6 PULGADAS

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302282014**

915010025 ARANDELA DE PRESION DE UD 32,00 ¢4,00 ¢128,00 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
1/4

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302282014**

915010160 LLAVIN PARA PUERTA UD 1,00 ¢19,500,00 ¢19,500,00 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
METÁLICA.

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **8302002014**

925110028 SOLDADURA PARA MAQUINA RO 1,00 ¢14,425,00 ¢14,425,00 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
MIG 0.8 MM, PARA HIERRO.

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302362014**

**Partida:2213 - ALIMENTOS Y BEBIDAS**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6010038	HAMBURGUESA ESPECIAL CON PAPAS (450 UNIDADES PARA EL ALMUERZO Y 225 UNIDADES PARA LA COMIDA).	UD	675,00	¢1,900,00	¢1,282,500,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>138061</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

6010038 REFRESCO EMBOTELLADO UD 400,00 ¢262,39 ¢104,956,00 NUTRICION PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
 DE 250 ML

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **138064**

**Partida:2215 - OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
905010110	ESPATULA DE 2 1/2", IGUAL O SUPERIOR A STANLEY ECONOMICA 28-082.	UD	3,00	¢1,105,00	¢3,315,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>8302072014</b>							
955060005	MASILLA BLANCA, IGUAL O SUPERIOR A SPACKLING 1/4 GLN.	UD	4,00	¢2,690,00	¢10,760,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>8302072014</b>							
910010040	CEMENTO GRIS EN SACO DE 50 KG	SA	3,00	¢5,399,00	¢16,197,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>8302142014</b>							
910010060	CEMENTO GRIS EN SACO DE 50 KG	SA	4,00	¢5,300,00	¢21,200,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>8302182014</b>							
905010105	BROCA DE 1/8.	UD	20,00	¢675,00	¢13,500,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>600321</b>							
960010063	TAZA ELDERLY BLANCA 4.8 LTS FX.	UD	1,00	¢105,309,70	¢105,309,70	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>8301992014</b>							
920010029	LIJA 180 AGUA	PL	18,00	¢280,00	¢5,040,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>8302182014</b>							
905010110	ESPATULA PLASTICA #3, IGUAL O SUPERIOR A TRUPER ET-3P.	UD	3,00	¢260,00	¢780,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: <b>8302072014</b>							
920010045	LIJA DE AGUA #100.	UD	10,00	¢400,00	¢4,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Partida:2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
940100400	CABLE TELEFONICO DE DOS PARES.	MT	30,00	¢145,00	¢4,350,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **8301962014**

940200124	TUBO FLUORESCENTE FO17 / 765 ECO	UD	30,00	¢1,315,00	¢39,450,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------------	----	-------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **83602172014**

940500050	BALASTRO ELECTRONICO 2X32 W, 120/ 277 V T8, GARANTIA UN AÑO	UD	5,00	¢5,424,00	¢27,120,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **83602172014**

**Partida:2217 - INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
808540200	SOPLADORA ASPIRADORA DE MANO	UD	1,00	¢60,000,00	¢60,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **209755**

808110020	ADAPTADOR PARA PORTATIL DELL INSPIRON 6400, MODELO REFERNCIA LA65NS0-00, PA10 O PA12, 65W-AC.	UD	1,00	¢17,000,00	¢17,000,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **5770102**

808450510	ABOQUILLADOR DE 1/8 A 3/4 PULGADAS PARA REFRIGERACION, IGUAL O SUPERIOR A ROTHERNBERGER	UD	1,00	¢69,700,00	¢69,700,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302322014**

832190570	GUILLOTINA DE MESA.	UD	2,00	¢17,075,15	¢34,150,30	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------	----	------	------------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **635581**

905010030	BROCHAS DE 2", IGUAL O SUPERIOR A GAM MASTER	UD	3,00	¢710,00	¢2,130,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	---------	-----------	----------------------------	--------------------------



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

ECONOMICA BB0003.

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302062014**

905010030	BROCHAS DE 4", IGUAL O SUPERIOR A GAM MASTER ECONOMICA BB00027.	UD	3,00	¢1,545,00	¢4,635,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302062014**

905010030	BOCHA DE 1", IGUAL O SUPERIOR A GAM MASTER ECONOMICA.	UD	3,00	¢385,00	¢1,155,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	---------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302062014**

905010030	BROCHA DE 1 1/2", IGUAL O SUPERIOR A GAM MASTER ECONOMICA BB00022.	UD	3,00	¢545,00	¢1,635,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	---------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302062014**

905010030	BROCHAS DE 3", IGUAL O SUPERIOR A GAM MASTER ECONOMICA BB00025.	UD	3,00	¢1,125,00	¢3,375,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302062014**

832190240	CEPILLO DE ACERO, IGUAL O SUPERIOR A SPID F026.	UD	3,00	¢1,525,00	¢4,575,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302062014**

905010040	BANDEJA PARA PINTAR, IGUAL O SUPERIOR A CROWNMANPROF 0901.	UD	3,00	¢1,375,00	¢4,125,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302062014**

**Partida:2218 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930060060	VIDRIO ARENADO CLARO DE 0,865 X 1.18 MT, 6 MM DE ESPESOR	UD	1,00	¢20,000,00	¢20,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **8302212014**

**Partida:2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
294011800	GASILLA	UD	650,00	¢25,00	¢16,250,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **635746**



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

294024780	FIBRA POLIPROPILENO 5-0 CON DOBLE AGUJA. CON DOBLE AGUJA AHUSADA O REDONDA. ES UNA SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 5.0 DOBLE AGUJA REDONDA DE 3/8. CIRCULO DE 13 MM. HEBRA DE 90CM.	UD	24,00	¢2,300,00	¢55,200,00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>179168</b>							
242010335	CABLE PARA COAGULACION BIPOLAR GK280 DE 4 M DIST., 22 MM AAG PLANO.	UD	2,00	¢121,778,88	¢243,557,76	NEUROCIROGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>179169</b>							
248101980	YESO AMARILLO, TAMBOR DE 22 KILOGRAMOS	LA	1,00	¢21,770,00	¢21,770,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>15822</b>							
257010085	BANDEJA PLASTICA MEDIANA CON TAPA.	UD	8,00	¢5,210,00	¢41,680,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>635756</b>							
257010085	BANDEJA PLASTICA PEQUEÑA CON TAPA.	UD	4,00	¢4,960,00	¢19,840,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>635756</b>							
248100280	CERA PARA REBASADOS, SIMILAR A KOOLINER	CJ	1,00	¢34,803,00	¢34,803,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>15822</b>							
272020462	CEMENTO ACRILICO PARA USO EN CIRUGÍA ORTOPEDICA, DE FRAGUADO RAPIDO, RADIOPACO, CON GENTAMICINA INCORPORADA AL CEMENTO.	CJ	2,00	¢108,007,02	¢216,014,04	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>107703</b>							
294030272	GUANTES AMBIDEXTROS DE LATEX, TAMADO PEQUEÑO, NO ESTERIL	CJ	50,00	¢3,075,00	¢153,750,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>635572</b>							
248070430	CUBETAS PARA IMPRESIONES TOTALES SUPERIOR E INFERIOR, SIN PERFORAR.	JG	2,00	¢20,199,00	¢40,398,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>15822</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

248090540	PASTA FIBROSA ENDURECIENTE PARA PERIODONCIA, SIMILAR A COEPAK	EV	1,00	¢19,691,00	¢19,691,00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>15822</b>							
206012030	CREMA PARA FIJAR ELECTRODOS DE ELECTROENCEFALOGRAFIA. (CADA CAJA CONTIENE 10 UNIDADES)	CJ	8,00	¢66,000,00	¢528,000,00	ELECTROENCEFALOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>0179189</b>							
288900127	TUBO CRYOVIAL DE 3.0ML, FONDO REDONDO, DE POLIPROPILENO, TAPA CON SELLO DE SILICONA	UD	200,00	¢240,00	¢48,000,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>635582</b>							
294030960	SONDA PARA ASPIRAR N°12	UD	350,00	¢400,00	¢140,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>635744</b>							
224010955	FILTRO PARA ASPIRADOR DE SUCCION	UD	30,00	¢5,000,00	¢150,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>635749</b>							
242015150	RECOLECTOR PLASTICO PARA ASPIRADOR	UD	1,00	¢85,000,00	¢85,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>635749</b>							
291060210	PAQUETON DE FOSFOROS.	PQ	3,00	¢1,700,00	¢5,100,00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>635585</b>							
257010085	BANDEJA PLASTICA EXTRA GRANDE CON TAPA.	UD	5,00	¢8,800,00	¢44,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>635756</b>							
212010309	GRAPADORA DESCARTABLE DE 22 CORTANTE CIRCULAR DE 31 MM DE DIAMETRO EXTERNO Y 22.5 MM DE DIAMETRO INTERNO CON DOBLE FILAS DE GRAPAS DE TITANIO Y 30 GRAPAS. CABEZAL DESPRENDIBLE, DE BAJO PERFIL Y ABATIBLE UNA	UD	1,00	\$450,00	\$450,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>179172</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

VEZ HECHA LA ANASTOMOSIS  
 PARA ASI EVITAR UN DAÑO  
 FISULAR EN EL MOMENTO DE  
 SU EXTRACCION. CON  
 GRAPA DE 4.85 MM.

257010085	BANDEJA PLASTICA GRANDE CON TAPA.	UD	18,00	¢7,920,00	¢142,560,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------------	----	-------	-----------	-------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **635756**

203011700	ELECTRODOS ADHERIBLES.	UD	200,00	¢50,00	¢10,000,00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	--------	--------	------------	-----------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **228888**

294031305	CONECTOR PARA CIERRE DE VIA (SELLO DE HEPARINA).	UD	351,00	¢145,00	¢50,895,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	---------	------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **635758**

275020620	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., SILICON, PTA. CERR., NO 24.	UD	26,00	¢5,000,00	¢130,000,00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **635759**

298010025	BOLSAS ETILENICAS PLASTICAS ESTERILES PARA ALIMENTACION	UD	40,00	¢5,500,00	¢220,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **403491**

257010147	CAPSULA DE PLASTICO PARA BIOPSIA, COLOR BLANCO, 40X28X6MM	UD	1,000,00	¢78,00	¢78,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	----------	--------	------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **8950152014**

298010025	BOLSAS ASPIROGENAS, ESTERILES PARA LLENADO POR GRAVEDAD.	UD	40,00	¢5,600,00	¢224,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **635923**

**Partida:2220 - MATERIALES PRODUCTOS DE PLASTICO**

<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud. Cantidad</b>	<b>Precio</b>	<b>Total</b>	<b>Servicio</b>	<b>Financiamiento</b>	
965140080	CODO PVC DE 90 GRADOS DE 4 PULGADAS	UD	3,00	¢2,033,00	¢6,099,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **8302202014**



Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

965120367 TUBO PVC 4 PULGADAS X 6 UD 2,00 ¢9,204,00 ¢18,408,00 INGENIERIA Y MANTENIMIENTO PRESUPUESTO DEL HOSPITAL  
METROS

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **8302202014**

**Partida:2221 - REP.EQUIPO DE TRANSPORTE**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
630210010	REPUESTOS PARA SUSPENSION VEHICULO DE BATERIA, BUSHING DE URETHANO, PARTE NUMERO 1016343.	UD	12,00	¢621,00	¢7,452,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8520042014</b>							
630210010	BUSHING ACERO, PARTE NUMERO 1016350.	UD	4,00	¢775,50	¢3,102,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8520042014</b>							
630210010	BUSHING URETHANO, PARTE NUMERO 1015583.	UD	8,00	¢885,50	¢7,084,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8520042014</b>							
630210010	BUSHING ACERO, PARTE NUMERO 1012303.	UD	4,00	¢775,50	¢3,102,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8520042014</b>							
630210010	TORNILLO EXAGONAL, 3/8 - 16 X 3-3/8, PARTE NUMERO 8755.	UD	4,00	¢1,000,00	¢4,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8520042014</b>							
630210010	TUERCA DE CERRADURA, PARTE NUMERO 8754.	UD	4,00	¢230,00	¢920,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8520042014</b>							
630210010	TORNILLO EXTERNO TIJERETA, 3/8 - 16 X 2.75, PARTE NUMERO 1016387.	UD	4,00	¢852,50	¢3,410,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8520042014</b>							
630030010	FIBRAS P/ DISCO DELAN	UD	1,00	¢55,314,07	¢55,314,07	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>835302014</b>							
630300010	ARO PARA LLANTA 195 R15	UD	1,00	¢71,024,06	¢71,024,06	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **835102014**

630160010	TABLERO PANEL DE CONTROL	UD	1,00	¢206,292,45	¢206,292,45	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------	----	------	-------------	-------------	-------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **835-29-2014**

**Partida:2223 - OTROS REPUESTOS**

<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud.</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio</b>	<b>Total</b>	<b>Servicio</b>	<b>Financiamiento</b>
856010110	SENSOR INFRAROJO	UD	6,00	¢9,329,94	¢55,979,64	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **840012014**

856010110	SENSOR ANTIMASCOTAS	UD	1,00	¢14,476,00	¢14,476,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **840012014**

856010110	SENSOR HUMO 4 HILOS ICR8969 PEQ	UD	3,00	¢15,865,00	¢47,595,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **840012014**

856010110	ESTACION MANUAL DE INCENDIO FIRE LITE	UD	2,00	¢25,531,20	¢51,062,40	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **840012014**

856010110	BATERIA 12 V, 4 H	UD	1,00	¢7,782,91	¢7,782,91	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------	----	------	-----------	-----------	------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **840012014**

856010110	INSTALACION SISTEMA DE SEGURIDAD	UD	1,00	¢45,000,00	¢45,000,00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------------	----	------	------------	------------	------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **840012014**

805100013	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LASER MARCA HP MODELO P3005X, NUMERO Q7816 A. NUMERO DE REF. PARTE DEL KIT: 110V; 5851-3996-Q7812.	UD	1,00	¢190,708,00	¢190,708,00	SUB-AREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **122663**

856014555	FILTROS DESECHABLES	UD	4,00	¢9,615,00	¢38,460,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------	----	------	-----------	------------	----------------------------	--------------------------



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

16X24X2" - 35%, PARA AIRE  
 ACONDICIONADO ACTIVO:  
 946281 DE LA SALA SEPTICA,  
 REP#15453.

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302092014**

803140010	LLAVE COMPLETA PARA CAFETERA	UD	1,00	¢48,673,00	¢48,673,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **8302242014**

805130050	LAMPARA PARA VIDEO IN EPSON POWERLITE 5S+	UD	1,00	¢156,283,00	¢156,283,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **8405522014**

856015160	TIMBRE DIN DON 4 1/2" 110V	UD	2,00	¢5,123,89	¢10,247,78	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	-----------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **635579**

420010100	CABLE ESTEREO PARA DUPLICACION DE AUDIO PARA NUEVO EQUIPO DE SONIDO 30 METROS.	UD	2,00	¢15,930,00	¢31,860,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **8405632014**

856014205	MARCO PARA RODILLO, IGUAL O SUPERIOR A BYP/MPR0009.	UD	4,00	¢1,315,00	¢5,260,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302052014**

856014680	FELPA 3/8X9", IGUAL O SUPERIOR A GAM PROFS SYNLAM RC70038.	UD	5,00	¢1,160,00	¢5,800,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **8302052014**

806040100	TAPA DE TECLADO PARA FAX, MARCA PANASONIC. ACTIVO #678634.	UD	1,00	¢25,000,00	¢25,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302737**

806040100	FILM PARA FAX, MARCA PANASONIC. ACTIVO #678634.	UD	1,00	¢15,000,00	¢15,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302737**

809010001	BOQUILLA AJUSTABLE K2 - K5 - K-PART DOMESTICAS, NUMERO DE PARTE: A2-642-191. PARA LAVADORA A PRESION MARCA KARCHER, MODELO K 381,SERIE # 137527, ACTIVO #	UD	1,00	¢9,729,66	¢9,729,66	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	----------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **8302352014**



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

824782

856014555	FILTROS PARA AIRE ACONDICIONADO. ACTIVO#946202. FILTROS DESECHABLES 16 X 16 X 2".35%	UD	4,00	¢8,875,00	¢35,500,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>8301972014</b>							
809010001	PISTOLA CON MANGUERA PARTE # A2-642-182 PARA LAVADORA A PRESION MARCA KARCHER, MODELO K 381, SERIE # 137527, ACTIVO # 824782	UD	1,00	¢25,000,00	¢25,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>8302082014</b>							
848021500	TIMER	UD	1,00	¢19,000,00	¢19,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>831982014</b>							
848021500	CONTROL DE TEMPERATURA.	UD	1,00	¢39,000,00	¢39,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>831982014</b>							
801010010	EMPAQUE TORTUGA DE 3 1/2 X 4 1/2 X 1/2" NEOPRONO, TOPOG-E.	UD	6,00	¢2,220,00	¢13,320,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>8302012014</b>							
827040005	BOMBILLO PARA LAMPARA DE FOTOTERAPIA MARCA OHMEDA	UD	50,00	¢6,500,00	¢325,000,00	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>8302252014</b>							
480050081	TECLADO PARA LAPTOP MARCA DELL INSPIRON 6400/E105.	UD	1,00	¢24,500,00	¢24,500,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>557100</b>							
480060515	BATERIA PARA LAPTOP MARCA DELL INSPIRON 6400/E105.	UD	1,00	¢43,200,00	¢43,200,00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: <b>557100</b>							

**Partida:2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020200	SELLO TRODAT 4923	UD	2,00	¢6,000,00	¢12,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>403131</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

410020200	SELLO HULE PRINTY 46, CUADRADO CON LEYENDA ADJUNTA.	UD	2,00	¢4,400,00	¢8,800,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>167282</b>							
410020208	SELLO AUTOMATICO DE HULE SIMILAR 4930. CON LAS LEYENDAS CADA UNO (MEDICINA MIXTA - SEGURO SOCIAL - UP 2701) Y (MEDICINA DE EMPRESA - SEGURO SOCIAL - UP 2701).	UD	2,00	¢9,750,00	¢19,500,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>403126</b>							
410020208	SELLO MECANICO TIPO DE BOLSILLO 9411, CON LA LEYENDA (VER ESPECIFICACIONES)	UD	19,00	¢5,000,00	¢95,000,00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>179170</b>							
410020200	SELLOS DE HULE-MADERA.	UD	2,00	¢1,500,00	¢3,000,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>167281</b>							
410010280	CINTA ADHESIVA DE 3/4 PARA ESPEJO, ROLLO DE 33 METROS.	UD	1,00	¢33,000,00	¢33,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>600323</b>							
410020208	SELLO DE BOLSILLO. SEGUN LAS ESPECIFICACIONES ADJUNTAS.	UD	48,00	¢5,000,00	¢240,000,00	CONSULTA EXTERNA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>15824</b>							
410010279	CINTA ADHESIVA ANCHA DE 2 PULGADAS X 100 MTS.	UD	30,00	¢2,000,00	¢60,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>103913</b>							
410020208	SELLO BOLSILLO, SEGUN LAS ESPECIFICACIONES ADJUNTAS.	UD	4,00	¢5,000,00	¢20,000,00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>403172</b>							
480051212	CINTA IMPRESORA EPSON 890	UD	10,00	¢4,215,96	¢42,159,60	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>266055</b>							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA:	UD	7,00	¢1,500,00	¢10,500,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>401418</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**  
 (ENFERMEDAD).

410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (ACC.TRANSITO).	UD	7,00	¢1,500,00	¢10,500,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>401418</b>							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA: (MATERNIDAD).	UD	7,00	¢1,500,00	¢10,500,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>401418</b>							
410020200	SELLO DE HULE, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LA LEYENDA:(FASE TERMINAL).	UD	7,00	¢1,500,00	¢10,500,00	REGISTROS MEDICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>401418</b>							
480051210	CINTA PARA IMPRESORA EPSON.	UD	3,00	¢16,050,94	¢48,152,82	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8520032014</b>							

### Partida:2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA

Código	Descripción	Ud. Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento	
430020113	ESPONJA PARA LAVADO DE UTENSILIOS.	UD	300,00	¢510,00	¢153,000,00	ENFERMERIA - EDUCACIÓN EN SERVICIO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>635745</b>							

### Partida:2228 - UTILIES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD

Código	Descripción	Ud. Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento	
430020127	GUANTE RECUBIERTO CON NITRILO ANTIDESLIZANTE VERDE, AZUL O NEGRO.	UD	20,00	¢2,500,00	¢50,000,00	SERVICIOS DOMESTICOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>103907</b>							

### Partida:2229 - ENVASES Y EMP.MEDICINA

Código	Descripción	Ud. Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento	
460070110	BOLSAS APIROGENAS ESTERILES DE 3000 ML, LLENADO MANUAL, PARA SOPORTE NUTRICIONAL, CALIDAD FEU XXI. FECHA DE	UD	40,00	¢5,400,00	¢216,000,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: <b>403450</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

EXPIRACION IMPRESA EN  
 CADA EMPAQUE DE BOLSA.

**Partida:2231 - UTILES COCINA Y COMEDOR**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
356010380	VASO PLASTICO, CAPACIDAD 400ML, CODIGO 4001R, IGUAL O SIMILAR A LA MARCA UCHOSA.	UD	200,00	¢250,00	¢50,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: <b>138057</b>							
356010320	TAZA O JARRA PARA CAFE, DE MATERIAL PLASTICO O SIMILAR, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, SEGUN TAMANO.	UD	500,00	¢280,00	¢140,000,00	NUTRICION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>138066</b>							

**Partida:2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
460030500	PLASTICO PARA PALETIZAR DE 18 PULGADAS DE ALTO ROLLO DE 600 METROS.	UD	1,00	¢4,500,00	¢4,500,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: <b>403457</b>							
410020037	BATERIAS 3V TIPO PASTILLA, MODELO CR2032.	UD	6,00	¢3,000,00	¢18,000,00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: <b>209757</b>							
430010525	PLASTICO NEGRO DE 6 METROS DE ANCHO QUE SEA IMPERMEABLE, 05 MILESIMAS DE ESPESOR.	MT	40,00	¢1,550,00	¢62,000,00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>895003</b>							

**Partida:2241 - COMBUST.EQUIP.TRANSPORTE**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
640010060	GASOLINA REGULAR.	LT	60,00	¢700,00	¢42,000,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: <b>8400012014</b>							
640010060	GASOLINA REGULAR	LT	60,00	¢757,00	¢45,420,00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: <b>8520052014</b>							



**Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla**  
**Área de Gestión de Bienes y Servicios**  
**Sub Área de Planificación**

640010060 GASOLINA REGULAR LT 60,00 ¢760,00 ¢45,600,00 ACTIVOS PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **600322**

**Partida:2245 - FARMACOS/TRATAM.ESPECIAL**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111430031	CALCIO ULTRADENSO 400 MG TABLETA EFERVESCENTE.	CN	14,40	¢5,500,00	¢79,200,00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **403472**

**Partida:2310 - EQ.Y MOBILIARIO DE OF.**

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
725010350	MALETIN O ESTUCHE TRANSPORTE EQUIPO	UD	1,00	¢70,000,00	¢70,000,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **167279**

725010350	MALETIN O ESTUCHE TRANSPORTE EQUIPO GRANDE.	UD	1,00	¢100,000,00	¢100,000,00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	-------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **167280**